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Preface 

The purpose of this publication is to provide an overwiew of the tax revenues and 
developments in Danish taxes and duties. 

For each series of tables an explanatory text is found, in the form of definitions, 
compilation methods, periodisation and, to some extent, information about the admini- 
stration and legal provisions relating to the subjects reviewed. 

This publication was prepared by Danmarks Statistik's 5th division and edited by Mr. 
Preben Etwil and Mr. Per Svensson. 

In English a list of contents appear on pages 9 -11 and a summary appear on pages 191 -198. 
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I. Definitioner, afgrænsninger og 
opgorelsesmetoder 

Definition af skatter Publikationens formal er at belyse det samlede skatte- og afgiftsomrade, som bestár af: 

og afgifter 

Obligatoriske 
ydelser 

Udskrivnings- 
grundlaget 

Skattepl igten 

1.1. Obligatoriske ydelser, 
1.2. som udskrives til den offentlige sektor, 
1.3. uden at denne til gengceld giver nogen specielt dertil svarende modydelse. 

Denne generelle definition er anvendt uden indskrankninger. Dette gor tabelvarkets 
dakning bredere og mere sammenhangende end den, der kendes fra en rakke 
internationale skattestatistikker, hvor visse ydelser til den offentlige sektor udtrykkeligt 
undtages fra at indga under skatte- og afgiftsomradet, seiv om de umiddelbart falder ind 

under ovenstaende definition - se kapitel 9. Definitionen er uddybet i det folgende. 

Skatter defineres normalt som ydelser fra den private sektor til den offentlige. Alligevel 
indgar visse skatter, som betales of det offentlige, fx moms af det offentliges varekeb, 
bidrag til sociale ordninger, ejendomsskatter og vagtafgifter. Dette sker of hensyn til 

nationalregnskabsopgerelsen for den offentlige sektor. 

1.1. Definition af obligatoriske ydelser 

Ydelserne betales normalt i penge, men naturalieskatter indgár ogsa under skatteomradet. 

Obligatoriske ydelser er ensidigt pálagt of det offentlige gennem lovgivning. 

Ensidigheden i skattepalagningen afgranser skatte- og afgiftsomradet over for kontrakt- 
ligt aftalte eller belt frivillige overfersler til den offentlige sektor. 

Som eksempler pa kontraktlige aftalte eller frivillige overfersler kan nævnes: renter, 
udbytter o.1., formueindtagter som indtagter af jord og rettigheder, risikopramier i 

forbindelse med eksportgarantiordninger, bidrag fra arbejdsgivere, der har frigjort sig fra 
at udbetale dagpenge i arbejdsgiverperioden, bidrag til den frivillige sygedagpengeordning 
for selvstandige mv., erstatninger samt arv og gaver til det offentlige. 

Ved skattepálcegningen bestemmes kredsen af skattepligtige og skattens indretning. 

Indretningen omfatter fastsattelsen af udskrivningsgrundlaget dvs. den storrelse, skatten 
udskrives i forhold til, udskrivningsreglerne dvs. de satser, skatten udskrives efter, og de 
terminer mv., der galder for betaling. Skatterne kan vare vardiskatter eller objektskatter. 
Udskrivningsgrundlaget for vardiskatter er en i kr. opgjort storrelse, mens det for 
objektskatternes er fastsat i andre enheder. I den normale situation med en pengeskat 
angiver udskrivningssatserne i de to tilfalde henholdsvis de procenter, promiller e.1. af 
udskrivningsgrundlaget og de kronebeleb pr. enhed, der skai svares i skat. Udskrivnings- 
grundlaget kan vare en stremsterrelse fx en indkomst -, vare- og tjeneste- eller trans- 
aktionsstrem i lobet af en periode eller en beholdningssterrelse som fx samlet formue eller 
besiddelsen af fast ejendom eller andre specielle formuegoder per et bestemt tidspunkt. 
Der kan sondres mellem variable udskrivningsgrundlag, som skatteyderne har en objektiv 
mulighed for at pavirke sterrelsen af, og ikke -variable udskrivningsgrundlag. De fleste 
skatter er variable. 

Skattepligten kan pahvile bade fysiske og juridiske personer som dedsboer, selskaber, 
foreninger o.l. Kredsen af skattepligtige bestemmes samtidig med, at udskrivningsgrund- 
laget fastsattes. Dette sker for at sikre, at alle med samme udskrivningsgrundlag bliyer 
skattepligtige. Det er dog ikke ualmindeligt, at der ved skattepálagningen foretages en 
rakke modifikationer i forhold til dette princip. Som eksempel kan nævnes kirkeskatten, 
hvis udskrivningsgrundlag er den personlige indkomst, men hvor skattepligten kun 

omfatter personer, der er medlemmer af folkekirken. 
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Skattemyndighed Ifelge den danske grundlov er den skattepálceggende offentlige myndighed Folketinget. Dele 
af skattepálægningen fx den nrmere indretning af skatten kan uddelegeres til andre 
offentlige myndigheder. Kommuner og amtskommuner bestemmer i princippet frit deres 
udskrivningssatser i forbindelse med indkomstskatten. Et er, hvem der har den formelle 
skattepálæggende magt, noget andet, hvem der reelt bestemmer beskatningens storrelse. 

Afgrænsning af den 
offentlige sektor 

Ikke-markeds- 
ma:ssige ydelser 

Departementale 
virksomheder 

1.2. Afgrænsning og opdeling af den offentlige sektor 
Udtrykket »den offentlige sektor« anvendes i fiere forskellige betydninger. Den her 
benyttede definition folger nationalregnskabets institutionelle opdeling af samfundet i 

sektorer. 

Hovedkriteriet for, at en enhed i nationalregnskabet henferes til den offentlige sektor er, 
at den producerer ikke-markedsbestemte offentlige ydelser. En række bi- og hjlpevirksom- 
heder med en markedsbestemt produktion indgár ogsá i den offentlige sektor, fordi de er 
leveranderer af rá- og hjælpestoffer til produktionen af offentlige ydelser. I praksis betyder 
det, at ét af nedenstáende to kriterier skai vare opfyldt, for at en enhed kan henferes til 
den offentlige sektor. 

For det forste omfatter den offentlige sektor myndigheder, organer og institutioner mv., 
hvis hovedfunktion er at producere ikke-markedsbestemte tjenester primært beregnet pá 
offentligt konsum, samt at gennemfrare de indkomstomfordelinger, der er nedvendige for 
det offentliges produktion eller ensket som led i den almindelige rakonomiske politik. 

Produktionen i denne del of den offentlige sektor svarer til det, der i nationalregnskabets 
funktionelle opdeling of samfundets produktion kaldes Produktion af offentlige ydelser. 

For det andet omfatter den offentlige sektor en række offentlige driftsvirksomheder, der 
optræder som hjælpevirksomheder eller bivirksomheder til produktionen af offentlige 
ydelser. Virksomhederne producerer ofte markedsmssige varer og tjenester, men disse 
goder leyeres primært til det offentlige. Disse virksomheder kaldes departementale 
virksomheder. 

Integrerede Hovedparten af de myndigheder og institutioner der producerer offentlige ydelser er 
offentlige formelt ogsá offentlige, dvs. de er integrerede (indarbejdede) i de statslige, amtslige og 
institutioner kommunale regnskaber. Man kalder dem derfor integrerede offentlige institutioner. 

Ikke-integrerede En del offentlige institutioner er dog ikke integrerede i statens, amternes eller kommuner- 
offentlige nes regnskaber, men har selvstændige regnskaber. Folkekirken, de sociale kasser og 
institutioner fonde er sáledes ikke omfattet af statens eller kommunernes regnskaber. Disse institutio- 

ner kaldes ikke-integrerede offentlige institutioner. 

De sociale kasser 
og fonde 

Quasi -offentlige 
institutioner 

En særlig kategori af offentlige institutioner er de sociale kasser og fonde. Arsagen til at de 
inddrages i den offentlige sektor er, at deres opgave og formál er at forvalte offentlige 
sociale ordninger. Det er ordninger der er obligatoriske, hvilket vil sige, at de er udformet 
og effektivt kontrolleret af det offentlige, samtidig med at ordningerne er drevet uden 
individuel forsikringsmssig hensyntagen. 

En del institutioner der producerer offentlige ydelser er formelt private med selvstændige 
regnskaber. Kriteriet for, at de indgár i den offentlige sektor er, at de for den overvejende 
deis vedkommende er finansieret vha. offentlige midler, og at de kontrolleres of offentlige 
myndigheder. Privatskoler, privathospitaler o.l. er eksempler pá disse formelt private, 
men reelt offentlige institutioner. Disse institutioner kaldes i nationalregnskabsterminolo - 
gien quasi -offentlige institutioner. Disse institutioner kan formelt oppebære skatter og 
afgifter. 

Den praktiske udnyttelse af afgrænsnings- og opdelingsprincipperne sker ofte med 
udgangspunkt i regnskaberne for staten, kommuner og amtskommuner og de sociale 
kasser og fonde, men med visse indskrænkninger: 



Markedsmæssige 
ydelser 
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I regnskaberne udelades de integrerede offentlige driftsvirksomheder, hvis produktion er 
markedsbestemt, fremstilles i stor skala og hovedsageligt saelges til den private sektor 
uanset hvor goderne anvendes. Disse enheder henferes statistisk til selskabssektoren 
som selskabslignende offentlige virksomheder. Som eksempler kan nævnes: Post- og 
Telegrafvasenet, el-, gas- og vandvarker, offentlige transportselskaber og entre- 
prenorvirksomheder. 

Ikke alle obligatoriske Obligatoriske ydelser, der betales direkte til offentlige virksomheder, bliver ikke betragtet 
ydelser er skatter som skatter og afgifter, uanset om der foreligger en speciel modsvarende ydelse. De 
eller afgifter behandles pá samme máde som obligatoriske ydelser til egentlige selskaber - offentlige 

eller private. Ydelserne indgár ikke i skatte- og afgiftsstatistikkerne, sely om de er pálagt 
af offentlige myndigheder. Dette er dog tilfældet for afgifterne under diverse landbrugs- 
ordninger mv. 

Kontrolafgift mv. Skulle det offentlige imidlertid udnytte en monopolsituation, fx et legalt monopol, for et af 
sine selskaber eller quasi -selskaber til at hjemtage en ekstraordincer stor avance eller en 
kontrolafgift, er der tale om en beskatning - et sákaldt fiskalt monopol. I det ferste tilfælde 
vil forskellen mellem den normale profitmargen og den faktisk opnáede blive betragtet som 
beskatning af págaldende produktion. Kravet om, at ydelsen skai vare obligatorisk, anses 
for opfyldt gennem det offentliges monopol. I det andet tilfælde má kontrolmonopolet 
opfattes som en offentlig ordning, der skai udskilles af selskabet og inkluderes i den 
offentlige sektor. Hermed vil afgiften i forbindelse med den regulerende kontrol blive 
klassificeret som skat. 

Færoerne og Gronland Det ber nævnes, at offentlige aktiviteter pá Fareerne og Gronland ikke er omfattet. Dette 
betragtes som udland skyldes, at afgrænsningen er orienteret mod nationalregnskabet. I dette betragtes 

Fareerne og Grenland som udland. For Fareerne og Grenland udarbejdes selvstændige 
skattestatistikker. 

Opdeling i 
delsektorer 

Den statslige sektor 

De sociale kasser 
og fonde 

Nár den offentlige sektor er afgranset, opdeles dep i 4 delsektorer: 

1. Den statslige sektor 
2. De sociale kasser og fonde 
3. Den amtskommunale sektor 
4. Den kommunale sektor 

Delsektor 3 og 4 udgor den samlede kommunale sektor. 

Ovenstáende opdeling er den danske variant af den internationalt benyttede niveaudeling 
af den offentlige sektor, hvor der opereres med det centrale niveau, de sociale kasser og 
fonde og det lokale niveau. Fordelingskriteriet er i princippet udstrakningen af den 
offentlige institutions geografiske kompetance. Er institutionens kompetance udstrakt til 
hele landet, henfores den til det centrale niveau - dvs. den statslige sektor. Er 
institutionens kompetance derimod geografisk begranset, henferes den til det lokale 
niveau - dvs. den kommunale eller amtskommunale sektor. De sociale kasser og fonde 
udger en sargruppe af offentlige institutioner, der alene afgranses ved hjalp af institutio- 
nernes formal og finansiering. De kan operere bade pá det centrale og lokale niveau. 

Den statslige sektor omfatter frarst og fremmest de offentlige myndigheder og institutioner 
bortset fra selskabslignende driftsvirksomheder, der figurer i statsregnskabet. Herudover 
indgár folkekirkens institutioner, de offentlige arbejdsformidlingskontorer og andre ikke- 
integrerede statslige institutioner samt en rakke quasi-statslige institutioner. 

De sociale kasser og fonde udgores af Arbejdsmarkedets Tillagspension (ATP), Len- 
modtagernes Garantifond, Lonmodtagernes Dyrtidsfond (LD), Arbejdsmarkedets Ud- 
dannelsesfond (AUD) samt arbejdslrashedskasserne. Arsagen til at piacere denne gruppe 
af institutioner i en selvstandig delsektor, og ikke medtage dem i den statslige eller 
kommunale sektor, skyldes deres selvstændige finansiering via medlems- og arbejds- 
giverbidrag. Ogsá kassernes og fondenes string og formal gor en henfering vanskelig. 
Med hensyn til kontrol og regulering er de narmest knyttet til statssektoren. For- 
málsmcessigt kan deres aktivitet bedst sammenlignes med de sociale opgaver, der udferes 
i kommunerne. 
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Den amtskommunale 
sektor 

Den kommunale 
sektor 

Den amtskommunale sektor bestár hovedsagligt af offentlige institutioner mv. pá amtskom- 
muneregnskaberne. Endvidere indgár Amtsrádsforeningen og en række quasi-amtskom- 
munale institutioner. 

Den kommunale sektor omfatter som det vigtigste offentlige institutioner mv. pá kommu- 
neregnskaberne. Herudover indgár Kommunernes Landsforening samt en række quasi- 
kommunale institutioner. 

Henforing til Skatter og afgifter kan henfr res til den offentlige delsektor, som modtager provenuet fra 
delsektorer beskatningen. Grænsetilfælde opstár i forbindelse med overferte skatteprovenuer: En 

skat eller afgift opkrves af en offentlig delsektor, som derefter overfr rer provenuet eller 
en del af det til en anden delsektor. Overferte provenuer betragtes kun som skattemssig 
indtgt hos modtageren, hvis denne automatisk og uden betingelser - udfra skattelov- 
givningen - oppebærer provenuet eller en bestemt, fast andel af det, sá den opkrvende 
myndighed blot fungerer som »mellemmand«. Fx bliver den statslige andel of den 
amtskommunale grundskyld betragtet som en statsskat. Den anvendte regel udelukker 
skatteprovenuer fra at kunne betragtes som skattemssige indtægter hos modtagerne, 
hvis de deles efter andre kriterier end de rent skattetekniske og bliver overfort mellem 
delsektorerne. Den samlede skat placeres statistisk hos den opkrvende delsektor, der 
sá viderefordeler provenuet til de endelige modtagere i form af interne offentlige 
overforsler. Afgrænsning mellem interne offentlige overforsler og skatter og afgifter er 
vigtig, fordi man for at undgá dobbeltregninger fjerner interne offentlige overforsler ved 
opgr relsen af den samlede offentlige sektor. Refusioner og tilskud inden for den offentlige 
sektor er hermed udelukket fra at indgá under skatte- og afgiftsomrádet, uanset om de er 
obligatoriske og ensidige. 

Special behandling I modsætning til i en række internationale opg8relser, men i overensstemmelse med det 
af EF i den danske danske nationalregnskab, er EF ikke vist som en selvstændig - »supranational« - del af 
skattestatistik den offentlige sektor. Den formelle baggrund er, at skattepálægningen kun kan foretages af 

Folketinget. Skatter og afgifter til EF er derfor i de efterfralgende tabelafsnit vist som 
indtægter for staten. De betragtes med andre ord som opkrævet of statslige myndigheder 
og derefter overfert til fllesskaberne. Dette er ogsá den praktiske procedure for de fleste 
EF- skatters og -afgifters vedkommende. Kun en enkelt afgift, til Det europiske Kul- og 
Stálfllesskab, betales direkte fra de skattepligtige virksomheder til EF. Denne er - for at 
gennemfere en ensartet behandling - ogsá placeret som en afgift til staten. Da EF- 
beskatningen i Danmark kan have en selvstændig interesse, er der foretaget en speciel 
opgerelse, som er vist som tabel 2.1. 

1.3. Definition af specielt modsvarende ydelser 

Nodvendige Begreberne salgsindtægter og skatter kan under tiden være vanskelige at adskille. 
betingelser for Skattebegrebet er derfor tart knyttet til antagelsen om forholdet mellem den ydelse 
skattebegrebet borgeren betaler og den modydelse den offentlige sektor prsterer i form af offentlige 

varer og tjenester. Som hovedregel skai der, for at der er tale om skatter, foreligge en 
situation, hvor der ikke er en speciel tilknytning mellem det borgeren betaler til det 
offentlige (ydelsen), og det borgeren modtager fra det offentlige (modydelsen). 

For skatter er Den specielle tilknytning viser sig i, at ydelse og modydelse falder eller varierer sammen. I 

der ingen klar bred forstand kan alle ydelser til det offentlige dvs. ogsá skatterne og afgifterne nemlig 
modydelse hævdes at have en modydelse, idet de i sidste ende gár til finansieringen af offentlige 

aktiviteter. For skatternes og afgifternes vedkommende er der imidlertid alene tale om en 
generel finansiel eller regnskabsmssig sammenhng; der er intet specielt sammenfald. 
Derfor er skatterne fiskale. 

Leyeres der til gengæld for en ydelse til den offentlige sektor en modydelse, der báde er 
specielt knyttet til ydelsen og værdimæssigt svarer til den, indgár ydelsen ikke under 
skatte- og afgiftsomrádet, sels om den er obligatorisk. 

Medlemsbidrag er Medlemsbidragene til de sociale kasser og fonde trækkes ofte frem som et grænsetilfælde 
et graensetilfaelde i denne forbindelse. Disse er obligatoriske for kredsen af medlemmer. PA dette punkt 



Grænsetilfælde 
mellem salg og skat 
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falder de ind under skatteomrádet, men de adskiller sig pá et andet, da de har en 
modydelse i den forstand, at de er en forudsatning for adgangen til at opná kassernes og 
fondenes sikringsydelser. Omfanget af de sikringsydelser, der kan opnás, er imidlertid 
ikke afhængigt af hvor store bidrag, der er betalt, da kasserne og fondene - som tidligere 
naevnt - er karakteriseret ved, at de drives pá et »ikke-forsikringsmassigt« grundlag. Der 
er derfor ikke tale om nogen speciel sammenhang mellem ydelse og modydelse, og 
bidragene klassificieres som skatter. 

Hvis der er en speciel sammenhang mellem ydelse og modydelse afgores placeringen 
uden for eller inden for skatte- og afgiftsomradet af, om modydelsen svarer til ydelsen 
eller ej. Hvis værdien of modydelsen klart dcekker eller mere end dcekker ydelsen, 
klassificeres den ikke som en skat. Det fiskale element er ikke tilstede. Hvis der er tvivl 
om dcekningen, hvad der ofte vil vare, eller tale om en klar underdaekning, kan en place - 
ring inden for skatte- og afgiftsomrádet blive aktuel, men vil afhange of modydelsens type. 

Hvis produktionen er markedsbestemt dvs. stammer fra en af de ovenfor navnte 
departementale virksomheder, skai en rakke betingelser vare opfyldt, for at der kan blive 
tale om en placering af indtagten som en skat. For det ferste skai den págaldende 
departementale virksomhed vare i en monopolsituation, og udnytte denne til at hjemtage 
en sá stor ekstraordincer avance, dvs. forskel mellem salgspris og fremstillingsom- 
kostninger, at modydelsen bliver klart underdcekkende. 

Er produktionen den ikke-markedsbestemte, der som hovedformál er beregnet pá offentligt 
konsum, oppebares salgsindtagterne normalt i form af gebyrer o.l., som offentlige 
myndigheder og institutioner opkraver i forbindelse med leveringen af deres ydelser. 
Disse gebyrer mv. er som regel fastsat som ikke-omkostningsbestemte takster, sá 
dakningsspergsmálet kan vare vanskeligt at afgore. Det má dog pá forhand antages, at 
modydelsen hyppigst er overdakkende i kraft af tilknytningen til det offentlige konsum, 
der i princippet er vederlagsfrit. Er der tvivl, og optrader der samtidigt omstandigheder, 
hvor erhvervelsen af modydelsen bliver helt uundgáelig dvs. obligatorisk, henf,ares 
ydelsen til skatte- og afgiftsomrAdet, hvis modydelsens hovedformál er at tjene som et 
instrument for det offentliges regulering af samfundet. Eksempler pá indtagter til det 
offentlige, hvor der er en modydelse, men hvor den er nominel og pákravet i de 
situationer, hvor der er behov for den, er: gebyrer for pas, visum, kerekort og jagttegn 
mv. samt tilsyns-, afprevnings- og kontrolafgifter i forbindelse med produktion. De er 
klassificeret som skatter eller afgifter. 

Principskitse vedrorende offentlige modydelser 

Forskellige Modydelsen kan vare formuegoder: reale eller fordringsmcessige. Eksempler er salg of 
fortolkninger bygninger, jord og rettigheder samt offentlig lántagning og lobende indtagter of jord og 
af modydelser rettigheder samt renter og udbytter mv. til den offentlige sektor. Normalt vil der i disse 

tilfalde vare tale om almindelige - ikke- obligatoriske - handler eller transaktioner eller om 
kontraktligt fastlagte forhold. De falder dermed uden for skatte- og afgiftsomrádet. 

En rakke gransetilfalde kan forekomme. Dette galder i forbindelse med rettighederne. 
Er de skabt af det offentlige selv, Mr de deis et obligatorisk prag, deis Myer deres indhold 
enten ikke reelt eller af regulerende karakter, herved bliver modydelserne enten under- 
dækkende eller et instrument for det offentlige. Dette er baggrunden for, at en rakke 
bevillings-, autorisations- og koncessionsafgifter indgár under skatte- og afgiftsomrádet. 

Et andet gransetilfalde er tvangslán til den offentlige sektor. Disse opfylder som 
obligatoriske alle betingelser for at kunne betragtes som skatter bortset fra, at de har en 
modydelse i form of en finansiel fordring pá det offentlige. Som regel vil værdien heraf 
vare underdcekkende, i hvert tilfalde hvis sammenligningsgrundlaget er en frivillig 
anbringelse. Dels linger der i det obligatoriske element et dispositionstab for kreditorerne, 
deis vil der i forbindelse med tvangslán normalt blive ydet ringere vilkár -fx lavere eller 
ingen rente, ubestemt lebetid og uomsattelighed - end pá det fri marked. Tvangslan 
bliver derfor som oftest at klassificere som skatter, specielt hvis de anvendes som 
erstatning for egentlig skat, hvilket normalt vil vise sig ved, at de udskrives over en 
árrakke. 
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Principskitse vedrorende offentlige modydelser 

Ydelse: er noget borgeren betaler 

Modydelse: er noget det offentlige udbyder i form af varer og tjenester m.m. til 
borgeren 

Hovedregel: Speciel tilknytning og ydelse = modydelse (=salgsindtægt) 
Ikke-speciel tilknytning dvs. ydelse ? modydelse ( = skatteindtcegt) 

Modifikationer: Speciel tilknytning; men ydelse > modydelse 

Ikke-markedsmæssig 
(offentlig) produktion 

Ofte af regulerende 
og ikke-frivillig 
karakter ( = skat) 

Markedsmssig 
produktion 

Fiskal 
monopol 
(=skat) 

Normal avance 
( = salgsindtcegt, 
indgár i overskud af 
egen virksomhed) 

Speciel tilknytning og frivillighed; men ydelse < modydelse 

Ikke-markedsmæssig 
(offentlig) produktion 
( = salgsindtcegt, indgár i 

det offentlige konsum) 

Detaljer findes i teksten 

Markedsmssig produktion 
( = salgsindtcegt, indgár i 

subsidie til egne,virksomheder) 

1.4. Talmaessig sammenfatning 

Den gennemgáede definition og afgrænsning af skatte- og afgiftsomrádet er talmssigt 
belyst i tabel 1.1. Oversigten viser den offentlige sektors (I) direkte indtægter, der for den 
overvejende deis vedkommende er indtægter udefra dvs. fra selskabs- og husholdnings- 
sektoren samt - i mindre omfang - fra udlandet. Det fremgár, at skatterne og afgifterne er 
langt den dominerende indtgtskilde for det offentlige i forhold til de to ovrige, 
kontraktlige og frivillige overfersler og salgsindtcegter. Som omtalt ovenfor kan visse skatter 
og afgifter komme fra det offentlige. Det samme kan (belebsmæssigt af underordnet 
betydning) gore sig gældende for visse af de kontraktligt fastsatte overforselsindtægter og 
for salgsindtægterne. Sádanne indtægter vil vre modsvaret af tilsvarende udgifter under 
III, endelige udgifter. Oversigten viser endvidere hvordan indtgterne omfordeles inden 
for den offentlige sektor i form af (II) interne offentlige refusioner og tilskud. Det ses, at 
staten, der modtager storstedelen af de direkte indtægter til det offentlige - især 
storstedelen af skatterne og afgifterne - videregiver disse (netto), sa den indtægt, der er 
til disposition for staten, er mindre end den, der er til rádighed for den ovrige offentlige 
sektor. Især modtager kommunerne store tilskud og refusioner fra staten. Heri er 
inkluderet statens finansiering af en række sociale ordninger som fx folke- og fr rtids- 
pension, der administreres af kommunerne. Til slut skitserer oversigten, hvordan det 
offentlige gennem forskellige typer af (III) endelige udgifter anvender den disponible 
indkomst. Det er udgifter til husholdninger mv., selskaber o.l. og udlandet samt i et vist 
beskedent omfang til det offentlige. 

/ \ 
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I.S. Periodisering 

Den tidsmæssige henfering af skatterne og afgifterne er et selvstændigt problem. I tabel 
1.1. er denne, som resten af tabellen foretaget efter nationalregnskabets retningslinier, 
dvs. pá optjeningsbasis. Dette er kun én blandt mange muligheder. Beskatningspro- 
cedurens tidsmæssige udstrækning muliggor fiere forskellige periodiseringer. Principielt 
melder der sig fire naturlige tidspunkter at henfere skatterne og afgifterne til: 

1. Tilsvarstidspunktet 
2. Optjeningstidspunktet 
3. Bogferingstidspunktet 
4. Indbetalingstidspunktet 

Tilsvars- Det tidspunkt - eller den periode - som en skats eller afgifts udskrivningsgrundlag e.l. 
tidspunktet vedrarer, betegnes tilsvarstidspunktet eller -perioden. Undertiden tales der om indkomst- 

eller afgiftsperioden. Periodiseringen pá tilsvarsbasis er den oftest benyttede i denne 
publikation. De personlige indkomstskatter i afsnit 5.4. er henfert til erhvervelsesáret for 
de indkomster, de er udskrevet pA grundlag af. Der er tale om en henfering, som er 
uafhængig af, hvornAr den págældende skat eller afgift forfalder eller rent faktisk betales. 

Optjenings- Optjeningstidspunktet er det tidspunkt, hvor skatten eller afgiften er erhvervet set fra det 
tidspunktet offentliges side. For afgifter, der er knyttet direkte til en vare- eller tjenestestrom, vil 

optjeningstidspunktet vre det tidspunkt i produktions- eller salgsprocessen, hvor afgiften 
pAlignes. For disse afgifter er der sáledes sammenfald mellem tilsvars- og optjeningstids- 
punkt. For de evrige skatters og afgifters vedkommende er der en mindre klar 
sammenhæng til nogen mAlelig strom, nAr der skai periodiseres efter erhvervelsen. Hvis 
det lobende lies skattebelastning skai belyses, kan de personlige indkomstskatter ikke 
periodiseres efter den indkomststrem, de pAlignes udfra. Det nuværende system med 
restskat, overskydende skat og frivillige indbetalinger medfarer, at en sádan henfaring 
ikke ville angive tidspunktet for det offentliges erhvervelse af indkomstskatten. For de 
skatter og afgifter, der ikke er knyttet direkte til en vare- eller tjenestestrom, anvendes som 
optjeningstidspunkt derfor det tidspunkt, hvor de er forfaldne til betaling uden morarenter, 
beder o.l. I den generelle opgerelse af den samlede beskatning - se kapitel 2 - 
periodiseres disse efter optjeningstidspunkt. 

Skatte- og afgiftsoplysninger periodiseret efter optjeningstidspunktet anvendes til det 
generelle statistiksystem for de offentlige finanser til brug for nationalregnskabet. Kun fá 
oplysninger er opgjort pá denne basis. Problemer hermed er diskuteret i afsnit 2.1. 

Bogforings- Det tidspunkt, hvor de forskellige skatte- og afgiftsadministrationer optager skatten eller 
tidspunktet afgiften til indtægt i deres regnskab eller opgerelser, betegnes bogferingstidspunktet. I 

praksis er bogferingstidspunktet ofte kilden, nAr der skai periodiseres efter optjeningstids- 
punkt. Selvstændigt anvendes det sjldent i statistiske opgerelser. Det fortæller kun lidt 
om den samfundsokonomiske virkning af skatterne og afgifterne, da den tidsmæssige 
placering kan were relativ tilfældig. I derme publikation er en henfering efter bog- 
foringstidspunktet anvendt i kapitel 8. 

Indbetalings- 
tidspunktet 

I kapitel 3 er oplysningerne periodiseret efter indbetalingstidspunktet - dvs. det tidspunkt, 
hvor de offentlige kasser pAvirkes. En henfering efter dette muligger hurtige og 
kortperiodiske statistiske opgorelser, mens en statistik, hvor der henfrares efter op- 
tjeningstidspunktet, ferst vil kunne udarbejdes med en vis forsinkelse. Sidstnvnte vil 
bedst vre egnet til at belyse udviklingen pá lngere sigt. Principielt angiver en skatte- og 
afgiftsstatistik pá indbetalingsbasis det offentliges pAvirkning af samfundets likviditet, 
mens en statistik pá optjeningstidspunktet angiver pAvirkningen af indkomsterne. 

Indbetalingsoplysningerne er umiddelbart sammenlggelige, og stort set hele skatte- og 
afgiftsomrAdet er dækket af sádanne oplysninger - se kapitel 3. 
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Tabel 1.1. Den offentlige sektors direkte indtaegter, interne omfordeling og 
endelige anvendelse 1991. Nationalregnskabsopgorelse 
The receipts from outside, their internal reallocation and the final disbursements of general government 1991. 

National accounts specification 

Den 

statslige 
sektor 

De 

sociale 
kasser og 

fonde 

Den kom- 

munale 
sektor 

i alt' 

Den 

offentlige 
sektor 

i alt 

mio. kr. 

I. Direkte indtægter Receipts from outside 

1. Skatter og afgifter 266 626 12 003 123 362 401 991 Taxes and duties 

2. Kontraktlige og frivillige overfersler2 46 496 12 030 17 038 75 564 Contractual or voluntary transfers 

3. Salgsindtmgter3 7 200 9 15 375 22 584 Sales 

4. I alt (1+2+3) 320 322 24 042 155 775 500 139 Total 

Il. Interne offentlige refusioner og tilskud Transfers inside general government 

5. Fra andre offentlige delsektorer 12 781 41 891 113 645 168 317 From other levels of government 

6. Indtmgter i alt (4 +5)= udgifter i alt (7 +14) 333 103 65 933 269 420 668 456 Total receipts =total disbursements 

7. Til andre offentlige delsektorer 155 536 9 411 3 370 168 317 To other levels of government 

8. Indtægter til disposition i alt (6 ±7) 177 567 56 522 266 050 500 139 Disposable receipts 

Ill. Endelige udgifter Final disbursements 

9. Lenninger og sociale arbejdsgiverbidrag4 41 411 1 555 106 671 149 637 Compensation of employees 

10. Forbrug af ra- og hjaelpestoffer samt Intermediate consumption and consumption of fixed 

realkapital5 28 578 596 50 044 79 218 capital 

11. Overfersler til selskaber 0.1., husholdninger Transfers to corporate and quasicorporate enterpri- 

mv. og udland6 126 415 44 526 102 910 273 851 ses, households etc, and to the rest of the world 

12. Kapitalakkumulation, netto7 5 812 3 8 056 13 871 Non -financial capital accumulation, net 

13. Fordringserhvervelse, netto8 - 24 649 9 842 - 1 631 - 16 438 Net lending 

14. I alt (9 -13) 177 567 56 522 266 050 500 139 Total 

' Dvs. den kommunale og amtskommunale sektor under ét. 

2 Omfatter ikke- ensidige overfersler sasom renter, udbytter og hjemtagne overskud 
fra offentlige selskaber og quasi -selskaber, frivillige og imputerede bidrag til sociale 

ordninger samt lebende indtmgter of jord og rettigheder og ensidige overfersler som 

fx ary og gaver. Endvidere indgar restindkomst. 
3 Omfatter salg of varer og tjenester. 
4 Omfatter direkte lenninger, faktiske pensionsbidrag bade fra arbejdsgiver og ar- 

bejdstager samt imputerede pensionsbidrag, der dækker vaerdien of den erhvervede 
tjenestemandspensionsret. 

5 Inkl. forsikringspræmier samt indirekte skatter og afgifter. 
6 Omfatter save) lebende overfersler som kapitaloverfersler, bade ensidige og ikke- 

ensidige. 
7 Omfatter faste nyinvesteringer og lagerforegelse, samt kob of jord og bygninger. 
8 Nettostigning i finansielle aktiver (nettolangivning)= nettostigning i finansielle passi- 

ver (nettolantagning). 
Kilde: »Nationalregnskab, offentlige finanser, betalingsbalance «. 

Translation - Heading: central government; social security funds; local government; 
general government. 
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2. Den samlede beskatning 

Den samlede beskatning opgores ved hjalp af optjeningsstatistikken. Optjeningsstatistik - 
ken er en del af det generelle statistiksystem for de offentlige finanser, der giver et 
helhedsbillede af den offentlige sektors okonomi, og som derfor bl.a. kan levere 
oplysninger til nationalregnskabet. Den generelle statistik for den samlede beskatning 
adskiller sig fra de traditionelle, specifikke skattestatistikker ved at beskaftige sig med det 
samlede skatte- og afgiftsomráde og ikke kun med begransede dele, fx enkelte skattear- 
ter eller indtagter af skatter og afgifter hos bestemte modtagere. 

Tabellerne i dette kapitel vedrorer den generelle skattestatistik. De dakker perioden 
1982 -1991, hvor oplysningerne vedrorende de 8 ferste ar bygger pa endeiige opgorelser, 
mens opgorelserne vedrorende 1990 -1991 er forelobige. Tidsserierne er fort tilbage til 
1947 - for 1966 dog kun pa et mere summarisk grundlag - se afsnit 2.6. 

2.1. Registreringsprincipper 

Henforings- For at gore statistikken bade total og detaljeret har det varet nodvendigt at anvende 
tidspunktet oplysninger fra en lang rakke kilder: de eksisterende detailstatistikker, specialopgorelser 

fra forskellige skatte- og afgiftsadministrationer og de offentlige regnskaber, dvs. regn- 
skaberne for staten, kommunerne og amtskommunerne, de sociale kasser og fonde samt 
visse offentlige eller quasi -offentlige, selvstandige regnskabsforende enkeltinstitutioner. 
Disse mange og detaljerede oplysninger er opgjort efter forskellige principper specielt 
med hensyn til periodiseringen. Skal de samarbejdes til en opgorelse omfattende hele 
skatte- og afgiftsomradet, ma der derfor gennemfores en harmonisering of oplysningerne i 
form af en omperiodisering til en falles basis. Denne er for den generelle skattestatistiks 
og dermed ogsa nationalregnskabets vedkommende optjeningstidspunktet - dvs. det 
tidspunkt, hvor retten til skatten eller afgiften er erhvervet af det offentlige. Da 
hovedparten af de foreliggende skatte- og afgiftsoplysninger enten er baseret pa til- 
svarstidspunktet, bogferingstidspunktet eller indbetalungstidspunktet, har det i de fleste 
tilfa-lde varet nodvendigt at foretage omperiodiseringer for at kunne opstille de efter- 
folgende generelle opgorelser for det samlede skatte- og afgiftsomrade. 

Bruttoprincippet I det generelle statistiksystem for de offentlige finanser adskilles udgifter og indtagter 
over for omverdenen sa vidt muligt efter bruttoregistreringsprincippet. Eksempelvis 
betragtes den negative indkomstskat for landmand, der var adgang til at fa vedrorende 
indkomstarene i 1981 og 1982, ikke som en negativ personlig indkomstskat, men som en 
indkomstoverforsel fra det offentlige til husholdningerne. 

2.2. Den statistiske enhed 

Det egentlige formal med en samlet opgorelse of skatte- og afgiftsomradet er at 
tilvejebringe et materiale, som muliggor totalanalyser of skattesystemet og dettes rolle i 

samfundsokonomien. Udgangspunktet for sadanne analyser er en klassifikation of materia- 
let. Da der er fiere forskellige typer of analyser med forskelligt sigte og forskellig teoretisk 
baggrund og derfor med forskellige klassifikationsbehov, kan statistikken ikke baseres pa 
en enkelt overordnet klassifikation, men ma fremlagges i en form, der tillader om- 
grupperinger. Dette betyder i praksis, at statistikken ma operere med snavert af- 
giaensede enheder. 

Udgangspunktet for de folgende opgorelser er taget i den enkelte skat eller afgift, som i 

kraft af: 

- sit eget opkravningssystem 
- sit eget udskrivningsgrundlag 
- sit eget sat of udskrivningsregler 
- en selvstandig henforing of skatteprovenuet til modtagende myndighed 
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kan adskilles fra de ovrige skatter og afgifter. Som det vil fremgá, er det afgorende 
kriterium for, at en skat eller afgift indgár i statistikken som en enkeltstáende enhed, at 
modtagelsen af skatteprovenuet sker selvstændigt i relation til beskatningen. Herved 
adskiller skatterne sig fra de interne overforsler mellem offentlige delsektorer, hvor andre 
forhold end provenuets beskatningsmæssige baggrund er afgorende for dets fordeling. 

Alt efter om skatten eller afgiften opfylder et eller fiere af de nævnte punkter, 
fremkommer felgende fire former for skatter: 

1. Selvstændige skatter 
2. Sammenkoblede skatter 
3. Sammensatte skatter 
4. Delte skatter 

Selvstændige skatter En selvstændig skat er en skat eller afgift, der opkræves ved hjælp af et separat 
opkrævningssystem uafhængigt af andre skatter og afgifter. Den har sit eget udskrivnings- 
grundlag og egne udskrivningsregler. Provenuet af skatten eller afgiften tilfalder i sin helhed 
en bestemt modtager. Praktisk taget alle afgifter pá indenlandsk producerede varer og 
tjenester eller afgifter knyttet til produktionen i ovrigt er selvstændige skatter. 

Sammenkoblede 
skatter 

Sammensatte 
skatter 

Delte skatter 

I forbindelse med en selvstændig skat, vil de tre funktioner: fastsattelse af udskrivnings- 
grundlag, udskrivningsregler og skatteopkrævningen, normalt vere sammenfaldende og 
placeret hos den provenumodtagende myndighed. For selve definitionen af den statistiske 
enhed er det underordnet, om dette er tilfeldet eller ej. Omvendt vil der for de 
sammenkoblede, sammensatte og delte skatter altid vere tale om en vis adskillelse af 
funktionerne. Disse tre skatteformer er nemlig karakteriseret ved, at de ikke opkrceves 
separat, men sammen med andre skatter og afgifter gennem et falles opkrævningssystem 
placeret hos en af de provenumodtagende myndigheder. Fra denne sker der herefter en 
viderefordeling af provenuet til de endelige modtagere. 

Denne fremgangsmáde er der tradition for inden for det danske beskatningssystem i de 
tilfælde, hvor fiere forskellige offentlige myndigheder modtager provenu af skatter eller 
afgifter udskrevet pá samme grundlag, uanset om den precise beregning af udskrivnings- 
grundlaget og de anvendte udskrivningsregler er ens. Tidligere opkrævedes báde de 
statslige og de kommunale ejendomsskatter og almindelige personlige indkomstskatter of 

kommunerne, der ogsá opkrvede den statslige formueskat, som traditionelt har vret 
sammenkoblet med indkomstskattesystemet. Modsat blev somandsskatten, den særlige 
indkomstskat og selskabsskatten, hvis provenu fordeles mellem staten og kommunerne, 
opkrævet of statslige organer. Efter kildeskattesystemets indforelse i 1970 er op- 
krævningen af samtlige de nævnte indkomstskatter og of formueskatten i det store og hele 
overgáet til kildeskatteadministrationen, der henherer under statssektoren. I kommunalt 
regie opkræves kun ejendomsskatterne til stat og kommune. 

Ved en sammenkoblet skat forstás en skat eller afgift med eget udskrivningsgrundlag og 
egne udskrivningsregler. I modsætning til den selvstændige skat opkrceves den ikke 
selvstcendigt, da den sammen med andre beslegtede skatter er underlagt et falles 
opkrævningssystem. Provenuet skai fordeles specifikt. De enkelte delsektores provenuan- 
dele skal bestemmes ud fra deres individuelle udskrivningsgrundlag og -regler. Eksempel 
pá sádanne skatter er formueskatten. 

I forhold til en sammenkoblet skat er en sammensat skat mindre selvstandig, da den 
sammen med andre skatter af samme art udskrives til fiere myndigheder pá et falles 
udskrivningsgrundlag, men stadig efter egne udskrivningsregler. Den opkræves samlet, og 
provenuet fordeles derefter specifikt mellem modtagerne i overensstemmelse med den 
enkelte delsektors eller undersektors individuelt fastsatte udskrivningsregler. Eksempler 
pá sammensatte skatter er den nuværende personlige indkomstskat til staten, kommu- 
nerne og amtskommunerne samt ejendomsskatterne. 

Endnu mindre selvstændig er en delt skat, der opkræves samlet pá et falles udskrivnings- 
grundlag og med falles udskrivningsregler. Provenuet skal fordeles mellem delsektorer efter 
et i den págældende skattelovgivning bestemt fast forhold. 
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Dette betyder, at overferte skatte- og afgiftsprovenuer, som udgor en varierende andel of 
et samlet provenu, og hvis sterrelse bestemmes ensidigt, ikke kan omfattes som en delt 
skat men ma klassificeres som en intern offentlig overfersel. En sádan deling af skat 
mellem delsektorer i et variabelt forhold eksisterede under den tidligere ordning for den 
amtskommunale finansiering, der ophvedes i 1972, hvor forskellen mellem de bud - 
getterede udgifter og amtskommunernes direkte skatteindtægter pálignedes kommu- 
nerne. 

Fordelingen af provenuet mellem sektorenhederne inden for en delsektor - fx mellem de 
enkelte kommuner inden for den kommunale sektor - skal foregá i forhold til de 
individuelle andele af det samlede udskrivningsgrundlag. 

Hermed udelukkes indtgter i form af refusioner, hvor fordelingen mellem sektoren- 
hederne folger st>'arrelsen af bestemte udgiftskategorier, og tilskud efter andre pá forhánd 
fastlagte kriterier, fra at kunne betragtes som delte skatter - sely om det belob, der 
fordeles, er provenuet af en bestemt skat, som det fx var tilfældet under tidligere 
kommunale udligningsordninger. I sádanne tilfælde bliver den statistiske enhed med andre 
ord den samlede skat eller afgift hos den opkrvende myndighed. Viderefordelingen af 
provenuet til de endelige modtagere behandles som interne offentlige over. rsler. Somands- 
skatten, den særlige indkomstskat og selskabsskatten er eksempler pá skatter, hvor de 
gennemgáede fordelingsregler er opfyldt, og som derfor er delte skatter. 

Definitionerne for de fire forskellige skatteformer er sammenfattet i oversigtstabel 1. 
Hermed er ogsá givet definitionen pá de i nationalregnskabsopgerelsen af skatter og 
afgifter anvendte statistiske enheder. 

Oversigtstabel I. Definition af de forskellige former for skat 

Specifikt opkræv- 
ningssystem 

Specifikt udskriv- 
ningsgrundlag 

Specifikke udskriv- 
ningsregler 

Specifik henf0ring til 
provenumodtageren 

1. Selvstændige skatter + + + + 
2. Sammenkoblede skatter . ± + + + 
3. Sammensatte skatter ± - + + 
4. Delte skatter ± ± ± + 

I de folgende afsnit, tabeller og figurer er disse statistiske enheder fremlagt og grupperet 
efter tre kriterier: 

2.3. Provenumodtagende offentlige delsektor 
2.4. Skatteart 
2.5. Placering i nationalregnskabet. 

2.3. Fordeling af skatter og afgifter efter provenu- 
modtagende offentlige delsektor 

I tabel 2.6. er skatterne og afgifterne klassificeret efter den offentlige delsektor, der 
endeligt modtager skatteprovenuet - se tabellens forste sojle indeholdende sektornumre. 

De delsektorer, der arbejdes med, er: 1) den statslige sektor, 2) de sociale kasser og fonde, 3) 
den amtskommuale sektor samt 4) den kommunale sektor, hvor de tre sidste som omtalt 
hver især bestár af en række undersektorer: de enkelte kasser og fonde samt de enkelte 
kommuner og amtskommuner. 

Den endelige modtager er den sektor, der modtager provenuet of skatten og afgiften som 
sádan - dvs. i en form, der er i overensstemmelse med den generelle definition of skatte- 
og afgiftsomrádet, og opfylder reglerne for at indgá som en statistikenhed. Henferingen 
sker med andre ord til den offentlige myndighed, der modtager provenuet som et specifikt 
led i beskatningen - og ikke som en intern offentlig overfersel - dvs. til den myndighed, 
der er referet til i oversigtstabel l's sidste sejle. 

...... 
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Figur 2.1 

Fordelingen er sammenfattet i tabel 2.2. og figur 2.1. 

Den samlede beskatning 1982 -1991 fordelt efter modtagende 
delsektor 
Total taxation 1982 -1991, by receiving sub -sector 
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Kilde: Tabel 2.2. 

Skatter og afgifter i alt 
Total taxes and duties 

Til den statslige sektor 
To central government 

Til de sociale kasser og fonde 
To social security funds 

Til den kommunale sektor 
To municipalities 

Til den amtskommunale sektor 
To counties 

1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990 1991 

I principopdelingen af den offentlige sektor i delsektorer opereredes der med tre niveauer: 
det centrale niveau, de sociale kasser og fonde samt det lokale niveau, der opdeltes pá den 
kommunale og amtskommunale sektor. Undertiden arbejdes der - specielt i international 
sammenhng - herudover med det supranationale niveau, hvilket for Danmarks 
vedkommende vil sige EF. Skatter og afgifter til EF er skilt ud i tabel 2.1. I dette kapitels 
evrige tabeller indgár de under den statslige sektor. 

2.4. Fordeling af skatter og afgifter efter skatteart 

I opgerrelserne er foretaget en gruppering af skatterne og afgifterne efter skatteart. 
Udgangspunktet for denne fordeling er igen de enkelte skatte- og afgiftsenheder som 
defineret i tabel 2.6. De er klassificeret og grupperet efter deres udskrivningsgrundlag, 
uanset om dette er specifikt for den págældende skatteenhed eller ej - se oversigtstabel 
l's anden sojle. Der opdeles pá felgende hovedgrupper af skattearter - se tabel 2.3. og 
tabel 2.6. og figur 2.2.: 
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1. Indkomstskatter 
2. Obligatoriske gebyrer og boder mv. 
3. Obligatoriske bidrag til sociale ordninger i alt 
4. Andre arbejdsmarkedsbidrag 
5. Skat af formue, ejendom og besiddelse 
6. Afgifter af varer og tjenester 
7. Andre produktionsskatter. 

Gruppen indeholder skatter fra personer, selskaber o.1., der opkræves pa grundlag af 
disses faktiske eller forventede indkomst. Ved indkomst forstas bade tjente indkomster og 
overferselsindkomster - de sidste fortolket videst muligt. Hermed iniduderes bade lon -, 
erhvervs- og formueindkomster, pensioner, understettelser o.l. og kapitalgevinster og 
gevinster ved lotterispil og tipning mv. Beskatningen kan vedrore den samlede indkomst 
uanset kilde eller enkelte indkomsttyper. I det ferste tiifalde opereres der altid med en 
eller anden form for nettoindkomst, i det sidste kan bruttoindkomsten undertiden vare 
lagt til grund. Mht. det konkret anvendte indkomstbegreb i forbindelse med de forskellige 
indkomstskatter má der henvises til de galdende lovbestemmelser - se de respektive 
kapitler. 

Obligatoriske gebyrer Denne gruppe omfatter indtagter fra husholdningerne i forbindelse med offentlige 
og boder mv. ydelser, hvis formal er at tjene som et instrument for det offentliges regulering of 

samfundet, og som derfor er obligatoriske i de specielle situationer, hvor der er behov for 
dem. Endvidere indgar boder o.l., uanset om de er betalt of husholdninger eller 
virksomheder. Dog kan visse strafrenter o.l. til skatter og afgifter i stedet for at indga her 
vare inkluderet under de respektive skatte- og afgiftsomráder. 

Obligatoriske bidrag Gruppen dakker direkte bidrag til obligatoriske sociale ordninger i offentligt regie. 
til sociale ordninger Bidragene skai vare direkte, hvilket udelukker de andele af den personlige indkomstskat, 

som alene af navn eller formelt er »oremarket« sociale formal: folkepensionsbidragene, 
pensionsfondsbidrag og dagpengefondsbidragene. Disse klassificeres i tabellerne som 
personlige indkomstskatter, men de kan udskilles - se tabel 2.6. »0remarkningen« anses 
kun for effektiv, hvis bidragene indgár i en selvstandig fondsdannelse. Endvidere skai 
bidragene vare obligatoriske, hvilket medforer, at kontraktligt fastsatte bidrag som fx 

bidragene til den frivillige sygedagpengeordning ikke er omfattet. At ordningerne skai 
vare offentlige, betyder, at visse obligatoriske bidrag, fx til den lovpligtige ulykkesforsik- 
ring for arbejdsgivere, ikke indgar, fordi selve administrationen af ordningen foregar rent 
privat. Endelig skai der vare tale om sociale ordninger, hvilket afgranser denne gruppe 
over for andre arbejdsmarkedsbidrag. Bidragene kan opkræves hos de forsikrede seiv 
eller hos disses arbejdsgivere, og er normalt fastsat enten som et bestemt beleb pr. 
person eller som en funktion af Tonnen. 

Andre arbejds- 
markedsbidrag 

Dette er den praktiske afgransning af de i afsnit 1.3. diskuterede skatteagtige ydelser 
eller bidrag, til hvilke der er knyttet en form for modydelse - nemlig retten eller adgangen 
til visse sikringsydelser. Denne retserhvervelse er ogsa baggrunden for, at de pa- 
galdende sociale bidrag i nationalregnskabet, betragtes som en del af lonnen, uanset hvem 
der udreder dem. Dette adskiller dem principielt fra de ovrige arbejdsmarkedsbidrag, 
hvortil der ikke er knyttet nogen speciel ret. 

De egentlige skatter pá antal ansatte eller lonsum udskrives i lighed med de obligatoriske 
bidrag til sociale ordninger med et fast beleb pr. ansat person eller som en funktion of 

disses lonsum. Forskellen er, at proveuet ikke er »oremarket« til sociale formal. Betales 
skatter eller afgifter of denne type of arbejdsgivere, er der tale om en skat pá 
produktionsfaktorer, dvs. om en - ikke- varetilknyttet - indirekte skat. Betales de of 

arbejdstagere, bliver de klassificeret som direkte skatter, da lonmodtagere pr. definition 
ikke kan betale indirekte skatter. 

Skat af formue, Mens de ovrige skatter og afgifter i princippet er knyttet til stremme fx indkomststremme 
ejendom og eller vare- og tjenestestromme i label af en bestemt periode, vedrorer skatterne og 
besiddelse afgifterne i denne gruppe beholdninger pá et bestemt tidspunkt. Beskatningen kan 

foretages pá grundlag af en samlet beholdningsstorrelse uden hensyn til dennes sammen- 
satning fx nettoformuen, eller den kan vare knyttet til specielle beholdninger fx af jord og 
bygninger eller motorkoretojer. 
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Afgifter og varer 
og tjenester 

Denne gruppe omfatter de skatter og afgifter i forbindelse med produktion og salg, som 
direkte er knyttet til en vare- eller tjenestestr,am, dvs. de er provenumassigt en funktion 
heraf. Afgifterne kan opkraves i forskellige led i produktions- og salgsprocessen. De kan 
endvidere enten vare pAlagt generelt, dvs. vedrorende samtlige varer og tjenester 
(moms), eller specie/t, dvs. individuelt knyttet til enkelte vare- eller tjenestegrupper 
(punktafgifter) eller til varer og tjenester med en sarlig oprindelse (told o.1.). 

Andre produktions- Ligesom afgifter af varer og tjenester vedrerer disse skatter produktion og salg. 
skatter Forskellen er, at der for skatterne og afgifterne i denne gruppe Ingen direkte tilknytning er 

til vare- eller tjenestestrommene. Gruppen omfatter ferst og fremmest gebyrer og 
afgifter, hvor der foreligger en regulerende modydelse fra det offentliges side - i dette 
tilfalde regulerende mht. produktions- og salgsprocessen. 

Skatter og afgifter pá produktionsfaktorer indgár ikke i denne gruppe, men under 
»obligatoriske bidrag til sociale ordninger« eller »andre arbejdsmarkedsbidrag«, hvis der er 
tale om produktionsfaktoren arbejdskraft. Under »skat of formue, ejendom og besiddelse« 
for skatter og afgifter pá beholdningen of realkapital og under »afgifter af varer og 
tjenester« for beskatning i forbindelse med erhvervelsen af samme. 

Figur 2.2 Den samlede beskatning 1982 -1991 fordelt efter skatteart 
Total taxation 1982 -1991, by type of tax 
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2.5. Fordelingen af skatter og afgifter pá national- 
regnskabsgrupper 

Ved grupperingen af skatterne og afgifterne efter art er der som nvnt alene taget hensyn 
til disses udskrivningsgrundlag. Dette er et entydigt, men ikke særligt nuanceret 
kriterium. Eventuelle forskelle mht. de enkelte skatters og afgifters pávirkning of 
samfundsekonomien, ud over den der fremgAr of udskrivningsgrundlaget, er ikke taget i 

betragtning. Imidlertid Abner tabel 2.6., hvor de enkelte skatter og afgifter er gennem- 
gAet, som nvnt mulighed for ændringer i grupperingen. 

Den hyppigst anvendte alternative gruppering er nationalregnskabets opdeling af skatterne 
og afgjfterne. OgsA denne klassifikation tager sin udgangspunkt i udskrivningsgrundlaget, 
men dette er ikke som i forbindelse med artsfordelingen hovedkriteriet med hensyn til 
selve grupperingen. Det afgerende hensyn er indplaceringen pA de forskellige dele af 
nationalregnskabet, dvs. pA dettes forskellige konti. Dette er et forseg pA at afspejle de 
enkelte skatters og afgifters forskelligartede pAvirkning af samfundsekonomien. National- 
regnskabsgrupperingen af skatteomrádet er vist i tabel 2.4. - se ogsA figur 2.3. 

Nedenstáende er vist en skematisk opstilling af skatter og afgifter i nationalregnskabet. 

Principskitse af inddeling af skatter og afgifter i nationalregnskabet 

Direkte 
skatter 

Pâvirker NR's indkomstside 

Indirekte 
skatter 

Pâvirker NR's produktionsside 

Kapital- 
skatter 

Pávirker NR's kapitalside 

Obligatoriske 
gebyrer, boxier mv. 

Pávirker NR's indkomstside 

Bidrag til 
sociale ordninger 

Pâvirker NR's indkomstside 

Indkomstskatter 
Selskabsskat 
Formueskat 
Vægtafgift anvendt i husholdningen 
Arbejdsmarkedsbidrag betalt af arbejdstagere 

Afgifter af varer og tjenester 
varetilknyttet 

Andre produktionsafgifter 
ikkevaretilknyttet 

Vægtafgift anvendt i produktion 
Ejendomsskatter 
Arbejdsmarkedsbidrag betalt af arbejdsgivere 

Afgift af ary og gave 

Balder 

Konfiskationer 

Sociale bidrag betalt af medlemmer 

Sociale bidrag betalt af arbejdsgivere 

C 
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Den nationalregn- Nationalregnskabet kan opdeles i tre hovedafsnit, der hver isr bestir of en række konti: 
skabsm essige 
baggrund 1. Den reale side, der angiver tilgangen dvs. produktionen og importen of varer og 

tjenester og anvendelsen of disse enten som rá- og hjælpestoffer eller til konsum, faste 
investeringer og lagerinvesteringer eller til eksport. 

2. Indkomstsiden, der omhandler indkomsterhvervelsen, det were sig i form af ind- 
komster tjent direkte i forbindelse med produktionen eller i form of overforselsind- 
komster, og indkomstens anvendelse til kr b of konsumgoder eller til opsparing. 

3. Kapitalsiden, der viser, hvordan den gennem opsparingen i lobet af en periode skabte 
formue modsvares af ændringer i beholdningen af reale aktiver, of kapitaloverfersler og 
of ndringer i geld og tilgodehavende. 

Nationalregnskabsgrupperingen of skatterne og afgifterne er bestemt of denne opdeling, 
da henferingskriteriet er, hvilke af de nævnte storrelser der danner det direkte grundlag 
for beskatningen. Det er med andre ord udskrivningsgrundlagets eller skattekriteriets 
nationalregnskabsmæssige tilknytning, - og ikke selve arten af det - der er afgorende for 
grupperingen, da skatteudgiften i nationalregnskabet i princippet placeres pá den konto, 
som dens udskrivningsgrundlag vedrorer. Tredelingen afspejler sig sáledes i, at der i 

nationalregnskabet opereres med folgende tre hovedgrupper af skatter og afgifter: 

1. Indirekte skatter 
2. Direkte skatter 
3. Kapitalskatter 

hvis indhold i det felgende er defineret ud fra skatteartsgrupperingen i afsnit 2.3. Konkret 
er der (i parentes) henvist til artsnumrene i tabel 2.6.'s anden sejle. 

Indirekte skatter Denne gruppe omfatter skatter og afgifter, der pávirker nationalregnskabets reale side. I 

gruppen kommer hermed til at indgá: 

1.1. Vægtafgifter pá motorkeretojer anvendt i produktionen ( gruppe 5.3.2.) 
1.2. Ejendomsskatter (gruppe 5.4. bortset fra 5.4.1.) 
1.3. Afgifter of varer og tjenester (gruppe 6) 

1.4. Andre produktionsskatter ( gruppe 7) 

1.5. Andre arbejdsmarkedsbidrag betalt af arbejdsgivere (gruppe 4.2.) 

De indirekte skatter underopdeles i vareskatter og ikke-varetilknyttede indirekte skatter. 
Vareskatterne er skatter, der er baseret pá konkrete vare- og tjenestestremme. Denne 
gruppe omfatter afgifter af varer og tjenester, punkt 1.3. i oversigten, bortset fra 
arbejdsmarkedsbidrag (AMBI) vedrerende lemsum og den srlige lensumsafgift, der er 
ikke-varetilknyttede indirekte skatter. De ovrige indirekte skatter i oversigten er baseret 
pa andre forhold i forbindelse med produktionen. De klassificeres derfor som ikke- 
varetilknyttede indirekte skatter. 

Direkte skatter I denne gruppe indgár skatter og afgifter, som pávirker nationalregnskabets indkomstside. 
Gruppen kommer hermed til at omfatte: 

Kapitalskatter 

2.1. Indkomstskatter (gruppe 1) 

2.2. Formueskat (gruppe 5.1.) 
2.3. Vægtafgifter pá motorkeretojer anvendt of husholdningerne (gruppe 5.3.1.) 
2.4. Andre arbejdsmarkedsbidrag betalt of arbejdstagere (gruppe 4.1.) 

Gruppen dkker ikke-lebende - set fra skatteyderens side - skatter og afgifter pá formue 
og ejendom, som derfor hverken pávirker nationalregnskabets produktions- eller ind- 
komstside, men formuesiden. Hermed kommer gruppen til at omfatte: 

3.1. Afgift af ary og gave (gruppe 5.2.) 
3.2. Statslig eengangsgrundskyld of landbrugsejendomme (gruppe 5.4.1.) 



Figur 2.3 

Den samlede beskatning - 29 

Den samlede beskatning 1982 -1991 fordelt p3 
nationalregnskabsgrupper 
Total taxation 1982 -1991, by national accounts groups 

Milliarder 
425 

400 

375 

350 

325 

300 

275 

250 

225 

200 

175 

150 

125 

100 

75 

50 

25 

0 

Skatter og afgifter ialt 
Total taxes and duties 

Direkte skatter 
Direct taxes 

Indirekte skatter 
Indirect taxes 

Andre skatter 
Other taxes 

1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990 1991 

Kilde: Tabel 2.4. 

Grænsetilfaelde Rent nationalregnskabsoplægget til grupperingen er forholdsvis entydigt, opstar der dog 
enkelte afgrænsningsproblemer grupperne imellem. 

Saledes kan det diskuteres, om ejendomsskatterne er skatter pa produktionen af jordens 
og bygningernes ydelser - indirekte skatter - eller erstatninger for en indkomstskat - en 
direkte skat, hvor formalet har vret at belaste skatteydernes indkomst af fast ejendom 
pá samme made, som en direkte indkomstskat ville have gort det, men hvor skatten af 
tekniske grunde er palagt selve værdien af den faste ejendom. For i tiden anvendtes 
besiddelsen af fast ejendom - og formue ievrigt - i sammenhæng med den konstaterbare 
indkomst ved vurderingen af skatteevnen. Den kommunale indkomstbeskatning lignedes 
helt frem til 1959 efter »formue og lejlighed«. Ejendomsskatterne og de direkte 
indkomstskatter benyttedes ogsa i udstrakt grad pa kommunalt niveau som sideordnede 
skattepolitiske instrumenter. Der var saledes bade en reel og operationel sammenhæng 
mellem ejendoms- og indkomstbeskatningen. I en sádan situation var det naturligt at 
betragte ejendomsskatterne som erstatning for den direkte beskatning af indkomst. I dag 
palægges indkomstskatten efter faste indkomstbaserede kriterier. Mulighederne for 
substitution de to skattearter imellem er begrænsede, da ejendomsskatterne er reguleret 
eller fikseret. Det er derfor naturligt at betragte dem direkte i realtion til deres 
udskrivningsgrundlag: produktionsfaktorerne jord og bygninger mv., dvs. som 
produktionsskatter. 

Ved sondringen mellem de direkte skatter - især formueskatterne - og kapitalskatterne er 
det praktiske kriterium, at de direkte skatter er lebende eller regelmæssige skatter pa 
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Ovrige skatte- 
grupper i national- 
regnskabet 

Obligatoriske 
gebyrer og boder 

Obligatoriske bidrag 
til sociale ordninger 

indkomst og formue, mens kapitalskatterne palægges med uregelmæssige mellemrum pa 
skatteydernes formue eller fast ejendom. De periodiske formueskatter opfattes saledes 
som erstatninger for direkte indkomstskatter. Det er med andre ord formuens afkast, dvs. 
en indkomst, som det er beskatningens hensigt at belaste. Af ikke- periodiske for - 
mueskatter findes der i Danmark kun afgiften af arv og gave, der er en beskatning af selve 
formuen, har denne overdrages, samt den i 1980 palagte eengangsgrundsyld af landbrugs- 
ejendomme. Den i 1983 udskrevne midlertidige formueafgift af pensionskapitaler er 
betragtet som en forleber for den blivende realrenteafgift og derfor ikke som en 
kapitalskat, sels om formueafgiften var en eengangsforetegelse. 

Udover den nævnte tredeling af skatterne og afgifterne udskilles der i nationalregnskabet 
yderligere to skatte- og afgiftsgrupper: 

4. Obligatoriske gebyrer og boder mv., der direkte pavirker nationalregnskabets ind- 
komstside (gruppe 2) 

5. Obligatoriske bidrag til sociale ordninger, der direkte pavirker nationalregnskabets 
indkomstside (gruppe 3) 

De obligatoriske gebyrer og boder mv. optræder som en selvstændig gruppe og ikke 
sammen med de direkte skatter, sely om de begge indgar pa indkomstsiden af national- 
regnskabet, fordi de ikke er indkomstafhngige. De direkte skatter varierer med 
sterrelsen af deres udskrivningsgrundlag, mens gebyrerne og braderne mv. faststtes 
som absolutte belob. I forbindelse med denne gruppe opstar der afgrnsningsproblemer. 
Som allerede nævnt i afsnit 2.4. kan skattebeder o.l. enten optræde selvstndigt under 
gruppen beder mv. eller sammen med den skat eller afgift, som de vedrerer. Den 
praktiske regel, der er fulgt ved denne afgrænsning, er, at den skatteopkrvende 
myndigheds fremgangsmade - dvs. om baden bogferes og opkræves sammen med selve 
skatten, eller behandles som en isoleret post - danner udgangspunkt for henfgringen. 

Som hovedregel er bidragene til sociale ordninger i Danmark ogsá indkomstuafhængige. 
De fastsættes normalt som et bestemt belob pr. person - dvs. medlem of en social ordning 
- hvorved de far karakter of kopskatter. Den afgorende begrundelse for deres udskillelse i 

en seperat gruppe i nationalregnskabet er, at de adskiller sig fra den evrige beskatning 
ved, at der med dem direkte felger en veldefineret ret eller adgang til senere ydelser. 
Disse skatter er pa denne made effektivt » aremærket« sociale formal. Der er tale om en 
slags indirekte og kollektiv opsparing set fra de tilgodesetes side dvs. en anvendelse af 
indkomst. En skat pa lr nmassen betalt of virksomhederne eller en skat pa antal ansatte, 
der ikke indebrer en sadan ret, klassificeres i nationalregnskabet som en skat pa 
produktionsfaktorer - som en indirekte skat. En kopskat betalt af personer uden social 
»eremrkning« af belebet klassificeres som en direkte skat. 

Eksempler er bidragene til Arbejdsmarkedets Uddannelsesfond og de bidrag til Arbejds- 
markedets Elevrefusion, der medgar til finansiering af den offentlige lære- og praktik- 
pladsordning. 

2.6. Beskatningsniveauet 

I tabel 2.5. og figur 2.4. er vist alternative skattetryksberegninger. De samlede skatter og 
afgifter og deres fordeling pa nationalregnskabgrupper er sat i forhold til bruttonationalpro- 
duktet i markedspriser for at belyse strukturen og udviklingen i skattetrykket. 
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Figur 2.4 SkattetrykketI 1982 -1991 fordelt pá nationalregnskabsgrupper 
Tax level 1982 -1991, by national accounts groups 
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Kilde: Tabel 2.5. 

Udtrykket: 
Skatter og afgifter 

Bruttonationalprodukt i markedspriser 
x100 

der er det traditionelt benyttede skattetryksmiill pá makroniveau ogsá internationalt, er 
imidlertid ikke helt konsistent. Mere rimeligt ville det vre at operere med et korrigeret 
skattetryk, beregnet som: 

Skatter og afgifter 

Disponibel bruttonationalindkomst i markedspriser 
x 100 

der viser, hvor stor en del of samfundets disponible indkomst det offentlige beslaglægger 
gennem beskatningen. 

Udviklingen kunne ogsá belyses ved et modificeret skattetryk: 

Disponibel offentlig bruttoindkomst 

Disponibel bruttonationalindkomst i markedspriser 
x100 

4,,.--'1 
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Det modificerede skattetryk viser den andel of samfundets disponible bruttoindkomst, den 
offentlige sektor disponerer over. Lidt populært sagt kan man sige, at den offentlige 
sektors disponible bruttoindkomst er en slags nettoskat, der viser hvor meget borgerne 
betaler til det offentlige forbrug og opsparing. Den disponible bruttoindkomst tager hojde 
for, at en vsentlig del af den offentlige sektors indtægter Or tilbage til borgerne i form of 

indkomstoverforsler til husholdningerne og subsidier til virksomhederne. 

Faktorskattetryk Onskes derimod et skattetryk, der viser forholdet mellem skatteindtægterne og det 
bagvedliggende indtægtsgrundlag, dvs. de disponible faktorindkomster, brar felgende 
skattebrok anvendes: 

Skatter og afgifter 

Disponibel bruttonationalindkomst i faktorpriser 
x100 

Denne skattebrrak er samtidig upávirket af sammensætningen af det samlede skattepro- 
venu i direkte og indirekte skatter, hvilket ikke er tilfældet nár markedspriser indgár i 

skattebroken. 

Figur 2.S Forskellige skattetryksmál 1982 -1991 
Tax level measures 1982 -1991 
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Factor tax level 

Korrigeret skattetryk 
Adjusted tax level 

Traditionelt skattetryk 
Traditional tax level 
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Modified tax level 
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Anm. Om opgrarelsesmetode, se teksten i afsnit 2.6. 
Kilde: Tabel 2.5. 
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2.7. Databanken for den samlede beskatning 

Den generelle skatte- og afgiftsstatistik er organiseret i en databank. Banken indeholder 
oplysninger for perioden fra 1947 til i dag. 

Tallene vedrerende arene 1947-1965 er noget mere summarisk opgjort end tallene for de 
efterfelgende Ar, men dog rimelig detaljerede. De historiske serier er offentliggjort i 

Appendiks I til 1984-udgaven af denne publikation, hvor oplysningerne er fordelt efter 
modtagende offentlige delsektorer, efter skatteart og pa nationalregnskabsgrupper - se 
tabel 2.2., 2.3. og 2.4. Endvidere indeholder nævnte appendiks samme skattetryksbe- 
regninger som i tabel 2.5. 

For perioden 1966-1977 foreligger der i databanken oplysninger om de enkelte skatter og 
afgifter pa samme detaljeringsniveau som i tabel 2.6. 

Fra og med 1978 indeholder databanken herudover - for de endelige opgjorte tais 
vedkommende - oplysninger om de input -serier pa baggrund af hvilke, den generelle 
statistik er opgjort. Fra samme Ar foreligger oplysningerne om vare- og tjenesteskatterne 
- dvs. for sterstedelen af den indirekte beskatnings vedkommende - endvidere som 
kvartalstal. 

Skatte- og afgiftsdatabanken opdateres og revideres lebende. Nationalregnskabet, hvori 
bankens oplysninger indgar, revideres derimod kun med visse mellemrum. 

Nationalregnskabstallene for den offentlige sektor offentliggrares i en maj- og oktoberver- 
sion i Statistiske Efterretninger: »Nationalregnskab, offentlige finanser og betalings- 
balance«. 

Tabellerne i dette kapitel er baseret pa skatte- og afgiftsdatabankens opdaterede og 
reviderede tal, hvilket gilder for bade de endelige og de forelebige tal. Dette er 
baggrunden for, at der forekommer afvigelser mellem nationalregnskabstallene for den 
offentlige sektor og oplysninger i tabellerne i dette kapitel. 

Danmarks Statistik kan efter nærmere aftale - som serviceopgave - levere specielle 
udtrk af det detaljerede og reviderede materiale fra skatte- og afgiftsbanken. 

De enkelte skatter og afgifter til EF's institutioner 1982 -199 I 
The various taxes and duties to the institutions of the European Communities 1982 -1991 

1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990" 1991' 

kr. mio. 

Skatter og afgifter i alt 1 625,6 1 809,8 2 032,5 2 150,4 2 259,8 2 200,6 2 382,9 2 639,2 2 475,0 2 886,1 Total taxes and duties 

Told (6.2.1) 1 094,4 1 232,7 1 471,0 1 491,3 1 616,7 1 426,9 1 526,8 1 580,0 1 601,2 1 864,9 Customs duties 
Landbrugsimportafgifter og 

-eksportafgifter (6.2.3) 58,0 53,1 53,9 72,0 73,7 111,1 129,4 76,8 62,8 94,6 Levies on agricultural goods 
Udligningsafgift of lagerom- 

kostninger for sukker (6.3.11). 113,0 117,6 129,5 126,2 135,9 133,2 129,9 105,3 102,0 77,5 Sugar contributions 
Afgifter til Det europmiske 

Kul- og Stâlfællesskab (6.3.31). 3,2 3,8 4,1 4,1 5,0 5,0 5,1 4,7 4,9 5,0 ECSC levy 
Produktionsafgift af sukker Duty on the production of 
(6.3.36) 126,3 170,4 76,2 181,1 183,5 186,3 129,3 191,9 130,6 191,3 sugar 
Medansvarsafgift of indvejet 
milk (6.3.41) 230,8 232,2 297,9 275,7 230,4 225,8 276,1 330,1 254,8 251,3 Milk co- responsibility levy 
Medansvarsafgift of korn 

(6.3.49) 14,5 112,3 186,3 350,3 318,8 401,4 Grain co- responsibility levy 

Anm. Opgerelsen svarer til tabel 2.6., hvor belebene er inkluderet i de tilsvarende 
poster for den statslige sektor. Hertil henviser de i parentes angivne cifre. Belebene er 
opgjort efter fradrag af de opkrævningsgebyrer pa 10 pct. of skatten, der ydes i 

Kilde: Tabel 2.6. 

forbindelse med EF- skatterne, bortset fra EKSF-afgiften (6.3.31), medansvarsafgiften 
af indvejet milk (6.3.41) og medansvarsafgiften af korn (6.3.49). Gebyrerne tilfalder 
statskassen. 

............................ 
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Tabel 2.2. Den samlede beskatning 1982 -1991 fordelt efter modtagende 
delsektor 
Total taxation 1982 -1991, by receiving sub -sector 

1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990* 1991* 

kr. mio. 

Skatter og afgifter i alt 207 264,7 238 779,0 269 669,9 301 504,8 338 964,5 360 852,2 377 950,6 388 778,3 389 562,9 400 680,2 

Heraf til: 
Den statslige sektor 139 765,3 159 479,0 183 823,8 208 703,4 238 682,8 248 498,7 254 930,3 261 149,3 257 978,7 265 316,0 

Sociale kasser og fonde 4 568,0 6 354,2 6 692,6 7 432,0 7 832,1 8 496,8 9 824,9 10 531,4 11 943,0 12 002,9 

Den amtskommunale sektor 16 438,0 19 707,6 21 526,3 23 261,5 25 205,5 28 985,0 31 589,7 32 797,9 33 545,4 34 509,9 

Den kommunale sektor 46 493,4 53 238,2 57 627,2 62 107,9 67 244,2 74 871,7 81 605,7 84 299,7 86 095,7 88 851,5 

Kilde: Tabel 2.6. 

Tabel 2.3. Den samlede beskatning 1982 -1991 fordelt efter skatteart 
Total taxation 1982 -1991, by type of tax 

1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990' 1991* 

mio. kr. 

Skatter og afgifter i alt 207 264,7 238 779,0 269 669,9 301 504,8 338 964,5 360 852,2 377 950,6 388 778,3 389 562,9 400 680,2 

1. Indkomstskatter i alt 115 445,2 131 024,3 151 554,9 171 163,7 190 633,3 203 379,1 220 056,2 229 636,0 227 191,7 235 731,5 

1.1 Personlige indkomstskatter 110 053,7 124 007,0 134 092,7 151 380,1 162 399,1 177 536,7 193 007,7 201 105,9 204 960,0 212 730,7 

1.2 Selskabsskatter 5 346,5 6 994,2 14 224,3 14 502,9 20 879,3 15 566,2 15 604,2 16 137,9 12 415,7 13 400,8 

1.3 Andre indkomstskatter 44,9 23,0 3 237,9 5 280,7 7 355,0 10 276,2 11 444,2 12 392,2 9 816,0 9 600,0 

2. Obligatoriske gebyrer og baler 
mv. i alt 516,7 559,9 730,0 826,5 795,3 932,1 1 195,7 1 291,8 1 454,6 1 363,0 

2.1 Gebyrer betalt af husholdninger 66,6 80,6 109,4 147,6 164,7 247,8 450,4 452,3 582,2 542,7 

2.2 Bader o.l. samt konfiskationer 450,1 479,2 620,6 678,9 630,6 684,3 745,4 839,5 872,5 820,2 

3. Obligatoriske bidrag til sociale 

ordninger 5 830,5 9 195,5 10 447,3 11 058,5 10 275,6 13 333,4 9 827,3 10 534,9 11 947,3 12 005,0 

3.1 Sociale bidrag betalt of medlemmer 3 031,6 4 819,3 5 116,0 5 877,2 6 246,4 6 895,9 7 678,7 8 409,1 9 243,8 9 334,3 

3.2 Sociale bidrag betalt of 

arbejdsgivere 2 798,8 4 376,2 5 331,3 5 181,2 4 029,1 6 437,5 2 148,6 2 125,8 2 703,4 2 670,7 

4. Andre arbejdsmarkedsbidrag i alt 1 317,6 2 161,5 1 793,7 2 370,2 1 057,6 2 222,2 2 493,4 2 315,3 

4.1 Arbejdsmarkedsbidrag betalt af 

arbejdstagere 585,8 838,6 750,4 912,7 1 057,6 2 222,2 2 493,4 2 121,6 

4.2 Arbejdsmarkedsbidrag betalt af 

arbejdsgivere 731,7 1 322,9 1 043,2 1 457,5 193,7 

5. Skat of formue, ejendom og 

besiddelse i alt 9 978,3 12 710,7 10 350,2 11 631,3 13 362,4 16 322,6 16 592,9 16 069,8 16 391,3 16 146,4 

5.1 Formueskat 728,2 3 639,61 1 044,1 1 407,8 1 805,9 1 779,3 1 904,1 1 241,7 940,0 690,0 

5.2 Afgift of ary og gave 860,0 971,7 1 114,1 1 417,9 1 660,0 2 242,5 2 094,8 2 062,1 2 197,4 2 200,0 

5.3 Vægtafgifter 2 830,2 2 892,5 3 028,0 3 203,3 3 409,1 3 543,1 3 593,4 3 634,5 4 363,0 4 548,5 

5.4 Ejendomsskatter 5 559,9 5 207,0 5 164,0 5 602,3 6 487,5 8 757,8 9 000,6 9 131,6 8 890,9 8 707,9 

6. Afgifter of varer og tjenester i alt . 75 015,1 84 812,8 94 549,9 103 581,4 121 129,9 123 401,4 128 113,3 127 733,9 128 694,4 131 557,3 

6.1 Generelle omsætningsafgifter 46 235,1 50 237,1 55 318,4 60 462,3 65 746,1 68 177,1 77 565,5 79 412,0 81 565,2 84 243,8 

6.2 Told og importafgifter 1 280,4 1 428,7 1 694,3 1 736,9 1 878,2 1 708,9 1 840,3 1 840,9 1 848,8 2 177,2 

6.3 Afgifter of specielle varer 24 302,7 29 259,5 32 687,2 36 053,1 46 494,3 46 775,7 42 819,1 40 620,9 39 620,5 40 307,5 

6.4 Afgifter af specielle transaktioner 2 083,0 2 809,4 3 630,0 4 310,3 5 799,1 5 501,3 4 591,6 4 581,1 4 370,2 3 530,3 

6.5 Afgifter of specielle tjenester 835,3 895,1 985,3 1 052,3 1 292,9 1 436,8 1 533,4 1 564,9 1 566,5 1 746,8 

6.6 Diverse afgifter 278,6 183,0 234,6 - 33,5 - 80,8 - 198,5 - 236,6 - 285,9 - 276,8 - 448,4 

7. Andre produktionsskatter i alt 478,9 475,9 720,0 1 082,0 974,3 1 113,5 1 107,7 1 289,6 1 390,2 1 561,8 
7.1 Afgifter i forbindelse med kontrol 

og tilsyn mv. 271,6 303,0 369,4 561,4 596,3 674,8 636,2 717,5 772,9 925,9 
7.2 Afgifter i forbindelse med 

bevillinger mv. 165,6 127,2 288,1 370,2 278,2 324,4 342,5 434,6 483,1 502,7 
7.3 Andre obligatoriske afgifter og 

gebyrer, betalt of virksomheder 41,7 45,7 62,4 150,5 99,7 114,3 129,0 137,5 134,3 133,1 

1 Indeholder midlertidig formueafgift af pensionskapitaler. 

Kilde: Tabel 2.6. 
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Tabel 2.2. 

1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990* 1991' 

pct. 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Total taxes and duties 

Of which to: 

67,4 66,8 68,2 69,2 70,4 68,9 67,5 67,2 66,3 66,3 Central government 

2,2 2,7 2,5 2,5 2,3 2,4 2,6 2,7 3,1 3,0 Social security funds 

7,9 8,3 8,0 7,7 7,4 8,0 8,3 8,4 8,6 8,6 Counties 
22,4 22,3 21,4 20,6 19,8 20,7 21,5 21,7 22,1 22,1 Municipalities 

Tabel 2.3. 

1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990* 1991' 

pct. 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Total taxes and duties 

55,7 54,9 56,2 56,8 56,3 56,4 58,3 59,1 58,4 59,0 Income taxes, total 

53,1 51,9 49,7 50,2 47,9 49,1 50,9 51,7 52,5 52,9 Personal income taxes 

2,6 2,9 5,3 4,9 6,2 4,5 4,4 4,2 3,3 3,7 Corporation tax 

0,0 0,0 1,2 1,8 2,2 2,8 3,0 3,2 2,5 2,4 Capital gains taxes 

0,2 0,2 0,3 0,3 0,2 0,3 0,3 0,3 0,4 0,3 Compulsory fees, fines and penalties, total 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 Fees paid by household 

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 Confiscations, fines, etc. 

2,8 3,9 3,9 3,7 3,0 3,7 2,6 2,7 3,1 3,0 Labour market contributions etc. 

1,5 2,0 1,9 1,9 1,8 1,9 2,0 2,2 2,4 2,3 Social security contributions from employees, etc. 

1,4 1,8 2,0 1,7 1,2 1,8 0,6 0,5 0,7 0,7 Social security contributions from employers 

0,5 0,7 0,5 0,7 0,3 0,6 0,6 0,6 Other labour market contributions 

0,2 0,3 0,2 0,3 0,3 0,6 0,6 0,5 From employees 

0,3 0,4 0,3 0,4 0,0 From employers 

4,8 5,3 3,8 3,9 3,9 4,5 4,4 4,1 4,2 4,0 Taxes on wealth, real property, etc. 

0,4 1,5 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 0,3 0,2 0,2 Tax on wealth 

0,4 0,4 0,4 0,5 0,5 0,6 0,6 0,5 0,6 0,5 Estate duty and gift tax 

1,4 1,2 1,1 1,1 1,0 1,0 0,9 0,9 1,1 1,1 Motor vehicle weight duty 
2,7 2,2 1,9 1,9 1,9 2,4 2,4 2,3 2,3 2,2 Taxes on real property 

36,2 35,5 35,1 34,3 35,7 34,1 33,8 32,9 33,0 32,7 Taxes on goods and services, total 
22,3 21,0 20,5 20,0 19,4 18,9 20,5 20,4 20,9 21,0 General sales taxes 

0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 Customs and import duties 

11,7 12,3 12,1 12,0 13,7 12,9 11,3 10,4 10,2 10,0 Taxes on specific goods 

1,0 1,2 1,3 1,4 1,7 1,5 1,2 1,2 1,1 0,9 Taxes on specific transactions 
0,4 0,4 0,4 0,3 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 Taxes on specific services 

0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 - 0,1 - 0,1 - 0,1 - 0,1 - 0,1 Other duties 

0,2 0,2 0,3 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3 0,4 0,4 Other production taxes, total 

0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 

Duties in connection with control, supervision, 
etc. 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

Duties in connection with licences, 

authorizations, etc. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Other obligatory fees paid by producers 
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Tabel 2.4. Den samlede beskatning 1982 -1991 fordelt pá 
nationalregnskabsgrupper 
Total taxation 1982 -1991, by national accounts groups 

1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990* 1991* 

kr. mio. 

Skatter og Slitter i alt 207 264,7 238 779,0 269 669,9 301 504,8 338 964,5 360 852,2 377 950,6 388 778,3 389 562,9 400 680,2 

Indirekte skatter 82 025,3 91 501,7 102 222,3 112 720,2 130 879,0 135 974,2 139 551,2 139 480,0 140 566,0 143 678,7 

Vareskatter 75 015,1 84 812,8 94 549,9 103 581,4 121 129,9 123 401,4 126 726,4 126 483,9 127 039,4 129 477,3 

lkke-varetilknyttede indirekte skatter 7 010,2 6 688,9 7 672,4 9 138,8 9 749,1 12 572,8 12 824,9 12 996,1 13 526,6 14 201,5 

Direkte skatter 118 032,2 136 550,3 155 156,1 175 481,7 195 354,6 208 370,1 225 281,6 235 409,4 233 397,6 241 433,5 

Kapitalskatter 860,0 971,7 1 114,1 1 417,9 1 660,0 2 242,5 2 094,8 2 062,1 2 197,4 2 200,0 

Obligatoriske gebyrer og beder mv 516,7 559,9 730,0 826,5 795,3 932,1 1 195,7 1 291,8 1 454,6 1 363,0 

Bidrag til sociale ordninger 5 830,5 9 195,5 10 447,3 11 058,5 10 275,6 13 333,4 9 827,3 10 534,9 11 947,3 12 005,0 

Kilde: Tabel 2.6. 

Tabel 2.5 Skattetrykket 1982 -1991 fordelt pá nationalregnskabsgrupper 
The incidence of taxation in 1982 -1991, by national accounts groups 

1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990* 1991' 

pct. 

Skatter og atgifter i alts 44,6 46,6 47,7 49,0 50,9 51,6 51,6 50,5 48,7 48,1 Total taxes and duties 

Indirekte skatter 17,7 17,9 18,1 18,3 19,6 19,4 19,1 18,1 17,6 17,3 Indirect taxes 

Direkte skatter 25,4 26,6 27,4 28,6 29,3 29,9 30,8 30,6 29,2 29,0 Direct taxes 

Kapitalskatter 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 Capital taxes 

Obligatoriske gebyrer og beder mv 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 Compulsory fees, fines and 

penalties 

Obligatoriske bidrag til sociale ordninger 1,3 1,8 1,8 1,8 1,5 1,9 1,3 1,4 1,5 1,4 Social security contributions 

Korrigeret skattetryk 46,8 48,8 50,0 51,6 53,5 54,2 54,2 53,1 51,2 50,8 Adjusted tax level 

Modificeret skattetryk 23,9 24,5 25,6 27,5 31,2 31,4 30,3 28,7 27,0 26,0 Modified tax level 
Faktorskattetryk 55,2 57,6 59,1 61,6 64,9 65,4 64,8 62,8 60,1 59,5 Factor tax level 

Anm. Procenterne i tabel 2.5. er lidt hejere end de tilsvarende procenter i kapitel 9 for 
Danmark. Forskellen beror pá, at OECD's skattebegreb er noget snmvrere, end det 
der anvendes i Danmark. Sáledes indgár beder og visse gebyrer ikke under skatte- 
omrádet hos OECD. 

1 Traditional, skattetryk jf. teksten. 
Kilde: Tabel 2.6. 
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Tabel 2.4. 

1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990' 1991* 

pct. 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Total taxes and duties 

39,6 38,3 37,9 37,4 38,6 37,6 36,8 35,9 36,0 35,7 Indirect taxes 

36,2 35,5 35,1 34,3 35,7 34,1 33,4 32,5 32,6 32,2 Taxes on product 

3,4 2,8 2,8 3,0 2,9 3,5 3,4 3,3 3,5 3,5 Other taxes linked to production 

56,9 57,2 57,5 58,2 57,6 57,8 59,7 60,6 60,0 60,4 Direct taxes 

0,4 0,4 0,4 0,5 0,5 0,6 0,6 0,5 0,6 0,5 Capital taxes 

0,2 0,2 0,3 0,3 0,2 0,3 0,3 0,3 0,4 0,3 Compulsory fees, fines and penalties 

2,8 3,9 3,9 3,7 3,0 3,7 2,6 2,7 3,1 3,0 Social security contributions 
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Tabel 2.6. Den samlede beskatning 1982 -1991 fordelt pá de enkelte skatter og 
afgifter samt efter modtagende delsektor' og skatteart2 
Total taxation 1982 -1991. Distribution by individual taxes and duties and by receiving sub -sector and type 
of tax 

Sektor 
nr. Art nr. 

1982 1983 1984 1985 1986 

mio. kr. 

Skatter og afgifter i alt 207 264,7 238 779,0 269 669,9 301 504,8 338 964,5 
1 Til den statslige sektor 139 765,3 159 479,0 183 823,8 208 703,4 238 682,8 
2 Til sociale kasser og fonde 4 568,0 6 354,2 6 692,6 7 432,0 7 832,1 

3 Til den amtskommunale sektor 16 438,0 19 707,6 21 526,3 23 261,5 25 205,5 
4 Til den kommunale sektor 46 493,4 53 238,2 57 627,2 62 107,9 67 244,2 

1 lndkomstskatter i alt 115 445,2 131 024,3 151 554,9 171 163,7 190 633,3 
1 Til den statslige sektor 58 056,5 63 270,9 77 591,0 91 375,9 104 643,1 

3 Til den amtskommunale sektor 14 136,8 17 738,0 19 686,2 21 328,8 22 956,5 
4 Til den kommunale sektor 43 251,8 50 015,3 54 277,6 58 459,0 63 033,7 

1.1 Personlige indkomstskatter 110 053,7 124 007,0 134 092,7 151 380,1 162 399,1 

1 Til den statslige sektor 53 502,7 57 316,2 62 279,3 73 786,7 78 893,0 
3 Til den amtskommunale sektor 14 136,8 17 738,0 19 686,2 21 328,8 22 956,5 
4 Til den kommunale sektor 42 414,2 48 952,8 52 127,2 56 264,6 60 549,5 
1 1.1.1 Statslig indkomstskat 40 542,2 43 305,9 45 519,7 54 438,5 57 816,7 
3 1.1.2 Amtskommunal indkomstskat 14 136,8 17 738,0 19 686,2 21 328,8 22 956,5 
4 1.1.3 Kommunal indkomstskat 41 656,0 48 100,7 51 279,8 54 959,7 58 994,1 

1.1.4 Semandsskat 583,1 623,7 626,0 555,0 560,2 
1 Til den statslige sektor 313,9 319,6 315,1 262,0 277,5 
4 Til den kommunale sektor 269,3 304,1 310,9 293,0 282,7 
1 1.1.5 Folkepensionsbidrag 7 817,0 8 357,2 8 763,0 9 499,2 10 176,6 

1 1.1.7 Dagpengefondsbidrag 2 233,0 2 387,9 4 630,7 5 428,5 5 815,6 
1 1.1.8 Kirkeskat 1554,0 1785,1 1902,0 2057,1 2167,5 

1.1.9 Afgift af kapitalpensionsordninger 555,0 647,7 658,0 899,6 1 139,5 

1 Til den statslige sektor 370,0 431,8 438,7 599,7 759,7 
4 Til den kommunale sektor 185,0 215,9 219,3 299,9 379,8 

1.1.10 Saerlig indkomstskat 619,5 680,9 574,2 1 683,8 2 100,0 

1 Til den statslige sektor 413,0 454,0 382,8 1 122,6 1 400,0 
4 Til den kommunale sektor 206,5 227,0 191,4 561,3 700,0 

1.1.11 Skat af ophaevede pensionsordninger 112,2 160,9 141,9 146,6 177,2 
1 Til den statslige sektor 74,8 107,3 94,6 97,7 118,1 

4 Til den kommunale sektor 37,4 53,6 47,3 48,9 59,1 

1 1.1.12 Afgifter af gevinster ved lotteri og tipning mv. 64,8 64,5 77,3 77,5 93,7 
1.1.13 Dsdsboskat 106,0 83,7 102,4 167,3 241,5 

1 Til den statslige sektor 70,7 55,8 68,3 111,5 161,0 

4 Til den kommunale sektor 35,3 27,9 34,1 55,8 80,5 
1.1.14 Afgift af frigivne huslejeforhejelsesbelob 6,1 6,2 5,8 7,0 8,0 

1 Til den statslige sektor 4,0 4,1 3,8 4,7 5,3 
4 Til den kommunale sektor 2,0 2,1 1,9 2,3 2,7 

1.1.15 Afgift af udbetalinger fra Lanmodtagernes Dyrtidsfond 68,0 64,7 125,7 131,5 151,9 

1 Til den statslige sektor 45,3 43,1 83,3 87,7 101,2 
4 Til den kommunale sektor 22,7 21,6 42,4 43,8 50,6 
1 1.1.16 Forbrugsrenteafgift - - 

1.2 Selskabsskat mv. 5 346,5 6 994,2 14 224,3 14 502,9 20 879,3 
1 Til den statslige sektor 4 531,3 5 943,2 12 095,4 12 326,6 18 412,8 
4 Til den kommunale sektor 815,1 1 051,0 2 128,9 2 176,3 2 466,5 

1.2.1 Selskabsskat 5 345,7 6 992,0 14 185,4 14 338,4 20 408,8 

1 Til den statslige sektor 4 531,3 5 943,2 12 057,6 12 187,6 17 959,7 
4 Til den kommunale sektor 814,3 1 048,8 2 127,8 2 150,8 2 449,1 

4 1.2.2 Kommunal indkomstskat af visse statsvirksomheder 0,8 2,2 1,1 5,4 4,2 
1 1.2.3 Kulbrinteskat - 37,8 25,0 356,0 

1.2.4 Skat af fonde mv - - - - 
1 Til den statslige sektor - - - - - 
4 Til den kommunale sektor - - - - - 

1.2.5 Selskabsskat af kulbrintevirksomhed - - - 134,1 110,3 

1 Til den statslige sektor - - - 114,0 97,0 
4 Til den kommunale sektor - - - 20,1 13,2 

1.3 Andre indkomstskatter 44,9 23,0 3 237,9 5 280,7 7 355,0 
1 Til den statslige sektor 22,5 11,5 3 216,4 5 262,7 7 337,3 
4 Til den kommunale sektor 22,5 11,5 21,5 18,1 17,7 

1 if. tabellens forste sojle Sektor nr.: 1 =Den statslige sektor. 2= De sociale kasser og 2 Jf. tabellens anden sells Art nr. (Artsnumrene er ikke nedvendigves fortlebende, da 
fonde. 3 =Den amtskommunale sektor. 4 =Den kommunale sektor. ophorte skatter tager deres nummer med ud). 

Kilde: Danmarks Statistiks skatte- og afgiftsbank. 
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Tabel 2.6. 

1987 1988 1989 1990 1991 

kr. mio. 

360 852,2 377 950,6 388 778,3 389 562,9 400 680,2 Total taxes and duties 

248 498,7 254 930,3 261 149,3 257 978,7 265 316,0 To central government 

8 496,8 9 824,9 10 531,4 11 943,0 12 002,9 To social security funds 

28 985,0 31 589,7 32 797,9 33 545,4 34 509,9 To counties 

74 871,7 81 605,7 84 299,7 86 095,7 88 851,5 To municipalities 

203 379,1 220 056,2 229 636,0 227 191,7 235 731,5 Income taxes, total 

108 263,5 115 853,8 121 676,6 116 457,0 121 049,3 To central government 

26 033,5 28 696,6 29 862,4 30 698,6 31 803,6 To counties 

69 082,1 75 505,7 78 096,9 80 036,0 82 878,6 To municipalities 

177 536,7 193 007,7 201 105,9 204 960,0 212 730,7 Personal income taxes 

84 314,4 90 739,8 95 132,9 95 760,0 99 709,0 To central government 

26 033,5 28 696,6 29 862,4 30 698,6 31 803,6 To counties 

67 188,8 73 571,3 76 110,6 78 501,4 81 218,1 To municipalities 

78 289,1 84 577,8 88 662,1 88 900,0 92 781,0 Central government income tax 

26 033,5 28 696,6 29 862,4 30 698,6 31 803,6 County income tax 

65 195,7 71 640,1 74 365,9 76 448,1 79 200,2 Municipality income tax 

541,9 432,0 - - - Seaman's income tax 

243,4 207,4 - - - To central government 

298,6 224,6 - - - To municipalities 

- - - - - Old -age pension fund contributions 

- - - - Sickness benefit fund contributions 

2 295,8 2 433,1 2 538,9 2 610,0 2 722,2 Church tax 

2 074,8 2 320,0 2 223,4 2 829,2 2 704,1 Taxes on pension schemes with lump sum disbursements 

1 383,2 1 546,7 1 482,3 1 886,2 1 802,7 To central government 

691,6 773,3 741,1 943,1 901,4 To municipalities 

2 353,6 2 291,1 2 620,7 2 809,6 2 900,0 Special income tax 

1 569,1 1 527,4 1 747,1 1 873,0 1 933,3 To central government 

784,5 763,7 873,6 936,5 966,7 To municipalities 

- - - - - Tax on cancelled pension schemes 

- - - - - To central government 

- - - - To municipalities 

96,9 108,4 117,8 143,5 170,0 Tax on winnings from lotteries, horse -racing, pools, etc. 

446,7 302,7 149,2 160,0 150,0 Tax on income of deceased persons 

297,8 201,8 99,5 106,7 100,0 To central government 

148,9 100,9 49,7 53,3 50,0 To municipalities 

17,4 3,5 5,4 5,1 0,9 Duty on released rent increases 

11,6 2,3 3,6 3,4 0,6 To central government 

5,8 1,2 1,8 1,7 0,3 To municipalities 

191,3 202,3 235,6 355,9 298,7 Duty on releases from fund for employees' index -regulated pay increases 

127,5 134,9 157,0 237,3 199,1 To central government 

63,8 67,4 78,5 118,6 99,6 To municipalities 

324,6 - - Duty on interest on consumer loans 

15 566,2 15 604,2 16 137,9 12 415,7 13 400,8 Corporation tax etc. 

13 712,1 13 722,4 14 197,2 10 921,5 11 790,3 To central government 

1 854,1 1 881,8 1 940,7 1 494,2 1 610,5 To municipalities 

14 806,2 12 968,1 14 019,4 10 851,9 11 434,5 Corporation tax 

13 029,5 11 411,9 12 337,1 9 549,7 10 062,3 To central government 

1 776,7 1 556,2 1 682,3 1 302,2 1 372,1 To municipalities 

8,7 10,6 4,7 4,9 2,8 Municipality income tax from certain public (state) enterprises 

179,0 - - - - Duty on hydrocarbon 

- 1 659,6 2 096,6 1 072,5 652,4 Tax on funds and associations 

- 1 460,4 1 845,0 943,8 574,1 To central government 

199,1 251,6 128,7 78,3 To municipalities 

572,3 966,0 17,1 486,4 1 311,2 Corporation tax on hydrocarbon manufactoring 

503,6 850,1 15,1 428,1 1 153,8 To central government 

68,7 115,9 2,1 58,4 157,3 To municipalities 

10 276,2 11 444,2 12 392,2 9 816,0 9 600,0 Other income taxes 

10 237,1 11 391,6 12 346,6 9 775,5 9 550,0 To central government 

39,1 52,6 45,6 40,5 50,0 To municipalities 

- 

- 

- - 

- 



40 - Den samlede beskatning 

Tabel 2.6. (fortsat) Den samlede beskatning 1982 -1991 fordelt pa de enkelte skatter og 
afgifter samt efter modtagende delsektor' og skatteart2 
Total taxation 1982 -1991. Distribution by individual taxes and duties and by receiving sub -sector and type 
of tax (continued) 

Sektor 
nr. Art nr. 

1982 1983 1984 1985 1986 

mio. kr. 

1 1.3.1 Realrenteafgift - 3 194,9 5 244,6 7 319,6 
1.3.1.1 Betalt af husholdninger - 179,2 754,0 1 089,6 
1.3.1.2 Betalt af forsikringsselskaber. private pensionskasser og -fonde mv. - 3 015,7 4 490,6 6 230,0 
1.3.2 Kapitalvindingsskatter 44,9 23,0 43,0 36,1 35,4 

1 Til den statslige sektor 22,5 11,5 21,5 18,1 17,7 

4 Til den kommunale sektor 22,5 11,5 21,5 18,1 17,7 

2 Obligatoriske gebyrer og beder mv. i alt 516,7 559,9 730,0 826,5 795,3 
1 Til den statslige sektor 499,5 545,7 715,0 808,2 773,9 
3 Til den amtskommunale sektor 2,1 1,8 3,0 2,9 4,4 
4 Til den kommunale sektor 15,1 12,4 12,0 15,4 17,1 

2.1 Gebyrer fra husholdninger 66,6 80,6 109,4 147,6 164,7 
1 2.1.1 Gebyrer for pas, visum og kerekort 46,3 60,4 88,2 120,7 137,3 
1 2.1.2 Jagtprevegebyr 0,6 0,6 1,5 1,5 1,3 
1 2.1.3 Jagttegnsafgift 19,7 19,7 19,7 25,5 26,1 

1 2.1.5 Gebyrer ved ombytning of kerekort - - - - 
1 2.1.6 Gebyrer for navneskift 

1 2.1.7 Fiskerilicens 

2.2 Beder o.l. 434,0 461,5 594,2 660,4 612,4 
1 Til den statslige sektor 416,8 447,3 579,2 642,1 590,9 
3 Til den amtskommunale sektor 2,1 1,8 3,0 2,9 4,4 
4 Til den kommunale sektor 15,1 12,4 12,0 15,4 17,1 

1 2.2.1 Statslige skattebmder og efterbetalinger 13,7 27,6 36,2 83,4 36,2 
3 2.2.2 Amtskommunale skattebmder og efterbetalinger 2,1 1,8 3,0 2,9 4,4 
4 2.2.3 Kommunale skattebmder og efterbetalinger 8,1 6,4 8,6 11,2 12,4 
1 2.2.4 Parkeringskontrolafgift 30,9 37,6 38,4 40,4 40,7 
1 2.2.5 Retsafgifter 218,6 220,4 270,2 317,5 310,2 
1 2.2.6 Diverse bmder3 153,6 161,6 234,3 200,8 203,9 
4 2.2.7 Udpantningsgebyrer 7,0 6,0 3,4 4,3 4,7 
1 2.2.8 Gebyrer for skilsmissebevillinger - - - 

1 2.3 Konfiskationer o.l. 16,2 17,8 26,4 18,4 18,3 

3 Obligatoriske bidrag til sociale ordninger 5 830,5 9 195,5 10 447,3 11 058,5 10 275,6 
1 Til den statslige sektor 1 262,5 2 841,3 3 754,7 3 626,4 2 443,4 
2 Til sociale kasser og fonde 4 568,0 6 354,2 6 692,6 7 432,0 7 832,1 

3.1 Sociale bidrag betalt al medlemmer 3 031,6 4 819,3 5 116,0 5 877,2 6 246,4 
1 Til den statslige sektor 0,8 0,7 1,8 1,0 0,8 
2 Til sociale kasser og fonde 3 030,8 4 818,6 5 114,2 5 876,3 6 245,6 
2 3.1.1 Arbejdslmshedforsikringsbidrag 2 337,9 4 121,5 4 390,6 5 134,1 5 475,7 
2 3.1.3 ATP- bidrag 692,9 697,1 723,6 742,2 769,9 
1 3.1.6 Bidrag til handelsfládens velfærdsrád 0,8 0,7 1,8 1,0 0,8 

3.2 Sociale bidrag betalt af arbejdsgivere 2 798,8 4 376,2 5 331,3 5 181,2 4 029,1 
1 Til den statslige sektor 1 261,7 2 840,6 3 752,9 3 625,5 2 442,6 
2 Til sociale kasser og fonde 1 537,2 1 535,7 1 578,4 1 555,8 1 586,5 
1 3.2.1 Arbejdslmshedsforsikringsbidrag 1 192,5 2 793,5 3 695,0 3 430,1 2 315,3 
1 3.2.2 Fmrtidspensionsbidrag 66,8 44,7 54,5 192,9 125,2 
2 3.2.4 ATP- bidrag 1 385,7 1 394,1 1 447,2 1 484,3 1 539,8 
2 3.2.5 Bidrag til lmnmodtagernes garantifond 151,5 141,5 131,2 71,5 46,7 

1 3.2.6 Bidrag til handelsfládens velfaerdsrád 0,8 0,7 1,8 1,0 0,8 

1 3.2.7 Rederibidrag vedr. sygesikring mv. for sefolk i udenrigsfart 1,6 1,7 1,5 1,4 1,3 

2 3.2.8 ATP fra offentlige arbejdsgivere 

4 Andre arbejdsmarkedsbidrag i alt 1 317,6 2 161,5 1 793,7 

4.1 Andre arbejdsmarkedsbidrag betalt af medlemmer 585,8 838,6 750,4 
1 4.1.1 Bidrag til arbejdsmarkedsuddannelsesfond 585,8 838,6 750,4 

4.2 Andre arbejdsmarkedsbidrag betalt af arbejdsgivere 731,7 1 322,9 1 043,2 
1 4.2.1 Bidrag til arbejdsmarkedsuddannelsesfond 585,8 786,8 537,0 
1 4.2.2 Bidrag til arbejdsgivernes elevrefusion 145,9 536,1 506,2 
1 4.2.3 Bidrag til arbejdsgivernes elevrefusion 

3 Omfatter Nader til forskellige statslige myndigheder fx justitsministeriet, Told- og 

Skattestyrelsen. 
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Den samlede beskatning - 41 

Tabel 2.6. 

1987 1988 1989 1990 1991 

kr. mio. 

10 198,0 11 339,0 12 301,0 9 735,0 9 500,0 Tax on yields of certain pension scheme assets 

1 355,0 1 505,0 1 590,0 1 301,0 1 400,0 From households 

8 843,0 9 834,0 10 711,0 8 434,0 8 100,0 From insurance companies, private pensionsfonds etc. 

78,2 105,2 91,2 81,0 100,0 Property release duty 

39,1 52,6 45,6 40,5 50,0 To central government 

39,1 52,6 45,6 40,5 50,0 To municipalities 

932,1 1 195,7 1 291,8 1 454,6 1 363,0 Compulsory fees, fines and penalties, total 
905,3 1 171,2 1 270,7 1 438,6 1 342,5 To central government 

5,0 5,1 4,0 3,0 1,4 To counties 

21,9 19,4 17,2 13,0 19,0 To municipalities 

247,8 450,4 452,3 582,2 542,7 Fees paid by households 

219,8 411,5 410,8 400,1 368,2 Passport, visa and driving licence fees 

1,4 1,4 1,5 1,6 1,8 Hunting test fee 

26,6 37,5 40,0 39,6 35,3 Hunting licence duty 
- - - 139,7 130,0 Fees paid for exchange of driving licence 

- - 1,2 1,4 Fees paid for change of name 

- - - - 6,0 Fishing licence duty 

666,7 738,7 830,9 864,5 804,8 Fines, etc. 

639,9 714,1 809,8 848,4 784,4 To central government 

5,0 5,1 4,0 3,0 1,4 To counties 

21,9 19,4 17,2 13,0 19,0 To municipalities 
33,7 35,7 30,0 32,8 17,0 Central government tax fines and back payments 

5,0 5,1 4,0 3,0 1,4 County tax fines and back payments 

16,7 14,1 11,7 7,3 13,0 Municipal tax fines and back payments 

39,1 58,3 52,7 52,6 49,4 Parking fines 

356,7 404,7 496,1 515,6 472,0 Court fees 

210,3 215,4 231,0 241,4 239,7 Other fines 

5,1 5,4 5,5 5,7 6,0 Municipal fees on distresses 
- - 6,1 6,3 Fees paid for divorce decrees 

17,7 6,7 8,6 8,0 15,4 Confiscations, etc. 

13 333,4 9 827,3 10 534,9 11 947,3 12 005,0 Social security contributions, total 
4 836,6 2,4 3,6 4,3 2,1 To central government 

8 496,8 9 824,9 10 531,4 11 943,0 12 002,9 To social security funds 

6 895,9 7 678,7 8 409,1 9 243,8 9 334,3 From employees, etc. 

0,8 0,7 1,2 1,3 - To central government 

6 895,2 7 678,0 8 407,9 9 242,6 9 334,3 To social security funds 

6 120,4 6 604,5 7 346,2 7 892,3 8 000,0 Unemployment insurance contributions 
774,8 1 073,5 1 061,7 1 350,2 1 334,3 Labour market supplementary pension scheme contributions 

0,8 0,7 1,2 1,3 - Contributions to merchant marine's welfare board 

6 437,5 2 148,6 2 125,8 2 703,4 2 670,7 From employers 

4 835,8 1,7 2,4 3,0 2,1 To central government 
1 601,7 2 146,9 2 123,4 2 700,4 2 668,6 To social security funds 

4 600,7 - - - - Unemployment insurance contributions 
233,2 - - - - Early retirement contributions 

1 549,5 1 472,3 1 439,6 1 906,2 1 889,2 Labour market supplementary pension scheme contributions 
52,1 - - - - Contributions to employees' wage guarantee fund 

0,8 0,7 1,2 1,3 - Contributions to merchant marine's welfare board 

Shipowners' contributions to sickness assistance etc. for seamen in fore - 

1,2 1,0 1,2 1,7 2,1 ign trade 
Labour market supplementary pension scheme contributions from em- 

- 674,7 683,8 794,2 779,4 ployers in government sector 

2 370,2 1 057,6 2 222,2 2 493,4 2 315,3 Other labour market contributions total 

912,7 1 057,6 2 222,2 2 493,4 2 121,6 From employees, etc. 

912,7 1 057,6 2 222,2 2 493,4 2 121,6 Contributions to labour market training fund 

1 457,5 - - 193,7 From employers 

912,7 - - - Contributions to labour market training fund 

544,8 - - - Contributions to scheme for refunding trainee cost 

- - - 193,7 Contributions to scheme for refunding trainee cost 

- 

- 



42 - Den samlede beskatning 

Tabel 2.6. (fortsat) Den samlede beskatning 1982 -1991 fordelt pa de enkelte skatter og 
afgifter samt efter modtagende delsektor' og skatteart2 
Total taxation 1982 -1991. Distribution by individual taxes and duties and by receiving sub -sector and type 

of tax (continued) 

Sektor 
nr. Art nr. 

1982 1983 1984 1985 1986 

kr. mio. 

5 Skat of formue, ejendom og besiddelse i alto 9 978,3 12 710,7 10 350,2 11 631,3 13 362,4 

1 Til den statslige sektor 4 552,8 7 627,9 5 309,2 6 180,8 7 049,4 

3 Til den amtskommunale sektor 2 299,0 1 967,8 1 837,0 1 929,8 2 244,6 

4 Til den kommunale sektor 3 126,5 3 115,0 3 204,0 3 520,7 4 068,4 

5.1 Formueskat 728,2 3 639,6 1 044,1 1 407,8 1 805,9 

1 5.1.1 Formueskat of personer 709,0 843,4 1 043,7 1 366,4 1 736,8 

1 5.1.2 Formueskat af dedsboer 19,2 19,2 0,4 41,4 69,0 

1 5.1.3 Midlertidig formueafgift of pensionskapitaler - 2 777,0 - - 

5.2 Afgift of ary og gave 860,0 971,7 1 114,1 1 417,9 1 660,0 

1 5.2.1 Arveafgift 765,4 971,7 1 114,1 1 417,9 1 660,0 

1 5.2.2 Gaveafgift 94,6 - - 

5.3 Vægtafgifter 2 830,2 2 892,5 3 028,0 3 203,3 3 409,1 

1 5.3.1 Vgtafgifter pá motorkoretejer anvendt af husholdningerne 1 858,9 1 886,5 1 971,2 2 071,7 2 165,0 

1 5.3.2 Vægtafgifter pá motorkoretejer anvendt i produktionen 971,4 1 006,0 1 056,7 1 131,6 1 244,1 

5.4 Ejendomsskatter 5 559,9 5 207,0 5 164,0 5 602,3 6 487,5 

1 Ill den statslige sektor 134,4 124,2 123,0 151,8 174,5 

3 Til den amtskommunale sektor 2 299,0 1 967,8 1 837,0 1 929,8 2 244,6 

4 Til den kommunale sektor 3 126,5 3 115,0 3 204,0 3 520,7 4 068,4 

5.4.2 Amtskommunal grundskyld 2 345,2 2 004,0 1 885,0 1 990,2 2 313,8 

1 Til den statslige sektor 128,8 119,2 118,0 146,6 169,4 

3 Til den amtskommunale sektor 2 216,4 1 884,8 1 767,0 1 843,5 2 144,4 

4 5.4.3 Kommunal grundskyld5 2 388,7 2 402,0 2 523,0 2 678,0 3 027,6 

1 5.4.4 Statslig ejendomsskyld 5,6 5,0 5,0 5,1 5,1 

4 5.4.6 Kommunal ejendomsskyld 52,4 49,0 49,0 48,3 48,2 

3 5.4.7 Amtskommunal dækningsafgift af grundværdi for off. ejendomme 24,3 20,0 17,0 16,4 17,7 

3 5.4.8 Amtskommumal dækningsafgift of forskelsværdi for off. ejendomme 58,3 63,0 53,0 69,9 82,5 

4 5.4.9 Kommunal dækningsafgift af grundværdi for off. ejendomme 120,9 111,0 101,0 107,1 174,4 

4 5.4.10 Kommunal dækningsafgift af forskelsværdi for off. ejendomme 248,7 262,0 225,0 300,2 357,8 

4 5.4.11 Kommunal dækningsafgift of forskelsværdi for forretningsejendomme 315,8 291,0 306,0 387,1 460,5 

6 Afgifter of varer og tjenester i alt 75 015,1 84 812,8 94 549,9 103 581,4 121 129,9 

1 Til den statslige sektor 74 985,8 84 765,2 94 488,3 103 516,4 121 053,9 

4 Til den kommunale sektor 29,3 47,6 61,6 65,0 76,0 

6.1 Generelle omsætningsafgifter 46 235,1 50 237,1 55 318,4 60 462,3 65 746,1 

1 6.1.1 Moms 46 235,1 50 237,1 55 318,4 60 462,3 65 746,1 

1 6.1.2 Arbejdsmarkedsbidrag (AMBI) - - - - 
6.1.2.1 Vedrarende import - - - - 
6.1.2.2 Vedrarende merværdi - - - - 

6.1.2.3 Vedrerende lansum - - - - - 

1 6.1.3 Lonsumsafgift - - - - 

6.2 Told og importafgifter 1 280,4 1 428,7 1 694,3 1 736,9 1 878,2 

1 6.2.1 Told 1216,0 1369,7 1634,5 1657,0 1796,3 
1 6.2.3 Landbrugsimportafgifter og -eksportafgifter 64,4 59,0 59,8 80,0 81,9 

6.3 Afgifter of specielle varer 24 302,7 29 259,5 32 687,2 36 053,1 46 494,3 

1 Til den statslige sektor 24 273,4 29 211,9 32 625,6 35 988,1 46 418,3 

4 Til den kommunale sektor 29,3 47,6 61,6 65,0 76,0 

1 6.3.1 Benzinafgift 3 832,7 4 211,7 4 370,9 4 493,7 6 724,9 

1 6.3.2 Registreringsafgift of motorkeretejer 4 350,3 6 766,1 8 912,6 11 187,3 13 263,9 

1 6.3.3 Registreringsafgift of fly mv. 10,3 9,8 10,3 11,0 11,8 

1 6.3.5 Afgift of cigaretter og rogtobak 5 165,7 5 736,1 6 233,2 6 458,3 6 815,9 

1 6.3.6 Afgift of cigarer, cerutter mv 192,4 185,3 178,7 171,6 168,9 

1 6.3.7 Indtægt ved salg af banderoler 3,4 5,8 6,7 7,1 7,9 

1 6.3.8 Den etningsafgitt of chokolade og sukkervarer mv. 437,6 569,0 586,8 610,9 707,5 

1 6.3.9 Rástofafgift af chokolade og sukkervarer mv 25,2 30,6 33,9 36,1 47,6 

1 6.3.10 Dækningsafgift of chokolade og sukkervarer mv. 3,0 3,7 5,4 7,9 8,6 

1 6.3.11 Udligningsafgift of lageromkostninger for sukker 125,5 130,6 143,9 140,2 151,1 

1 6.3.12 Afgift of konsumis 78,5 95,4 96,6 98,3 117,9 

1 6.3.13 Afgift of kaffe my 246,4 243,3 236,9 237,6 221,5 

1 6.3.14 Afgift of mineralvand 201,0 210,2 391,8 391,3 417,7 

4 Omfatter den midlertidige formueafgift, der er betalt of pengeinstitutter, livsforsik- mill. kr., der er betalt of ATP og Lenmodtagernes Dyrtidsfond, samt de 1 052 mio. kr., 
ringsselskaber og private pensionskasser og -fonde mv., men ikke den afgift pá 820 som Staten (Den sociale Pensionsfond) betaler til sig seiv. 

5 Inkl. tillmgsgrundskyld. 
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Tabel 2.6. 

1987 1988 1989 1990 1991 

mio. kr. 

16 322,6 16 592,9 16 069,8 16 391,3 16 146,4 

7 750,9 7 777,6 7 122,6 7 681,1 7 618,8 

2 946,5 2 888,0 2 931,5 2 843,9 2 704,8 

5 625,2 5 927,3 6 015,7 5 866,3 5 822,8 

Taxes on wealth, real property, etc. 
To central government 

To counties 

To municipalities 

1 779,3 1 904,1 1 241,7 940,0 690,0 Tax on wealth 

1 740,3 1 812,4 1 196,0 900,0 650,0 Wealth tax on persons 

39,0 91,7 45,7 40,0 40,0 Wealth tax on deceased persons' estates 

- - - - Temporary tax on pension scheme assets 

2 242,5 2 094,8 2 062,1 2 197,4 2 200,0 Estate duty and gift tax 

2 242,5 2 094,8 2 062,1 2 197,4 2 200,0 Inheritance duty 

- - - - Gift duty 

3 543,1 3 593,4 3 634,5 4 363,0 4 548,5 

2 299,0 2 263,7 2 309,6 2 772,4 2 890,4 

1 244,1 1 329,7 1 325,0 1 590,5 1 658,2 

Motor vehicle weight duty 

From households 

From producers 

8 757,8 9 000,6 9 131,6 8 890,9 8 707,9 Taxes on real property 

186,1 185,3 184,3 180,7 180,3 To central government 

2 946,5 2 888,0 2 931,5 2 843,9 2 704,8 To counties 

5 625,2 5 927,3 6 015,7 5 866,3 5 822,8 To municipalities 

3 016,4 2 967,9 3 007,9 2 914,9 2 774,2 County tax on land 

186,1 185,3 184,3 180,7 180,3 To central government 

2 830,3 2 782,6 2 823,6 2 734,2 2 593,9 To counties 

4 184,4 4 499,4 4 348,6 4 123,0 3 955,7 Municipal tax on land 

- - - - Central government fixed tax on real property 
- - - Municipal fixed tax on real property 

24,0 21,9 21,9 21,5 20,4 County reimbursement duty on land value of public properties 

92,2 83,5 86,0 88,2 90,5 County reimbursement duty on buildings value of public properties 

293,2 285,3 283,1 243,5 209,0 Municipal reimbursement duty on land value of public properties 

345,4 316,8 321,4 334,5 353,3 Municipal reimbursement duty on building value of public properties 

802,1 825,9 1 062,7 1 165,4 1 304,8 Municipal reimbursement duty on building value of business properties 

123 401,4 128 113,3 127 733,9 128 694,4 131 557,3 Taxes on goods and services, total 
123 313,7 128 020,4 127 646,6 128 596,0 131 502,3 To central government 

87,6 92,8 87,3 98,4 55,0 To municipalities 

68 177,1 77 565,5 79 412,0 81 565,2 84 243,8 General sales taxes 

68177,1 68692,5 70499,0 72100,2 74163,8 VAT 

- 8 873,0 8 913,0 9 111,0 9 330,0 Labour market contributions 
- 4 474,0 4 844,0 4 903,0 5 117,0 Concerning imports 

- 3 012,1 2 819,0 2 907,0 2 883,0 Concerning value added 

- 1 386,9 1 250,0 1 301,0 1 330,0 Concerning wage and salery costs 

- - 354,0 750,0 Duty on wage and salery costs 

1 708,9 1 840,3 1 840,9 1 848,8 2 177,2 Customs and inport duties, etc. 

1 585,5 1 696,5 1 755,6 1 779,1 2 072,2 Customs duties 
123,5 143,8 85,4 69,7 105,1 Import and export duties on agricultural produce 

46 775,7 42 819,1 40 620,9 39 620,5 40 307,5 Taxes on specific goods 

46 688,1 42 726,3 40 533,6 39 522,0 40 252,5 To central government 

87,6 92,8 87,3 98,4 55,0 To municipalities 

7 141,1 7 155,3 6 832,0 5 636,7 5 506,0 Duty on petrol 

10 479,7 7 984,1 7 395,7 7 916,6 8 352,5 Motor vehicle registration duty 

17,8 19,4 20,1 23,2 27,3 Aircraft registration duty, etc. 

6 581,5 6 702,5 6 308,0 6 515,6 6 652,9 Cigarette and tobacco duty 
163,9 147,5 138,2 128,0 120,8 Duty on cigars, cheroots and cigarillos 

8,5 9,9 8,8 10,4 10,9 Income from sale of revenue labels 

761,8 760,0 758,5 800,5 866,1 Sales duties on chocolate and sugar confectionery, etc. 

50,7 48,8 48,2 53,9 47,5 Raw material duty on chocolate and sugar confectionery, etc. 

8,7 8,0 12,1 12,7 12,3 Special tax on chocolate and sugar confectionery, etc. 

148,0 144,3 117,0 113,3 86,2 Sugar storing duty 

120,1 131,1 142,4 135,1 143,1 Duty on ice -cream 

237,7 238,2 229,7 223,8 228,3 Duty on coffee etc. 

405,8 426,9 448,5 466,0 326,2 Duty on mineral water 

- 

- 

- 

- - 

- 
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Tabel 2.6. (fortsat) Den samlede beskatning 1982 -1991 fordelt pa de enkelte skatter og 
afgifter samt efter modtagende delsektor' og skatteart2 
Total taxation 1982 -1991. Distribution by individual taxes and duties and by receiving sub -sector and type 
of tax (continued) 

Sektor 
nr. Art nr. 

1982 1983 1984 1985 1986 

kr. mio. 

1 6.3.15 Afgift af el 2 047,4 2 527,9 2 669,3 2 664,3 2 907,3 
1 6.3.16 Afgift of vin og frugtvin 840,8 1 039,4 1 122,3 1 210,5 1 370,2 

1 6.3.17 Afgift of spiritus 1 753,7 1 903,7 1 930,4 2 083,2 2 168,0 

1 6.3.19 Afgift of radiomodtagere 73,1 86,1 98,4 100,8 109,5 

1 6.3.20 Afgift of fjernsynsmodtagere 95,6 102,3 118,1 138,0 175,4 

1 6.3.21 Afgift of videooptagere mv 84,4 93,0 126,7 139,5 185,3 

1 6.3.22 Afgift of híirde hvidevarer mv 226,8 272,7 328,2 285,0 320,8 

1 6.3.23 Afgift of grammofonplader 55,5 59,7 65,4 75,5 87,3 

1 6.3.24 Afgift of spillekort 2,0 2,0 2,2 2,1 1,9 

1 6.3.25 Afgift of tndstikker 2,6 2,5 2,3 2,1 2,0 

1 6.3.26 Afgift of cigar- og cigarettndere 11,0 15,5 18,2 18,6 19,3 

1 6.3.27 Afgift of gledelamper og elektriske sikringer mv 99,2 140,2 144,5 149,9 183,5 

1 6.3.28 Afgift of parfumer og toiletartikler 304,3 334,6 370,9 409,9 428,6 

1 6.3.30 Lakseafgift 0,2 0,0 - - - 
1 6.3.31 Afgift til Det europmiske Kul- og StálfæIlesskab 3,2 3,8 4,1 4,1 5,0 

1 6.3.32 Indtægter ved salg af nummerplader 65,1 99,5 136,5 259,5 364,6 

4 6.3.33 Afgift of bygningsattester 29,3 47,6 61,6 65,0 76,0 

1 6.3.35 Afgift af sukker mv 218,7 239,0 231,0 210,8 194,5 

1 6.3.36 Produktionsafgift af sukker 140,3 189,3 84,6 201,3 203,9 

1 6.3.37 Afgift of the 11,7 12,1 12,0 11,5 12,8 

1 6.3.38 Afgift of elektricitet 1 525,1 1 857,2 1 947,1 2 014,3 3 370,8 

1 6.3.39 Afgift af visse olieprodukter 1 474,0 1 329,8 1 277,7 1 327,0 4 265,7 

1 6.3.40 Afgift of visse detailsalgspakninger 123,0 161,6 145,4 194,1 197,5 

1 6.3.41 Medansvarsafgift af indvejet mælk 230,8 232,2 297,9 275,7 230,4 

1 6.3.42 Afgift of gas 103,8 75,7 20,5 10,7 101,8 

1 6.3.43 Afgift af rástofindvinding og -import 10,0 9,6 12,6 16,3 17,7 

1 6.3.44 Afgift of engangsservice 9,9 21,1 23,5 25,4 27,9 

1 6.3.45 Afgift of bekæmpelsesmidler 3,7 10,9 10,1 10,2 10,0 

1 6.3.46 Afgift of videokassettebând 19,4 25,9 37,2 44,1 53,2 
1 6.3.47 Afgift af stenkul og brunkul mv. 66,1 166,8 181,0 200,9 662,3 

1 6.3.48 Afgift of mindre husholdningsapparater - - 0,0 51,8 60,6 

1 6.3.49 Medansvarsafgift af korn - - - - 14,5 

1 6.3.50 Registreringsafgift for starre lystfartojer - - - - 0,6 

1 6.3.51 Afgift vedrorende affald - - - - - 
1 6.3.52 Afgift of CFC 

6.4 Afgifter of specielle transaktioner 2 083,0 2 809,4 3 630,0 4 310,3 5 799,1 

1 6.4.1 Stempelafgifter6 1 966,3 2 683,1 3 355,0 4 006,1 5 305,2 
1 6.4.2 Kapitaltilforselsafgift 47,7 66,2 162,9 176,1 331,5 

1 6.4.3 Udstykningsafgift til matrikeldirektoratet 22,9 14,0 34,4 39,2 63,9 

1 6.4.4 Afgifter til aktieselskabs- og foreningsregisteret 46,1 46,1 77,8 88,9 98,6 

1 6.4.5 Afgift ved overdragelse af aktier - - - 

6.5 Afgifter of specielle tjenester 835,3 895,1 985,3 1 052,3 1 292,9 

1 6.5.1 Omsætningsafgift of spil ved væddelob 29,5 27,9 27,9 27,6 31,7 

1 6.5.2 Omsætningsafgift of tipning 208,5 209,0 214,8 220,2 224,6 

1 6.5.4 Afgift of ansvarsforsikringer for motorkeretejer 452,2 501,8 545,6 606,1 762,8 

1 6.5.5 Afgift af lystfartojsforsikring 19,7 35,0 39,9 43,6 50,7 

1 6.5.6 Afgift of charterflyvning 125,5 121,5 127,1 147,4 223,1 

1 6.5.8 Omsætningsafgift of V6 -spil - - 30,0 7,4 - 
1 6.5.9 Afgift of spillekasinoer - - - 
1 6.5.10 Passagerafgift 

1 6.6 Diverse afgifter of varer og tjenster7 278,6 183,0 234,6 - 33,5 - 80,8 

7 Andre produktionsskatter i alt 478,9 475,9 720,0 1 082,0 974,3 
1 Til den statslige sektor 408,2 428,0 648,0 1 034,3 925,3 

4 Til den kommunale sektor 70,7 47,9 72,0 47,8 48,9 

7.1 Afgifter i forbindelse med kontrol og tilsyn mv 271,6 303,0 369,4 561,4 596,3 

1 Til den statslige sektor 262,2 293,3 357,4 546,7 582,1 

4 Til den kommunale sektor 9,4 9,7 12,0 14,7 14,3 

1 7.1.1 Kontrolafgift i forbindelse med udfersel of kod mv 77,1 83,4 100,5 192,1 199,8 

1 7.1.2 Tilsynsafgift mv. i forbindelse med ind- og udfersel of levende husdyr 0,2 0,3 0,4 0,5 0,5 

1 7.1.3 Afgifter til statskontrollen med mejeriprodukter og æg 9,5 11,0 13,5 15,0 20,0 

6 Inkl. afgift ved ferstegangsoverdragelse af visse ejerlejligheder og siden 1983 7 Omfatter ophævede afgifter og toldrapporter mv. 

tinglysningsafgift. 
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Tabel 2.6. 

1987 1988 1989 1990 1991 

kr. mio. 

3 026,6 3 076,1 3 095,6 3 100,3 2 839,3 Duty on beer 

1 407,2 1 439,1 1 414,1 1 448,4 1 350,8 Duty on wine 

2 158,3 2 054,6 2 007,1 1 981,6 1 929,6 Duty on spirits 

- 11,1 - 1,0 - 0,2 - - Duty on wireless sets etc. 

175,8 190,5 75,3 - 17,7 - Duty on television sets 

180,3 197,7 29,2 - 14,7 - Duty on video recorders etc. 

276,5 290,5 102,2 - 9,9 - Duty on major households appliances, etc. 

51,2 64,7 74,5 84,4 85,0 Duty on gramophone records 

2,1 2,9 1,9 - 0,4 - Duty on playing cards 

1,7 1,7 1,6 - 1,1 - Duty on matches 

20,7 23,0 18,2 - 4,2 Duty on lighters 

189,3 187,3 164,0 151,8 153,2 Duty on electric bulbs and fuses etc. 

447,8 471,5 494,1 505,7 80,5 Duty on perfumery and toilet articles 
Duty on salmon 

5,0 5,1 4,7 4,9 5,0 Duty paid to European Coal and Steel Community 

307,6 252,1 230,8 258,3 272,0 Income from sale of number plates 

87,6 92,8 87,3 98,4 55,0 Duty on building certificates 

179,4 180,8 150,1 - 7,7 - Duty on sugar 

207,0 143,7 213,2 145,1 212,6 Duty on then production of sugar 

10,3 10,5 10,2 10,2 9,6 Duty on tea 

4 399,0 4 361,5 4 206,5 4 312,6 4 463,2 Duty on electricity 

5 754,9 4 092,7 3 543,2 3 135,8 3 763,7 Duty on certain oil products 

201,7 235,6 398,5 396,6 438,3 Duty on certain retail containers 

225,8 276,1 330,1 254,8 251,3 Milk co- responsibility levy 

95,7 69,7 60,4 43,0 42,1 Duty on gas 

20,6 21,6 19,5 21,5 30,0 Duty on extraction and import of raw materials 

28,4 34,2 74,9 72,2 68,5 Duty on disposable tableware 

10,7 12,5 13,2 12,7 10,8 Duty on insecticides, herbicides, etc. 

- 15,8 0,3 0,0 - - Duty on video tapes 

974,8 906,1 826,9 848,1 899,6 Duty on coal, etc. 

- 6,6 0,0 0,0 - - Duty on minor households appliances, etc. 

112,3 186,3 350,3 318,8 401,4 Grain co- responsibility levy 

4,5 4,4 4,1 4,0 3,7 Large yachts registration duty 

121,2 158,5 146,3 403,9 550,0 Duty on waste 

14,1 27,3 12,1 Duty on CFC 

5 501,3 4 591,6 4 581,1 4 370,2 3 530,3 Taxes on specific transactions 

4 626,4 3 728,9 3 373,5 2 828,5 2 455,6 Stamp duties 

208,0 207,3 228,5 500,0 220,3 Duty on issue of shares 

54,8 53,8 48,7 45,1 45,9 Land development duty 

89,3 81,3 128,4 187,2 163,0 Duties to the register of companies and associations 

522,7 520,4 801,9 809,4 645,5 Duty on transfer of shares 

1 436,8 1 533,4 1 564,9 1 566,5 1 746,8 Taxes on specific services 

24,0 22,9 22,4 19,6 22,3 Gambling tax on racing 

184,1 205,0 259,1 284,0 338,7 Sales tax on football pools 

863,7 930,2 947,9 922,5 896,4 Duty on motor vehicle third -party liability insurance 

54,4 56,9 57,3 57,0 57,0 Duty on insurance on pleasure boats 

310,7 318,5 278,2 283,4 217,5 Duty on charter flights 

Turnover tax on 6 -win horserace betting 
- - - 160,4 Duty on casinos 

- - - 54,5 Passenger duty 

- 198,5 - 236,6 - 285,9 - 276,8 - 448,4 Other duties on goods and services 

1 113,5 1 107,7 1 289,6 1 390,2 1 561,8 Other production taxes, total 

1 058,5 1 047,2 1 207,0 1 308,3 1 485,8 To central government 

55,0 60,5 82,6 81,9 76,0 To municipalities 

674,8 636,2 717,5 772,9 925,9 Duties in connection with control and supervision, etc. 

654,6 617,5 679,5 737,8 889,9 To central government 

20,2 18,7 38,0 35,1 36,0 To municipalities 

209,6 111,6 112,7 113,1 218,9 Control duty on export of meat, etc. 

0,5 0,5 0,4 0,5 0,5 Supervision fee, etc. on import and export of live animals 

20,5 8,3 7,4 7,6 7,6 Duty on state control of dairy products and eggs 

- 

- - - 

- - 

- - - - 



46 - Den samlede beskatning 

Tabel 2.6. (fortsat) Den samlede beskatning 1982 -1991 fordelt pá de enkelte skatter og 
afgifter samt efter modtagende delsektor' og skatteart2 
Total taxation 1982 -1991. Distribution by individual taxes and duties and by receiving sub -sector and type 
of tax (continued) 

Sektor 
nr. Art nr. 

1982 1983 1984 1985 1986 

mio. kr. 

1 7.1.4 Afgifter til certifikatudvalget for korn og fro 2,5 3,1 3,6 4,1 4,5 
1 7.1.5 Afgifter til statens plantetilsyn 4,2 4,4 10,7 10,9 11,7 
1 7.1.6 Afgifter til statens foderstofkontrol 9,0 9,5 10,6 15,5 11,2 
1 7.1.7 »En route« afgift 35,9 41,5 66,2 130,7 142,5 
1 7.1.8 Afgifter i henhold til stirkstremsloven mv 40,5 45,3 57,1 52,6 54,1 
1 7.1.9 Afgift af banker og sparekasser 9,9 12,7 12,7 16,1 17,5 
1 7.1.10 Afgift af livs- og skadeforsikringsselskaber 13,0 19,1 15,9 15,5 15,2 
1 7.1.11 Afgifter til statens kontrol med idle metaller 1,8 1,9 2,0 2,2 2,5 

1 7.1.12 Afgifter til statens skibstilsyn og menstringstilsyn 2,7 2,2 3,1 3,4 3,6 
1 7.1.13 Betaling for tilsyn med vibes mv 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 
1 7.1.14 Afgift for censurering af film 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 
1 7.1.15 Afgift i forbindelse med typegodkendelse af motorkeretejer 1,2 1,4 1,8 2,0 2,1 
1 7.1.16 Afgifter fra fabrikanter, importerer og forhandlere of bekimpelsesmidler. 9,3 11,6 12,2 12,8 12,0 
4 7.1.17 Afgifter i forbindelse med ked- og levnedsmiddelkontrol 9,4 9,7 12,0 14,7 14,3 
1 7.1.18 Afgifter i forbindelse med registrering of ligemidler og ligemiddel- 

virksomheder 7,2 7,8 9,1 16,4 16,4 
1 7.1.19 Afgifter i forbindelse med dampkedler, beholdere, elevatorer mv 2,8 2,9 3,5 8,5 9,5 
1 7.1.20 Afgift af kontrol med milk 4,0 3,7 4,0 1,6 1,5 
1 7.1.21 Andre kontrolafgifter 31,1 31,0 30,0 46,7 56,9 
1 7.1.22 Gebyrer vedr0rendefonde - - 
1 7.1.23 Afgift of betalingskort - - 
1 7.1.24 Afgift til arbejdsmiljofonden - - 
1 7.1.25 Afgift i forbindelse med godkendelse af TIR .motorkeretejer - - 

7.2 Afgifter i forbindelse med bevillinger, autorisationer og koncessioner 165,6 127,2 288,1 370,2 278,2 
1 Til den statslige sektor 104,3 89,0 228,1 337,1 243,5 
4 Til den kommunale sektor 61,3 38,2 60,0 33,1 34,7 
1 7.2.1 Autorisationsafgifter under fiskeriministeriets industritilsyn 1,1 1,3 1,4 1,7 1,9 
1 7.2.2 Autorisationsafgifter af sundhedspersonale 0,2 0,9 0,9 0,9 1,9 
1 7.2.3 Apotekerafgift mv 63,1 41,7 43,6 44,3 45,8 
1 7.2.4 Ulykkesforsikringsafgift 23,4 26,9 29,3 30,3 52,4 
1 7.2.5 Gebyrer for k0resedler 4,9 5,8 6,7 7,0 7,3 
1 7.2.6 Gebyrer for nmringsbreve 0,6 0,5 0,5 1,3 1,2 
4 7.2.7 Bevirterbevillingsafgift, forlystelsesafgift og andre kommunale koncis- 

sionsafgifter 61,3 38,2 60,0 33,1 34,7 
1 7.2.8 Gebyrer for kgl. bevillinger, legatkonfirmationer og advokatbeskikkelser. 0,0 0,0 0,2 
1 7.2.10 Afgifter under den kulturelle fond 4,1 4,5 5,0 5,7 6,4 
1 7.2.12 Autorisations- og prevningsgebyrer under Danmarks gasmateriel 

Pr0vning 4,9 5,8 6,6 7,6 8,7 
1 7.2.14 Autorisations- og typegodkendelsesgebyrer under teknologistyrelsen 0,6 1,0 1,5 2,8 2,4 
1 7.2.15 Afgift of private trafikhavne 1,5 0,5 0,2 0,1 0,0 
1 7.2.16 Oliererledningsafgift - 132,2 235,5 115,5 

7.3 Andre obligatoriske afgifter og gebyrer fra virksomheder 41,7 45,7 62,4 150,5 99,7 
1 7.3.1 Gebyrer under direktoratet for patent- og varemirkevisenet 36,4 40,7 56,4 144,3 93,1 
1 7.3.2 Gebyrer under justervisenet 1,0 0,0 0,0 
1 7.3.3 Afgift til driften af skoleskibet »Danmark« 1,5 2,2 1,1 1,0 1,2 
1 7.3.4 Afgifter til statens istjeneste 2,7 2,9 4,9 5,2 5,5 
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Tabel 2.6. 

1987 1988 1989 1990 1991 

kr. mio. 

5,7 6,5 7,1 4,3 4,7 Duty to committee on quality control of grain and seeds 

12,4 13,3 15,6 15,3 10,4 Duty to central government plant control agency 

13,9 14,8 15,1 14,7 18,1 Duty to central government feeding -stuffs control agency 

160,1 196,9 231,7 254,8 258,2 »En route« duty 

61,8 65,0 64,1 70,6 72,4 Duty in accordance with law on power current etc. 

24,0 42,0 36,3 44,4 38,3 Duty on commercial banks and savings banks 

20,2 32,8 24,2 29,6 30,1 Duty on life and accident insurance companies 

2,5 2,8 - - Duty for central government control of precious metals 

Duty for central government supervision of shipping and seamen's em- 

3,9 4,3 5,6 4,9 7,1 ployment bureau 

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 Payment for supervision of weapons 

0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 Duty to film censor 

2,0 1,7 1,8 1,6 1,6 Duty in connection with approval of vehicle types 

11,2 11,0 40,5 46,6 56,2 Duty from producers, importers and dealers on fungicides, herbicides etc. 

20,2 18,7 38,0 35,1 36,0 Duty for municipal meat and foodstuffs control 

18,5 19,4 21,2 24,1 37,0 Fees on registration of pharmaceutical products and producers 

8,7 10,8 16,1 26,1 30,1 Testing fees on steam boilers, tanks, lifts etc. 

1,6 1,5 1,5 1,1 1,6 Duty on control of milk 

30,7 26,9 29,2 28,6 42,4 Other control duties 

7,0 7,8 10,8 11,5 11,0 Fees regarding funds and assiciations 

3,6 3,1 2,1 1,1 2,4 Duty on credit cards 

35,9 36,0 35,9 37,0 40,0 Duties paid to the working environment fund 

- - - 0,8 Duty in connection with approval of tir motor vehicles 

324,4 342,5 434,6 483,1 502,7 Duties in connection with licences, authorizations and concessions, etc. 

289,6 300,7 390,0 436,3 462,7 To central government 

34,8 41,8 44,6 46,8 40,0 To municipalities 

2,4 2,6 6,3 6,7 7,0 Authorization fees paid to the Ministry of Fisheries' Industrial Inspectorate 

1,2 1,4 1,3 2,1 2,5 Authorization fees paid by medical personnel 

47,7 46,2 47,2 44,2 54,0 Pharmacy fees, etc. 

39,0 87,0 90,5 95,2 96,5 Accident insurance fees, etc. 

7,8 10,0 11,6 14,8 18,9 Fees for driving tickets 

1,2 0,9 0,9 0,6 1,0 Fees on trading licences 

Fees on publican's licence, entertainments taxes and other municipal 

34,8 41,8 44,6 46,8 40,0 concession fees 

- - - - Fees on royal licences, scholarship administration and legal appointments 

7,3 8,5 8,4 8,2 7,4 Fees to Danish Cultural Foundation 
Accreditation and testing fees to Danish Board for approval of gas equip - 

10,4 9,4 11,4 11,0 11,2 ment 

3,4 3,4 1,5 1,2 1,1 Accreditation and type approval fees to National Agency of Technology 

0,4 0,4 0,2 0,3 0,3 Duty on private traffic harbours 

168,8 131,0 210,8 252,0 262,8 Duty on oil pipeline 

114,3 129,0 137,5 134,3 133,1 Other compulsory fees paid by producers 

93,5 109,0 117,7 114,9 111,8 Fees to directorate for patents and trade marks 

- - - - - Fees to standards department (weights and measures) 

1,1 1,2 1,1 1,3 1,4 Fees submitted for operation of training ship »Danmark« 

19,7 18,8 18,7 18,1 19,8 Fees to government icebreaker service 

- 

- 
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3. Indbetalinger af skatter og afgifter 

3.1.Indbetalingerne og deres fordeling pá skattearter 
De viste opgorelser bygger pa kasseprincippet, som indbetalingen registreres efter. 
Oversigten i tabel 3.2. dækker mere end 95 pct. af de samlede skatter og afgifter, som de 
er defineret i kapitel 1. Ikke medtaget i opgerelserne i dette kapitel er medlemmernes 
bidrag til arbejdslrashedsforsikringsordningen samt en række skatte- og afgiftsarter, der er 
af provenumæssig ringe betydning. Dette gælder saledes visse gebyrer og beder samt 
afgifter i forbindelse med kontrol og tilsyn og med bevillinger, autorisationer og kon- 
cessioner. 

For ejendomsskatterne foreligger der ikke egentlige oplysninger om de manedlige 
indbetalinger, men da restancerne erfaringsmæssigt er meget sunk er de i tabellen anferte 
belob ansláet ud fra oplysninger om de pálignede ejendomsskatter fordelt pA de enkelte 
mander. 

Som hovedregel er opgerelserne foretaget netto, dvs. at eventuelle udbetalinger, 
refusioner mv. er modregnet. 

Til de enkelte poster i tabel 3.2. kan bemærkes: 

A -skat er den forelebige skat, som opkræves og indbetales of de indeholdelsespligtige 
(arbejdsgivere mfl.) ved tilbageholdelse i de ansattes A- indkomst. Dense bestar hoved- 
sagelig of lenninger, pensioner mv. I opgerelsen indgar ogsa § 68- belob. Det er beleb, som 
den skattepligtige seiv skai indbetale til det offentlige, hvis der i A- indkomst ikke er sket 
indeholdelse of A -skat, eller indeholdelsen er sket med et for lavt belob. Om disse og de 
ovrige kildeskattebegreber henvises til den nærmere omtale i afsnit 5.3. og 5.4. 

Semandsskat svaredes til og med 1988 of semænd, der gjorde tjeneste ombord pa danske 
skibe. Fra 1989 er semandsskatten erstattet af s erlige fradrag til semænd under den 
almindelige indkomstbeskatning. 

Fra 1989 er semænd omfattet af den almindelige indkomstbeskatning, men har et saerligt 
fradrag. Dette bestir af en grundbeleb samt en procentdel af lehnen. Fra 1989 gælder 
felgende regler for fradragets storrelse: 

Grundbeleb 23 000 kr. 
15 pct. af 0 -130 000 kr. 
8 pct. af 130 001 -310 000 kr. 

Dette gælder for semænd i udenrigsfart, for semænd i indenrigsfart nedsættes grundbe- 
lebet til 8 000 kr. 

B -skat er forelebig skat of B- indkomst og formue. B- indkomst bestar hovedsagelig af 
indtægter ved selvstændig virksomhed og renter. Den i forbindelse med forskuds- 
registreringen palignede B -skat opkræves i lebet of indkomstaret i 10 rater. 

Restskat opstar, hvis der ved Arsopgerelsen konstateres, at forskudsskatten har været 
mindre end slutskatten. For indkomstáret 1979 opkrævedes restskatter mv. under 3 000 
kr. i forbindelse med forskudsskatten for 1981, mens restskatter mv. over 3 000 kr. 
opkrævedes særskilt i 1. kvarta11981. Restskatter for senere Ar opkræves i princippet pa 
tilsvarende made, dog med visse justeringer. Fra indkomstaret 1980 hævedes grænsebe- 
lebet for indregning af restskat mv. i forskudsskatten til 5 000 kr. For indkomstaret 1989 
til 10 900 kr., for 1990 til 11 200 kr., for 1991 til 11 400 kr. og for 1992 til 11 200 kr. 
Endvidere er tidspunktet for arsopgr relsens udsendelse til skatteyderne fremrykket til 

perioden maj- september med virkning fra indkomstaret 1984, hvorved restskatten 
opkræves i 3 rater i manederne september -november i Aret efter indkomstaret. Sammen 

_....._ .._.. _.__. _..__.. _. 

......... _.. _... _..._ 

......... _... ___....... 
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Overskydende skat 

med restskatten opkræves et tillæg pá 7 pct. Hvis restskatten er under 11 200 kr. i 1990 
udgor tillægget dog 8 pct., og det samlede belob indregnes i forskudsskatten for næste ár. 
De i tabellen anferte restskattebeleb er kun de restskattebeleb mv., der er opkrævet 
direkte. 

Overskydende skat opstár, hvis det ved ársopgorelsen konstateres, at forskudsskatten 
har været storre end slutskatten. Overskydende skat for et indkomstár udbetales fra 
indkomstáret 1984 i perioden 1. maj -1. oktober og fra indkomstáret 1986 i perioden 1. 

marts-1. oktober Aret efter indkomstáret. Forinden udbetalingen givet en skattefri 
godtgorelse pá 4 pct. (dog ikke for overskydende skat, der modsvares af frivillige 
indbetalinger indbetalt efter § 59), og eventuelle morarenter modregnes. 

Frivillige Frivillige indbetalinger er skatteindbetalinger, som skatteyderne foretager af egen drift, 
indbetalinger normalt for at slippe for at betale restskat og dermed det procenttillæg, som de ville blive 

pálignet, hvis de afventede den ordinre opkrvning af restskat i forbindelse med 
ársopgorelsen. En forudsætning for at undgá procenttillægget har været, at den frivillige 
indbetaling var foretaget senest den 15. marts i Aret efter indkomstáret. Fra og med 
indkomstáret 1983 er fristen udskudt til den 1. juni og yderligere till. juli fra indkomstáret 
1985. Dog kan der efter 1. februar i ársopgorelsesáret ikke indbetales over 25 000 kr. 

§ 55-belob 

Udbytteskat 

Endvidere er der fra indkomstáret 1983 -1987 indfort den regel, at sambeskatttede 
gtefller kan give tilladelse til, at den enes eventuelle overskydende skat kan modreg- 

nes i den anden ægtefælles eventuelle restskat. Ordningen medforer, at kun hvis 
gteparret tilsammen har restskat, bliver der tale om beregning af evt. procenttillg, se 

lov nr. 628 af 14. december 1984. Denne ordning er ophvet igen fra indkomstáret 1988. 

s 55- belob er overskydende skat, der udbetales inden den ordinære udbetaling i 

forbindelse med ársopgorelsen. Sádanne à conto -udbetalinger kan pá den skattepligtiges 
anmodning foretages, hvis det kan konstateres, at den betalte forelebige skat vsentlig vil 
overstige slutskatten. I forbindelse med udbetalinger efter § 55 gives ingen procentgodt- 
gorelse. Fra og med indkomstáret 1984 skai begæring om tilbagebetaling fer tiden 
fremsættes inden udgangen af det kalenderár, hvori den forelobige skat opkræves. 

Udbytteskat er en forskudsskat af aktieudbytter. Forskudsskatten udgor 30 pct., og skal 
af det udloddende selskab indbetales til skattemyndighederne. For den enkelte skatteplig- 
tige person eller selskab mv. godskrives udbytteskatten herefter som forskudsskat, 
henholdsvis modregnes ved betalingen af selskabsskatten. For begrænset skattepligtige 
selskaber og personer er udbytteskatten derimod en endelig skat. 

Refunderet Refunderet udbytteskat udbetales til personer eller selskaber, der ikke er skattepligtige, 
udbytteskat men som er opkrvet den forskudsvise udbytteskat. I belebet er endvidere inkluderet 

skattegodtgerelsen af aktieudbytter. 

Sa:rlig indkomstskat 

Ovrige kildeskatte- 
indbetalinger 

Særlig indkomstskat er ikke en kildeskat, men den behandles EDB-mssigt sammen med 
B-skat og restskat. Skatten udgor 50 pct. af visse uregelmæssige engangsindtgter, dog 
gives et fradrag pA 6 000 kr. for visse former for særlig indkomst, eksempelvis gratialer og 
fratrdelsesgodtgorelse. Skatten opgeres i forbindelse med ársopgorelsen og forfalder til 

betaling i mánederne september, oktober og november i Aret efter indkomstáret. 

fÖvrige kildeskatteindbetalinger omfatter forskellige mindre skattearter, herunder dods- 
boskatterne, afgiften af pensionsordninger og tillægsskat, afgiften af udbetalinger fra 
Lonmodtagernes Dyrtidsfond og afgiften af frigivne huslejeforhojelsesbelob (lignings- 
lovens § 14C). Endvidere omfatter posten overskydende indbetalinger, dvs. indbetalinger 
af skat, der endnu ikke er forfalden. Endelig omfatter posten korrektionsbeleb, da 
specifikationen af B-skat, restskat mv. og særlig indkomstskat bygger pá regnskabs- 
materiale, hvor mánedsopgorelserne slutter og begynder omkring den 25. i máneden. 
Specifikationen af disse skattearter stemmer sáledes ikke overens med opgorelsen pá 
basis af kalendermáneden, og differencerne indgár under ovrige kildeskatteindbetalinger. 

Forbrugsrenteafgift Forbrugsrenteafgift (lov nr. 698 of 17. oktober 1986) er en afgift pà 20 pct. af nettorenter 
pà forbrugslàn. Afgiften er gældende fra 1987, indbetalingsfristen er den 20. januar to ár 
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efter nettorenteudgiften er erhvervet. Indbetalingsfristen er blevet ændret i forbindelse 
med en generel lempelse of afgiftsgrundlaget (lov nr. 492 of 19. august 1988). Den var 
oprindeligt 20. august Aret efter erhvervelsen af nettorenteudgiften. Indbetalingsstatistik - 
ken er derfor pAvirket allerede fra august 1988. Afgiften er ophvet med virkning fra 
afgiftsAret 1988 (lov nr. 833 of 19. december 1989). Posten optræder stadigvæk i tabellen, 
da der indbetales restancebelab. 

Selskabsskat Selskabsskatten forfalder pA en gang med sidste rettidige indbetalingsdag den 20. 
november. Yderligere oplysninger om selskabsskatten gives i kapitel 6. 

Kapitalvindings- 
skatter 

Kapitalvindingsskatterne opkræves efter lov om frigorelsesafgift mv. af fast ejendom, se 
lovbek. nr. 441 af 26. september 1985. Pligt til at svare frigorelsesafgift indtræder bl.a. nAr 

ejendomme, der benyttes til landbrug, gartneri, planteskole eller frugtplantage, fra 
Landzone inddrages under en byzone eller et sommerhusomráde, se lov om by- og 
landzoner og lov om kommuneplanlægning. Der kan ydes henstand med betalingen i op til 

12 Ar, da afgiften dog forfalder til betaling ved ejerskifte eller ved ejendommens overgang 
til anden anvendelse. Afstáelsesafgift pálignedes ved den ferste afstáelse af en ejendom 
efter at der var indtrádt pligt til at svare frigorelsesafgift. Reglerne om afstáelsesafgift er 
ophævet med virkning fra den 1. juli 1982, da en eventuel beskatning fremover sker som 
særlig indkomstskat, se lov nr. 504 af 26. september 1984 om beskatning af fortjenelse 
ved afstáelse af fast ejendom. Provenuet af frigorelses- og afstáelsesafgiften tilfalder fra 
om med 1981 den pAgældende kommune og statskassen med halvdelen til hver. 

Realrenteafgift af Realrenteafgiften afleste fra 1984 den i 1983 opkrævede, midlertidige formueafgift of 

pensionskapitaler pensionskapitaler. Afgiftgrundlaget er iflg. lov om realrenteafgift of visse pensions- 
kapitaler, lov nr. 222 of 3. juni 1983 med severe ændringer, afkastet of obligationer, 
pantebreve og andre fordringer med visse begrænsninger samt overskud eller underskud 
ved drift of fast ejendom, stigning eller fald i værdien of fast ejendom og fortjeneste eller 
tab ved salg of fast ejendom. Sidstnvnte indgAr dog kun med 20 pct. i afstáelsesAret og 20 
pct. hvert of de folgende fire Ar. Afgiften pàlignes livsforsikringsselskaber, pensions - 
kasser, pensionsfonde samt pensionsopsparingskonti i pengeinstitutter. Afgiften op- 
kræves kun of opsparing foretaget efter 1. januar 1983 og fastsættes sAledes, at der tillades 
en forrentning pa 3,5 pct. efter inflation og afgift. Inflationen beregnes som halvdelen of 

ændringen i nettoprisindekset for forste halvár Aret for afgiftsAret i forhold til nettoprisin- 
dekset for forste halvAr tre Ar for afgiftsAret. Afkastprocenten beregnes som den 
gennemsnitlige forrentning to Ar for afgiftsAret of beholdningen ultimo Aret for afgiftsAret. 
Afkastprocenten udgor i 1989 14,69 pct., i 1990 14,10 pct., i 1991 13,85 pct. og i 199213, 57 

pct. Tilpasningen til markedsforholdene sker sAledes med to Ars forbindelse. Er for - 
rentningen under 3,5 pct. efter inflation betales ingen afgift og er realafkastet negativt 
(dvs. efter inflation men for afgiften) beregnes en negativ afgift, der kan modregnes i 

realrenteafgiften for de nrmeste fern folgende afgiftsAr. Afgiftssatsen beregnes Arligt, og 
er den samme for alle afgiftspligtige. For den enkelte afgiftspligtige kan det disponible 
realafkast godt afvige fra 3,5 pct. Afgiftssatsen blev i 1984 fastsat til 40,5, i 1985 til 40,6, i 

1986 til 44,1, i 1987 til 56,9, 1988 -1989 til 56,0, i 1990 til 44,0, i 1991 til 40,5 og i 1992 til 

44,9 pct. Dvs., at der i 1992 skal betales 44,9 pct. i afgift of hele det nominelle 
afgiftspligtige afkast, hvilket skulle resultere i en forrentning som helhed pA 3,5 pct. efter 
inflation og afgift. Opgorelsen og indbetaling foretages à conto senest 15. december i 

afgiftsAret med evt. efterregulering senest den 15. juli det folgende Ar. 

Kulbrinteskat Kulbrinteskat omfatter egentlig kulbrinteskat, der betales som forskudsskat 1. oktober i 

indkomstAret og 1. juni Aret efter pA grundlag of den selvangivne indkomst. Endelig 
afregning foretages den 1. juli i Aret efter indkomstAret. Skatten udgor 70 pct. of den 
skattepligtige kulbrinteindkomst og pàlignes personer, dodsboer, selskaber, selvejende 
institutioner mv., fonde, visse foreninger og institutter mv., der oppebærer indkomst i 

forbindelse med kulbrinteudvinding i Danmark. Desuden indgAr skattebetalinger i medfar 
of kulbrinteskatteloven fra personer, selskaber mv., som ikke er omfattet of kildeskattelo- 
yens almindelige regler om fuld eller begrænset skattepligt til Danmark. Foruden egentlig 
kulbrinteskat svares of indtægt ved erhvervsmæssig virksomhed indkomstskat til staten 
med 50 pct. of den skattepligtige almindelige og særlige indkomst, dog nedsættes skatten 
med skattevrdien of personfradraget. Af lanindtægt svares en endelig skat pA 30 pct. of 

bruttoindkomsten. Omfattet of dense skat er især udenlandske lonmodtagere, der har 
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Skat af fonde mv. 

arbejde pA danske boreplatforme mv. Opkrvningen sker efter kulbrinteskatteloven, lov 
nr. 175 af 28. april 1982 som ændret ved lov nr. 276 af 6. juni 1984 og lov nr. 926 af 19. 
december 1986. 

Dette er en indkomstskat af fonde og visse foreninger, fx realkreditinstitutter, finansi- 
eringsinstitutter, arbejdsgiver- og fagforeninger (lov nr. 145 af 19. marts 1986). Loven er 
gældende fra indkomstáret 1987. 

Indkomstbeskatningen folger de gældende regler i selskabsskatteloven og omfatter al 
erhvervsmæssig indkomst, mens anden indkomst kun beskattes, huis den overstiger 
25 000 kr. pr. Ar for fonde og 200 000 kr. pr. Ar for foreninger. 

I lighed med selskabsskatten indbetales fondsbeskatningen i november Aret efter ind- 
komstAret. 

Bader mv. Denny post omfatter bAde beder efter skattelovgivningen og visse beder efter anden 
lovgivning. Posten omfatter endvidere visse efterbetalinger. 

ATP -bidrag 

AUD -bidrag 

ATP-bidrag opkræves med det formAl at udbetale lenmodtagere mfl. tilla-gspension, se lov 
om Arbejdsmarkeds Tillægspension, lovbek. nr. 543 af 6. oktober 1982. Bidragspligtige er 
lenmodtagere mellem 16 og 66 ár samt disses arbejdsgivere. Af det samlede bidrag, hvis 
storrelse fastsættes af bestyrelsen for ATP, betaler lonmodtageren 1/3 og arbejdsgiveren 
2/3. Det páhviler arbejdsgiveren at tilbageholde lonmodtagerens bidrag ved lenudbe- 
talingen og indbetale dette sammen med arbejdsgiverens eget bidrag til ATP senest 14 
dage efter udlrabet af den págældende opkrævningsperiode (normalt et kvartal). Fra og 
med april 1983 er der indfort et system med fællesopkrævning af de forskellige bidrag til 
sociale ordninger mv. Opkrævningssystemet omfatter foruden ATP arbejdsgivernes 
bidrag til invalidepension, arbejdslrashedsforsikring og Lonmodtagernes Garantifond, 
Arbejdsgivernes Elevrefusion (AER) og arbejdsmarkedsuddannelsesfonden (AUD). 

Ved omlægningen of arbejdsmarkedsbidragene den 1. januar 1988 til et nyt generelt bidrag 
fra de private arbejdsgivere, er ATP -ordningen ændret, sAledes at kun lonmodtagere og 
offentlige arbejdsgivere indbetaler ATP. 

AUD-bidrag opkrævedes fra og med april 1984 af lenmodtagere og arbejdsgivere, se lov 
nr. 614 af 21. december 1983 om Arbejdsmarkedsuddannelsesfonden med forste indbe- 
taling pr. 1. juli 1984. Bidraget udgjorde for lenmodtagere i 1986 7,98 kr. pr. uge for 
heltidsansatte, mens arbejdsgiverbidraget udgjorde 8,82 kr. pr. uge pr. heltidsansat. De 
tilsvarende satser for 1987 er hhv. 9,60 kr. pr. uge og 10,59 kr. pr. uge, og for 1988 hhv. 
11,28 kr. pr. uge og 12,45 kr. pr. uge. Fra og med 1986 nedsattes det beregnede bidrag for 
arbejdsgiveren med et belch svarende til bidraget for én lenmodtager. Fastsættelsen af 
bidragets sterrelse skete hvert Ar i september for det folgende finansár. Indbetalingen 
foretoges kvartalsvis af arbejdsgiveren i forbindelse med fællesopkrævningen. 

Fra 1988 er sket en omlægning af AUD -bidraget i forbindelse med det nye arbejds- 
markedsbidrag. Kun lonmodtagere betaler herefter AUD -bidrag. For 1989 er bidragets 
sterrelse fastsat til 23,55 kr. pr. uge, for 1990 26,61 kr. pr. uge, for 1991 22,59 kr. pr. uge. 
og for 1992 20,19 kr. pr. uge. 

Arbejdsmarkeds- Arbejdsmarkedsbidragene blev omlagt den 1. januar 1988. Der blev ved lov nr. 840 of 18. 
bidrag december 1987 indfort et nyt generelt arbejdsmarkedsbidrag pá 2,5 pct. of private 

virksomheders momsgrundlag eller lonsum. Dette bidrag har for de private arbejdsgivere 
aflest en lang række ordninger pA arbejdsmarkedet: AER, fortidspensionsbidrag, arbejds- 
lr shedsforsikring, Lenmodtagernes Garantifond samt arbejdsgivernes andel of ATP og 
AUD. Bidragene til disse ordninger udredes herefter of staten. 

Indbetalingsstatistikken pávirkedes fra april 1988 og arbejdsmarkedsbidragene omfatter 
herefter lenmodtagernes bidrag til ATP og AUD, arbejdsmarkedsbidraget samt de 
offentlige arbejdsgiveres ATP -bidrag. Fra den 1. januar 1992 er det generelle arbejds- 
markedsbidrag ophævet. 
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Der blev den 1. juli 1990 indfert en lonsumsafgift (lov nr. 830 af 19.december 1989). Det 
ligner lensumsbidraget, som kendes fra lov om arbejdsmarkedsbidrag. Lov om lonsumsaf- 
gift er i forste omgang afgrænset til de virksomheder inden for den finansielle sektor, der 
er ambi- pligtige efter lonsumdsmetoden - altsá forsikringsvirksomheder, banker og 
sparekasser samt andre kredit- og finansieringsvirksomheder. Lonsumsafgiften pávirker 
indbetalingsstatistikken fra januar 1991. 

Arve- og gaveafgift, se lovbek. nr. 310 af 23. juni 1983 som ndret ved lov nr. 339 af 4. 
juni 1986, svares af de enkelte arve- og gavemodtagere med en vis procent af arve- og 
gavelodden, der afhænger af dels loddens storrelse og dels af modtagerens slægtsskabs- 
forhold til arvelader /gavegiver. Yderligere oplysninger om regler mv. kan findes i 

Statistiske Efterretninger 1984, nr. 8 i serien »Nationalregnskab, offentlige finanser og 
betalingsbalance« samt i denne publikations 1984 -udgave, appendiks II og III. 

Ejendomsskatterne, vaegtafgiften samt afgifter af varer og tjenester omtales nærmere i hhv. 
kapitel 7 og 8. 

Disse opkræves af staten efter reglerne i lov om stempelafgift, se lovbek. nr. 694 af 15. 

oktober 1991, i bersstempelloven, se lov nr. 313 af 20. december 1915 ændret ved lov nr. 
165 of 21. marts 1986 og ophævet ved lov nr. 228 af 22. april 1987 om afgift ved 
overdragelse of aktier, samt i retsafgiftsloven, lovbek. nr. 534 of 18. august 1986. 

Stempelafgift svares af dokumenter om en lang række retsforhold, og afgiftens storrelse 
er afhængig of retsforholdets karakter. Som eksempler pá stempelafgiftspligtige dokumen- 
ter kan nævnes dokumenter om overdragelse af fast ejendom, hvor afgiften udgor 0,6 pct. 
af kobesummen, dog mindst 1,2 pct. af den senest for dokumentets oprettelse ansatte 
kontantejendomsværdi. For lejekontrakter udgor afgiften 1 pct. af den árlige leje. 
Pantebreve med pant i fast ejendom skai stemples med 1,5 pct. of det pantsikrede belob. 
Andre former for gældsbeviser er ligeledes stempelpligtige, og endvidere kan nvnes 
forsikringspolicer, dokumenter om overdragelse af patenter og ophaysrettigheder, ægte- 
pagter og testamenter. Afgiften for disse dokumenter beregnes enten som en vis procent 
of den beregnede værdi, retsforholdet vedrorer, eller som et fast beleb. I 1983 indfortes 
en tinglysningsafgift, der betales ved stempling. Afgiften udgor fra 1989 500 kr. og fra 1992 

700 kr. Den 17. oktober 1986 indfortes en stempelafgift pá 4 pct. pá dokumenter om ret til 
kontokob, salg af rejser pá kredit samt langtidslejekontrakter (mere end 3 mdr.) angáende 
varige forbrugsgoder. Samtidig forhojedes stempelafgiften til 4 pct. pá pantebreve med 
pant i personbiler, motorcykler, campingvogne, lystfartojer og ejerboliger, undtagen 
realkreditpantebreve, pantebreve udstedt i henhold til lov nr. 689 of 17. oktober 1986 om 
realkreditlignende 1án og andelsboliglán mv., sælgerpantebreve samt pantebreve, hvor det 
dokumenteres, at der er tale om 1án til erhvervsvirksomhed. Borsstempelafgiften blev ved 
lov nr. 228 af 22. apri11987 afloat of lov om overdragelse af aktier mv. Afgiften udgor 1 pct. 
of kursvrdien ved overdragelse of aktier, investeringsforeningsbeviser, omsættelige 
andelsbeviser samt af tegningsretter, aktieretter mv. Den 16. maj 1990 blev stempelloven 
ændret, der under visse forudsætninger indebærer stempelfrihed for dokumenter, sá det 
udfærdiges i forbindelse med overdragelse af ejerboliger til helársbeboelse samt for 
dokumenter om 1án, der optages til afværgelse af truende tvangsauktion efter særlige 
regler herom (se lov nr. 367 af 8. juni 1990). Denne ordning er blevet forlænget fiere 
gange. 

Stempelafgiften berigtiges ved enten at indsende dokumentet til stempling hos stempel- 
myndigheden, eller ved at forsyne dokumentet med stempelmærker, der bl.a. kan kebes 
hos visse boghandlere og pá visse posthuse. Der páhviler parterne under bodeansvar 
inden 4 uger efter dokumentets oprettelse at sorge for dets stempling. 

Kapitaltilforselsafgift svares i forbindelse med stiftelse af aktieselskaber, anpartssel- 
skaber, kommandit- aktieselskaber mv., samt ved kapitaludvidelser i sádanne selskaber, 
se lovbek. nr. 589 af 2. september 1986. Afgiften svares med 1 pct. of den tilforte kapital. 

Denne afgift opkræves efter lov om totalisatorspil, se lovbek. nr. 479 af 12. oktober 1983. 

Afgiften beregnes som en vis procent af indskudssummen. Denne procent afhænger af 
spillets type, indskudssummens samlede storrelse mv. Eventuelle gevinster ved vædde- 
lob beskattes som almindelig indkomst hos vinderen. 
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Afgift af tipning Afgift of tipning opkræves efter lov om tipning, se lovbek. nr. 66 af 25. februar 1977 som 
senest ændret ved lov nr. 613 af 9. december 1984. Afgiften bestir of bade en afgift pá det 
samlede indskud pA 17 pct. i 1989 og 13 pct. i 1990 -1992 og of en afgift pá 15 pct. of 
eventuelle gevinster, der overstiger 200 kr. Gevinstmodtageren skai ikke svare ind- 
komstskat of gevinsten. 

Afgift af lotteri mv. Afgift of lotteri mv. svares bl.a. efter lov nr. 77 of 28. marts 1956, nr. 23 of 27. januar 1956 
med severe ændringer samt lov nr. 236 of 4. juni 1980. Afgiften svares med en vis procent 
of gevinsten, der for Klasselotteriet, Landbrugslotteriet, Varelotteriet samt statens 
præmieobligationer udgor 15 pct., og for andre offentlige lotterier 171/2 pct. Kun den del 
of gevinsten, der overstiger 200 kr., belægges med afgift. Afgiften fratrækkes inden 
gevinsten udbetales. Gevinster of disse lotterier er ikke skattepligtig indkomst. 

3.2. Statens afregning med kommunerne 

Som tillæg til opgorelsen af indbetalinger af skatter og afgifter bringes oplysninger om 
visse afregninger mellem statskassen og kommunerne. 

I tabel 3.2. nederst vises statens afregning med kommunerne af den kommunale og 
amtskommunale indkomstskat, kirkeskatten, den kommunale andel af den srlige ind- 
komstskat, tillægsskatten, somandsskatten og dodsboskatten samt visse efterbetalinger 
og beder. Derimod omtales afregningen med selskabsskatten mv. ikke. 

For de nævnte skattearter sker der fra borgernes side en samlet indbetaling til staten i 

forbindelse med kildeskattesystemet mv. Der er derfor oprettet et afregningssystem 
mellem staten og kommunerne. I tabel 3.1. er givet en samlet oversigt over denne 
afregning i 1990 og 1991. 

Hovedparten of afregningen sker i form of forskudsbelebene, der mánedligt of staten 
udbetales til kommuner og amtskommuner med en tolvtedel of de for indkomstáret 
budgetterede provenuer of den kommunale og amtskommunale indkomstskat, kirkeskat- 
ten og den kommunale andel of semandsskatten. 

Viser de kommunale forskudsbelob sig ved slutskatteberegningen at have vret mindre 
end de slutskatter, som kommunerne har krav pá, udbetaler staten dem forskellen i form 
of de sákaldte forskelsbeleb. En del af forskelsbelebet udbetales direkte i november maned 
i Aret efter indkomstáret, mens den resterende del udbetales i 36 mánedlige rater i de 3 
folgende Ar. Har kommunerne derimod modtaget for stort forskudsbelob i indkomstáret, 
sker der en samlet modregning i november maned Aret efter (dvs. modregnes snarest 
muligt i de mánedlige forskudsbelob). Fra og med novemberafregningen 1985 skai de 
forskelsbeleb, som kommunerne eventuet skai betale til staten, og som overstiger 3 pct. 
af de udbetalte manedlige rater, forrentes med 2 gange diskontoen den 1. juli 2 Ar forud for 
det Ar, hvori slutskatten beregnes. Kommunerne kan dog uncle dette ved at indbetale det 
skonnede overskudsbelob senest 1. december forud for novemberafregningen. I tabel 3.1. 
er forskelsbelobene vedrorende 1990 et resultat af, at kommunerne i 1990 i alt fik udbetalt 
112 098 mio. kr. i forskudsbelob, mens de pr. november 1991 beregnede kommunale 
slutskatter mv. for 1990 udgjorde 109 831 mio. kr. 

Afregningen of de kommunale andele of dedsboskatten og den særlige indkomstskat mv. 
fremgár direkte of tabel 3.1. 



Tabel 3.1 

Indbetalinger - 55 

Oversigt over afregningen af personlig indkomstskat mv. mellem 
stat og kommuner. 1990 og 1991 
Settlement of accounts for personal income tax, etc., between central government and local governments. 

1990 and 1991 

1990 1991 

Belob i 

kommuner- 
nes fravwr 

Beleb i 

statens 
fravær 

Beleb i 

kommuner- 
nes fravwr 

Beleb i 

statens 
fravær 

kr. mio. 

1. Forskudsbeleb vedrerende árete 106 932 113 338 

2. Andel af dodsboskat2 45 37 

3. Andel af særlig indkomstskat og tillægsskat mv.3 866 910 

4. 36-delsrater vedrorende tidligere är 1 221 689 

5. Ansættelsesændringer vedrerende tidligere ár3 - 431 952 

6. Forskelsbeleb vedrerende tidligere 6r4 39 3 682 205 2 473 

6.a. Forskelsbeleb, der ikke afregnes (diplomater mv.) - 14 -7 

7. l alt 108 658 3 682 116 124 2 473 

8. Nettoafregning til kommunerne, jf. tabel 3.2. 112 340 118 597 

1 Afregningen er sket lebende gennem Aret. 3 Afregningen er sket i november máned i Aret. 

2 Afregningen er sket i oktober máned i Aret. 4 Afregningen er sket i november máned i Aret, dog ekskl. 6.a. 
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Tabel 3.2.A. Indbetalinger af skatter og afgifter. Hovedoversigt 1990 
Payments of taxes and duties. Summary 1990 

Aret Jan. Febr. Marts April Maj 

kr. mio. 

I. Indkomst- og formueskatter 233 395 22 533 17 551 16 172 14 500 15 120 
A. Personlig indkomst- og formueskat 202 847 22 492 17 335 16 069 14 299 15 015 

A-skat inkl. § 68-indbetalinger 189 864 20 864 13 867 14 479 15 541 16 384 
Somandsskat 2 - 2 - 1 1 1 0 

B-skat 12 179 1 184 1 167 1 179 1 166 1 178 
Restskat, pct. tillaeg og morarenter 6 946 655 625 534 452 365 
Overskydende skat - 16 704 391 - 285 - 547 3 733 - 3 458 
Frivillige indbetalinger 5 399 231 1 748 8 62 155 

§ 55-belob - 726 - 204 - 73 - 33 - 11 - 16 

Udbytteskat 2 396 94 78 133 514 309 
Refunderet udbytteskat - 1 885 - 8 - 61 - 111 - 115 - 78 

Sarlig indkomstskat 2 755 145 96 70 47 22 
0vrige kildeskatteindbetalinger 2 498 - 76 173 355 368 134 
Forbrugsrenteafgift 125 0 1 2 7 19 

B. Selskabsskat 11 615 36 197 86 154 82 
C. Kapitalvindingsskatter 79 6 2 9 2 2 

D. Realrenteafgift 17 231 0 16 6 43 18 
E. Kulbrinteskat 487 1 0 1 0 0 
F. Skat af fonde m.v 1 137 - 2 0 1 1 2 

II. Boder m.v 9 1 1 1 1 1 

III. Arbejdsmarkedsbidrag fra arbejdstagere 2 231 486 3 1 569 4 

A. ATP 1 279 269 3 1 326 3 

B. AUDI 953 217 1 0 23 1 

IV. Arbejdsmarkedsbidrag fra arbejdsgivere 9 431 1 535 - 26 435 2 903 - 711 
A. Arbejdsmarkedsbidrag fra private arbejdsgivere 8 663 1 366 - 27 434 2 708 - 712 
B. ATP fra offentlige arbejdsgivere 768 169 1 1 195 1 

V. Skat of ejendom og besiddelse 15 304 1 203 1 494 1 832 969 1 211 
A. Afgift of ary og gave 2 214 201 142 155 138 210 
B. Ejendomsskatter 8 850 713 1 071 1 360 534 648 
C. Vaegtafgift of motorkeretejer 4 240 289 281 318 298 353 

VI. Afgifter of varer og tjenester 104 353 2 661 20 464 2 954 2 242 19 846 
A. Afgift af spiritus, vin og 01 6 525 603 734 392 441 537 
B. Tobaksafgift 6 629 525 699 445 565 521 
C. Registreringsafgift of motorkeretejer 7 912 603 583 506 431 669 
D. Energiafgift 14 207 1 658 931 1 242 1 687 855 
E. Moms, indenlandsk 27 725 -4 391 14 119 2 828 3 938 13 238 
F. Told, importmoms og andre forbrugsafgifter 46 514 4 154 3 858 3 615 3 526 4 492 
G. Afgift af ansvarsforsikring for motorkeretejer 931 62 68 138 60 82 
H. Afregning til EF of andel af told m.v - 1 941 - 165 - 123 - 160 - 133 - 152 
I. Bidrag til EF efter falles momsgrundlag -4 149 - 388 - 404 - 396 - 396 - 396 

VII. Afgifter ievrigt 4 486 374 355 379 392 343 
A. Stempelafgift 2 829 312 236 262 263 247 
B. Aktieafgift 730 0 71 66 53 36 
C. Kapitaltilferselsafgift 500 41 14 12 43 24 
D. Afgift af vaddelab 20 1 1 2 1 2 

E. Afgift of tipning 284 17 24 23 23 26 
F. Afgift af lotteri 123 3 9 14 8 9 

Asti. Skatter og afgifter i alt 369 209 28 793 39 841 21 775 21 576 35 814 
Kommunale forskuds- og forskelsbelob - 112 296 - 9 447 - 9 447 - 9 447 - 9 447 - 9 447 

I Omfatter kun indbetalinger fra ansatte hos arbejdsgivere, som ikke er omfattet af 
det generelle arbejdsmarkedsbidrag. 
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Tabel 3.2.A. 

Juni Juli Aug. Sept. Okt. Nov. Dec. 

kr. mio. 

16 958 15 808 15 620 18 170 17 663 29 408 33 892 Income and wealth taxes 

16 862 15 736 15 480 18 079 17 940 17 245 16 296 Personal income and wealth taxes 

15 614 16 251 14 812 14 941 16 343 14 818 15 951 A -tax, incl. section 68 payments 

1 1 1 0 0 0 0 Seaman tax 

163 1 175 1 166 1 165 1 218 1 229 188 B -tax 

387 436 408 886 920 891 388 Balance due to tax underpayment 

- 2 849 - 2 506 - 1 230 - 656 - 543 - 353 - 155 Balance due to tax overpayment 

3 032 114 - 15 3 0 4 58 Voluntary payments 

- 18 - 43 - 34 - 42 - 67 - 89 - 96 Section 55 refunds 

372 167 217 24 122 286 80 Dividend tax 

- 208 - 71 - 204 - 29 - 43 - 400 - 558 Dividend tax refunds 

17 34 29 695 756 793 51 Special income tax 

327 164 311 1 078 - 774 58 380 Other withholding -tax payments 

24 16 18 14 8 7 8 Duty on interest on consumer loans 

88 21 25 27 - 159 11 081 - 24 Corporation tax 

2 11 3 20 17 2 2 Capital gains taxes 

6 35 92 14 - 97 12 17 085 Tax on yields of certain pension scheme assets 

1 0 1 15 0 4 464 Tax on hydrocarbon 

1 4 20 16 - 39 1 064 69 Tax on funds and associations 

2 1 1 1 0 1 1 Fines, etc. 

1 576 6 3 576 4 2 Labour market contributions from employees 

1 335 4 1 331 3 1 Labour market supplementary pension scheme contributions 

0 241 2 3 244 1 0 Contributions to labour market trainingfund 

584 1 852 - 35 402 1 925 88 478 Labour market contributions from employers 

582 1 656 - 37 401 1 728 87 477 Labour market cont. from employers in private sector 

1 196 2 1 197 1 1 In government 

681 1 197 1 689 1 874 1 160 1 353 640 Taxes on wealth, real property, etc. 

275 201 201 136 157 253 147 Inheritance and gift tax 

131 713 1 049 1 322 530 648 131 Taxes on real property 

275 283 439 416 473 452 362 Motor vehicle weight duty 

3 471 3 176 21 686 2 376 1 610 19 682 4 185 Taxes on goods and services 

536 623 561 542 553 467 536 Duty on spirits,wine and beer 

543 663 689 438 447 578 515 Duty on tobacco 

732 923 820 766 740 611 526 Motor vehicle registration duty 

1 442 1 508 355 949 1 601 375 1 602 Duty on energy products 

- 2 705 - 4 200 15 536 -3110 5 155 14 179 - 3 020 VAT, domestic 

3 458 4 140 3 999 3 215 3 919 3 934 4 205 VAT on imports plus other excise and customs duties 

87 80 70 80 44 74 88 Duty on motor vehicle third -party liability insurance 

- 227 - 164 - 139 - 131 - 168 - 164 - 216 Payments to the EEC, customs duties, etc. 

- 396 - 396 - 207 - 373 - 371 - 373 - 52 Payments to the EEC on common vat basis 

413 344 393 354 364 387 388 Other taxes, etc. 

240 210 206 195 246 228 182 Stamp duty 

79 64 60 46 57 64 134 Duty on transfers of shares 

59 32 97 79 23 61 15 Duty on capital flow 

2 2 3 1 1 1 2 Gambling tax on racing 

22 23 20 21 27 24 35 Tax on football pools 

10 13 7 11 10 10 20 Tax on lotteries 

22 109 22 952 39 361 23 180 23 299 50 924 39 585 Taxes and duties, total 

- 9 447 - 9 447 - 9 447 -9 447 -9 445 -8 425 -9 402 Advance and equalisation payments to local governments 
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Tabel 3.2.B. Indbetalinger of skatter og afgifter. Hovedoversigt 1991 
Payments of taxes and duties. Summary 1991 

Aret Jan. Febr. Marts April Maj 

kr. mio. 

I. Indkomst- og formueskatter 241 809 22 523 18 953 16 780 11 066 18 248 
A. Personlig indkomst- og formueskat 210 550 22 481 18 854 16 761 10 923 18 184 

A-skat inkl. § 68-indbetalinger 197 940 21 155 15 310 15 284 12 974 19 234 

Smmandsskat - 6 0 0 - 3 0 - 1 

B-skat 12 453 1 134 1 230 1 245 1 215 1 184 
Restskat, pct. tillæg og morarenter 6 764 461 573 483 415 354 

Overskydende skat - 16 753 - 689 - 243 - 265 -4 021 - 3 609 
Frivillige indbetalinger 5 516 144 1 767 9 45 173 

§ 55-beleb - 742 - 278 - 73 - 14 - 8 - 6 

Udbytteskat 3 192 672 92 98 366 282 
Refunderet udbytteskat - 3 334 - 567 - 135 - 70 - 51 - 11 

Særlig indkomstskat 2 939 166 143 74 42 32 

0vrige kildeskatteindbetalinger 2 496 276 182 - 88 - 57 544 
Forbrugsrenteafgift 85 7 8 7 5 7 

B. Selskabsskat 12 204 - 7 76 22 118 56 

C. Kapitalvindingsskatter 99 30 10 5 8 13 

D. Realrenteafgift 16 953 18 4 - 5 2 12 

E. Kulbrinteskat 1 311 4 2 1 0 1 

F. Skat af fonde m.v 690 - 3 7 -4 15 - 16 

II. Bader m.v 1 0 0 0 0 0 

III. Arbejdsmarkedsbidrag fra arbejdstagere 2 193 578 6 1 517 11 

A. ATP 1 338 338 5 1 322 3 

B. AUDI 855 239 2 0 194 8 

IV. Arbejdsmarkedsbidrag fra arbejdsgivere 10 157 1 963 - 67 156 2 645 172 
A. Arbejdsmarkedsbidrag fra private arbejdsgivere 8 588 1 621 - 86 138 2 360 91 

B. lensumsafgift 788 147 17 17 94 80 
C. ATP fra offentlige arbejdsgivere 781 195 2 1 191 1 

V. Skat al ejendom og besiddelse 15 335 1 242 1 550 1 823 1 074 1 293 
A. Afgift af ary og gave 2 113 172 125 126 145 208 
B. Ejendomsskatter 8 608 694 1 042 1 323 519 630 
C. Vgtafgift af motorkeretejer 4 614 376 383 373 410 454 

VI. Afgifter af varer og tjenester 104 094 1 947 20 855 3 525 1 199 19 939 
A. Afgift af spiritus, vin og of 6 598 611 715 430 429 550 
B. Tobaksafgift 6 653 571 694 355 650 585 
C. Registreringsafgift of motorkeretejer 8 090 687 629 473 363 589 
D. Energiafgift 14 259 1 521 445 2 081 1 005 678 
E. Moms, indenlandsk 26 883 - 5 339 15 141 - 2 769 4 758 13 980 
F. Told, importmoms og andre forbrugsafgifter 48 874 4 472 3 791 3 497 4 090 4 150 

G. Afgift af ansvarsforsikring for motorkeretejer 903 64 67 139 53 81 

H. Afregning til EF af andel af told m.v. - 2 198 - 142 - 121 - 178 - 131 - 172 
I. Bidrag til EF efter 'Ales momsgrundlag - 5 970 - 497 - 508 - 502 - 502 - 502 

VII. Afgifter ievrigt 3 860 333 291 283 280 296 
A. Stempelafgift 2 456 215 187 168 179 196 

B. Aktieafgift 681 80 63 34 35 48 
C. Kapitaltilferselsafgift 220 14 6 45 21 7 

D. Afgift af væddeleb 22 1 1 1 2 2 

E. Afgift af tipning 339 18 25 26 25 32 
F. Afgift af lotteri 142 5 10 10 17 10 

I- VII.Skatter og afgifter i alt 377 448 28 586 41 589 22 569 16 781 39 959 
Kommunale forskuds- og forskelsbeleb - 118 597 -9 840 - 9 840 - 9 840 - 9 840 - 9 840 

I Omfatter kun indbetalinger fra ansatte hos arbejdsgivere, som ikke er omfattet af 

det generelle arbejdsmarkedsbidrag. 
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Tabel 3.2.B. 

Juni Juli Aug. Sept. Okt. Nov. Dec. 

kr. mio. 

17 275 16 819 17 556 18 373 18 367 32 043 33 805 Income and wealth taxes 

17 227 16 724 17 489 18 378 19 070 18 431 16 031 Personal income and wealth taxes 

17 280 15 142 16 793 15 875 16 226 16 540 16 126 A -tax, incl. section 68 payments 

0 -1 -1 0 -1 0 0 Seaman tax 

177 1 180 1 192 1 184 1 277 1 241 195 B -tax 

324 411 437 888 1 063 975 378 Balance due to tax underpayment 

2 061 2 956 - 1 307 - 651 - 378 - 305 - 269 Balance due to tax overpayment 

900 2 391 0 - 2 3 7 78 Voluntary payments 

- 12 - 47 - 26 - 48 - 64 - 73 - 94 Section 55 refunds 

225 156 32 350 196 180 543 Dividend tax 

- 3 - 19 - 19 - 305 - 150 - 1 065 - 938 Dividend tax refunds 

20 34 34 714 808 818 55 Special income tax 

365 422 345 366 83 105 - 47 Other withholding -tax payments 

11 10 8 6 6 8 4 Duty on interest on consumer loans 

71 13 47 - 47 - 559 12 831 - 416 Corporation tax 

3 6 6 11 6 0 1 Capital gains taxes 

9 87 7 33 - 73 5 16 854 Tax on yields of certain pension scheme assets 

- 17 -4 6 0 2 0 1 316 Tax on hydrocarbon 

- 17 - 6 2 - 3 - 79 776 19 Tax on funds and associations 

0 0 0 0 0 0 0 Fines, etc. 

2 538 7 1 529 1 1 Labour market contributions from employees 

2 332 3 1 329 0 1 Labour market supplementary pension scheme contributions 

0 207 4 0 200 0 0 Contributions to labour market trainingfund 

444 2 097 41 - 10 2 638 30 48 Labour market contributions from employers 

431 1 706 35 - 12 2 273 - 18 47 Labour market cont. from employers in private sector 

11 199 4 0 173 47 0 Duty on wage and salery costs 

1 192 2 1 192 1 1 In government 

608 1 269 1 624 1 870 1 164 1 171 647 Taxes on wealth, real property, etc. 

130 193 219 231 212 178 173 Inheritance and gift tax 

127 694 1 020 1 286 516 630 127 Taxes on real property 

352 382 385 353 436 363 347 Motor vehicle weight duty 

3 223 2 562 21 941 3 149 977 20 977 3 799 Taxes on goods and services 

471 583 873 525 455 468 487 Duty on spirits,wine and beer 

440 550 688 427 561 602 529 Duty on tobacco 

587 1 002 840 864 770 626 660 Motor vehicle registration duty 

1 592 1 505 353 1 105 1 474 623 1 877 Duty on energy products 

- 3 180 -4 937 16 014 -3 205 - 5 861 15 286 - 3 489 VAT, domestic 

4 019 4 451 3 790 4 035 4 193 4 002 4 385 VAT on imports plus other excise and customs duties 

79 80 51 91 56 62 81 Duty on motor vehicle third -party liability insurance 

- 274 - 169 - 164 - 189 - 174 - 190 - 296 Payments to the EEC, customs duties, etc. 

- 511 - 504 - 504 - 504 - 497 - 504 - 435 Payments to the EEC on common vat basis 

395 292 329 304 331 339 388 Other taxes, etc. 

222 213 200 206 235 230 203 Stamp duty 

126 21 83 46 50 49 46 Duty on transfers of shares 

8 12 4 12 - 14 12 91 Duty on capital flow 

1 3 3 1 2 2 2 Gambling tax on racing 

26 30 27 27 41 30 33 Tax on football pools 

12 13 12 11 16 14 12 Tax on lotteries 

21 948 23 578 41 498 23 686 24 005 54 560 38 688 Taxes and duties, total 

- 9 841 - 9 840 - 9 840 -9 840 - 9 583 - 10 514 - 9 936 Advance and equalisation payments to local governments 





Arbe jdsgiver- 
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4. Skatterestancer 

En skatterestance er et skattebeleb, der er opkravet og forfaldent, men ikke indbetalt pá 

opg,arelsestidspunktet. Skattebeleb der eftergives eller afskrives som uerholdelige indgár 
dog ikke i skattemyndighedernes restancebegreb. 

Restanceopgerelser vil derfor vare meget folsomme overfor báde skattemyndighedernes 
praksis mht. eftergivelse og afskrivning og andringer i opkravnings- og forfaldstids- 

punkter, og da sádanne andringer er hyppige, er sammenligninger over tiden ikke 
praktisk mulige. Hertil kommer, at de forskellige skatterestanceformer begrebsmassige 
er sá forskellige, at de ikke umiddelbart kan lagges sammen til et udtryk for den »samlede 
skatterestance«. 

For visse skattearter opgores restancerne fordelt efter forfaldsár. For andre skattearter 
opgores restancerne kun summarisk som bogfert tilsvar = bogferte indbetalinger. Disse 
restancer kan derfor indeholde bade beleb, der endnu ikke er forfaldne og belob, der er 
indbetalt for meget. 

Der bringes i tabel 4.1. og 4.2. opgerelser for visse udvalgte skattearter. 

Arbejdsgiverrestancer er tilbageholdt A-skat, som ikke er indbetalt til Told- og Skat- 
testyrelsen til tiden (den 10. i máneden efter máneden, hvori A-indkomsten er udbetalt). 
Da A-skatteyderen i henhold til loven anses at have indbetalt sin A-skat rettidigt i og med 
arbejdsgiverens tilbageholdelse af A-skatten, er der ikke tale om en egentlig skat- 
terestance. 

B-skatterestance opstár, nár B-skatteydere undlader at indbetale de pá grundlag af 
forskudsregistreringen pálignede og forfaldne forskudsskatter. Opgerelserne er van- 
skelige at vurdere, da forskudsregistreringen og mulighederne for at andre Benne i lobet 
af indkomstáret spiller en stor rolle. 

Restskatterestancer opstár, nár de ved slutligningen konstaterede restskatter ikke er 
indbetalt rettidigt. Indbetalingsterminerne for restskat har varieret noget fra ár til ár. 

For indkomstárene 1972 og 1973 opkravedes restskatten i 6 rater i modsatning til 

tidligere i 3 rater. For indkomstárene 1974 -76 gik reglerne for opkravning of restskatter 
ud pá, at skatteydere med en restskat mindre end 2 000 kr. fik deres restskat indarbejdet i 
forskudsskatten i det indkomstár, som fulgte efter slutopgerelsen. Der foreligger ikke 
nogen mulighed for at udskille disse restskatter of de lebende forskudsskatteindbetalinger, 
ligesom utilstrakkelige indbetalinger ikke vil give anledning til restskatterestancer. 

Fra og med indkomstáret 1977 forhejedes gransen fra 2 000 til 3 000 kr. og fra og med 
indkomstáret 1980 yderligere til 5 000 kr. Restskatter mv. for indkomstáret 1982, som er 
sterre end 5 000 kr. opkravedes sáledes sarskilt i 1. kvarta11984, og de i 1984 opgjorte 
restancebelob, der altsá vedrorer indkomstáret 1982, omfatter sáledes udelukkende disse 
restskatter, som ved slutligningen udgjorde ca. 4,7 mia. kr. Derimod vedrerer de i 1985 

opgjorte restancer for restskat, procenttillag og morarenter báde indkomstáret 1983 og 
1984, da restskattebeleb over 5 000 kr. fra og med sidstnavnte indkomstár forfalder til 

betaling i Aret efter indkomstáret mod hidtil to ár efter det págaldende indkomstár, se 
kapitel 5. Fra forfaldsáret 1986 vil restskatterestancer mv. sáledes alene vedrere 
indkomstáret for forfaldsáret. 

Tillægsskatte- Tillagsskatterestancer vedrerer indkomstáret for forfaldsáret. 
restancer 

Restancer vedrorende sarlig indkomstskat falder udenfor det egentlige kildeskattesy- 
stem. Sarlig indkomstskat opkraves i 3 rater i september, oktober og november i Aret 

efter indkomstáret. 
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Selskabsskatten forfalder pá een gang med sidste rettidige indbetalingsdato den 20. 
november. 

Antal af restancer Om antallet af restanter kan oplyses, at pr. 31/12 1991 var i alt 30 709 arbejdsgivere i 

restance mht. indeholdt A -skat mv. vedrorende forfaldsárene (hvilket for denne type 
restancer svarer til indkomstárene) 1972-91. Samme dato var i alt ca. 280 000 skatteydere 
i restance mht. forfalden personskat, dvs. B -skat, restskat, særlig indkomstskat mv. 

Eftergivelser og Det samlede belob for eftergivne personskatter vedrorende forfaldsárene 1970 -1991 
uerholdelige udgjorde ultimo 1991 839 mio. kr., mens 6 650 mio. kr. af skattemyndighederne var 

afskrevet som uerholdelige. 



Tabel 4.1. 
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Restancer vedrorende personlig indkomstskat ultimo december 
1987 -1991 
Overdue personal income tax at end of December 1987 -1991 

Ultimo december 

1987 1988 1989 1990 1991 

mio. kr. 

Arbejdsgiverrestancer i alt 1 253 1 470 1 708 1 763 1 832 
1970 og 1971 2 2 2 

1972-1991 1 251 1 468 1 706 1 763 1 832 

B- restancer i alt 1 477 1 610 1 709 1716 1868 
1970 -1983 
1984 

1985 

165 

147 

167 
168 169 

224 
1986 298 155 

1987 867 354 186 

1988 934 407 211 

1989 948 412 219 

1990 904 408 
1991 1 017 

Restancer vedrerende restskat, pct.tillæg, mora- 

renter og tillægsskat i alt 5 277 5 881 6 624 6 336 6 536 
1970-1983 
1984 328 558 

609 1985 695 J I 
726 

839 
1986 1 173 618 

1987 3 081 1 412 713 

1988 3 293 1 521 809 
1989 3 781 1 869 990 

1990 2 932 1 558 
1991 3 149 

Restancer vedrerende særlig indkomstskat i alt 262 287 339 408 427 
1970-1983 
1984 43 31 

24 
1985 15 

36 
40 

1986 43 24 

1987 161 56 26 

1988 176 70 40 

1989 219 100 51 

1990 232 111 

1991 235 

TRANSLATION - Front Column:, employers' arrears of tax withheld (of which concerning the naturity years:); overdue B -tax (of 
which...); overdue amounts of tax underpayment, incl. interest charged, etc. (of which...); overdue special income tax (of which...). 

Tabel 4.2. Restancer vedrorende selskabsskat ultimo december 1982 -1991 
Overdue corporation tax at end of December 1982 -1991 

Restance 
mio. kr. 

Ultimo december 1982 708 

1983 669 

1984 594 

1985 998 

1986 1 139 
1987 1 240 

1988 1 381 

1989 1 517 

1990 1 746 
1991 2 013 
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5. Personbeskatningen 

5.1. Skattegrundlag 

Ifolge skattelovene findes forskellige former for skattepligt. 

Fuldt skattepligtige er personer med bopæl her i landet. Personer, der har haft bopæl her i 
landet inden for de sidste 4 ár, er ogsá skattepligtige, medmindre de godtgor at være 
underkastet indkomstbeskatning til fremmed stat og at denne ikke er ábenbart lempeligere 
end dansk indkomstskat. Deane regel gælder ogsá for Gronland og Færeerne. Skatteplig- 
ten omfatter ogsá personer, der opholder sig her i landet i mindst 6 máneder uden dog at 
have bopæl her. For kursister og studerende indtræder skattepligten ferst efter 365 dages 
ophold inden for en 2 ársperiode. Endelig er danske statsborgere, som af staten er 
udsendt til tjeneste i udlandet, fuldt skattepligtige i Danmark. 

Begraanset Begrænset skattepligt kan komme pá tale for personer uden bopæl her i landet. Den 
skattepligt begrænsede skattepligt indebærer, at kun bestemte indkomster beskattes. Det drejer sig 

om Ion, honorarer, pensioner, herunder social pension, dagpenge o.l., overskud of 

erhvervsvirksomhed, indtgt af fast ejendom, renter, udbytter, royalty o.l. Hovedprin- 
cippet er, at alt sammen stammer fra aktiviter eller kilder her i landet. 

Undtaget fra Unddtaget fra skattepligt er Dronningen og Det kongelige hus. Det samme gælder 
skattepligt fremmede staters diplomatiske repræsentanter, disses familie og tjenestefolk, ansatte i 

EF, FN-organisationer o.l. 

Born Born er skattepligtige, men der sker ikke ansttelse, hvis barnet ingen indkomst har og er 
under 15 Ar. SA lange born er under 18 Ar beskattes afkast of formue, der stammer fra 
forældrene, hos forældrene. 

Dobbeltbeskatning Skattepligtsbestemmelserne gor, at indkomst fra udlandet som ortest vil blive dobbeltbe- 
forsoges undgáet skattet, bade i optjeningslandet og i bopælslandet. For at uncle dobbeltbeskatning, er der 

med en række lande indgáet dobbeltbeskatningsoverenskomster, der fastlægger, hvor- 
ledes dobbeltbeskatningen skat lempes og hvilket land, der har beskatningsretten. Det 
sker hyppigst ved, at skat til fremmed stat kan fradrages i den danske skat, dog hojst et 
beleb svarende til den forholdsmæssige andel af den danske skat der falder pá indkomst 
beskattet i udlandet. Er der ikke indgáet dobbeltbeskatningsoverenskomst, gives der 
lempelse som anfort alligevel. 

Ikke alle er under 
ligning 

Love mv. 

Beskrivelserne of indkomstopgorelse mv. i dette kapitel omfatter kun fuldt skattepligtige 
personer. Mens den danske befolkning i 1990 omfattede 5,1 millioner personer, var 4,5 
millioner under ligning. 

Lovgrundlaget for indkomst- og formueansættelserne er statsskatteloven af 10. apri11922 
med de ændringer, der felger bl.a. af senere ars ligningslove, kildeskatteloven, lovene om 
kommunal og amtskommunal indkomstskat, lovene om særlig indkomstskat og om 
beskatning af pensionsordninger og - fra 1987 - personskatteloven og virksomheds- 
skatteloven (skattereformen). 

Indkomstbegreber Ifelge statsskatteloven bestir den skattepligtige indkomst af bruttoindkomsten fratrukket 
de udgifter der er afholdt for at erhverve denne. Dansk skattelovgivning bygger altsá pá et 
nettoindkomstprincip, hvor den skattepligtige indkomst omfatter de lobende faktorind- 
komster og transfereringer, men principielt ikke kapitalgevinster og -tab. Indkomst er 
skattepligtig uanset, om de fremtræder i kontant form eller som naturalier og uanset hvor 
indkomsten kommer fra -fx fra udlandet. 

Med vedtagelsen of personskatteloven (lov nr. 151 of 19. marts 1986) er skatten fra og med 
1987 ikke udelukkende beregnet pá grundlag of den skattepligtige indkomst, men i 
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forskellige kombinationer af den skattepligtige indkomst, personlige indkomst og kapital- 
indkomst. 

Fra og med 1991 opgeres aktieudbytte i en særlig udbytteindkomst, og ikke som tidligere i 

kapitalindkomsten. Udbytteindkomsten indgár ikke i den skattepligtige indkomst. 

I figuren er hovedindholdet af, og sammenhængen mellem, de forskellige indkomstbe- 
greber prsenteret: 

Indkomstbegreber 

Indkomster: 

Fradrag: 

Herefter fbs: 

Bruttoindkomst 

Personlig indkomst 

Kapitalindkomst 

Lon, honorarer, vederlag 

Naturalieindkomst 

Overskud of egen virksomhed 

Underholdsbidrag 

Renteindtægter 

Overskud af ejendom 

aktieudbytte og skattegodtgsrelse (til og med 1990) 

Aktieudbytte (fra 1991) 

Befordring 

A-kasse 

3%-indkomstfradrag 

Bidrag og premier til pensionsordninger 

Underskud af egen virksomhed 

Renteudgifter 

= A - 

Ligningsmssige fradrag = 

Skattepligtig indkomst = 

Udbytteindkomst 

Personlig indkomst Denne post indeholder bl.a.: 

D 

D 

D 

E 

F 

+ E + 

F 

F 

Alle de indkomster, som indgár i den skattepligtige indkomst og, 
som ikke er kapitalindkomst 
Udgifter, som er anvendt til at erhverve, sikre og vedligeholde indkomst ved 
selvstændig erhvervsvirksomhed, dog bortset fra renteudgifter, kurstab, stiftelses- 
provisioner, negativt kapitalafkast if. virksomhedsskatteloven samt ensidigt pátagne 
lebende ydelser 
Virksomhedsordningen er omtalt senere 
Reklameudgifter mv., udgifter til forseg og forskning og tilslutningsafgifter 

+ l 

E 

- 

- 

- 
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- Ejendomsskatter vedr. erhverv 
- Bidrag til srlige fonde 
- Indkomst som medarbejdende ægtefælle 
- Bidrag og præmier til forsikringer og pensionsordninger med fuld fradragsret 
- Investeringsfondshenlæggelser 
- Forskelsbeleb og nedskrivning pá husdyrsbestninger 
- Varelagernedskrivninger. 

Kapitalindkomst Denne post omfatter bl.a.: 

Renteindtægter og renteudgifter 
Skattepligtige kursgevinster og fradragsberettigede kurstab 
Kapitalafkast fra virksomhedsordningen 

- Aktieudbytte og skattegodtgßrelse til og med 1990 
- Skattepligtig fortjeneste ved afstáelse af aktier 
- Over- eller underskud af en- eller to-familiehuse mv., 

fritidshuse, ejerlejligheder, grunde o.l. 
- Stiftelsesprovisioner 
- Negativ kapitalafkast, jf. virksomhedsordningen 
- Nedslag for renteindtægter 
- Indkomst ved selvstændig skibsvirksomhed, nár derme virksomhed er 

den skattepligtiges bierhverv 
- Fradragsberettigede omkostninger, der i forts leb er anvendt til at erhverve, sikre og 

vedligeholde kapitalindkomst. 

Ligningsmaessige Denme post omfatter bl.a.: 
fradrag 

- Det særlige fradrag pá 3% af den personlige indkomst, dog max. 3 700 kr. i 1991 

- Etableringskontoindskud 
- Betalte underholdsydelser og -bidrag 
- Kontingenter til erhvervs- og fagforeninger 
- Befordringsfradrag 

Gaver til visse foreninger. 

Udbytteindkomst Denne post omfatter bl.a.: 
(fra 1991) 

Virksomheds- 
skatteordningen 

- Aktieudbytte 
- Udlodning fra investeringsforeninger. 

Med vedtagelsen af virksomhedsskatteloven (lov nr. 144 af 19. marts 1986) er der fra 
skatteáret 1987 og frem givet selvstændigt erhvervsdrivende adgang til at foretage en 
anden opgorelse of virksomhedens beskatningsgrundlag end efter de almindelige regler i 

personskatteloven. Ordningen er frivillig og stort set alle selvstændige kan anvende 
reglerne. Indehavere of virksomheder kan for hvert indkomstár vælge, om de ensker at 
benytte virksomhedsordningen. Hvis virksomhedsordningen vælges, stilles der krav om 
adskillelse af virksomhedens okonomi og den private ekonomi. Der skai foretages en 
særskilt opgorelse af virksomhedsindkomster, der fordeles pá personlig indkomst og 
kapitalindkomst efter særlige regler i virksomhedsskatteloven. Indtægter og udgifter i 

privatokonomien fordeles efter reglerne i personskatteloven. 

Anvendes virksomhedsordningen indgár alle virksomhedens skattepligtige indtægter og 
udgifter i virksomhedens indkomst. Dette gælder báde indkomst, der efter personskatte- 
loven er personlig indkomst, og indkomst, der er kapitalindkomst. Hermed sikres den 
fulde skattemæssige verdi af erhvervsmæssige renteudgifter. Anvendes virksomheds- 
skatteordningen ikke, bliver hele virksomhedens overskud beskattet som personlig 
indkomst efter personskatteloven, mens renteudgifter henferes til kapitalindkomst. 

Virksomhedens overskud opdeles i et beregnet kapitalafkast og i et resterende overskud. 

Kapitalafkastet beregnes som virksomhedens egenkapital gange en gennemsnitlig effektiv 
obligationsrente. Her gælder særlige regler for opgorelse af egenkapital ved denne 

- 
- 
- 

- 
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beregning. Udgangspunktet er den formueskattepligtige vrdi af aktiver og gld. 
Kapitalafkastet beskattes som kapitalindkomst efter personskatteloven. 

Det resterende overskud beskattes som personlig indkomst. Den skattepligtige kan 
imidlertid undlade at live en del of overskuddet og dermed vælge at lade overskudsdelen 
blive i virksomheden. I sá fald sker der en forelebig beskatning of overskuddet med 50 pct. 
(fra og med 1991 med 38 pct.). Forst nár den skattepligtige i et senere indkomstár hver 
af det opsparede overskud, beskattes det endeligt som personlig indkomst. Nár den 
endelige beskatning sker, modregnes den forelebige virksomhedsskat pá 50 pct. i 

slutskatten. 

Har virksomheden derimod underskud, skal underskuddet forst modregnes i et eventuelt 
tidligere opsparet overskud. Er der intet opsparet overskud skai underskuddet frag i den 
skattepligtige ovrige indkomst eller fremfores til modregning i senere indkomstár. 

Skematisk oversigt over virksomhedsskatteordningen 

Virksomhedens 
overskud 

Endelig beskattet kapitalafkast 
(ca. 52/58 pct.) forudsat positivt 
afkastgrundlag (egenkapital) 

Resterende overskud 

5.2. Skatteberegningen 

Endelig 
personlig indkomst 
(maks. 68 pct.) 

Forelobig beskattet 
virksomhedsover - 
skud (38 pct.) 

Den konkrete beregning af den samlede indkomstskat (ekskl. udbytteskat) til stat, 
kommune, amt og eventuelt kirke fremgár af folgende skematiske oversigt. 

Skatteberegningen i 1991 i en gennemsnitskommune 

1) 51,9 pct. of skattepligtig indkomst (indkomstskat til kommunen, amtet, kirke og 22 pct. i 

statsskat) 
+ 
2) 12 pct. of personlig indkomst ud over 227 200 kr. til staten 
+ 

3) 6 pct. of personlig indkomst + evt. positiv nettokapitalindkomst ud over 155 100 kr. til 
staten 

4) skattevicerdi af personfradrag (ca. 14 000 kr.) 

Deane beregningsmetode giver folgende omtrentlige beskatningsprocenter: 



Beskatningsprocenter 1991, skematisk opstilling 

Personlig 
indkomst 

Enlige 
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Ægtepar, 
en indkomst 

0 -155 100 
155 100 -227 200 
227 200- 

ca. 52% 
ca. 58% 
ca. 68% 

Positive 

0 -227 200 
227 200 -310 200 
289 800- 

ca. 52% 
ca. 64% 
ca. 68% 

0 -155 100 
155 100- 

ca. 52% 
ca. 58% 

Kapital- 
indkomst 

Negative Alle ca. 52% 

Lignings- 
massige 
fradrag Alle ca 52% 

Person Almindeligt: 
fradrag Stat 30 800 

Kommune 24 100 
Gifte pensionister 30 800 
Enlige pensionister 54 900 
Unge under 18 âr 19 400 

Ursagen til at der ikke kan gives helt præcise beskatningsprocenter er, at de kommunale 
og amtskommunale skatteprocenter er forskellige. 

Oversigtstabel I . Storrelsen of den kommunale udskrivningsprocent. 1991 og 1992 

1991 1992 

Udskrivningsprocent Antal Pct. Antal Pct. 

13,0 -13,9 pct. 1 0 1 0 

14,0 -14,9 pct. 2 1 1 0 

15,0 -15,9 pct. 2 1 1 0 

16,0 -16,9 pct. 11 4 5 2 

17,0 -17,9 pct. 25 9 24 9 

18,0 -18,9 pct. 48 18 50 18 

19,0 -19,9 pct. 103 38 101 37 

20,0 -20,9 pct. 69 25 76 28 

21,0 -21,9 pct. 11 4 11 4 

22,0 -22,9 pct. 1 0 3 1 

I alt 273 100 273 100 

Ekskl. Kobenhavn og Frederiksberg. 

............................... 
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Oversigtstabel 2. /Endring af den kommunale udskrivningsprocent fra 1991 til 1992 

Statsskat 

Ændring af udskrivningsprocenten 
Antat 

kommunere 
Pct. 

Lavere procent 
1,0 1 0 

0,7 1 0 

0,4 1 0 

0,3 3 1 

0,2 6 2 

0,1 11 4 

Uændret procent 188 68 

Hefere procent 

0,1-0,3 12 4 

0,4-0,6 28 10 

0,7-0,9 10 4 

1,0-1,2 14 5 

I alt 275 100 

I Ink!. Kobenhavn og Frederiksberg. 

For at lette forstáelsen af et kompliceret skattesystem er der prsenteret en skematisk 
selvangivelse for en gennemsnitskommune. 

Skematisk selvangivelse (indkomstáret 1991) 

Opgorelse of indkomstbegreber 

Lon 

Bidrag tit pensionsordninger 

kroner 

300 000 
_ 25 000 

A. Personlig indkomst i alt 275 000 

Renteindtægter 5 000 
Renteudgifter ± 30 000 
Overskud af egen bolig 10 000 

B. Nettokapitalindkomst - 15 000 

3 %- fradrag, maks. 3 700 kr. 3 700 
Befordringsfradrag 10 000 
Faglige kontingenter 6 000 
Underholdsbidrag 8 000 

C. Ligningsmæssige fradrag i alt 27 700 

D. (A+B±C) Skattepligtig indkomst i alt 232 300 

E. Udbytteindkomst 4 000 

Skatteberegning 

I. Almindelig indkomst til stat og kommuner (51,9% of punkt D). 120 564 
II. 12 pct.'s -skat (12 pct. af punkt A udover 227 200 kr.) 5 736 

III. 6 pct.'s -skat (6 pct. of punkt A udover 155 100 kr.) 7 194 
IV. 30 pct.'s udbytteskat (30 pct. af punkt E) 1 200 
V. (I -IV) Skat i alt for beregningsmmssige fradrag 134 694 

VI. Nedslag efter skatteloftsreglen (1,1 pct. of punkt A over 227 200 kr.) 526 
VII. Skatteværdien af personfradrag 13 984 

VIII. (V =(VI +VII)) Statslige og kommunale indkomstskatter i alt 120 184 

5.3. Skattearter og udskrivningsprocenter 

Reglerne om personskatteberegningen findes i personskatteloven (lov nr. 151 af 19. marts 
1986, ændret senest ved lovbek. nr. 582 af 7. august 1991). Skatteberegningen er baseret 
pá en opdeling of den skattepligtige indkomst i personlig indkomst og kapitalindkomst, jf. 
afsnit 5.1. og 5.2. 

Den proportionale skala modificeres ved, at der af sável den personlige indkomst som af en 
eventuel positiv nettokapitalindkomst i visse tilfælde skai svares en tillægsskat. 
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Den proportionale skat udgor 22 pct. of den skattepligtige indkomst. Herudover opkræves 
en 12 pct.sskat of den del of den personlige indkomst, der overstiger 227 200 kr. i 1991. 

Endelig beregnes en 6 pct.s -skat af summen of den personlige indkomst og den eventuelle 
positive nettokapitalindkomst i det omfang summen overstiger 155 100 kr. i 1991. Her kan 
en uudnyttet del of bundfradraget overfores til ægtefællen. 

Herudover opkræves fra og med 1991 en skat af udbytteindkomst. Hvis udbytteind- 
komsten ikke overstiger 26400 i 1991 beregnes en endelig skat pá 30 pct. Overstiger 
udbytteindkomsten 26 400 i 1991 beregnes en skat pá 45 pct. En uudnyttet del af 
belobsgrænsen kan overfares til ægtefællen. 

Belebsgrænserne reguleres árligt med indkomstudvildingen i samfundet. 

Reglerne for indkomstskat til kommunerne findes i kommuneskatteloven. Kommuneskat- 
ten er i princippet proportional, og udskrivningsprocenten fastsættes af kommunalbe- 
styrelsen. De gennemsnitlige udskrivningsprocenter for amterne og for hele landet er i 

tabel 5.3. og 5.4. opgjort med de beregnede udskrivningsprocenter (budgetterede 
skattebelob divideret med udskrivningsgrundlaget) i de enkelte kommuner som vægte. 
Det kommunale udskrivningsgrundlag er fra og med 1983 ikke det samme som det 
statslige pga. forskellige personfradrag. 

Amtskommuneskat Amtskommunal indkomstskat blev indfort med virkning fra 1972. Udskrivningsgrundlaget 
til amtskommunen er det samme som til kommunen. Skattepligtige i Kobenhavn og 
Frederiksberg kommune, der falder udenfor den amtskommunale inddeling, betaler ikke 
amtskommunal skat. Amtsskatten er ogsá i princippet proportional og udskrivningspro- 
centen faststtes of amtsrádet. 

Kirkeskat 

Den amtskommunale udskrivningsprocent for samtlige amtskommuner er i tabel 5.3. 
opgjort med de for amtskommunerne beregnede udskrivningsgrundlag som vægte. For 
summen af den kommunale og den amtskommunale udskrivningsprocent i tabellens linie X 

er benyttet det beregnede kommunale udskrivningsgrundlag som vægt. 

Kirkeskat er en proportionalskat, der opkræves i henhold til lov om folkekirkens ekonomi. 
Kirkeskatten bestIr of to dele: landskirkeskatten, hvis provenu fastsættes of kirkemini- 
steren, og den lokale kirkeskat, hvis provenu fastsættes of de lokale kirkemyndigheder 
efter samrád med kommunalbestyrelsen. Selve udskrivningsprocnten fastsættes af kom- 
munen. Af den samlede kirkeskat udgar landskirkeskatten omkring 15 pct., og anvendes 
hovedsagelig til lonninger og til pensioner i det omfang, disse ikke udredes direkte of 

statskassen. De fleste andre kirkelige udgifter dækkes of den lokale kirkeskat. Personer, 
der star udenfor folkekirken, kan efter anmodning fritages for kirkeskattepligten. Omkring 
90 pct. of samtlige skattepligtige er kirkeskattepligtige. Kirkeskattens beregning og 
opkrævning feiger i evrigt reglerne for kommunal indkomstskat. 

De i tabel 5.4. anforte lands- og amtsgennemsnit of kirkeskatteprocenter er beregnet som 
vejede gennemsnit med de kommunale udskrivningsgrundlag som vægte. 

De kirkelige og kommunale skatter betragtes ofte som proportionale, da de udskrives 
efter en proportional skatteskala. Dette er dog misvisende, da personfradraget yder et 
vist bidrag til progressionen. Dette gælder især for smá indkomster hvor personfradraget 
er relativt stort i forhold til indkomsten. 

Overgangs- Skatteomlægningen fra og med 1987 medforte, at skattevrdien of rentefradrag og andre 
ordninger ligningsmssige fradrag reduceredes fra (indtil) 73 pct. til ca. 51 pct., ligesom skatten of 

positiv kapitalindkomst faldt tilsvarende. For at sikre personer med store fradrag eller 
kapitalindkomster etableredes overgangsordninger, sá de ikke fik for store stigninger eller 
lettelser pá en gang. 

Princippet i overgangsordningerne er folgende: 

I 1990 kan negativ nettokapitalindkomst udover 110 000 kr., men under 150 000 kr., 
fradrages i personlig indkomst, hvis denne ikke overstiger visse grnser. Tilsvarende kan 
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ligningsmæssige fradrag ud over 80 000 kr. fradrages i personlig indkomst. De nævnte 
belobsgrænser forhejes i 1991, og ordningerne opherer fra 1992. Positiv nettokapitalind- 
komst ud over 135 000 kr. beskattes som personlig indkomst, dvs. at sádan kapital- 
indkomst ogsA kan omfattes af 12 pct.-skat. Belebsgrænsen hæves med 25 000 kr. pr. Ar, 

og ordningen er principielt evigtvarende. 

Sa:rlig indkomstskat Reglerne om særlig indkomstskat kommer i anvendelse overfor visse engangsindtægter - 
fortrinsvis kapitalgevinster. Særlig indkomst opgeres og indberettes af den skattepligtige i 

forbindelse med selvangivelsen til ligningsmyndighederne og belebet beskattes med 50 
pct. efter et bundfradrag pA 6 000 kr. Fra og med 1984 gives dette fradrag dog kun i 

forbindelse med særlig indkomst i form of godtgerelse ved fratræden of stilling eller 
opgivelse af agentur, jubilæumsgratialer fra arbejdsgivere, hædersgaver mv. 

Formueskat 

M den særlige indkomstskat tilfalder 1/3 den skattepligtiges skattekommune og 2/3 
staten. 

Indtil indkomstáret 1986 blev formueskatten udskrevet i henhold til udskrivningslovens § 

10. Fra indkomstáret 1987 er det bestemmelserne i personskattelovens § 18 (lov nr. 151 af 
19. marts 1986), der er gældende. 

I 1988 udgjorde formueskatten 22 promille of den del of den skattepligtige formue, der 
oversteg et grundbeleb pA 1 329 900 kr. Grundbelebet reguleres efter et reguleringstal, 
der for hvert Ar fastsættes ved lov. 

Formueskatten nedtrappes over en 3 -Arig periode mellem 1989 -91 fra 22 promille til 10 
promille. Desuden fir ægtefæller fra og med 1992 hvert sit bundfradrag (lov nr. 841 of 21. 
december 1988). 

For 1992 udger formueskatten 10 promille, bundfradraget for enlige 1 482 100 kr. og for 
ægtepar 2 964 200 kr. 

Regulerings- Skattelovgivningen indeholder mange belobsgrænser, der reguleres Arligt. Reglerne for 
ordninger disse reguleringer har skiftet en del gennem Arene. I tabel 5.6. (og tabel 5.3.) vises en 

oversigt over de vigtigste of de regulerede belebssterrelser. 

I de fleste tilfælde sker reguleringen af belrabsgrænserne efter et reguleringstal, der for 
hvert Ar fastsættes ved lov, se udskrivningslovens § 4 og - fra 1987 - personskattelovens 
§ 20. I forbindelse med personskattelovens ikrafttræden fra indkomstAret 1987, er der 
vedtaget nye grundbelrab for forskellige skattemæssige belobsgranser. De nye grundbe- 
leb svarer til reguleringstallet = 100, mens det i 1992 er fastsat til 115,9. 

I enkelte tilfælde reguleres belebsgrænserne pA grundlag of udviklingen i reguleringspris- 
tallet, sAledes at der er tale om egentlig pristalsregulering. Det gælder belebsgrænserne 
for straksafskrivning of smAaktier og for, hvornár etablering of selvstændig virksomhed i 

relation til etableringskontoloven skai anses for at have fundet sted. Oplysningerne om 
disse belebsgrænser er ikke medtaget i denne publikation. 

d:gtefmllers Fra og med indkomstáret 1987 opgr res begge ægtefællers personlige indkomster og 
beskatning kapitalindkomster efter de almindelige regler, og kommuneskat, almindelig statslig 

indkomstskat og 12 pct.'s skat til staten beregnes for hver of ægtefællerne. Derimod skai 
den positive nettokapitalindkomst, der indgár ved beregningen of 6 pct.'s skatten til staten 
opgeres for ægtefællernes under et. 

Hvis ægtefæller, der er samlevende ved indkomstárets udgang, begge har deltaget i 

væsentlig omfang i driften af den ene eller begges erhvervsvirksomheder, henferes 
indkomst og formue vedrorende virksomheden til den ægtefælle, der i overvejende grad 
har drevet virksomheden. Til den anden ægtefælle kan dog overferes indtil 50 pct. af 
virksomhedsoverskuddet, dog hoist 136 000 kr. i 1992. OgsA underskud kan overferes 
mellem ægtefæller. I tabel 5.6. er givet en oversigt over sterrelsen af det beleb, der 
maksimalt kunne overferes i perioden 1981 -1992. 
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At den medarbejdende gteflle ansættes særskilt indebrer, at den págældendes 
indkomstandel adores som ligningsmæssigt fradrag pá den anden ægtefælles selvan- 
givelse med de deraf folgende konsekvenser for skatteberegningen. I Danmarks Statistiks 
opgerelser indgár dette fradrag dog som en negativ personlig indkomst. 

Ægtefællereglerne gælder ogsá for registreret partnerskab. 

Formueansaattelse Formueskatten udskrives pá den skattepligtige nettoformue ved frets udgang reduceret 
med et bundfradrag. Om begrebet »skattepligtig formue« henvises til statsskatteloven og 
ligningsloven. Her skai blot nævnes felgende: 

Skattelofter 

Den formueskattepligtige værdi af fast ejendom er normalt verdien ved den seneste 
offentlige (nu árlige) vurdering. 

B arsnoterede værdipapirer ansættes ved formueopgerelsen til borskursen, mens andre 
værdipapirer kursansættes efter skattemyndighedernes skein. 

Maskiner, inventar, driftsmidler mv., der anvendes erhvervsmæssigt, formueansættes 
normalt til anskaffelsessummen minus de skattemæssige afskrivninger. For visse of 

sádanne erhvervsmæssige aktiver, herunder ogsá fast ejendom, der anvendes erhvervs- 
mæssigt, gives et formuenedslag pá 30 pct. 

I formuen kan foretages forskellige fradrag, hvor fradraget for geld er of sterst betydning. 
Geld, hvor den modsvarende fordring kan formueansættes til en kursværdi, skai ligeledes 
kursansættes. 

Endelig kan nævnes, at visse formuegoder ikke er formueskattepligtige. Dette gælder 
sáledes bl.a. privat indbo, herunder ogsá private antikvitets- og kunstsamlinger mv., i det 
omfang de ikke anvendes erhvervsmæssigt, samt fx retten til en kommende pensionsud- 
betaling og retten til endnu ikke forfaldne livsforsikringssummer. 

Den samlede skattepligtige formue er ved slutopgerelsen for 1990 opgjort til 554 mia. kr., 
da de samlede aktiver udgor 1 224 mia. kr., mens de samlede passiver udgor 670 mia. kr. 

For at forhindre at beskatningen af den sidst tjente krone - marginalskatten - bliver alt for 
hoj, indeholder personskatteloven en rekke bestemmelser, der uanset de almindelige 
gældende udskrivningsprocenter bestemmer, at indkomstskatten eller formue skatten i 

visse tilfælde skal udskrives med en lavere procent. 

Fra 1987 er felgende regler gældende: 

»Det skrâ Sáfremt en skatteyders indkomstskat til stat, amt og kommune, (men ikke kirkeskat) of 

skattelofta »den sidste tjente krone« overstiger 68 pct., nedsættes statsindkomstskatten med det 
overskydende belob. Beregningen foretages for nedsættelsen of skatterne med skatte- 
værdien of personfradraget. 

»Det vandrette 
skattelofta 

Denne nedsættelsesregel kan komme til anvendelse i de of landets kommuner, hvor den 
kommunale og amtskommunale udskrivningsprocent i alt overstiger 28, da indkomstskat 
til staten maksimalt udskrives med 40 pct. 

Sáfremt en skatteyders indkomst- og formueskat til stat, amt og kommune (men ikke 
kirkeskat) tilsammen overstiger 78 pct. of den skattepligtige indkomst, nedsttes farst 
formueskatten og herefter indkomstskatten til staten med det overskydende belob. 
Formueskatten kan dog hejst nedsættes med 60 pct. Beregningen foretages efter 
nedsættelsen of skatten efter skatteloftsreglen og efter nedsættelsen med skatteværdien 
of personfradraget. 

Denne nedsættelsesregel kan komme til anvendelse i alle landets kommuner for skatte- 
ydere med stor formue i forhold til indkomsten. 

Skattenedsættelsen for samlevende ægtefæller beregnes pá grundlag af den skattepligtige 
indkomst hos den af ægtefællerne, som har den sterste personlige indkomst, og den anden 
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Kildeskat 

gteflles kapitalindkomst, og skatterne heraf samt ægteparrets samlede formueskat. 
Nedsættelserne i formueskatten og indkomstskatten fordeles herefter mellem ægtefæl- 
lerne efter forholdet mellem deres formuer. 

5.4. Forskudsskat - slutskat 

Kildeskatten i Danmark opkrves efter samtidighedsprincippet dvs., at den i princippet 
beregnes lebende og indbetales i takt med indkomsterhvervelsen. Da skatten som 
hovedregel er ikke-endelig, er der sAledes tale om en forelrabig skat (forskudsskat), 
hvorfor der efter indkomstArets udleb foretages den sákaldte Arsopgerelse. Herefter 
beregnes slutskatten og resultatet af indkomst- og skatteberegningen meddeles skatte- 
yderen i maj-september i Aret efter indkomstAret. 

Da skatteprocenten varierer med indkomsten, og fradragene afhænger af en rkke 
personlige forhold, forudsætter systemet, at den lebende skatteberegning for hver enkelt 
skatteyder sker pA grundlag af de for hele indkomstAret forventede indkomster og fradrag. 

Forskuds- De forventede indkomster og fradrag opgrares ved den sákaldte forskudsregistrering i 

registrering oktober mAned forud for indkomstAret. Denne foretages automatisk af skattemyndig- 
hederne pA grundlag af opregulerede indkomster og fradrag mv. fra Aret 2 Ar forud for det 
págmldende indkomstAr med mindre skatteyderen indsender et sákaldt forskudsskema. 

OgsA formuen forskudsregistreres og eventuelt formueskat opkrves forskudsvis sam- 
men med indkomstskatten. 

Med udgangspunkt i forskudsregistreringen beregnes for hver enkelt skatteyder det 
skattebeleb, som lebende skai indbetales i indkomstAret. 

A-skattyderne - fortrinsvis lonmodtagere og pensionister - fAr tilsendt et skattekort med 
angivelse af, hvor stort et fradrag indkomsten skai reduceres med, og med hvilken procent 
skatten derefter skai beregnes. Den pAgældende skatteyders arbejdsgiver skai herefter i 

forbindelse med hver lan/pensionsudbetaling tilbageholde det ud fra skattekortet be- 
regnede skattebeleb og indsende det til Told- og Skattestyrelsen. 

B-skatteydere fAr tilsendt skatteopkrævningen direkte. 

Forskudsskatter Oplysningerne om forskudsskatterne for indkomstArene 1981-1990 fremgár af tabel 5.7., 
afsnit D. 

A -skat er den skat, der tilbageholdes (indeholdes) af A- indkomsten. Er der af A- 

indkomsten ikke indeholdt A -skat, eller er indeholdelsen sket med et for lavt belob, skai 
den skattepligtige seiv foretage indbetaling of skat i form af en sákaldt § 68- indbetaling. 

B-skat er skat, der forelrabigt er pAlignet de enkelte skatteydere ved skattebillet. Disse 
skatteydere indtjener kun eller overvejende B-indkomst, hovedsagelig indkomst af 

selvstændig erhvervsvirksomhed samt renteindtægter. 

Udbytteskat er en 30 pct.'s forskudsskat af aktieudbytter, der forfalder ved udbyttede- 
klareringen, og som indbetales af aktieselskaber. 

Frivillige indbetalinger er indbetalinger, som skatteyderen foretager of egen drift. Sker 
indbetalingen inden den 1. juli i det Ar, der folger efter indkomstáret, fritages man for at 
betale det pAgældende belob i restskat og dermed det tillæg, der lægges oven i 

restskattebelebet. Er restskatten i 1990 pA under 11 200 kr. tillægges 8 pct., mens der 
tillægges 7 pct. pA restskat over 11 200 kr. I tabel 5.6. findes oplysninger om 
grænsebelobet for restskatten for indkomstArene 1981 -1992. Hovedparten af de frivillige 

indbetalinger har hidtil fundet sted lige inden fristens udleb. Tallene i tabel 5.7. viser ikke, 
hvad der er indbetalt i de respektive Ar, men hvad der er indbetalt vedrerende dem. 
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§ 55- udbetalinger er i princippet en a conto tilbagebetaling af overskydende skat i medfor af 

kildeskattelovens § 55, der bestemmer, at hvis det kan antages, at den allerede indbetalte 
forskudsskat væsentligt vil overstige slutskatten, kan det overskydende beleb straks 
tilbagebetales skatteyderen, der sáledes ikke behever at afvente det ordinare tidspunkt 
for tilbagebetalingen af overskydende skat, dvs. i perioden maj- september i Aret efter 
indkomstárets udlob. Tallene i tabel 5.7. viser ikke, hvad der er udbetalt i de respektive 
Ar, men hvad der er udbetalt vedrerende disse. Ved udbetaling efter § 55 ydes ingen 
procentgodtgerelse. Begæring om tilbagebetaling for tiden skai være fremsat inden 

udgangen af det indkomster, hvori den forelobige skat opkræves. 

Overfert restskat, punkt E.1. i tabel 5.7., er den restskat, der er opstáet i indkomstáret 2 

Ar tidligere, og som er opkrævet via forskudssystemet sammen med de egentlige 
forskudsskatter. 

Skattegodtgerelse af aktieudbytte, punkt E.2. i tabel 5.7., er den sarlige godtgerelse, der 
efter selskabsskatteloven, gives modtagere of aktieudbytte. Godtgorelsen medregnes i 

den skattepligtige indkomst og ved skatteberegningen, men den udredes of det offentlige 
og modregnes i slutskatten. Godtgorelsen udgor 25 pct. of det modtagne udbytte. 

Slutskatter Indkomster og skatter ved slutligningen fremgár af afsnit F og G i tabel 5.7. 

Figur 5.1. Indkomstskatter i procent af den samlede skattepligtige indkomst. 
1981 -1990 
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Kilde: Tabel 5.7. 

Viser det sig i forbindelse med slutligningen, at de beregnede slutskatter inklusive 

eventuelt overfort restskat vedrßrende et tidligere indkomstár overstiger de betalte 
forskudsskatter inklusive eventuelt skattegodtgerelse af aktieudbytte opstár restskat. 
Hvis omvendt forskudsskatten mv. overstiger slutskatten mv. opstár overskydende skat. 

I 
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Overskydende skat 

Restskat 

Saerlig indkomstskat 

Inden den eventuelle overskydende skat kommer til udbetaling til skatteyderen ydes en 
procentgodtgorelse pA 4 pct. Endvidere sker der en modregning of eventuelle skyldige 
morarenter mv. Overstiger det herved fremkomne beleb 100 kr., kommer det til 

udbetaling i maj- september i Aret efter indkomstaret. Der ydes dog kun procentgodt- 
gerelse of overskydende skat, der ikke modsvares of frivillige indbetalinger. 

Er der omvendt for skatteyderen beregnet en restskat, tillægges denne 7 eller 8 pct. samt 
eventuellee skyldige morarenter. Reglerne for opkrævning of restskatten Or ud pa, at 
skatteyderen med en restskat mv. pA under 11 200 kr. i 1990 og 11 400 kr. i 1991 far denne 
indarbejdet i forskudsskatten for det indkomstar, der ligger to Ar efter det til restskatten 
svarende. Overstiger restskatten mv. 11 200 kr. i 1990 og 11 400 kr. i 1991 opkræves den i 
3 rater i september, oktober og november maned i Aret efter indkomstaret. Belobs- 
grænsen for indkomstarene 1981 -1992 fremgar of tabel 5.6., afsnit X. 

I indkomstArene 1983 -88 blev der for sambeskattede ægtefæller Abnet mulighed for, at 
disse ved at indgive en særlig erklæring kunne give tilladelse til, at den ene ægtefælles 
eventuelle restskat kunne modregnes i den anden ægtefælles eventuelle overskydende 
skat. Denne modregning skete inden rentetillæggene. Hermed kunne altsa procenttillæg- 
get undgas, samtidig med at godtg, relsen ogsa bortfaldt. Dette har medfert, at det har 
været nedvendigt i tabel 5.7., afsnit H, at skelne mellem pA den ene side beregnet 
overskydende skat /restskat og pa den anden side reguleret overskydende skat /restskat. 
Sidstnævnte er de beleb, der reelt blev opkrævet /udbetalt skatteyderne efter udligningen. 

Særlig indkomstskat er en proportional skat pA 50 pct. Som særlig indkomst beskattes 
engangsindtægter og -avancer, der typisk er optjent over en Arrække, som derfor ville 

blive hArdt ramt of progressionen, hvis de indgik i den almindelige indkomst. 

Kapitalgevinster og -tab er indkomstskattepligtige, har de er led i den pagældende næring. 
I andre tilfælde er de pricipielt skattefri, omend der Emden srlige regler for beskatning of 

kursgevinster pA fordringer, aktie- og ejendomsavance, jf. oversigten. 

Særlig indkomstskat svares af: 

Avancer realisteret ved afhændelse of bygninger, installationer, maskiner og driftsmid- 
ler i forbindelse med virksomhedsopher. Den srlige indkomst opgeres som forskellen 
mellem driftsmidlets afstaelsessum og dets nedskrevne værdi. For bygninger kan den 
srlige indkomst hejst udgere den pristalsregulerede værdi of de foretagne af- 
skrivninger. 
Fortjeneste ved afstaelse of tidsbegrænsede rettigheder (patentret, forfatter- og 
kunstnerret, monster og varemærke), of retten ifalge udbytte -, forpagnings- eller 
lejekontrakter. 
Godtgcrelse ved fratræden of stilling, opgivelse of agenturer o.l., vederlag for patagelse 
of konkurrenceklausul, gaver og jubilæumsgratialer samt visse gave- og legatbeleb. Der 
gives her et bundfradrag pA 6 000 kr. i den srlige indkomst. 
Ejendomsavancer. 
Visse aktieavancer. 

Selskaber betaler ikke særlig indkomstskat. 

Ejendomsavancebeskatningen er en kapitalvindingsskat pa reale avancer, som udlr ses ved 
salg af ejendomme. 

Beskatningen omfatter enhver afstaelse of fast ejendom, bortset fra tilfælde hvor handlen 
er led i den skattepligtiges næring (sA er fortjenesten /tabet indkomstskattepligtig), eller 
hvis ejendommen tjener eller har tjent som bolig for sælgeren. Parcelhuse o.l. er sAledes 
normalt ikke omfattet. 

Den skattepligtige avance opgeres som forskellen mellem afstaelsessummen og den 
pristalsregulerede anskaffelsessum, begge omregnet til kontantværdi. Den pristals- 

- 

- 

- 

- 
- 
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regulerede anskaffelsessum forhrajes med 10 000 kr. pr. Ars ejertid. Endelig forhmjes 

anskaffelsessummen med udgifter til ikke-fradragsberettiget vedligeholdelse og forbed- 
ringer ud over 10 000 kr. pr. Ar. 

Ved salg inden 3 Ars ejertid er hele den sAledes opgjorte avance skattepligtig særlig 
indkomst. Ved salg efter 3 Ars ejertid nedtrappes den skattepligtige avance med 20 pct. 
pr. Ar. Salg efter 7 árs ejertid er sáledes skattefri. Der er aldrig fradrag for tab. 

Aktieavancer beskattes nominelt, men ogsA her afhænger beskatningen af ejertiden. 
Aktieavancer og -tab realiseret ved næring er altid skattepligtig almindelig indkomst. 
Andre aktieavancer og -tab er ligeledes skattepligtig almindelig indkomst (kapitalind- 
komst), nár afstáelsen sker inden 3 Ars ejertid, dog kan tab kun modregnes i tilsvarende 
avance. Ved salg efter 3 árs ejertid er avancer skattefri og tab ikke fradragsberettigede 
medmindre den págældende er »hovedaktionær «. 

Som hovedaktionær beskattes aktier i selskaber, hvor personen - alene eller sammen med 
forældre eller born mfl. - inden for de seneste 5 Ar har ejet 25 pct. eller der over af 

aktiekapitalen. I sá fald beskattes fortjenesten ved salg af sAdanne aktier efter 3 Ars ejertid 
som særlig indkomst. Fortjenesten aftrappes med 10 pct. pr. Ars ejertid ud over 3. 
Aftrapningen standser efter 7 Ars ejertid, sáledes at 50 pct. of avancen beskattes som 
særlig indkomst ved salg i det 8. ár efter erhvervelsen og senere. Der gives et fradrag pA 

65 000 kr. i den aftrappede avance, dog hoist en gang pA fire ár. 

Tab er altid fuldt fradragberettigede og aftrappes ikke efter ejertid. 

Likviditionsprovenu beskattes pA linie med aktieavancer. 

M den særlige indkomstskat tilfalder 1/3 den skattepligtiges skattekommune og 2/3 
staten. 

Skat af ophaevede Ved for tidlig ophævelse af visse skattebegunstige kapitalforsikringsordninger og pen- 
pensionsordninger sionsopsparingsordninger indtræder skattepligt af det udbetalte belob. 

Skatten bestir af 2 dele: en afgift samt tillægsskat. 

Ved udbetalingen skai págældende forsikringsselskab, pensionskasse, pengeinstitut mv. 
tilbageholde en afgift, der normalt udger 40 pct., og inden 3 máneder indbetale belebet til 

statskassen. 

Den afgiftspligtige skai i forbindelse med indgivelsen af den almindelige selvangivelse 
oplyse det tillægsskattepligtige belob, hvoraf afgiften er beregnet. I forbindelse med den 
almindelige slutopgerelse beregner skattemyndighderne herefter, hvormeget den skat- 
tepligtiges indkomstskat til stat, amt og kommune ville have været stone, hvis den 
tillægsskattepligtige indkomst blev tillagt den skattepligtige indkomst (dvs. at kirkeskat, 
folkepensionsbidrag og dagpengefondsbidrag ikke indgár i beregningen). I dette be- 
regnede skattebelob fradrages den indeholdte afgift. Differencen udgor herefter til- 

lægsskatten, der opkræves i mánederne september, oktober og november i Aret efter 
indkomstáret. 

M báde afgiften og tillægsskatten tilfalder 1/3 den págældendes skattekommune og 2/3 
staten. 

Fra 1987 er reglerne om tillægsskat ved ophævelse i utide erstattet af en egentlig 
indkomstbeskatning efter folgende regler: Den del af udbetalingen fra forsikringsselskabet 
mv., som beskattes med afgift efter de fer nævnte regler tillargges indkomsten som 
personlig indkomst. Herefter beregnes slutskatten og den indbetalte afgift fratrækkes 
denne. 

I tabel 5.7., afsnit J, er givet oplysninger om strarrelsen af báde den samlede skat af 

ophævede pensionsordninger og dennes fordeling pA afgift og tillægsskat. 
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Det statistiske Tabellerne 5.7. -5.13. bygger pa opgorelser pá baggrund of Told- og Skattestyrelsen 
grundmateriale registre. 

Personkredsen 

Told- og Skattestyrelsen har ændret opgr relsesmetoderne i materialet, sá 1988 og 
fremtidige ár er opgjort pa grundlag of »opgersdata «, dvs. data efter der er foretaget 
skatteberegning, mens 1987 og tidligere ar er opgjort pá grundlag of »ligningsdata «, dvs. 
data for der er foretaget skatteberegning. Dette betyder, at 1988 og fremtidige ar ikke 
umiddelbart kan sammenlignes med tidligere ár. 

Nogle skattesager afsluttes farst fiere ar efter indkomstárets afslutning, og der vil derfor 
hele tiden indlebe rettelser til opgerelserne. Disse rettelser indferes i de sakaldte 
»ændringskorsler«. Opgerelserne vil derfor aldrig blive »endelige«, men Danmarks 
Statistik har valgt ikke at foretage korrektioner of opgerelser, der er mere end 2 ar gamle. 
De i tabel 5.7. bragte oplysninger for indkomstárene 1981 -1985 bygger pa den forste 
ændringskersel i Aret 3 ár efter indkomstáret. For indkomstárene 1986 -1989 bygger de 
bragte oplysninger pa en ændringsksrsel foretaget i august maned 2 ár efter efter 
indkomstárets afslutning. For disse indkomstár kan opgorelseme betragtes som endelige. 
For 1990 bygger opgerelserne pa en kersel fra apri11992. For dette indkomstar vil der ved 
de fornyede opgerelser i det kommende ár blive tale om visse yderst beskedne 
korrektioner. 

Tabel 5.8. og 5.9. bygger pá karslen fra april 1992, mens tabel 5.10. bygger pA 

»hovedudskrivningen« svarende til 3. ændringskersel. Endelig bygger tabel 5.11.-5.13. pa 
4. ændringskersel. Tabel 5.11. -5.12. omfatter kun skattepligtige personer, der har vret 
fuldt skattepligtige hele Aret, men tabel 5.13. omfatter samtlige skattepligtige bortset fra 
dedsboer. 

Pá grund of den forskellige dækningsgrad og de forskellige opgorelsestidspunkter vil der 
være en begrnset uoverensstemmelse mellem tabellernes oplysninger. 

Om den kommunevise opgerelse af slutskatterne mv. i tabel 5.13. skal i evrigt fremhves, 
at skatter mv. er fordelt pa slutligningskommuner. Den kommunale og amtskommunale 
indkomstskat samt kirkeskatten for en skatteyder beregnes med de udskrivningspro- 
center, der var gldende i den págældende skattekommune, der normalt er den kommune, 
hvor skatteyderen var bosiddende den 5. september forud for indkomstáret. Slutlignings- 
kommunen er normalt den kommune, hvor skatteyderen er registreret bosiddende i 

november i indkomstáret. For skatteydere, der i lobet af indkomstáret flytter mellem 2 
kommuner, sker der en efterfelgende fordeling af kommune- og kirkeskatteprovenuet 
mellem de enkelte kommuner. Derimod tilfalder amtsskatteprovenuet amtsskattekommu- 
nen udelt. 

S.S. Forskudsregistreringen 

Resultatet of forskudsregistreringen for indkomstáret 1992 bygger pa den ordinre 
forskudsregistrering, som for storstedelen of skatteyderne er foretaget maskinelt af Told - 
og Skattestyrelsen i efteráret 1991. Korrigerede forskudsansættelser, som er kommet 
efter den ordinre forskudsregistrering, indgár saledes ikke i disse opgerelser. 

Opgsrelserne er udarbejdet af Told- og Skattestyrelsen og bygger pá samtlige skatte- 
ydere. 

Af de ca. 4,4 mio. skatteydere ved den ordinare forskudsregistrering for 1992 blev 3,8 
mio. forskudsansat maskinelt ifolge de generelle regler herfor, mens 0,6 mio. skatteydere 
blev forskudsansat srskilt af de kommunale ligningsmyndigheder. Sidstnvnte gruppe 
omfatter bl.a. de skatteydere, der pa egen foranledning i oktober 1991 har indgivet 
forskudsskema for 1992. 

Principperne for Ved den maskinelle forskudsregistrering for 1992 er de personlige indkomster og 
forskudsansaettelse kapitalindkomsterne ekskl. overskud af egen bolig i 1990 forhojet med 7 pct., mens 

overskud of egen bolig for 1990 nedsættes med 6 pct. For 1991 og 1990 blev indkomsterne 
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forhejet med hhv. 6 og 7 pct. Derimod er der ikke foretaget nogen maskinel regulering of 
de ligningsmassige fradrag for disse .r. 

Hovedprincippet for forskudsregistreringen, der danner grundlag for forskudsskatternes 
opkravning i 1992, er i Ovrigt, at forskudsgrundlaget skai fastsattes saledes, at de 
forelebige skattebeleb sá vidt muligt kommer til at svare til slutskatten, som den endeligt 
opgeres ved slutligningen i 1993. Forskudsgrundlaget for 1992 skal derfor fastsattes i 

overensstemmelse med den forventede indkomst i 1992 og den forventede formue den 31. 
december 1992. 

I kildeskatteloven er der narmere redegjort for de betingelser, der skai were opfyldt, 
safremt der skai foretages andringer i forskudsansattelsen for en skatteyder. Som 
hovedregel kan den skattepligtige begare grundlaget for den forlobige skatteansattelse 
andret, safremt dennes indkomstforhold i indkomstaret eller formueforhold ved indkomst- 
arets udgang afviger vasentligt fra, hvad der er lagt til grund ved den ordinare 
forskudsregistrering. En begaring, der gar ud pa, at de forskudsregistrerde fradrag skai 
mindskes og /eller indkomsten foreges, vil dog altid blive taget til felge. 

5.6. Personbeskatningen fordelt pá persongrupper 

Pa baggrund af oplysninger fra Indkomststatistikregistret i Danmarks Statistik, kan man 
belyse hvorledes indkomsterne og skatterne er fordelt pa socio- ekonomiske grupper og 
skattearter. Statistikken belyser indkomstaret 1989. Opgerelsen omfatter alene de fuldt 
skattepligtige, og dekker ca. 99 pct. af den samlede skattepligtige indkomst. Der kan 
derfor forekomme mindre afvigelser fra de ovrige tabeller. 

Oversigtstabel 3. lndkomster og personskatter fordelt pi persongrupper 1989 

Lanmodtagere Selvstændige ovrige I alt 

Antal 
personer 

Beleb i 

mio. kr. 
Antal 

personer 
Beleb i 

mio. kr. 

Antal 
personer 

Beleb i 

mio. kr. 
Antal 

personer 
Beleb i 

mio. kr. 

Personlig indkomst 425 391 56 486 82 314 564 191 

Kapitalindkomst - 41 656 - 24 075 6 007 - 59 724 

- Ligningsmæssige fradrag 33 446 1 165 4 126 38 737 

Skattepligtig indkomst 2 396 949 350 289 237 383 31 246 1 571 023 84 195 4 205 355 465 730 

Samlet skat 2 382 314 158 493 214 122 15 746 1 048 264 20 609 3 644 700 194 848 
Heraf: 

Statsskat 2 375 921 71 347 205 821 6 636 1 029 560 8 668 3 611 302 86 651 

Stat 22 % 2 374 075 60 985 204 869 5 256 1 029 214 8 264 3 608 158 74 505 

Stat 6 % 1 435 652 6 102 94 197 670 61 597 247 1 591 446 7 019 

Stat 12 % 505 292 4 260 42 935 710 14 193 157 562 420 5 127 

Amtsskat 2 124 702 24 321 197 243 2 186 898 595 3 152 3 220 540 29 659 

Kommuneskat 2 380 390 60 341 211 800 5 037 1 046 145 8 155 3 638 335 73 533 

Kirkeskat 2 140 968 2 048 191 173 184 959 295 288 3 291 435 2 520 

Formueskat 18 766 383 17 983 430 20 536 343 57 285 1 156 

Virksomhedsskat 2 203 49 13 556 1 272 32 2 15 791 1 323 

Regulering 4 1 1 6 

Særlig indkomstskat 32 124 1 513 9 805 907 3 663 215 45 592 2 635 

Særlig udbytteskat 18 22 7 8 2 0 27 30 

Anm. 1990 var ikke frdiggjort ved redaktionens slutning. 

Detaljerede statistiske oplysninger fra indkomststatistikregistrert kan erhverves pa 
almindelig servicevilkar. 

5.7. Ophorte skattearter 
Folgende skattearter er ophort, men da de stadig indgar i tabelvarket er de kort omtalt. 

Folkepensions- Folkepensionsbidraget opkravedes i henhold til lov om social pension, se lov nr. 217 af 16. 

bidrag maj 1984. Der var tale om en proportionalskat, som i ovrigt fulgte reglerne for statsskat, 

.......... 

..... 
................. 
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Pensionsfonds- 
bidrag 

Dagpengefonds- 
bidrag 

Somandsskat 

men hensyn til 'Aligning, opkrævning og indbetaling. Med virkning fra indkomstáret 1987 
er reglerne om folkepensionsbidrag ophævet, se lov nr. 351 af 4. juni 1986. 

Bidrag til den sociale pensionsfond opkrævedes til og med indkomstáret 1981 i henhold til 

lov nr. 270 of 4 juni 1970 med senere ændringer og fulgte reglerne, der svarede til de der 
var gældende for folkepensionsbidrag. Dog var personer, som inden indkomstáret var 
fyldt 67 ár, fritaget for at betale pensionsfondsbidrag. Fra og med indkomstáret 1982 
ophævedes pensionsfondsbidraget pá 2 pct., mens folkepensionsbidraget samtidig have- 
des med 2,3 pct. til i alt 3,5 pct., se lov nr. 521 of 28. oktober 1981 om den sociale 
pensionsfond samt lov nr. 513 of 16. oktober 1981. 

Bidrag til dagpengefonden opkrævedes i henhold til lov nr. 81 of 5. marts 1984 med senere 
ændringer. Dagpengefondsbidragene kan ligesom folkepensionsbidragene og pensions - 
fondsbidragene opfattes som en proportional statsskat. Bidrag blev for 1984 hævet fra 1,0 
pct. til 1,85 pct., se lov nr. 502 af 28. oktober 1983. Fra og med 1985 blev det yderligere 
turbojet til 2,0 pct., se lov nr. 240 of 23. maj 1984. Med virkning fra indkomstáret 1987 er 
reglerne om dagpengefondsbidrag ophævet, se lov nr. 351 af 4. juni 1986. 

Somandsskat var en endelig kildeskat, der opkrævedes of skibsfereren ved den mánedlige 
udbetaling of hyre mv. og indbetaltes til somandsskattekontoret. Skattens endelige 
karakter betod, at forskudsskatten var lig med slutskatten. Ordningen er fra 1989 erstattet 
med et srligt fradrag til semænd under den almindelige indkomstbeskatning. 
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Beregnet indkomstskattetryk for forskellige indkomstniveauer. 
1981 -1992 

The income tax incidence at selected income levels. 1981 -1992 

Skattepligtig indkomst 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990 1991 1992 

pct. 

A. Med 1 personfradrag: 
12 000 kr. - - - - - - - - - - 
20 000 kr. 8,8 5,8 1,8 - - - - - - - - - 
30 000 kr. 20,6 18,7 16,8 14,6 13,9 13,2 10,7 9,1 7,4 6,1 5,3 4,3 

50 000 kr. 30,8 29,0 28,7 27,9 27,6 27,1 26,8 26,2 25,1 24,3 23,9 23,4 

60 000 kr. 32,3 31,6 31,7 31,3 31,0 31,6 30,9 30,4 29,5 28,8 28,6 28,2 

80 000 kr. 35,2 34,8 35,5 35,4 35,3 34,9 35,9 35,7 35,1 34,5 34,4 34,2 

100 000 kr. 38,9 37,4 37,7 37,9 37,8 37,5 39,0 38,9 38,4 37,9 37,9 37,8 

200 000 kr. 51,4 50,1 50,7 50,6 50,3 49,7 47,1 47,3 46,8 46,4 46,3 46,1 

400 000 kr. 60,5 59,9 61,3 61,9 61,8 60,9 58,1 58,2 57,8 57,3 57,3 57,1 

1 000 000 kr. 65,9 65,8 67,7 68,6 68,7 67,7 64,7 65,1 64,9 64,7 64,9 64,9 

B. Med 2 personfradrag: 
12 000 kr. - - - - - - - - - - - 
20 000 kr. - - - - - - - - - - - 
30 000 kr. - - - - - - - - - - - 
50 000 kr. 15,9 13,5 10,8 8,0 7,1 6,2 2,6 0,6 - - - - 
60 000 kr. 20,6 18,7 16,8 14,6 13,9 13,2 10,7 9,1 7,4 6,1 5,3 4,3 

80 000 kr. 26,4 25,1 24,3 22,9 22,4 21,9 20,8 19,8 18,4 17,5 16,9 16,3 

100 000 kr. 31,8 29,7 28,7 27,9 27,6 27,1 26,8 26,2 25,1 24,3 23,9 23,4 

200 000 kr. 47,9 46,2 46,2 45,7 45,2 44,5 41,1 40,9 40,2 39,6 39,3 38,9 
400 000 kr. 58,7 58,0 59,1 59,4 59,2 58,3 55,1 55,0 54,4 53,9 53,8 53,6 

1 000 000 kr. 65,2 65,0 66,8 67,5 67,7 66,7 63,5 63,8 63,6 63,3 63,5 63,5 

Anm. Ved beregningen of de her viste skatteprocenter er anvendt den for det personer. Fra 1987, hvor skatteberegningen er medret, &elder skatteprocenterne for 
pàgaaldende ár gennemsnitlige udskrivningsprocent til kommunen +amtet, gennem- personer uden kapitalindkomst. 
snitlig kirkeskatteprocent for alle skatteydere - altsá ogsá ikke -kirkeskattepligtige - TRANSLATION - Front Column: taxable income; A: with 1 personal tax relief; B: with 2 

og i evrigt de fastsatte pensionsbidrag. Fra 1983, hvor de nye regier om mgtefmlle- personal tax reliefs. 
beskatning er trádt i kraft, gælder beregningen kun for skattemmssige hoved- 

Tabel 5.2. Indkomstskatter i procent of den samlede skattepligtige indkomst. 
1981 -1990 

Income taxes as percentage of total taxable income. 1981 -1990 

1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990 

pct. 

Samlet indkomstskat 35,8 36,3 37,8 38,4 39,0 39,6 41,2 42,2 41,9 41,8 

Statslig indkomstskat 13,8 13,7 13,5 13,3 13,6 13,9 18,2 18,6 18,7 18,7 

Kommunal indkomstskat 13,7 13,9 14,7 14,6 14,7 14,8 15,4 15,9 15,8 15,7 

Amtskommunal indkomstskat 4,7 5,4 5,4 5,6 5,7 5,8 6,2 6,4 6,4 6,4 

Folkepensions -, pensionsfonds- og 

dagpengefondsbidrag 3,0 3,3 3,3 3,8 4,0 4,0 

Kirkeskat 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Anm. Tabellen angiver slutskatterne ekskl. formueskat i procent of de samlede County tax; Old age pension, Social pension and sick -day benefit fund contribution; 
skattepligtige indkomster, jf. tabel 5.7. Church tax. 
TRANSLATION - Front Column: Total income tax; Of which: State tax; Municipal tax; 

. 

.................... 

.................... 

.................... 

.................. 

.................. 

......................... 

... ................... 
. .. ......... ... .. ... .. 

......... ............................... 
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Tabel 5.3. Oversigt over de vigtigste trek ved personbeskatningen. 1981 -1992 
Basic features of personal taxation. 1981 -1992 

1981 1982 1983 1984 1985 1986 

I. Personfradrag pr. person: 

a. Almindeligt personfradrag: 

1. Statsskat, pensions- og dagpengebidrag kr. 

2. Kommunal indkomstskat og kirkeskat kr. 

b. Personfradrag for ugifte under 18 ár kr. 

c. Dobbelt personfradrag til enlige forsergere af born fyldt 17 ár og 

under uddannelsel: 

1. Statsskat, pensions- og dagpengebidrag kr. 

2. Kommunal indkomstskat og kirkeskat kr. 

d. Personfradrag for enlige pensionister kr. 

e. Personfradrag for sambeskattede pensionister kr. 

II. Statsskattens grundskala2 : 

a. Af de ferste 

betales 

b. Af de niste 
betales 

c. Af resten betales 

III. Udskrivningsprocent for statsskatten2 (af grundskalaen) 

IV. Statsskattens udskrivningsskala2 : 

a. Af de ferste kr. 

betales pct. 

b. Af de niste kr. 

betales pct. 

c. Af resten betales pct. 

kr. 

pct. 

kr. 

pct. 

pct. 

pct. 

V. Udskrivningsprocent for pensions- og dagpengefondsbidrag: 

a. Folkepensionsbidrag pct. 

b. Pensionsfondsbidrag pct. 

c. Dagpengefondsbidrag pct. 

VI. Udskrivningsprocent for statsskat: 

a. Almindelig indkomstskat pct. 

b. 12 pct.'s -skat pct. 

c. 6 pct.'s -skat pct. 

VII. Bundfradrag: 

a. Grinse for beregning af 12 pct.'s -skat kr. 

b. Bundfradrag ved beregning af 6 pct.'s -skat kr. 

VIII. Gennemsnitlig kommunal udskrivningsprocent (inkl. Kobenhavn og 

Frederiksberg) pct. 

IX. Gennemsnitlig amtskommunal udskrivningsprocent3 pct. 

X. Gennemsnitlig kommunal og amtskommunal udskrivningsprocent pct. 

Xl. Gennemsnitlig kirkeskatteprocent pct. 

XII. Særlig indkomstskat: 

a. Fradrag kr. 

b. Beskatningsprocent pct. 

XIII. Formueskat5 : 

a. Fradrag indtil 1988 kr. 1 000 000 

b. Fradragfra 1989: 

Enlige kr. 

Ægtepar kr. 

c. Beskatningspromille pm. 

XIV. Skattelofter6 : 

16 000 17 400 

16 000 17 400 

32 000 34 800 

32 000 34 800 

29 500 34 800 

16 000 19 000 

87 200 87 200 

16 16 

64 200 64 200 

32 32 

44 44 

91 91 

87 200 95 500 

14,56 14,40 

64 200 68 600 

29,12 28,80 

40,04 39,60 

20 000 

18 700 

40 000 

37 400 

38 300 

20 900 

22 200 

19 900 

44 400 

39 800 
41 400 

22 600 

87 200 84 700 

16 16 

64 200 59 400 

32 32 

44 44 

90 90 

103 200 

14,40 

68 800 

28,80 

39,60 

108 200 

14,40 

70 800 

28,80 

39,60 

i pct. of skattepligtig indkomst 

22 700 23 200 

20 300 20 700 

45 400 46 400 

40 600 41 400 
43 900 45 500 

24 000 24 900 

84 700 84 700 

16 16 

59 400 59 400 

32 32 

44 40 

90 90 

111 300 113 400 

14,40 14,40 
71 300 72 700 

28,80 28,80 

39,60 39,60 

1,2 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 
2,0 

1,0 1,0 1,0 1,85 2,0 2,0 

18,5 

7,1 

24,6 

0,8 

Af skattepligtig indkomst 

i pct of skattepligtig indkomst 

18,6 19,9 19,9 

7,3 

24,9 

0,8 

8,4 

27,1 

0,8 

8,7 

27,4 

0,8 

Af særlig indkomst 

19,7 19,7 

8,7 8,7 

27,4 27,3 

0,8 0,80 

6 000 6 000 6 000 6 000 
50 50 50 50 

a. Det »skrá« skatteloft pct. 

b. Det »vandrette« skatteloft pct. 

XV. Reguleringstallet7 

XVI. Forbrugerprisindeks8, gnstl. 1975 =100 

XVII. Nettoprisindeks8, reguleringspristallet jan. 1975 =100 

6 000 6 000 
50 50 

Af skattepligtig formue 

1 083 000 1 158 900 1 204 900 1 229 200 1 253 500 

22 22 22 22 22 22 

i pct. 

69,66 70 73 73 73 73 

78 78 78 78 78 78 

119,3 124,1 126,6 129,1 

183,3 201,9 215,8 229,3 240,1 248,8 

175,1 193,3 205,2 217,6 227,7 229,3 

1 For 1987 Agar forhojelsen kun 2/3 of det almindelige personfradrag, og i 1988 1/3. 
2 Fra og med 1987 er udskrivningsloven erstattet med personskatteloven. Endvidere 

er dagpengefonds- og folkepensionsbidragene ophvet. For nærmere omtale se 

afsnit 5.1. 
3 Kobenhavn og Frederiksberg kommuner der falder uden for den amtskommunale 

inddeling er sat lig 0 pct. 
4 Fra og med 1984 gives fradraget kun ved visse former for særlig indkomst. 

5 Indtil 1979 var formuebeskatningspromillen 9, dog 11 for den del of formuen der 
oversteg 2 mio. kr. Endvidere kunne formueskatten nedsttes i visse tilfælde hvor 
den skattepligtige indkomst var særlig lav i forhold til formuen. 

6 En nærmere omtale of »skattelofterne« findes i afsnit 5.3. 
7 For nærmere omtale se afsnit 5.3. 
8 Pristalsserierne indgár ikke i reguleringen of belobsgrmnserne mv., men er med- 

taget of sammenligningshensyn. 
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Tabel 5.3. 

1987 1988 1989 1990 1991 1992 

27 100 28 200 

21 200 22 100 

18 800 17 700 

45 167 37 600 
35 333 29 467 
46 500 48 400 

26 200 27 300 

Personal allowance per person 

Ordinary personal allowance and unemployment benefit 
29 400 30 200 30 800 31 500 State tax and pension and unemployment benefit fund contribution 
23 000 23 700 24 100 24 600 Municipal income tax and church tax 

18 400 19 000 19 400 19 800 Personal allowance for single aged under 18 years 

Double personal allowance for single parents with dependent children 
aged at least 17 years and receiving education 

State tax and pension fund contribution ... kr. 

Municipal income tax and church tax ... kr. 

52 100 53 600 54 900 56 000 Single pensioner's personal allowance 

29 400 30 200 30 800 31 500 Married pensioner's personal allowance 

i pct. of skattepligtig indkomst 

Basic scale for state tax 

On the first kr.... 
is paid ... per cent 

On the next kr.... 
is paid ... per cent 

On the rest is paid ... per cent 

Levy rate for state tax (percentage applied to basic scale) 

Applied scale for state tax 

On the first kr.... 
is paid ... per cent 

On the next kr.... 
is paid ... per cent 

On the rest is paid ... per cent 

Social security tax rates 

Old -age pension fund contribution ... per cent 

Social pension fund contribution ... per cent 

Sick -day benefit fund contribution ... per cent 

Tax rate for state 

22 22 22 22 22 22 Ordinary income tax ... per cent 

12 12 12 12 12 12 Additinal income tax of 12 per cent 

6 6 6 6 6 6 Additinal income tax of 6 per cent 

Af skattepligtig indkomst 

200 000 208 000 216 400 222 800 
130 000 135 200 140 700 144 900 

20,2 

9,2 

28,3 

0,79 

6 000 6 000 

50 50 

1 278 700 1 329 900 

22 22 

i pct. of skattepligtig indkomst 

20,6 20,6 20,5 

9,4 9,4 9,5 

28,9 28,9 28,8 

0,79 0,79 0,80 

Af swag indkomst 

6 000 6 000 

50 50 

Af skattepligtig formue 

Basic allowances 

227 200 231 800 Lower limit for collecting income tax of 12 per cent ... kr. 

155 100 162 300 Lower limit for collecting income tax of 6 per cent ... kr. 

20,7 20,9 Average municipal tax rates ... per cent 

9,5 9,6 Average county tax rates ... per cent 

29,1 29,3 Average local government tax rates ... per cent 

0,81 0,82 Average church tax rate ... per cent 

Special income tax 

6 000 6 000 Deduction ... (kr.) 

50 50 Tax rate ... (per cent) 

383 600 1 424 500 

623 000 2 005 200 

15 12 

68 68 

78 78 

100 104 

i pct. 

1 452 700 

2 499 200 

10 

Wealth tax 

Deduction until 1988 

Deduction from 1989 

1 482 100 Single persons ... (kr.) 

2 964 200 Married couples ... (kr.) 

10 Tax rates ... (per mille) 

Tax ceilings 

»Tilted« tax ceiling 

»Horisontal« tax ceiling 

Regulation number 

68 68 68 68 

78 78 78 78 

108,2 111,4 113,6 115,9 

Consumer price index 

Index of net retail prices 

1 

1 
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Tabel 5.4. Den kommunale personbeskatning samt kirkeskatten i 
1991 og 1992 
Local government personal taxation and church tax 1991 and 1992 

Kom- 

mune- 
nr. Kommunens navn 

Kommunal 
udskrivnings- 

procent 

Kommunal og 

amtskommunal 
udskrivningsprocent 

Kirke- 
skatte- 

procentl 

Budgetteret 
kommunal 

indkomstskat 

1991 

1 

1992 

2 

1991 

3 

1992 

4 

1991 

5 

1992 

6 

1991 

7 

1992 

8 

Stigning 

9 

pct. pct. mio. kr. 

Hele landet 20,7 20,9 29,1 29,3 0,81 0,82 82 298 84 570 2,8 

101 Kobenhavn 30,8 30,8 30,8 30,8 0,75 0,75 11 885 12 082 1,7 

147 Frederiksberg 27,9 27,9 27,9 27,9 0,46 0,45 2 472 2 554 3,3 

Hele landet ekskl. Kobenhavn 

og Frederiksberg 19,4 19,6 28,9 29,2 0,82 0,83 67 941 69 933 2,9 

Kebenhavns Amt 19,1 19,3 29,0 29,4 0,55 0,56 11 862 12 032 1,4 

165 Albertslund 19,9 19,9 29,8 30,0 0,52 0,52 515 529 2,7 

151 Ballerup 20,8 20,8 30,7 30,9 0,60 0,60 915 912 0,3 

153 Brondby 19,9 19,9 29,8 30,0 0,69 0,69 584 599 2,6 

155 Dragor 19,0 19,0 28,9 29,1 0,60 0,60 262 272 3,8 

157 Gentofte 16,5 17,4 26,4 27,5 0,45 0,45 1 544 1 625 5,2 

159 Gladsakse 20,8 20,7 30,7 30,8 0,70 0,70 1 163 1 153 0,9 

161 Glostrup 19,4 19,4 29,3 29,5 0,50 0,50 362 363 0,3 

163 Herlev 19,6 19,9 29,5 30,0 0,68 0,68 495 492 0,6 

167 Hvidovre 20,7 20,7 30,6 30,8 0,54 0,56 874 877 0,3 

169 Heje Tástrup 19,9 19,9 29,8 30,0 0,59 0,59 813 781 3,9 

183 Ishoj 19,3 19,5 29,2 29,6 0,50 0,50 335 327 2,4 

171 Ledoje- Smorum 19,9 19,6 29,8 29,7 0,67 0,67 194 200 3,1 

173 Lyngby- Tárbæk 18,4 19,2 28,3 29,3 0,44 0,47 1 033 1 102 6,7 

175 Rodovre 21,2 21,2 31,1 31,3 0,60 0,60 674 672 0,3 

181 Sollerod 16,9 17,2 26,8 27,3 0,48 0,51 774 768 0,8 

185 Tárnby 18,3 18,5 28,2 28,6 0,50 0,50 691 716 3,6 

187 Vallensbæk 18,3 18,3 28,2 28,4 0,53 0,52 240 243 1,3 

189 Værlose 19,3 19,7 29,2 29,8 0,68 0,68 394 401 1,8 

Frederiksborg Amt 18,4 18,6 27,5 27,7 0,64 0,65 6 037 6 175 2,3 

201 Allerod 18,3 18,3 27,4 27,4 0,58 0,58 424 431 1,7 

205 Birkered 17,7 17,7 26,8 26,8 0,38 0,42 439 457 4,1 

207 Farum 17,9 17,8 27,0 26,9 0,68 0,68 334 340 1,8 

208 Fredensborg-Humlebk 17,6 17,6 26,7 26,7 0,63 0,60 321 332 3,4 

209 Frederikssund 19,3 19,3 28,4 28,4 0,80 0,80 285 295 3,5 

211 Frederiksvrk 20,6 20,6 29,7 29,7 0,70 0,70 280 282 0,7 

213 Græsted-Gilleleje 18,1 18,0 27,2 27,1 0,72 0,72 249 245 1,6 

215 Helsinge 16,7 17,9 25,8 27,0 0,73 0,73 272 287 5,5 

217 Helsingor 20,9 20,9 30,0 30,0 0,80 0,80 1 008 1 030 2,2 

219 Hillerod 18,7 19,4 27,8 28,5 0,60 0,60 617 634 2,8 

221 Hundested 18,0 18,6 27,1 27,7 0,70 0,74 118 126 6,8 

223 Hersholm 13,5 13,5 22,6 22,6 0,45 0,45 445 445 

225 Jægerspris 19,2 19,6 28,3 28,7 0,80 0,80 123 130 5,7 

227 Karlebo 19,7 19,7 28,8 28,8 0,60 0,60 349 351 0,6 

229 Skibby 19,8 19,8 28,9 28,9 1,00 1,00 85 84 1,2 

231 Skævinge 19,2 18,9 28,3 28,0 0,85 0,85 82 84 2,4 

233 Slangerup 19,9 19,9 29,0 29,0 0,84 0,84 133 137 3,0 

235 Stenlese 18,6 18,6 27,7 27,7 0,60 0,60 243 237 2,5 

237 0lstykke 18,8 19,9 27,9 29,0 0,48 0,61 232 249 7,3 

Roskilde Amt 18,5 18,7 28,3 28,5 0,77 0,78 3 631 3 730 2,7 

251 Bramsnæs 18,8 18,8 28,6 28,6 0,75 0,75 126 129 2,4 

253 Greve 18,0 18,3 27,8 28,1 0,60 0,60 798 811 1,6 

255 Gundse 17,2 17,2 27,0 27,0 0,70 0,70 205 211 2,9 

257 Hvalso 18,8 18,8 28,6 28,6 0,70 0,80 112 115 2,7 

259 Koge 19,9 19,9 29,7 29,7 0,95 0,90 598 615 2,8 

261 Lejre 14,8 14,8 24,6 24,6 0,80 0,80 115 118 2,6 

263 Ramso 18,4 18,4 28,2 28,2 0,84 0,80 137 143 4,4 

1 Kirkeskatten i pct. of udskrivningsgrundlaget for kirkeskattepligtige. 
2 Da der i Kobenhavn og Frederiksberg ikke betales amtskommunal skat, er forskellen 

mellem den gennemsnitlige kommunale udskrivningsprocent og den gennemsnitlige 
kommunale og amtskommunale udskrivningsprocent mindre end den gennemsnit- 
lige amtskommunale udskrivningsprocent. 

TRANSLATION - Heading, Columns 1 -2: municipal tax rate for personal taxation (excl. 

county tax); 3 -4: local government tax rate for personal taxation (municipal plus 
county tax); 5 -6: church tax rate; 7 -9: budgeted municipal income tax revenue (incl. 
share of seaman tax); 9: percentage increase. - Front Column, Hele landet: all 

Denmark; amt: county. 
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Tabel S.4. (fortsat) 

Personbeskatningen - 85 

Den kommunale personbeskatning samt kirkeskatten i 
1991 og 1992 

Local government personal taxation and church tax 1991 and 1992 (continued) 

Kom- 
mune- 
nr. 

Kommunal 
udskrivnings- 

procent 

Kommunal og 

amtskommunal 
udskrivningsprocent 

Kirke- 
skatte- 

procent' 

Budgetteret 
kommunal 

indkomstskat 

Kommunens navn 

1991 

1 

1992 

2 

1991 

3 

1992 

4 

1991 

5 

1992 

6 

1991 

7 

1992 

8 

Stigning 

9 

pct. pct. mio. kr. 

265 Roskilde 20,1 20,1 29,9 29,9 0,85 0,85 906 928 2,4 

267 Skovbo 16,4 17,4 26,2 27,2 0,80 0,80 186 192 3,2 

269 Solred 17,3 17,5 27,1 27,3 0,70 0,73 314 327 4,1 

271 Valle 17,6 18,0 27,4 27,8 0,90 1,10 134 141 5,2 

Vestsjallands Amt 19,8 19,8 29,6 29,6 0,94 0,95 4 028 4 133 2,6 

301 Bjergsted 20,9 20,9 30,7 30,7 1,20 1,30 97 97 - 

303 Dianalund 21,5 21,5 31,3 31,3 0,90 0,90 97 96 1,0 

305 Dragsholm 20,6 20,5 30,4 30,3 0,75 0,75 171 174 1,8 

307 Fuglebjerg 20,5 20,5 30,3 30,3 1,37 1,37 76 80 5,3 

309 Gerlev 19,4 19,4 29,2 29,2 0,95 0,95 73 76 4,1 

311 Hashej 20,3 20,3 30,1 30,1 1,38 1,38 85 87 2,4 

313 Haslev 20,1 20,1 29,9 29,9 0,95 0,95 198 203 2,5 

315 Holbæk 20,7 20,7 30,5 30,5 0,90 0,90 513 518 1,0 

317 Hvidebak 20,0 20,0 29,8 29,8 1,15 1,15 71 71 - 

319 Hong 17,6 17,6 27,4 27,4 0,90 0,90 100 99 - 1,0 

321 Jernlese 20,8 20,8 30,6 30,6 1,10 1,10 79 82 3,8 

323 Kalundborg 18,9 18,9 28,7 28,7 0,80 0,80 278 284 2,2 

325 Korsar 20,9 20,9 30,7 30,7 0,80 0,80 308 315 2,3 

327 Nykebing- Rervig 19,3 19,4 29,1 29,2 0,95 0,95 96 100 4,2 

329 Ringsted 19,8 19,8 29,6 29,6 1,00 1,00 436 441 1,1 

331 SkmIsker 19,5 19,5 29,3 29,3 1,09 1,18 150 158 5,3 

333 Slagelse 17,8 18,2 27,6 28,0 0,89 0,93 448 480 7,1 

335 Sore 19,5 19,5 29,3 29,3 0,81 0,84 213 223 4,7 

337 Stenlille 20,8 20,8 30,6 30,6 0,90 0,80 73 73 - 

339 Svinninge 20,0 20,0 29,8 29,8 0,84 0,89 86 87 1,2 

341 Tornved 21,5 22,3 31,3 32,1 1,05 1,14 124 132 6,5 

343 Trundholm 19,1 19,1 28,9 28,9 1,00 1,00 126 125 - 0,8 

345 Tallose 19,9 19,9 29,7 29,7 0,90 0,90 129 132 2,3 

Storstrems Amt 19,5 19,8 28,8 29,4 1,08 1,07 3 345 3 494 4,5 

351 Fakse 19,8 20,1 29,1 29,7 1,15 1,20 154 161 4,5 

353 Fladsá 17,9 17,9 27,2 27,5 1,10 1,25 86 88 2,3 

355 Holeby 19,7 19,7 29,0 29,3 1,31 1,26 53 55 3,8 

357 Holmegárd 20,3 20,3 29,6 29,9 0,70 0,70 96 99 3,1 

359 Hejreby 20,6 20,6 29,9 30,2 1,60 1,40 51 54 5,9 

361 Langebaek 17,8 18,5 27,1 28,1 1,00 1,00 68 73 7,4 

363 Maribo 19,5 20,0 28,8 29,6 1,30 1,30 144 152 5,6 

365 Men 20,3 20,3 29,6 29,9 1,42 1,33 133 136 2,3 

367 Nakskov 21,2 22,0 30,5 31,6 1,00 1,00 219 239 9,1 

369 Nykebing Falster 20,0 20,0 29,3 29,6 1,07 1,00 353 367 4,0 

371 Nysted 20,6 20,6 29,9 30,2 1,40 1,40 67 68 1,5 

373 Nastved 18,9 19,3 28,2 28,9 0,76 0,81 644 678 5,3 

375 Narre Alslev 20,2 20,2 29,5 29,8 1,30 1,25 116 119 2,6 

377 Presto 20,0 20,0 29,3 29,6 1,31 1,27 92 94 2,2 

379 Ravnsborg 20,6 20,6 29,9 30,2 1,60 1,50 69 73 5,8 

381 Rudbjerg 20,5 20,5 29,8 30,1 1,57 1,27 45 47 4,4 

383 Redby 21,0 21,0 30,3 30,6 1,48 1,42 94 94 - 

385 Rennede 18,5 18,5 27,8 28,1 1,00 1,00 84 87 3,6 

387 Sakskebing 18,5 19,5 27,8 29,1 1,40 1,45 106 115 8,5 

389 Stevns 17,6 18,0 26,9 27,6 1,25 1,25 123 132 7,3 

391 Stubbekebing 19,8 19,8 29,1 29,4 1,59 1,59 78 82 5,1 

393 Susa 19,4 19,4 28,7 29,0 1,20 1,20 104 107 2,9 

395 Sydfalster 17,1 17,1 26,4 26,7 0,80 0,90 79 79 - 

397 Vordingborg 20,3 20,8 29,6 30,4 0,75 0,70 285 297 4,2 

Bornholms Amt 20,7 20,8 29,8 30,3 0,90 0,88 571 592 3,7 

401 Allinge -Gudhjem 21,1 21,1 30,2 30,6 1,30 1,25 85 89 4,7 

403 Hasle 21,1 21,1 30,2 30,6 0,90 0,90 83 86 3,6 

405 Nekse 20,8 20,8 29,9 30,3 1,05 1,05 106 110 3,8 

407 Renne 20,6 20,6 29,7 30,1 0,60 0,60 218 224 2,8 

409 Akirkeby 20,3 20,8 29,4 30,3 1,10 1,05 78 82 5,1 
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Tabel 5.4. (fortsat) Den kommunale personbeskatning samt kirkeskatten i 
1991 og 1992 
Local government personal taxation and church tax 1991 and 1992 (continued) 

Kom- 

Kommunal 
udskrivnings- 

procent 

Kommunal og 

amtskommunal 
udskrivningsprocent 

Kirke- 
skatte- 

procentl 

Budgetteret 
kommunal 

indkomstskat 

mune- 1991 1992 1991 1992 1991 1992 1991 1992 Stigning 

nr. Kommunens navn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

pct. pct. mio. kr. 

Fyns Amt 20,0 20,2 29,8 30,0 0,86 0,87 6 259 6 483 3,6 
421 Assens 20,2 20,2 30,0 30,0 1,30 1,30 132 134 1,5 

423 Bogense 20,9 20,9 30,7 30,7 1,17 1,27 77 78 1,3 

425 Broby 20,3 20,2 30,1 30,0 1,08 1,03 80 82 2,5 

427 Egebjerg 20,2 20,4 30,0 30,2 1,35 1,35 106 110 3,8 

429 Ejby 19,8 19,8 29,6 29,6 1,15 1,27 117 121 3,4 

431 Fáborg 17,8 17,8 27,6 27,6 1,00 1,00 191 199 4,2 

433 Glamsbjerg 19,5 19,5 29,3 29,3 1,20 1,20 70 73 4,3 

435 Gudme 20,9 20,9 30,7 30,7 1,40 1,35 74 77 4,1 

437 Hârby 16,6 16,6 26,4 26,4 0,90 0,90 52 54 3,8 

439 Kerteminde 18,7 18,7 28,5 28,5 1,23 1,23 135 141 4,4 

441 Langeskov 19,3 19,3 29,1 29,1 0,90 0,90 83 87 4,8 
443 Marstal 19,7 19,7 29,5 29,5 1,00 1,00 35 36 2,9 
445 Middelfart 18,5 18,9 28,3 28,7 0,70 0,70 258 268 3,9 
447 Munkebo 19,2 19,2 29,0 29,0 0,50 0,50 80 83 3,8 
449 Nyborg 19,6 20,2 29,4 30,0 0,80 0,80 260 277 6,5 
451 Nerre Aby 21,3 20,6 31,1 30,4 1,00 1,00 74 73 - 1,4 
461 Odense 20,7 21,1 30,5 30,9 0,63 0,63 2 643 2 728 3,2 

471 Otterup 19,6 19,6 29,4 29,4 1,10 1,10 136 138 1,5 

473 Ringe 20,2 20,1 30,0 29,9 1,15 1,15 144 146 1,4 

475 Rudkebing 20,7 20,7 30,5 30,5 1,10 1,09 88 91 3,4 
477 Ryslinge 20,8 20,8 30,6 30,6 0,90 0,90 91 94 3,3 

479 Svendborg 20,0 20,0 29,8 29,8 0,96 0,96 571 595 4,2 

481 Sydlangeland 18,3 18,3 28,1 28,1 1,50 1,63 45 46 2,2 
483 Senderso 18,8 18,6 28,6 28,4 1,00 1,00 133 136 2,3 
485 Tommerup 19,2 20,2 29,0 30,0 0,73 0,73 97 104 7,2 

487 Tranekær 19,3 19,3 29,1 29,1 1,50 1,40 39 41 5,1 

489 Ullerslev 20,5 20,5 30,3 30,3 1,10 1,10 64 67 4,7 
491 Vissenbjerg 20,6 20,6 30,4 30,4 0,76 0,76 82 87 6,1 

493 Æreskebing 18,7 18,7 28,5 28,5 1,50 1,40 43 46 7,0 

495 Orbæk 20,5 20,4 30,3 30,2 1,40 1,40 81 84 3,7 

497 Arslev 17,9 18,9 27,7 28,7 1,04 1,04 113 122 8,0 

499 Arup 19,8 20,8 29,6 30,6 1,04 1,24 65 68 4,6 

Senderjyllands Amt 18,4 18,6 27,9 28,1 0,91 0,93 3 077 3 181 3,4 

501 Augustenborg 16,5 17,5 26,0 27,0 1,08 1,08 75 82 9,3 

503 Boy 17,9 18,3 27,4 27,8 0,77 0,77 143 150 4,9 
505 Bredebro 16,9 17,4 26,4 26,9 1,20 1,23 39 42 7,7 

507 Broager 17,8 18,8 27,3 28,3 0,89 1,00 72 74 2,8 

509 Christiansfeld 20,7 20,5 30,2 30,0 1,20 1,40 117 121 3,4 
511 Gram 20,2 20,2 29,7 29,7 0,96 0,98 62 62 - 
513 Grásten 18,7 18,7 28,2 28,2 0,90 0,90 88 92 4,5 
515 Haderslev 19,6 19,6 29,1 29,1 0,95 0,95 414 427 3,1 

517 Hejer 19,0 19,0 28,5 28,5 1,50 1,50 34 35 2,9 

519 Lundtoft 20,1 20,1 29,6 29,6 0,80 0,85 76 75 1,3 

521 Legumkloster 16,4 17,4 25,9 26,9 1,30 1,30 67 72 7,5 
523 Nordborg 16,4 16,9 25,9 26,4 0,74 0,72 168 177 5,4 

525 Nerre Rangstrup 18,1 18,1 27,6 27,6 1,10 1,04 102 105 2,9 

527 Redding 19,3 19,3 28,8 28,8 1,18 1,18 125 131 4,8 
529 Redekro 17,8 17,8 27,3 27,3 0,83 0,89 125 122 2,4 

531 Skærbæk 17,0 18,0 26,5 27,5 1,20 1,20 77 86 11,7 

533 Sundeved 18,5 18,5 28,0 28,0 0,90 0,90 64 66 3,1 

535 Sydals 18,7 18,7 28,2 28,2 0,90 0,85 83 87 4,8 
537 Sonderborg 17,8 17,8 27,3 27,3 0,67 0,69 372 373 0,3 
539 Tingley 18,5 18,5 28,0 28,0 1,15 1,15 111 115 3,6 

541 Tender 17,3 17,9 26,8 27,4 1,10 1,10 157 164 4,5 

543 Vojens 19,4 19,4 28,9 28,9 0,85 0,87 218 226 3,7 
545 Abenrâ 18,8 18,8 28,3 28,3 0,71 0,75 287 294 2,4 

Ribe Amt 19,2 19,6 28,6 29,0 0,85 0,85 2 931 3 075 4,9 
551 Billund 15,6 16,6 25,0 26,0 0,70 0,70 106 120 13,2 

553 Blábjerg 19,0 19,0 28,4 28,4 1,40 1,40 69 72 4,3 
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Tabe1 5.4. (fortsat) 

Personbeskatningen - 87 

Den kommunale personbeskatning samt kirkeskatten i 
1991 og 1992 
Local government personal taxation and church tax 1991 and 1992 (continued) 

Korn- 
mune- 
nr. 

Kommunal 
udskrivnings- 

procent 

Kommunal og 

amtskommunal 
udskrivningsprocent 

Kirke- 
skatte- 

procentl 

Budgetteret 
kommunal 

indkomstskat 

Kommunens navn 

1991 

1 

1992 

2 

1991 

3 

1992 

4 

1991 

5 

1992 

6 

1991 

7 

1992 

8 

Stigning 

9 

kr. pct. pct. mio. 

555 Blávandshuk 17,8 18,3 27,2 27,7 1,15 1,15 46 47 2,2 

557 Bramming 19,1 19,1 28,5 28,5 0,82 0,82 156 159 1,9 

559 Brerup 18,7 18,7 28,1 28,1 0,95 0,95 74 75 1,4 

561 Esbjerg 19,7 20,5 29,1 29,9 0,70 0,70 1 221 1 293 5,9 

563 Fane 17,6 17,6 27,0 27,0 0,90 0,90 38 39 2,6 

565 Grindsted 19,3 19,3 28,7 28,7 0,90 0,92 221 232 5,0 

567 Helle 18,8 18,8 28,2 28,2 1,00 1,00 95 98 3,2 

569 Hoisted 19,7 20,2 29,1 29,6 1,10 1,10 78 81 3,8 

571 Ribe 20,0 20,5 29,4 29,9 1,10 1,08 236 252 6,8 

573 Varde 19,3 19,3 28,7 28,7 0,81 0,81 262 272 3,8 

575 Vejen 19,3 19,3 28,7 28,7 0,90 0,90 208 209 0,5 

577 fdlgod 17,6 17,6 27,0 27,0 1,00 1,00 122 127 4,1 

Vejle Amt 19,6 19,6 28,8 28,8 0,92 0,92 4 629 4 753 2,7 

601 Brmdstrup 19,8 19,8 29,0 29,0 1,36 1,34 101 105 4,0 

603 Berkop 19,8 19,8 29,0 29,0 0,80 0,80 143 147 2,8 

605 Egtved 19,6 19,6 28,8 28,8 1,00 1,00 185 194 4,9 

607 Fredericia 18,9 18,9 28,1 28,1 0,80 0,80 659 686 4,1 

609 Gedved 18,7 18,7 27,9 27,9 0,95 0,95 116 123 6,0 

611 Give 19,4 19,4 28,6 28,6 1,24 1,20 154 158 2,6 

613 Hedensted 16,4 16,4 25,6 25,6 1,05 1,05 172 177 2,9 

615 Horsens 20,4 20,4 29,6 29,6 0,77 0,77 793 824 3,9 

617 Jelling 21,2 21,2 30,4 30,4 1,09 1,05 65 68 4,6 

619 Juelsminde 17,3 17,3 26,5 26,5 1,25 1,25 169 171 1,2 

621 Kolding 20,6 20,5 29,8 29,7 0,83 0,83 889 903 1,6 

623 Lunderskov 18,5 18,5 27,7 27,7 0,98 0,96 60 62 3,3 

625 Nome Snede 19,4 19,4 28,6 28,6 1,00 1,10 85 87 2,4 

627 Tarring -Uldum 19,4 19,2 28,6 28,4 1,24 1,20 137 139 1,5 

629 Vamdrup 19,4 19,4 28,6 28,6 0,75 0,80 89 87 - 2,2 

631 Vejle 19,9 19,9 29,1 29,1 0,95 0,95 814 823 1,1 

Ringkebing Amt 19,2 19,3 28,1 28,2 0,92 0,92 3 464 3 580 3,3 

651 Avlum-Haderup 19,7 19,7 28,6 28,6 1,00 1,00 77 84 9,1 

653 Brande 19,9 19,9 28,8 28,8 1,15 1,10 107 109 1,9 

655 Egvad 18,9 18,9 27,8 27,8 1,20 1,20 110 112 1,8 

657 Herning 19,8 19,8 28,7 28,7 0,90 0,90 851 871 2,4 

659 Holmsland 14,6 15,0 23,5 23,9 0,80 0,80 58 59 1,7 

661 Holstebro 19,3 19,3 28,2 28,2 0,75 0,75 531 546 2,8 

663 Ikast 19,4 19,4 28,3 28,3 0,63 0,68 293 302 3,1 

665 Lemvig 19,5 19,5 28,4 28,4 1,20 1,20 233 238 2,1 

667 Ringkebing 18,1 19,1 27,0 28,0 0,90 0,90 201 223 10,9 

669 Skjern 18,9 18,9 27,8 27,8 1,10 1,10 150 154 2,7 

671 Struer 19,7 19,7 28,6 28,6 0,90 0,89 262 269 2,7 

673 Thyboren- Harboer 15,8 16,4 24,7 25,3 0,70 0,80 61 65 6,6 

675 Thyholm 18,8 18,8 27,7 27,7 1,50 1,45 37 38 2,7 

677 Trehaje 19,7 19,7 28,6 28,6 1,03 1,03 115 117 1,7 

679 Ulfborg -Vemb 19,6 19,6 28,5 28,5 1,15 1,15 79 81 2,5 

681 Videbæk 18,8 19,0 27,7 27,9 0,85 0,85 139 145 4,3 

683 Vinderup 18,9 18,5 27,8 27,4 1,20 1,20 83 84 1,2 

685 Askov 18,8 18,8 27,7 27,7 1,17 1,02 78 81 3,8 

Arhus Amt 20,1 20,2 29,4 29,7 0,83 0,84 8 873 9 133 2,9 

701 Ebeltoft 17,2 18,4 26,5 27,9 1,20 1,20 164 183 11,6 

703 Galten 20,2 20,2 29,5 29,7 1,00 0,95 142 149 4,9 

705 Gjern 19,7 19,7 29,0 29,2 1,10 1,10 89 93 4,5 

707 Grená 19,5 19,5 28,8 29,0 0,80 0,76 249 257 3,2 

709 Hadsten 18,8 18,8 28,1 28,3 1,20 1,20 147 150 2,0 

711 Hammel 19,2 19,8 28,5 29,3 1,10 1,10 133 142 6,8 

713 Hinnerup 19,2 19,7 28,5 29,2 0,84 0,80 145 154 6,2 

715 Horning 19,8 20,3 29,1 29,8 1,00 1,00 114 119 4,4 

717 Langá 19,7 20,3 29,0 29,8 1,15 1,30 105 110 4,8 

719 Mariager 19,9 19,9 29,2 29,4 1,30 1,45 96 96 - 
721 Midtdjurs 19,8 19,8 29,1 29,3 1,15 1,19 91 91 - 
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Tabel 5.4. (fortsat) Den kommunale personbeskatning samt kirkeskatten i 
1991 og 1992 

Local government personal taxation and church tax 1991 and 1992 (continued) 

Korn- 

Kommunal 
udskrivnings- 

procent 

Kommunal og 

amtskommunal 
udskrivningsprocent 

Kirke- 
skatte- 

procent' 

Budgetteret 
kommunal 

indkomstskat 

mune- 1991 1992 1991 1992 1991 1992 1991 1992 Stigning 

nr. Kommunens navn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

pct. pct. mio. kr. 

723 Nerhald 19,6 19,5 28,9 29,0 1,55 1,50 102 105 2,9 

725 Narre Djurs 19,7 19,7 29,0 29,2 1,30 1,30 85 87 2,4 

727 Odder 19,2 19,2 28,5 28,7 1,00 1,00 258 264 2,3 

729 Purhus 19,7 19,7 29,0 29,2 1,15 1,20 106 109 2,8 

731 Randers 20,6 20,8 29,9 30,3 0,70 0,70 878 905 3,1 

733 Rosenholm 20,0 20,0 29,3 29,5 0,90 0,90 133 137 3,0 

735 Rougse 20,1 20,1 29,4 29,6 1,10 1,30 91 94 3,3 

737 Ry 20,5 20,5 29,8 30,0 0,90 0,90 140 143 2,1 

739 Ronde 20,5 20,3 29,8 29,8 0,95 0,95 82 83 1,2 

741 Samse 19,8 19,8 29,1 29,3 1,60 1,60 45 49 8,9 

743 Silkeborg 18,7 19,1 28,0 28,6 0,87 0,87 669 706 5,5 

745 Skanderborg 19,1 19,1 28,4 28,6 0,80 0,80 271 278 2,6 

747 Senderhald 19,7 19,7 29,0 29,2 0,90 1,00 107 109 1,9 

749 Them 19,5 19,5 28,8 29,0 0,90 0,90 87 86 - 1,1 

751 Arhus 20,8 20,8 30,1 30,3 0,70 0,70 4 346 4 435 2,0 

Viborg Amt 19,6 19,5 29,7 29,9 1,08 1,12 2 856 2 934 2,7 

761 Bjerringbro 19,1 19,1 29,2 29,5 0,85 0,85 171 181 5,8 
763 Fiends 19,3 19,3 29,4 29,7 1,20 1,18 86 90 4,7 

765 Hanstholm 20,5 20,5 30,6 30,9 1,30 1,30 75 77 2,7 

767 Hvorslev 18,8 18,8 28,9 29,2 1,10 1,10 78 79 1,3 

769 Karup 19,6 19,6 29,7 30,0 0,50 0,50 88 89 1,1 

771 Kjellerup 18,5 18,5 28,6 28,9 1,00 1,10 153 156 2,0 

773 Morsel 18,8 18,8 28,9 29,2 1,20 1,51 260 265 1,9 

775 Meldrup 20,5 20,3 30,6 30,7 0,90 1,15 86 86 - 
777 Sallingsund 18,5 18,5 28,6 28,9 1,25 1,20 71 72 1,4 

779 Skive 19,7 19,7 29,8 30,1 0,93 0,93 367 377 2,7 

781 Spettrup 19,7 19,5 29,8 29,9 1,30 1,30 88 91 3,4 

783 Sundsere 19,5 19,5 29,6 29,9 1,35 1,35 74 77 4,1 

785 Sydthy 20,6 20,5 30,7 30,9 1,46 1,53 131 135 3,1 

787 Thisted 20,7 20,7 30,8 31,1 1,20 1,20 383 394 2,9 

789 Tjele 18,1 18,9 28,2 29,3 1,10 1,10 88 94 6,8 

791 Viborg 19,7 19,7 29,8 30,1 1,00 1,00 577 592 2,6 

793 Alestrup 18,8 17,8 28,9 28,2 1,20 1,20 80 78 2,5 

Nordjyllands Amt 20,1 20,5 29,4 30,0 0,96 0,96 6 378 6 638 4,1 

801 Arden 20,3 20,3 29,6 29,8 1,20 1,20 96 100 4,2 

803 Brovst 19,7 19,7 29,0 29,2 1,23 1,50 91 91 - 

805 Brenderslev 20,8 20,8 30,1 30,3 1,00 1,00 247 249 0,8 
807 Dronninglund 22,3 22,3 31,6 31,8 1,04 1,04 194 201 3,6 

809 Parse 21,3 21,3 30,6 30,8 1,25 1,10 93 92 - 1,1 

811 Fjerritslev 20,8 20,5 30,1 30,0 1,30 1,30 96 98 2,1 

813 Frederikshavn 20,0 20,8 29,3 30,3 0,95 0,86 484 511 5,6 

815 Hadsund 19,9 19,9 29,2 29,4 1,00 1,00 133 135 1,5 

817 Hals 16,8 17,2 26,1 26,7 0,95 1,05 116 121 4,3 

819 Hirtshals 19,0 19,0 28,3 28,5 0,90 0,94 178 185 3,9 

821 Hjerring 20,0 20,0 29,3 29,5 0,85 0,88 465 472 1,5 

823 Hobro 19,8 19,8 29,1 29,3 1,00 1,00 187 196 4,8 

825 Lose 19,5 19,5 28,8 29,0 1,20 1,40 26 26 - 
827 Legstor 20,7 21,0 30,0 30,5 1,10 1,10 125 129 3,2 

829 Lokken -Vrá 19,8 19,8 29,1 29,3 1,70 1,50 94 96 2,1 

831 Nibe 20,0 20,0 29,3 29,5 1,28 1,30 92 96 4,3 

833 Norager 21,2 21,2 30,5 30,7 1,30 1,20 64 66 3,1 

835 Pandrup 19,4 19,4 28,7 28,9 1,05 1,05 123 127 3,3 

837 Sejlflod 20,5 20,5 29,8 30,0 1,06 1,06 106 111 4,7 

839 Sindal 19,0 19,0 28,3 28,5 1,21 1,21 99 103 4,0 

841 Skagen 19,2 19,2 28,5 28,7 0,90 0,90 188 188 - 
843 Skerping 19,4 19,4 28,7 28,9 1,45 1,45 122 125 2,5 

845 Stevring 19,9 19,8 29,2 29,3 0,95 1,05 154 157 1,9 

847 Sæby 19,1 19,1 28,4 28,6 1,05 1,07 204 206 1,0 

849 Abybro 19,8 19,8 29,1 29,3 0,95 0,98 149 144 - 3,4 

851 Alborg 20,6 21,4 29,9 30,9 0,80 0,80 2 301 2 461 7,0 

861 Ars 19,4 19,4 28,7 28,9 1,00 0,95 150 153 2,0 
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Tabel S.S. Den amtskommunale personbeskatning 1991 og 1992 
County tax on personal incomes. 1991 and 1992 

Amtskommune 

Amtskommunal udskrivningsprocent Budgetteret amtskommunal indkomstskat 

1991 

1 

1992 

2 

1991 

3 

1992 

4 

Stigning 

5 

kr. pct. pct. mio. 

Kebenhavns 9,9 10,1 6 161 6 281 1,9 

Frederiksborg 9,1 9,1 2 907 2 960 1,8 

Roskilde 9,8 9,8 1 887 1 942 2,9 
Vestsjællands 9,8 9,8 1 961 2 029 3,5 

Storstroms 9,3 9,6 1 599 1 694 5,9 

Bornholms 9,1 9,5 250 269 7,6 

Fyns 9,8 9,8 3 011 3 118 3,6 

Senderjyllands 9,5 9,5 1 569 1 601 2,0 

Ribe 9,4 9,4 1 419 1 463 3,1 

Vejle 9,2 9,2 2 129 2 185 2,6 

Ringkebing 8,9 8,9 1 553 1 646 6,0 
Arhus 9,3 9,5 3 984 4 197 5,3 

Viborg 10,1 10,4 1 484 1 556 4,9 
Nordjyllands 9,3 9,5 2 917 3 050 4,6 

Hele landet 9,5 9,6 32 831 33 991 3,5 

TRANSLATION - Heading, Column 1 -2: county tax rate (per cent); 3 -5: budgeted 
county tax revenue; 5: percentage increase. - Front Column: counties. 
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Tabel 5.6. Oversigt over visse belobsgraenser mv. i relation til indkomst- 
ansaettelse og skatteberegning mv. 1981 -1992 
Summary of basic amounts, limits, etc., concerning income and tax assessment, etc. 1981 -1992 

1981 1982 1983 1984 1985 

I. Lejevardi af bolig i egen ejendom med én selvstændig 

lejlighedl 

a. Beregningsgrundlag 135 pct. kont.vrdi kont.vrdi kont.værdi kont.vrdi 
af 16. alm. v. 17. alm. efter omvurd. efter omvurd. efter omvurd. 
vurdering vurdering og regulering og regulering og regulering 

1986 

kont.vrdi 
efter omvurd. 
og regulering 

b. Lejeværdiberegning for ejendomme og ejerlejligheder: 

af de forste 

beregnes 

af resten beregnes 

1977 

1 000 000 kr.2 

1,70 pct. 

5,00 pct. 

1981 

700 000 kr.3 

2,50 pct. 

7,50 pct. 

1982 1983 

771 100 kr.3 802 100 kr.3 

2,50 pct. 2,50 pct. 

7,50 pct. 7,50 pct. 

1984 

818 300 kr.3 

2,50 pct. 

7,50 pct. 

1985 

834 400 kr.3 

2,50 pct. 

7,50 pct. 

kr. 

II. Det taste lonmodtagerfradrag4 2 000 3 200 3 200 3 200 3 200 3 200 

Ill. Maximumgrænse for det generelle 3 pct.'s fradrag 

kr. km pr. 

IV. Kilometersats for fradrag for kersel i egen bil mellem hjem og 

arbejdsplads5 0,86/0,936 0,96/1,04v 1,05 1,05 1,10/0,2758 1,10/0,2758 

kr. 

V. Grænsebeleb for arbejdsgivers bidrag til kapitalforsikring 
mv.9 (pensionsbeskatningslovens § 16, stk. 2) 62 400 67 600 74 500 77 500 79 000 80 600 

VI. Grænsebelob vedrerende privatforbrug (ligningslovens § 28, 

stk. 4)10 76 100 82 500 110 200 114 600 116 900 119 200 

VII. »Nedvendigt underhold« i henhold til kildeskattelovens 

§ 37 B11 23 000 26 000 29 000 31 000 33 000 34 000 

VIII. Grænsebelob vedrerende nedslag for renteindtægter 50 500 54 700 60 300 62 700 64 000 65 200 

IX. Grænsebelob vedrerende overfersel of virksomhedsoverskud 

til medarbejdende hustru /ægtefælle12 58 900 63 800 106 200 110 500 112 700 114 900 

X. Grænsebelob for indregning af restskat mv. i forskudsskat 5 000 5000 5000 5000 5000 5000 

XI. Maximumgrænse for fradrag for lobende ydelser ifelge 

Ligningslovens § 1213 (i pct. of skattepligtig indkomst) 

1 Oplysningerne om lejeværdireglerne dækker kun de almindeligst forekommende 
situationer. Herudover er der i de págældende árs ligningslove optaget en række 
særlige bestemmelser gldende for pensionister, for ejendomme, hvor der er 
foretaget forbedringer, for ejendomme, der delvis benyttes erhvervsmæssigt etc. 

2 Lejeværdien kunne dog normalt ikke overstige lejeværdien i 1979 med mere end 
3 500 kr. En of forudsætningerne var dog, at ejeren havde ejet og beboet ejen- 
dommen i hele perioden fra og med 1979. 

3 Medferer derme beregning en stigning i lejeværdien pá mindst 20 pct. i forhold til 
det forudgáende ár, nedsættes lejeværdien normalt i det omfang, stigningen 
overstiger 3 500 kr. En of forudsætningerne er og dog, at ejendommen har vent 
ejet og beboet of ejeren i begge indkomstár (ligningsloven § 15 G, stk. 3). 

4 Fra og med indkomstáret 1987, er det faste lenmodtagerfradrag afskaffet. 
5 Fradraget for kersel pl cykel og knallert har i perioden 1974 -1984 udgjort 20 ere 

pr. km - for cykel fandtes til og med 1981 en overgrmnse pá 280 kr. pr. ár. 
6 For henholdsvis perioderne 1/1 -30/6 og 1/7- 31/12. 

7 For henholdsvis perioderne 1/1 -31/7 og 1/8- 31/12. 
8 For henholdsvis den del of kerslen der ligger mellem 21 km og 54 km og den del der 

Jigger over 54 km. For de forste 20 km gives intet fradrag. 
9 Fra og med indkomstáret 1987, kan alle foretage disse indbetalinger, ifelge 

pensionbeskatningslovens § 16. 
lo Fra og med 12. maj 1989 er reglerne andre) ifelge lov nr. 388 of 7. juni 1989 om 

ændring of forskellige skattelove (anparter). 
11 Fra og med indkomstáret 1987, ifelge personskattelovens § 26. 
12 

1 1975 -1977 kunne overfores 25 pct. of overskuddet - dog hoist grænsebelebet - 
til den medhjælpende hustru, fra og med 1978 50 pct. - dog holst grænsebelebet - 
til den medhjælpende ægtefælle. Fra og med 1983 kan man vælge overfersel of et 
mindre beleb end 50 pct. Fra og med 1983 benyttes udtrykket »medarbejdende 
ægtefælle «. 

13 Dog kan der altid fradrages op tit 15 000 kr. 

...................................... 

..... ............................... 

......... ......... ......... 

................. 

........... ........... .......... 

......... ......... ......... 

............................. 



Personbeskatningen - 91 

Tabel 5.6. 

1 

1987 1988 1989 1990 1991 1992 

Assessed rental value for owner -occupied dwelling 

(one -dwelling properties only) 

kont.værdi kont.værdi kont.værdi kont.værdi kont.værdi kont.værdi Calculation basis (per cent of Xth general public 
v. 18. alm. efter omvurd. efter omvurd. efter omvurd. efter omvurd. efter omvurd. assessment amount) 
vurdering og regulering og regulering og regulering og regulering og regulering 

1986 1987 1988 1989 1990 1991 

For properties and for freehold flats: 

200 000 kr.3 1 248 000 kr.3 1 298 400 kr.3 1 336 800 kr.3 1 363 200 kr.3 1 390 800 kr.3 of the first ... 
2,50 pct. 2,50 pct. 2,50 pct. 2,50 pct. 2,50 pct. 2,50 pct. the value is .. 
7,50 pct. 7,50 pct. 7,50 pct. 

kr. 

7,50 pct. 7,50 pct. 7,50 pct. of the rest, the value is ... 

Employee's standard allownce 

3 200 3 400 3 500 3 600 3 700 3 800 Upper limit for the general 3 pct. relief 

kr. km pr. 

Amount deductible per km for transport in own 

1,10/0,2758 1,11/0,27758 1,15/0,28758 

kr. 

1,09/0,27258 1,15/0,28758 1,16/0,29008 vehicle between home and workplace 

Upper limit for employer's contribution to endown- 

25 000 26 000 27 100 27 900 28 400 29 000 ment insurance etc. (acc. to pension taxation rules) 

Upper limit for private consumption expenses (tax 

121 600 126 500 131 600 assessment rules) 

»Necessaries« (according to withholding -tax 

35 000 36 000 legislation) 

66 600 69 300 72 100 74 200 75 700 77 200 Income limits for relief in respect of interest received 

Maximum amount of business profits transferable to 

117 300 122 000 127 000 130 700 133 300 136 000 assisting wife /spouse 

Upper limit for collecting underpaid tax together with 

5 000 5 000 10 900 11 200 11 400 11 600 provisional tax for a later year 

15,00 pct. 15,00 pct. 15,00 pct. 15,00 pct. 15,00 pct. 15,00 pct. Deductions for certain current contributions 
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Tabel 5.7. Skatteydernes indkomster og skatter for indkomstárene 
1981 -1990. Hovedoversigt 

Taxpayers, incomes and taxes 1981 -1990. Summary 

1981 1982 1983 1984 1985 

1 000 personer 

A. Den skattepligtige personkreds 
1. Danmarks befolkning ultimo âret 5 119 5 116 5 112 5 111 5 116 
1.1. Heraf under ligning 4 310 4 332 4 355 4 382 4 413 

kr. mio. 

B. Indkomster ved den ordinare forskudsregistrering indtil 1986 

1. Bruttoindkomst 335 373 372 618 411 420 429 427 435 840 
1.1. A-indkomst 269 466 299 280 333 742 351 556 358 618 
1.2. Semandsindkomst 1 504 1 635 1 532 1 678 1 468 
1.3. B-indkomst (inkl. udenlandsk indkomst og indkomst som 

medarbejdende ægtefælle) 63 559 70 726 75 098 74 461 74 948 
1.4. Aktieudbytte (inkl. skattegodtgerelse) 844 977 1 048 1 732 806 
2. Ligningsmæssige fradrag 63 380 74 215 81 505 84 758 87 577 
3. Skattepligtig indkomst (B1=B2) 271 993 298 403 329 915 344 669 348 263 

C. Indkomster ved den ordinare forskudsregistrering fra 1987 

1. Personlig indkomst 

1.1. A-indkomst 

1.2. 0vrig personlig indkomst 

2. Kapitalindkomst 

3. Ligningsmæssige fradrag . . 

4. Skattepligtig indkomst (1+2=3) . 

D. Forskudsskatter 
1. Forskudsskat i alt 96 334 109 795 124 937 137 249 149 570 
1.1. A-skat inkl. § 68 indbetalinger 88 729 101 840 114 649 122 963 132 354 
1.2. Semandsskat uden for kildeskattesystemet 530 583 624 626 555 
1.3. B-skat 8 643 8 976 9 763 10 631 11 661 
1.4. Udbytteskat 243 261 263 272 303 
1.5. Frivillige indbetalinger 1 282 1 541 3 218 3 334 5 098 
1.6. § 55 udbetalinger - 3 093 - 3 406 - 3 580 - 577 - 401 
1.7. lndeholdt afgift ved ophævede pensioner 

E. Overfed restskat og skattegodtgerelse af aktieudbytte 
1. Overfort restskat 819 1 399 1 450 1 504 1 406 
2. Skattegodtgerelse af aktieudbytte 207 226 234 241 261 
3. Hævede opsparede overskud . 

F. Indkomster ved slutligningen 
1. Skattepligtig indkomst 266 951 301 568 328 027 349 379 374 979 
2. Beregningsfradrag 
2.1. Statsligt )l 86 213 95 860 99 237 
2.2. Kommunalt } 

) 
67 202 75 509 82 567 I 89 369 92 365 

3. Udskrivningsgrundlag 
3.1. Statsligt (1=2.1 ) 241 814 253 519 275 742 
3.2. Kommunalt (1=2.2.) }. 199 749 226 059 { 245 460 260 010 282 614 

G. Slutskatter 
1. Slutskat i alt 96 366 110 105 124 105 134 066 146 146 
1.1. Statsskat (inkl. ufordelt kildeskat) 36 885 41 290 44 126 46 400 50 877 
1.1.1. 22 % -skat 

1.1.2. 6 % -skat 

1.1.3. 12 % -skat 

1.2. Folkepensionsbidrag 2 369 7 819 8 357 8 763 9 499 
1.3. Pensionsfondsbidrag 3 643 

1.4. Dagpengefondsbidrag 1 975 2 233 2 388 4 631 5 429 
1.5. Kirkeskat 1 372 1 554 1 785 1 901 2 057 
1.6. Amtskommunal indkomstskat 12 088 14 137 17 738 19 680 21 329 
1.7. Kommunal indkomstskat 36 691 41 781 48 244 51 021 55 034 
1.8. Semandsskat 530 583 624 626 555 
1.8.1. Somandsskat til staten 288 314 320 315 262 
1.8.2. Semandsskat til kommunen 242 269 304 311 293 
1.9. Formueskat 813 710 843 1 044 1 366 
1.10. Virksomhedsskat 
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Tabel 5.7. 

1986 1987 1988 1989 1990 

1 000 personer 

Taxable population 

5 125 5 129 5 130 5 135 5 146 Population of Denmark, end of year 

4 448 4 471 4 488 4 499 4 502 Of whom subject to assessment 

kr. mio. 

Advance assessed incomes until 1986 

473 193 Total gross income 

392 818 A- income 

1 410 Seaman income 

78 068 B- income (incl. foreign income, etc.) 

897 Share dividends (incl. tax refunds) 

97 188 Income deductions 

376 005 Taxable income 

Advance assessed incomes from 1987 

474 867 526 587 546 541 573 738 Personal income 

420 321 464 811 502 262 521 387 A- income 

54 546 61 776 44 279 52 351 Other personal income 

- 49 295 - 54 528 - 42 798 - 51 391 Capital income 

29 504 31 900 33 491 36 234 Income deductions 

396 068 440 159 470 252 486 113 Taxable income 

Provisional taxes 

162 285 179 750 195 863 203 219 208 555 Total 

143 587 160 045 176 103 184 640 190 357 A -tax (incl. section 68 payments) 

560 542 432 Seaman tax outside withholding -tax system 

12 481 12 990 13 142 12 715 12 386 B -tax 

322 417 420 451 545 Dividend tax 

5 786 6 023 6 102 5 599 5 693 Voluntary payments 

- 451 - 516 - 673 - 595 - 802 Section 55 refunds 

249 337 409 376 Duty on cancelled pension contracts 

Underpaid tax from previous years, dividend tax refunds 

1 522 1 589 1 469 1 674 1 646 Underpaid tax from previous years 

274 331 330 334 387 Dividend tax reliefs 

283 443 660 Retained profits paid 

Finally assessed incomes 

397 817 423 175 450 239 470 200 486 069 Taxable income (gross) 

Income tax relief 

102 760 112 806 118 273 124 406 128 395 For central goverment tax 

95 520 95 959 100 858 106 070 109 753 For local government tax 

Net taxable income 

295 057 310 369 331 966 345 794 357 674 For central government tax 

302 297 327 216 349 381 364 130 376 316 For local government tax 

Final taxes 

157 643 174 208 189 918 197 035 203 183 Total 

55 235 77 221 83 645 87 708 90 934 Central government tax (state tax) 

67 309 71 981 75 412 78 035 22 per cent tax 

5 674 6 738 7 090 7 436 6 per cent tax 

4 238 4 926 5 206 5 463 12 per cent tax 

10 176 Old -age pension fund contributions 

Social pension fund contributions 

5 815 Sick -day benefit fund contributions 

2 168 2 296 2 433 2 539 2 662 Church tax 

22 957 26 034 28 697 29 862 30 943 County tax 

58 995 65 196 71 640 74 366 76 378 Municipal tax 

560 542 432 Seaman tax 

277 243 207 For central government 

283 299 225 For local government 

1 737 1 740 1 812 1 196 878 Wealth tax 

1 177 1 259 1 364 1 388 Corporation tax 

Anm. PI grund af a=.ndringer i materialet, kan 1988 og frem ikke sammenlignes med 

tidligere ár, jf. teksten. 
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Tabel S.7. (fortsat) Skatteydernes indkomster og skatter for indkomstárene 
1981 -1990. Hovedoversigt 

Taxpayers, incomes and taxes 1981 -1990. Summary (continued) 

1981 1982 1983 1984 1985 

kr. mio. 

H. Slutopgorelsen 
1. Beregnet overskydende skat±restskat - 644 - 1 485 - 384 1 920 2 279 
1.1. Beregnet overskydende skat 4 137 4 158 5 953 9 320 9 067 
1.1.1. Reguleret overskydende skate 5 327 8 344 8 547 
1.2. Beregnet restskat 4 781 5 643 6 337 7 400 6 788 
1.2.1. Reguleret restskatl 5 711 6 424 6 268 
2. Reguleret overskydende skat±reguleret restskat (inkl. godt- 

gorelse, tillaeg og morarente) - 1 131 - 2 054 - 929 1 461 1 676 
2.1. Reguleret overskydende skat til udbetaling 4 220 4 245 5 460 8 528 8 718 
2.2. Reguleret restskat mv. til opkrævning 5 351 6 299 6 389 7 127 7 042 
2.2.1. Til opkrævning via forskudssystemet 1 451 1 504 1 407 1 523 1 590 
2.2.2. Til opkrævning via slutsystemet 3 900 4 795 4 982 5 604 5 452 

1 000 personer 

3.1. Antal skatteydere med overskydende skat mv 2 137 2 118 2 169 2 247 2 149 
3.2. Antal skatteydere med restskat mv 1 431 1 421 1 322 1 258 1 416 
3.3. Antal skatteydere uden overskydende skat/restskat 743 793 864 877 848 

I. Særlig 

kr. 

indkomstskat 

mio. 

1. Saerlig indkomstskat i alt 620 681 574 1 684 2 100 
1.1. Saerlig indkomstskat tie opkrævning 640 698 593 1 743 2 132 
1.2. Saerlig indkomstskat tie udbetaling 

I. Skat of ophævede pensionsordninger2 

23 19 21 59 36 

1. Skat of ophævede pensionsordninger i alt 102 159 166 129 155 
1.1. Afgift indeholdt ved udbetalingen 71 112 114 90 107 
1.2. Tillaegsskat tie opkrævning 31 47 52 39 48 

1 Ophert fra 1988, jf. teksten. 2 Ophert fra 1987, jf. teksten. 
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Tabel 5.7. 

1986 1987 1988 1989 1990 

kr. mio. 

Results of final assessments 

3 395 4 284 5 090 5 287 4 770 Tax overpayment minus underpayment 

10 235 11 642 12 362 12 715 12 237 Tax overpayment 

9 741 11 023 Tax overpayment after set -offs 

6 840 7 357 7 272 7 428 7 467 Tax underpayment 

6 384 6 738 Tax underpayment after set -offs 

Tax overpayment minus underpayment (after set -offs and 

2 828 3 692 4 432 4 523 3 920 incl. interest etc.) 

9 954 11 256 12 628 12 990 12 489 Tax overpayment etc. for refunding 

7 126 7 564 8 196 8 467 8 569 Tax underpayment etc. for collection 

1 470 1 675 1 648 4 294 4 380 For collection with provisional tax 

5 656 5 889 6 548 4 173 4 189 For collection separately 

1 000 personer 

2 194 2 216 2 321 2 512 2 479 Taxpayers with overpayment 

1 306 1 387 1 424 1 413 1 460 Taxpayers with underpayment 

948 874 

mio kr. 

743 574 563 Taxpayers without over- or underpayment 

Special income tax 

2 354 2 291 2 621 2 810 2 847 Special income tax, total 

2 388 2 358 2 653 2 825 2 770 Special income tax, for collection 

36 70 67 74 92 Special income tax, for refunding 

Tax on cancelled pension contracts 
177 Total 

123 Duty withheld at payment 

54 Supplementary tax for collection 
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Tabel 5.8. Skatteyderne fordelt efter storrelsen af deres overskydende skat mv. 
1ndkomstáret 1990 
Taxpayers analysed by size of tax overpayment (incl. interest added). Income year 1990 

Belebsinterval kr. 

Antal 
1 000 

personer 

1 

Overskydende 
skat mv. 
mio. kr. 

2 

1- 99 223 8 
100- 999 658 305 

1 000- 4 999 962 2 457 
5 000- 9 999 330 2 314 

10 000- 19 999 196 2 731 
20 000- 49 999 89 2 599 
50 000- 74 999 11 676 
75 000- 99 899 4 348 
99 900 -100 000 0 2 

Over 100 000 5 1 051 

I ait 2479 12489 

TRANSLATION - Heading, Column 1: number of persons (thousands), 2: overpayment 
(million kr.). - Front Column: size of overpayment; Total. 

Tabel 5.9. Skatteyderne fordelt efter storrelsen af deres restskat mv. 
Indkomstáret 1990 
Taxpayers analysed by size of tax underpayment (incl. interest added). Income year 1990 

Antal 
1 000 

personer 

Restskat 
mv. 

mio. kr. 

Belebsinterval kr. 1 2 

1- 100 419 4 
101- 1 000 255 126 

1 001- 5 000 430 1 105 
5 001- 10 000 163 1 149 

10 001- 12 095 38 423 
12 096- 20 000 66 1 023 
20 001- 50 000 63 1 900 
50 001- 75 000 13 758 
75 001 -100 000 5 467 
Over 100 000 8 1 614 

I aft 1 460 8 569 

TRANSLATION - Heading, Column 1: number of persons (thousands), 2: under- 
payment (million kr.). - Front Column: size of underpayment; Total. 
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Indkomster, fradrag og skatter. Indkomstárene 1988 -1990 
Incomes, deductions and taxes for 1988 -1990 

1988 1989 1990 Ændring 
i pct. 

fra 1989 
til 1990 

kr. pct. mia. 

1. Personlig indkomst 537,0 561,7 581,8 3,6 Personal income 

A-indkomst 487,2 509,2 529,3 3,9 A- income 

Nettooverskud af egen virksomhedl 46,3 48,6 49,1 1,0 Surplus on self- employment 

Semandsindkomst 1,3 1,1 1,2 9,1 Seaman income 

Udenlandsk indkomst 2,1 2,7 2,9 7,4 Foreign income 

lndkomst som medarbejdende mgtefmlle 5,2 5,1 4,7 - 7,8 Income as assisting spouse 

Pensionsordninger - 9,1 - 10,1 - 11,1 9,9 Pension schemes 

Fradrag for medarbejdende mgtefmlle 5,2 5,1 4,7 - 7,8 Deduction for assisting spouse 

0vrig personlig indkomst 9,2 10,2 10,4 2,0 Other personal income 

2. Kapitalindkomst - 54,7 - 58,2 - 60,4 3,8 Capital income 

Renteindtaegter 23,2 23,3 25,6 9,9 Interest received 

Renteudgifter - 92,0 - 94,9 - 99,8 5,2 Interest paid 

Nettooverskud af egen bolig 14,8 13,7 13,7 0,0 Surplus on owner -occupied dwelling 

Aktieudbytte inkl. godtgerelse 1,6 1,7 2,0 17,6 Share dividends 

Udenlandsk kapitalindkomst 0,1 0,1 0,1 0,0 Foreign capital income 

0vrig kapitalindkomst - 2,4 - 2,1 - 2,0 - 4,8 Other capital income 

3. Ligningsmassige fradrag 35,6 37,8 29,1 3,4 Income deductions 

Arbejdsleshedsforsikring 12,2 13,2 13,6 3,0 Unemployment insurance 

Befordringsfradrag 6,3 6,6 6,7 1,5 Mileage allowance 

Underholdsbidrag 2,2 2,2 2,2 0,0 Alimony, maintenance 

3 %-fradrag 10,5 11,0 11,4 3,6 3 %- deduction 

0vrige Imnmodtagerfradrag 2,3 1,9 1,9 0,0 Other employee allowance 

Andre fradrag, herunder overfert underskud 2,1 2,9 3,3 13,8 Other deductions 

Skattepligtig indkomst (1+2+3) 446,7 465,7 482,3 3,6 Taxable income 

Forskudsskatter i alt 195,6 203,1 208,6 2,7 Provisional taxes 

Slutskatter i alt 189,2 196,8 203,2 3,3 Final taxes 

1 000 personer 

Antal skattepligtige 4 486 4 497 4 502 0,1 Taxpayers 

Anm. 1. Opgerelsen omfatter samtlige skattepligtige under ligning, og er foretaget pá mgtefmlle indgár i opgorelsen som negativ personlig indkomst og ikke som tidligere 
et tidligere tidspunkt end de evrige opgerelser i tabelvaerket. ligningsmassige fradrag. 
Anm. 2. Underskud af egen virksomhed og ejendom samt fradrag for medarbejdende 1 Inkl. udlejningsejendom. 
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Tabel S.1 I.A. Indkomster, fradrag og skatter fordelt efter den personlige 
indkomsts storrelse. Indkomstáret 1988 
Incomes, deductions and taxes, by size of personal income. Income year 1988 

Negativ- 
0 kr. 

1- 
19 999 kr. 

20 000- 
39 999 kr. 

40 000- 
59 999 kr. 

60 000- 
79 999 kr. 

80 000- 
99 999 kr. 

100 000- 
124 999 kr. 

125 000- 
149 999 kr. 

1 000 personer 

A. Antal skattepligtige 232 360 196 679 276 255 422 421 

kr. 

B. Gennemsnitlig indkomst- og fradragsbeleb 

1. Personlig indkomst - 3 502 8 348 30 719 49 220 69 971 90 504 113 212 137 653 

2. Kapitalindkomst - 727 1 171 2089 3048 412 - 2 220 -5885 -9609 
3. Ligningsmaessige fradrag 608 465 1 637 1 926 4 259 6 895 9 501 11 349 

4. Skattepligtig indkomst - 4 837 9 054 31 171 50 342 66 124 81 390 97 826 116 695 

5. Bruttoindkomst 1 855 11 006 36 992 55 778 77 746 99 080 120 347 145 229 

C. Gennemsnitlig skattebeleb 

1. Statsskat 351 228 1 970 3 042 7 636 11 333 14 860 19 373 

2. Amts- og kommuneskat 414 308 3 108 4 240 10 930 16 258 21 097 26 780 

3. Kirkeskat 9 7 79 114 284 422 546 696 

4. Virksomhedsskat 6 1 2 3 4 

1-4. Indkomstskat i alt 780 543 5 158 7 397 18 851 28 015 36 506 46 854 

5. Saerlig indkomstskat 653 90 175 61 192 324 236 223 

6. Formueskat 385 115 274 148 302 278 196 184 

1-6. Personskat i alt 1 819 748 5 607 7 606 19345 28617 36 938 47 260 

pct. 

D. Fradrag, skattepligtig indkomst og skatter 
i procent al personlig indkomst: 

1. Kapitalindkomst 20,7 14,0 6,8 6,2 0,6 - 2,5 -5,2 -7,0 
2. Ligningsmæssige fradrag - 17,4 5,6 5,3 3,9 6,1 7,6 8,4 8,2 

3. Skattepligtig indkomst 138,1 108,5 101,5 102,3 94,5 89,9 86,4 84,8 

4. Bruttoindkomst - 53,0 131,8 120,4 113,3 111,1 109,5 106,3 105,5 

5. lndkomstskat i alt - 22,3 6,5 16,8 15,0 26,9 31,0 32,2 34,0 

6. Personskat i alt - 51,9 9,0 18,3 15,5 27,6 31,6 32,6 34,3 

E. Indkomstgruppens procentvise andel af: 

1. Samtlige personer 5,3 8,2 4,5 15,5 6,3 5,8 9,7 9,6 

2. Samlede personlige indkomster - 0,2 0,6 1,1 6,2 3,6 4,3 8,9 10,8 

3. Samlede kapitalindkomster 0,3 - 0,8 - 0,7 - 3,7 - 0,2 1,0 4,5 7,3 

4. Samlede ligningsmaessige fradrag 0,4 0,4 0,9 3,5 3,1 4,7 10,7 12,7 

5. Samlede skattepligtige indkomst - 0,3 0,7 1,4 7,7 4,1 4,7 9,3 11,1 

6. Samlede bruttoindkomster 0,1 0,7 1,2 6,5 3,7 4,4 8,8 10,5 

7. Samlede indkomstskatter 0,1 0,1 0,5 2,7 2,8 3,9 8,3 10,7 

8. Samlede personskatter 0,2 0,1 0,6 2,7 2,8 3,9 8,2 10,5 

Anm. Opgerelserne omfatter samtlige skattepligtige, der har været fuldt skattepligtige 
hele fret. I den personlig indkomst indgfr underskud af egen virksomhed og fradrag 
for medarbejdende ægtefaelle som negativ indkomst, og ikke som ligningsmæssige 
fradrag, mens underskud af egen bolig er betragtet som negativ kapitalindkomst. I 

tabellen er den skattepligtige indkomst beregnet som den personlige plus kapital- 

indkomst minus ligningsmæssige fradrag. For gruppen af skattepligtige med en 

personlig indkomst, der er negativ eller 0, bliver de fleste procentberegninger ikke 
meningsfulde, hvorfor de er udeladt i tabellen. Gruppens indkomst- og fradragsbeleb 
indgfr derimod fuldt ud itotalbelebene, hvilket - ud over afrundingsdifferencer - 
forklarer, at procentsummerne ikke overalt udgar de anferte 100. 
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Tabel 5.1 I .A. 

150 000- 175 000- 200 000- 250 000- 300 000- 500 000- 1 mio. kr. I alt 
174 999 kr. 199 999 kr. 249 999 kr. 299 999 kr. 499 999 kr. 999 999 kr. og derover 

1 000 personer 

444 360 384 157 149 30 4 4 370 Taxpayers 

kr. 

Average incomes and deductions 
162 365 186 755 220 980 271 765 364 128 638 986 1 589 466 122 911 Personal income 

- 15 085 - 20 994 - 30 207 - 44 308 - 72 855 - 177 580 - 583 625 - 12 774 Capital income 

12 490 13 580 15 196 17 952 22 510 37 195 67 897 8 587 Income deductions 

134 791 152 181 175 578 209 504 268 762 424 211 937 945 101 551 Taxable income 

170 920 196 861 234 764 291 205 394 779 720 250 1 990 084 132 741 Gross income 

Average taxes 

24 437 29 468 37 434 51 543 75 950 137 699 328 318 18 971 Central government tax (State tax) 
32 220 37 239 43 902 53 442 69 719 111 730 245 830 22 618 County and municipal tax 

822 912 1 044 1 207 1 483 2 322 4 779 550 Church tax 

7 13 57 241 1 666 16 055 89 192 273 Corporation tax 
57 536 67 632 82 437 106 433 148 818 267 806 668 119 42 412 Income taxes, total 

251 287 547 1 028 2 719 14 883 74 923 539 Special income tax 
173 189 324 643 1 754 8 664 55 852 397 Wealth tax 

57 960 68 108 83 308 108 103 153 291 291 353 798 894 43 347 Personal taxes, total 

pct. 

Deductions, income and taxes as percentage of 
personal income: 

- 9,3 - 11,2 - 13,7 - 16,3 - 20,0 - 27,8 - 36,7 - 10,4 Capital income 

7,7 7,3 6,9 6,6 6,2 5,8 4,3 7,0 Income deductions 
83,0 81,5 79,5 77,1 73,8 66,4 59,0 82,6 Taxable income 

105,3 105,4 106,2 107,2 108,4 112,7 125,2 108,0 Gross income 

35,4 36,2 37,3 39,2 40,9 41,9 42,0 34,5 Income taxes, total 
35,7 36,5 37,7 39,8 42,1 45,6 50,3 35,3 Personal taxes, total 

The income group's percentage share of: 

10,2 8,2 8,8 3,6 3,4 0,7 0,1 100,0 All persons 

13,4 12,5 15,8 7,9 10,1 3,6 1,3 100,0 All personal income 

12,0 13,5 20,8 12,4 19,5 9,7 4,5 100,0 All capital income 

14,8 13,0 15,5 7,5 9,0 3,0 0,8 100,0 All income deductions 
13,5 12,3 15,2 7,4 9,0 2,9 0,9 100,0 All taxable incomes 

13,1 12,2 15,5 7,9 10,2 3,8 1,5 100,0 All gross income 

13,8 13,1 17,1 9,0 12,0 4,4 1,5 100,0 All income taxes 

13,6 12,9 16,9 8,9 12,1 4,7 1,8 100,0 All personal taxes 
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Tabel 5.1 I.B. Indkomster, fradrag og skatter fordelt efter den personlige 
indkomsts storrelse. Indkomstáret 1989 
Incomes, deductions and taxes, by size of personal income. Income year 1989 

Negativ- 
0 kr. 

1- 
19 999 kr. 

20 000- 
39 999 kr. 

40 000- 
59 999 kr. 

60 000- 
79 999 kr. 

80 000- 
99 999 kr. 

100 000- 
124 999 kr. 

125 000- 
149 999 kr. 

1 000 personer 

A. Antal skattepligtige 225 341 165 671 269 240 407 437 

kr. 

B. Gennemsnitlig indkomst- og fradragsbeleb 

1. Personlig indkomst -4 555 8 289 29 632 51 968 69 753 89 451 113 124 137 304 

2. Kapitalindkomst - 1 127 1 114 278 3 437 1 151 - 2 125 - 5 456 - 8 970 

3. Ligningsmæssige fradrag 755 481 1 689 1 995 4 165 6 462 9 468 11 432 

4. Skattepligtig indkomst - 6 438 8 923 28 221 53 410 66 740 80 863 98 201 116 902 

5. Bruttoindkomst 1 158 10 876 34 134 58 918 78 210 98 369 121 227 145 146 

C. Gennemsnitlig skattebeleb 

1. Statsskat 396 246 1 481 3 207 7 430 10 493 14 676 18 813 

2. Amts- og kommuneskat 434 315 2 583 4 447 10 677 14 985 20 920 26 284 

3. Kirkeskat 9 8 63 121 280 390 543 691 

4. Virksomhedsskat 12 - - - 1 3 3 

1-4. Indkomstskat i alt 851 569 4 127 7 775 18 387 25 868 36 141 45 792 

5. Særlig indkomstskat 602 68 269 66 177 523 226 238 

6. Formueskat 293 87 135 104 187 193 124 113 

1-6. Personskat i alt 1 746 723 4 531 7 945 18 750 26 584 36 492 46 143 

pct. 

D. Fradrag, skattepligtig indkomst og skatter 
i procent af personlig indkomst: 

1. Kapitalindkomst 24,8 13,4 0,9 6,6 1,7 - 2,4 - 4,8 - 6,5 

2. Ligningsmæssige fradrag - 16,6 5,8 5,7 3,8 6,0 7,2 8,4 8,3 

3. Skattepligtig indkomst 141,3 107,6 95,2 102,8 95,7 90,4 86,8 85,1 

4. Bruttoindkomst - 25,4 131,2 115,2 113,4 112,1 110,0 107,2 105,7 

5. Indkomstskat i alt - 18,7 6,9 13,9 15,0 26,4 28,9 31,9 33,4 

6. Personskat i alt - 38,3 8,7 15,3 15,3 26,9 29,7 32,3 33,6 

E. Indkomstgruppens procentvise andel af: 

1. Samtlige personer 5,1 7,8 3,8 15,3 6,1 5,5 9,3 10,0 

2. Samlede personlige indkomster - 0,2 0,5 0,9 6,2 3,3 3,8 8,2 10,6 

3. Samlede kapitalindkomster 0,4 - 0,6 - 0,1 - 3,9 - 0,5 0,9 3,7 6,6 

4. Samlede ligningsmæssige fradrag 0,4 0,4 0,7 3,4 2,9 4,0 9,9 12,8 

5. Samlede skattepligtige indkomst - 0,3 0,7 1,0 7,7 3,9 4,2 8,6 11,0 

6. Samlede bruttoindkomster - 0,6 0,9 6,5 3,5 3,9 8,1 10,4 

7. Samlede indkomstskatter 0,1 0,1 0,4 2,7 2,6 3,2 7,6 10,3 

8. Samlede personskatter 0,2 0,1 0,4 2,7 2,6 3,2 7,5 10,2 

Anm. Se anmærkningerne til tabe) 5.11.k 
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Tabel 5.1 I.B. 

150 000- 175 000- 200 000- 250 000- 300 000- 500 000- 1 mio. kr. I alt 
174 999 kr. 199 999 kr. 249 999 kr. 299 999 kr. 499 999 kr. 999 999 kr. og derover 

1 000 personer 

447 376 419 175 172 35 5 4 384 Taxpayers 

kr. 

Average incomes and deductions 
162 466 186 890 221 081 271 834 364 316 639 573 1 629 596 128 668 Personal income 

- 14 641 - 20 270 - 28 966 - 43 046 - 71 282 - 182 208 - 673 028 - 13 620 Capital income 
12 902 13 770 14 990 17 503 21 658 36 259 66 779 8 915 Income deductions 

134 924 152 850 177 124 211 285 271 376 421 106 889 789 106 133 Taxable income 
171 039 196 822 234 324 290 200 393 631 717 133 1 978 440 138 831 Gross income 

Average taxes 
23 941 29 110 36 852 51 028 75 932 136 134 305 087 19 763 Central government tax (State tax) 
31 877 37 125 43 991 53 640 70 154 110 706 228 980 23 536 County and municipal tax 

824 922 1 055 1 230 1 499 2 301 4 331 575 Church tax 
5 12 51 245 1 614 14 851 89 076 302 Corporation tax 

56 647 67 169 81 949 106 143 149 199 263 993 627 473 44 176 Income taxes, total 
293 344 601 866 2 543 16 004 70 641 601 Special income tax 
111 114 198 354 1 009 5 083 36 342 264 Wealth tax 

57 051 67 628 82 748 107 363 152 750 285 079 734 456 45 040 Personal taxes, total 

pct. 

Deductions, income and taxes as percentage of 

personal income: 
- 9,0 - 10,8 - 13,1 - 15,8 - 19,6 - 28,5 - 41,3 - 10,6 Capital income 

7,9 7,4 6,8 6,4 5,9 5,7 4,1 6,9 Income deductions 
83,0 81,8 80,1 77,7 74,5 65,8 54,6 82,5 Taxable income 

105,3 105,3 106,0 106,8 108,0 112,1 121,4 107,9 Gross income 
34,9 35,9 37,1 39,0 41,0 41,3 38,5 34,3 Income taxes, total 
35,1 36,2 37,4 39,5 41,9 44,6 45,1 35,0 Personal taxes, total 

The income group's percentage share of: 
10,2 8,6 9,5 4,0 3,9 0,8 0,1 100,0 All persons 
12,9 12,4 16,4 8,4 11,1 4,0 1,4 100,0 All personal income 
11,0 12,8 20,3 12,6 20,5 10,7 5,6 100,0 All capital income 
14,8 13,2 16,1 7,8 9,5 3,3 0,9 100,0 All income deductions 
13,0 12,3 15,9 7,9 10,0 3,2 1,0 100,0 All taxable incomes 
12,6 12,1 16,1 8,3 11,1 4,1 1,6 100,0 All gross income 
13,1 13,0 17,7 9,6 13,2 4,8 1,6 100,0 All income taxes 
12,9 12,9 17,5 9,5 13,3 5,1 1,9 100,0 All personal taxes 
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Tabel 5.12.A. Indkomster, fradrag og skatter fordelt pa sociookonomiske 
grupper. Indkomstáret 1988 
Incomes, deductions and taxes, by socio- economic groups. Income year 1988 

Selvstmndige i 

Landbrug Fremstil- Handels- 
lings- og og service- 

bygge- og virk- 
anlægs- somhed 

virk- 
somhed 

Selvstmn- 
dige i alt 

(inkl. 
uoplyst 

erhverv) 

Med- Direk- 
arbej- tarer 
dende 
ægte- 
feller 

Over- 
ordnede 
funktio- 

nærer 

1 2 3 4 5 6 7 

1 000 personer 

A. Antal skattepligtige 92 41 133 281 50 9 160 

kr. 

B. Gennemsnitlig indkomst- og fradragsbeleb 

1. Personlig indkomst 162 399 197 433 206 586 189 551 97 439 475 337 302 805 

2. Kapitalindkomst - 96 449 - 72 897 - 73 155 - 79 695 - 197 - 38 055 - 37 575 

3. Ligningsmaessige fradrag 8 298 12 168 14 455 11 954 6 332 23 600 19 374 

4. Skattepligtig indkomst 57 651 112 367 118 976 97 902 90 910 413 682 245 855 

5. Bruttoindkomst 194 492 229 911 242 562 224 616 104 883 550 661 326 803 

C. Gennemsnitlig skattebeleb 

1. Statsskat 11 750 25 308 28 416 22 602 11 418 129 999 65 950 

2. Amts- og kommuneskat 14 726 28 295 29 883 24 679 16 314 108 309 63 175 

3. Kirkeskat 469 731 692 623 474 2 368 1 268 

4. Virksomhedsskat 844 5 125 5 697 4 070 - 386 119 

1-4. Indkomstskat i alt 27 789 59 460 64 688 51 976 28 206 241 061 130 513 

5. Særlig indkomstskat 1931 2712 4203 3386 14 22 224 2 107 

6. Formueskat 1 958 1 459 2 190 2 236 126 11 850 1 310 

1-6. Personskat i alt 31 678 63 630 71 080 57 597 28 347 275 135 133 930 

pct. 

D. Fradrag, skattepligtig indkomst og skatter i procent af personlig indkomst: 

1. Kapitalindkomst - 59,4 - 36,9 - 35,4 - 42,0 - 0,2 - 8,0 - 12,4 

2. Ligningsmæssige fradrag 5,1 6,2 7,0 6,3 6,5 5,0 6,4 

3. Skattepligtig indkomst 35,5 56,9 57,6 51,6 93,3 87,0 81,2 

4. Bruttoindkomst 119,8 116,5 117,4 118,5 107,6 115,8 107,9 

5. Indkomstskat i alt 17,1 30,1 31,3 27,4 28,9 50,7 43,1 

6. Personskat i alt 19,5 32,2 34,4 30,4 29,1 57,9 44,2 

E. Indkomstgruppens procentvise andel al: 

1. Samtlige personer 2,1 0,9 3,0 6,4 1,1 0,2 3,7 

2. Samlede personlige indkomster 2,8 1,5 5,1 9,9 0,9 0,8 9,0 

3. Samlede kapitalindkomster 15,9 5,4 17,4 40,0 0,6 10,8 

4. Samlede ligningsmæssige fradrag 2,0 1,3 5,1 8,9 0,8 0,6 8,3 

5. Samlede skattepligtige indkomst 1,2 1,0 3,6 6,2 1,0 0,8 8,9 

6. Samlede bruttoindkomster 3,1 1,6 5,6 10,9 0,9 0,9 9,0 

7. Samlede indkomstskatter 1,4 1,3 4,6 7,9 0,8 1,2 11,3 

8. Samlede personskatter 1,5 1,4 5,0 8,5 0,7 1,3 11,3 

Anm. Se anmærkningerne til tabel 5.11.A. senere opgorelser vil oplysningerne være forbedret. Især vil det være muligt at fordele 
De skattepligtiges indplacering i de sociookonomiske grupper er sket pá baggrund af en del af gruppen lenmodtagere uden nærmere angivelse ud pa de songs grupper. 
Danmarks Statistiks arbejdsklassifikationsmodul, som det forel2 i efteráret 1988. Ved 
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Tabel S.12.A. 

Ledende 
funktio- 

nærer 

8 

Funktio- Fagla:rte 
nærer arbejdere 

i evrigt 

Ikke- 
fagla:rte 

arbejdere 

9 10 11 

Lenmod- 
tagere 

uden 
nærmere 
angivelse 

Pensio- 
nister 

0vrige I alt 
ude of 

erhvery 

12 13 14 15 

1 000 personer 

348 493 278 390 730 

kr. 

878 754 4 370 Taxpayers 

204 231 164 284 186 977 155 034 125 904 60 944 21 916 122 911 
- 23 242 - 15 730 - 22 437 - 14 057 - 7 610 6 234 702 - 12 774 

14 095 11 662 15 591 13 867 9 973 2 017 1 463 8 587 
166 894 136 893 148 950 127 110 108 321 65 160 21 155 101 551 
216 458 172 393 197 535 161 826 130 276 71 303 24 711 132 741 

36 255 26 385 30 251 23 286 18 969 6 428 2 227 18 971 
41 300 32 912 36 391 30 066 24 828 7 988 3 261 22 618 

954 796 925 806 613 200 82 550 
41 8 15 4 3 1 - 273 

78 550 60 101 67 583 54 163 44 413 14 617 5 569 42 412 
615 315 399 194 169 153 69 539 

213 114 152 49 140 486 84 397 

79 377 60 530 68 133 54 406 44 722 15 256 5 722 43 347 

pct. 

- 11,4 - 9,6 - 12,0 - 9,1 - 6,0 10,2 3,2 

6,9 7,1 8,3 8,9 7,9 3,3 6,7 

81,7 83,3 79,7 82,0 86,0 106,9 96,5 

106,0 104,9 105,6 104,4 103,5 117,0 112,7 
38,5 36,6 36,1 34,9 35,3 24,0 25,4 

38,9 36,8 36,4 35,1 35,5 25,0 26,1 

Average incomes and deductions 
Personal income 

Capital income 

Income deductions 
Taxable income 
Gross income 

Average taxes 

Central government tax (State tax) 

County and municipal tax 

Church tax 

Corporation tax 
Income taxes, total 
Special income tax 

Wealth tax 

Personal taxes, total 

Deductions, income and taxes as percentage of personal income: 
- 10,4 Capital income 

7,0 Income deductions 
82,6 Taxable income 

108,0 Gross income 

34,5 Income taxes, total 
35,3 Personal taxes, total 

The income group's percentage share of: 
8,0 11,3 6,4 8,9 16,7 20,1 17,3 100,0 All persons 

13,2 15,1 9,7 11,3 17,1 10,0 3,1 100,0 All personal income 
14,5 13,9 11,2 9,8 9,9 - 9,8 - 0,9 100,0 All capital income 
13,1 15,3 11,5 14,4 19,4 4,7 2,9 100,0 All income deductions 
13,1 15,2 9,3 11,2 17,8 12,9 3,6 100,0 All taxable incomes 
13,0 14,6 9,5 10,9 16,4 10,8 3,2 100,0 All gross income 

14,8 16,0 10,1 11,4 17,5 6,9 2,3 100,0 All income taxes 
14,6 15,7 10,0 11,2 17,2 7,1 2,3 100,0 All personal taxes 

TRANSLATION - Heading socio- economic groups; 1 -4: self -employed persons; 1: in 

agriculture; 2: in manufacturing or construction; 3: in distributive or service trades; 4: 
total, incl. industry not stated; 5: assisting spouses; 6: managing directors; 7 -9, 

salaried employees; 7: upper level; 8: intermediate level; 9: others; 10: skilled manual 
workers; 11: unskilled manual workers; 12: employees, not further specified; 13: 
pensioners; 14: other persons not economically active; 15: all groups. 
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Tabel 5.12.B. Indkomster, fradrag og skatter fordelt pá sociookonomiske 
grupper. Indkomstàret 1989 
Incomes, deductions and taxes, by socio- economic groups. Income year 1989 

Selvstændige i Selvstæn- Med- Direk- Over- 
dige i alt arbej- timer ordnede 

Landbrug Fremstil- Handels- (inkl. dende funktio- 
lings- og og service- uoplyst mite- nrer 

bygge- og virk- erhverv) faller 
anlægs- somhed 

virk- 
somhed 

1 2 3 4 5 6 7 

1 000 personer 

A. Antal skattepligtige 91 40 130 281 47 9 172 

kr. 

B. Gennemsnitlig indkomst- og fradragsbelob 

1. Personlig indkomst 181 008 204 061 209 922 201 267 102 099 492 013 305 713 

2. Kapitalindkomst - 103 215 - 78 397 - 79 395 - 85 795 - 385 - 49 087 - 38 064 

3. Ligningsmæssige fradrag 8 853 12 601 14 015 12 631 6 923 24 373 19 314 

4. Skattepligtig indkomst 68 940 113 062 116 512 102 841 94 791 418 553 248 335 

5. Bruttoindkomst 214 337 237 605 248 427 237 703 111 457 566 855 329 113 

C. Gennemsnitlig skattebeleb 

1. Statsskat 13 666 25 360 27 849 23 649 11 866 132 551 66 442 

2. Amts- og kommuneskat 17 028 28 287 29 318 25 742 16 991 109 658 63 748 

3. Kirkeskat 551 732 684 657 502 2 380 1 283 

4. Virksomhedsskat 1 397 5 508 5 840 4 533 - 328 105 

1-4. Indkomstskat i alt 32 641 59 886 63 691 54 581 29 359 244 916 131 577 

5. Særlig indkomstskat 1 845 2 716 4 289 3 231 19 34 706 2 464 

6. Formueskat 1 314 914 1 722 1 531 38 7 846 768 

1-6. Personskat i alt 35 800 63 516 69 702 59 343 29 416 287 468 134 809 

pct. 

D. Fradrag, skattepligtig indkomst og skatter i procent af personlig indkomst: 

1. Kapitalindkomst - 57,0 - 38,4 - 37,8 - 42,6 - 0,4 - 10,0 - 12,5 

2. Ligningsmssige fradrag 4,9 6,2 6,7 6,3 6,8 5,0 6,3 

3. Skattepligtig indkomst 38,1 55,4 55,5 51,1 92,8 85,1 81,2 

4. Bruttoindkomst 118,4 116,4 118,3 118,1 109,2 115,2 107,7 

5. Indkomstskat i alt 18,0 29,3 30,3 27,1 28,8 49,8 43,0 

6. Personskat i alt 19,8 31,1 33,2 29,5 28,8 58,4 44,1 

E. Indkomstgruppens procentvise andel af: 

1. Samtlige personer 2,1 0,9 3,0 6,4 1,1 0,2 3,9 

2. Samlede personlige indkomster 2,9 1,4 4,8 10,0 0,8 0,8 9,3 

3. Samlede kapitalindkomster 15,7 5,3 17,3 40,3 - 0,8 10,9 

4. Samlede ligningsmæssige fradrag 2,1 1,3 4,7 9,1 0,8 0,6 8,5 

5. Samlede skattepligtige indkomst 1,3 1,0 3,3 6,2 1,0 0,8 9,2 

6. Samlede bruttoindkomster 3,2 1,6 5,3 11,0 0,9 0,9 9,3 

7. Samlede indkomstskatter 1,5 1,2 4,3 7,9 0,7 1,2 11,7 

8. Samlede personskatter 1,6 1,3 4,6 8,4 0,7 1,3 11,7 

Anm. Se anmrkningerne til tabel 5.11.A. senere opgerelser vil oplysningerne være forbedret. Isar vil det være muligt at fordele 

De skattepligtiges indplacering i de sociookonomiske grupper er sket pá baggrund af en del af gruppen lenmodtagere uden nærmere angivelse ud pá de evrige grupper. 

Danmarks Statistiks arbejdsklassifikationsmodul, som det forelá i efteráret 1989. Ved 
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Tabel 5.12.B. 

Ledende 
funktio- 

nærer 

Funktio- Faglærte 
nærer arbejdere 

i ovrigt 

Ikke- 
faglærte 

arbejdere 

8 9 10 11 

Lammed- Pensio- 

tagere nister 
uden 

nærmere 
angivelse 

12 13 

0vrige I alt 
ude of 

erhverv 

14 15 

367 500 270 

1 000 personer 

386 705 

kr. 

886 761 4 384 Taxpayers 

209 245 168 990 191 067 159 193 132 997 66 724 

- 23 867 - 16 218 - 22 944 - 14 809 - 8 321 6 255 

14330 12065 15958 14 238 10 481 2181 
171 049 140 706 152 164 130 147 114 195 70 797 

221 336 177 092 201 660 166 541 137 801 77 359 

37 069 26 997 30 726 23 588 20 109 7 055 
42 227 33 715 37 086 30 559 26 234 8 759 

980 822 951 827 650 220 

30 8 22 8 6 3 

80 306 61 542 68 784 54 983 46 998 16 038 

560 280 438 212 319 163 

119 68 85 27 96 337 

80 985 61 890 69 308 55 221 47 414 16 538 

pct. 

24 215 

645 

1 633 

23 227 

27 089 

2 447 

3 616 

91 

6 154 

92 

55 

6 301 

128 668 
- 13 620 

8915 
106 133 

138 831 

19 763 

23 536 

575 

302 

44 176 

601 

264 

45 040 

- 11,4 - 9,6 - 12,0 - 9,3 - 6,3 9,4 

6,8 7,1 8,4 8,9 7,9 3,3 

81,7 83,3 79,6 81,8 85,9 106,1 

105,8 104,8 105,5 104,6 103,6 115,9 

38,4 36,4 36,0 34,5 35,3 24,0 

38,7 36,6 36,3 34,7 35,7 24,8 

Average incomes and deductions 
Personal income 

Capital income 

Income deductions 
Taxable income 

Gross income 

Average taxes 

Central government tax (State tax) 
County and municipal tax 

Church tax 

Corporation tax 

Income taxes, total 
Special income tax 
Wealth tax 

Personal taxes, total 

Deductions, income and taxes as percentage of personal income: 
2,7 - 10,6 Capital income 

6,7 6,9 Income deductions 

95,9 82,5 Taxable income 

111,9 107,9 Gross income 

25,4 34,3 Income taxes, total 
26,0 35,0 Personal taxes, total 

The income group's percentage share of: 

8,4 11,4 6,2 8,8 16,1 20,2 17,4 100,0 All persons 

13,6 15,0 9,1 10,9 16,6 10,5 3,3 100,0 All personal income 

14,7 13,6 10,4 9,6 9,8 - 9,3 - 0,8 100,0 All capital income 

13,5 15,4 11,0 14,1 18,9 4,9 3,2 100,0 All income deductions 
13,5 15,1 8,8 10,8 17,3 13,5 3,8 100,0 All taxable incomes 

13,4 14,6 8,9 10,6 16,0 11,3 3,4 100,0 All gross income 

15,2 15,9 9,6 11,0 17,1 7,3 2,4 100,0 All income taxes 

15,1 15,7 9,5 10,8 16,9 7,4 2,4 100,0 All personal taxes 

TRANSLATION - Heading socio- economic groups; 1 -4: self -employed persons; 1: in 

agriculture; 2: in manufacturing or construction; 3: in distributive or service trades; 4: 

total, incl. industry not stated; 5: assisting spouses; 6: managing directors; 7 -9, 

salaried employees; 7: upper level; 8: intermediate level; 9: others; 10: skilled manual 
workers; 11: unskilled manual workers; 12: employees, not further specified; 13: 
pensioners; 14: other persons not economically active; 15: all groups. 

- 
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Tabel 5.13. Slutskatter 1990. Fordeling pá kommuner (slutligningskommuner) 
Final taxes 1990, by municipalities 

Kom- 

mune- 
nr. Kommunens navn 

Antal 
skattepligtige 

personer 

1 

Skattepligtig Statsskat 
indkomst 

2 

22 %-skat 

3 

6 %-skat 

4 

12 %-skat 

5 

I alt 

6 

kr. mio. 

Hele Landete 4 451 912 485 255,5 77 624,3 7 426,9 5 459,6 90 510,8 

101 Kobenhavn 427 565 46 981,8 7 402,3 674,8 418,3 8 495,4 

147 Frederiksberg 79 837 10 716,9 1 789,8 211,3 185,1 2 186,2 

Hele landet ekskl. Kobenhavn og 

Frederiksbergl 3 944 510 427 556,8 68 432,2 6 540,8 4 856,1 79 829,2 

Kobenhavn Amt 526 893 70 909,3 12 155,9 1 501,6 1 346,1 15 003,5 

165 Albertslund 24 558 2 959,4 504,2 51,7 33,6 589,5 

151 Ballerup 39 167 4 990,7 848,8 88,4 55,1 992,3 

153 Brendby 28 828 3 517,7 590,2 56,6 34,7 681,5 

155 Dragon 10 874 1 571,0 275,1 38,6 37,3 351,0 

157 Gentofte 60 915 10 104,5 1 805,7 296,3 367,9 2 469,8 

159 Gladsakse 53 165 6 644,4 1 108,8 119,3 77,0 1 305,1 

161 Glostrup 17 491 2 218,3 371,1 37,0 23,2 431,3 

163 Herlev 23 277 2 865,2 481,3 49,0 34,1 564,4 

167 Hvidovre 42 306 5 055,4 834,5 80,6 43,0 958,2 

169 Hoje Tâstrup 37 426 4 621,4 779,8 87,6 59,1 926,6 

183 Ishoj 16 647 1 951,7 326,0 33,2 20,7 380,0 

171 Ledoje- Smorum 7 868 1 097,5 193,5 27,3 20,5 241,2 

173 Lyngby- T6rbæk 45 142 6 591,1 1 141,0 155,1 167,5 1 463,7 

175 Rodovre 30 960 3 838,4 636,2 61,2 32,7 730,2 

181 Sellered 28 027 4744,1 858,0 148,1 195,1 1201,1 

185 Târnby 35 131 4 449,9 747,1 77,5 52,8 877,4 

187 Vallensbæk 10 098 1 430,9 251,8 33,7 29,1 314,7 

189 Værlose 15 013 2 257,5 402,8 60,3 62,5 525,6 

Frederiksborg Amt 297 452 37 590,1 6 383,1 806,7 757,3 7 947,1 

201 Merck 18 283 2 577,9 453,1 64,6 68,2 585,9 

205 Birkered 18 410 2 798,2 497,7 75,2 88,3 661,3 

207 Farum 14 520 2 017,3 353,7 48,8 50,1 452,6 

208 Fredensborg- Humlebk 16 291 2 104,9 359,5 48,0 48,6 456,2 

209 Frederikssund 14 579 1 752,0 291,6 31,3 23,5 346,5 

211 Frederiksværk 15 654 1 652,5 264,1 22,3 10,7 297,0 

213 Grsted- Gilleleje 15 453 1 654,2 267,2 28,0 19,9 315,0 

215 Helsinge 15 292 1 772,9 294,0 33,8 28,2 356,0 

217 Helsingor 50 612 5 852,9 961,3 107,3 80,4 1 149,0 

219 Hillered 29 000 3 679,4 621,5 75,2 66,6 763,3 

221 Hundested 7 732 813,6 129,7 11,9 7,6 149,1 

223 Horsholm 21 003 3 464,7 623,7 105,0 135,7 864,4 

225 Jægerspris 6 915 787,0 129,1 13,2 8,5 150,9 

227 Karlebo 15 524 1 991,2 344,6 47,1 42,9 434,5 

229 Skibby 4 923 516,5 82,2 7,7 4,7 94,6 

231 Slav roe 4 406 502,0 82,5 8,6 6,0 97,2 

233 Slangerup 6 667 792,3 133,4 15,5 11,7 160,6 

235 Stenlese 10 919 1 440,8 249,9 32,9 31,5 314,3 

237 0lstykke 11 269 1419,8 244,3 30,3 24,2 298,8 

Roskilde Amt 188 099 22 869,7 3 844,7 453,4 361,5 4 659,7 

251 Bramsnæs 6 863 787,4 130,1 14,9 11,4 156,4 

253 Greve 38 964 4 938,7 851,3 110,9 99,2 1 061,4 

255 Gundso 11 057 1382,2 235,6 30,8 28,2 294,7 

257 Hvalso 5 942 705,4 117,8 13,3 9,8 140,9 

259 Kege 32 016 3 656,0 599,2 58,9 36,5 694,6 

261 Lejre 7 266 913,4 155,9 19,2 16,5 191,6 

263 Ramse 7 318 888,0 149,6 17,8 13,9 181,2 

265 Roskilde 43 461 5 366,4 895,1 99,8 71,5 1 066,4 

267 Skovbo 10 998 1 271,0 211,5 24,9 19,8 256,2 

269 Solrod 16 235 2 074,1 354,7 47,7 42,8 445,2 

271 Valle 7 979 887,2 144,1 15,3 11,8 171,2 

Anm.: Tabeller er opgjort ekskl. den smrskilte dodsbobeskatning og ovrige manuelt 
beregnede slutskatter. 
i Inkl. 98 skattepligtige pâ Christianso, der falder uden for den kommunale inddeling. 
Disse skattepligtiges slutskat udgor i alt 1,9 mio. kr. 

TRANSLATION - Heading, Column 1: number of taxable persons; 2: taxable income; 
3 -6: central government tax; 3: 22 per cent tax; 4: 6 per cent tax; 5: 12 per cent tax; 
6: total; 7: municipal tax; 8: county tax; 9: church tax; 10: wealth tax; 11: corporation 
tax; 12: final tax, total; 13: special income tax. i 

..................... 

..................... 

................... 
......................... 

............................. 
............................... 

............................. 
........................... 

............................... 
............................. 

........................ 
------- 

..................... 

..................... 
............................. 
.............................. 

.......................... 
.............................. 

................. 
............................... 

............................. 
.... .................... 

...................... 

...................... 
................... 

............................. 
............................ 

... ........................ 
.......................... 

... ........................ 
.......................... 

.............................. 

............................ 
........................... 

............................. 

............................. 

........................ 
.......................... 

............................... 
............................. 
............................... 

................................. 

....................... .. ...... 
............ .................. 

............................. 
............................... - 

................................ 
................................ 



Personbeskatningen - 107 

Tabel 5.13. 

Kommune- 
skat 

Amts- 
kommune- 

skat 

Kirkeskat Formueskat Virksom- 
hedsskat 

Slutskat 
i alt 

Særlig 
indkomst- 

skat 
Kom- 
mune- 

7 8 9 10 11 12 13 Kommunens navn nr. 

kr. mio. 

76 092,2 30 888,7 2 657,3 875,3 1 381,5 202 405,9 2 801,9 Hele landet 

9 974,7 212,3 208,9 50,9 46,3 18 988,5 119,1 Kobenhavn 101 

2 289,5 46,2 35,6 33,7 32,5 4 623,7 72,6 Frederiksberg 147 

Hele landet ekskl. Kobenhavn og 

63 828,0 30 630,2 2 412,8 790,8 1 302,7 178 793,7 2 610,2 Frederiksberg 

11 154,9 5 424,9 265,8 249,4 215,5 32 314,0 502,8 Kobenhavn Amt 

484,0 227,5 10,0 0,6 4,0 1315,6 8,3 Albertslund 165 

844,3 383,8 20,5 2,2 7,7 2 250,8 17,7 Ballerup 151 

565,5 265,1 15,9 1,6 4,6 1 534,3 8,7 Brondby 153 

250,6 122,5 6,9 2,8 6,9 740,7 9,1 Dragon 155 

1 439,5 789,2 29,7 135,4 75,2 4 938,8 140,1 Gentofte 157 

1 112,0 495,4 30,3 6,0 12,9 2 961,5 21,9 Gladsakse 159 

345,5 167,6 8,0 2,1 2,8 957,3 4,4 Glostrup 161 

452,9 217,1 12,5 1,5 4,3 1252,6 9,8 Herlev 163 

836,4 371,3 18,9 2,4 6,1 2193,4 38,2 Hvidovre 167 

734,2 354,6 18,4 3,5 9,2 2 046,4 17,4 Heje Tástrup 169 

303,9 148,1 6,5 0,8 1,6 840,8 6,6 Ishej 183 

189,3 86,6 5,3 1,1 4,8 528,4 3,9 Ledoje- Smerum 171 

1 000,6 507,2 19,7 30,3 17,3 3 038,8 68,7 Lyngby- Tárbæk 173 

647,1 283,3 15,7 2,2 3,3 1681,8 13,6 Rodovre 175 

691,2 381,1 15,6 51,0 39,7 2 379,7 100,0 Sollered 181 

666,5 329,6 16,0 1,5 3,9 1 894,9 15,3 Tárnby 185 

221,4 114,1 5,5 1,1 1,7 658,5 6,7 Vallensbæk 187 

370,1 180,8 10,5 3,3 9,3 1099,6 12,5 Værlose 189 

5 664,2 2 746,8 168,5 101,4 133,3 16 761,3 338,4 Frederiksborg Amt 
397,4 193,7 10,8 4,6 11,3 1203,7 17,6 Allered 201 

419,9 211,4 8,5 15,1 13,3 1 329,5 31,3 Birkerod 205 

314,4 150,6 8,6 4,0 7,6 937,8 17,5 Farum 207 

313,2 154,6 10,1 6,9 12,2 953,2 19,0 Fredensborg- Humlebæk 208 
269,9 127,0 9,8 2,4 4,3 759,8 9,0 Frederikssund 209 

260,9 115,6 7,9 1,3 3,5 686,3 5,7 Frederiksværk 211 

235,2 115,9 8,1 4,0 5,1 683,3 14,4 Grsted- Gilleleje 213 

238,8 127,5 8,7 3,2 6,0 740,2 9,1 Helsinge 215 
955,7 414,2 30,4 14,0 17,2 2 580,5 33,4 Helsingor 217 

561,1 268,3 15,5 7,5 11,3 1627,0 12,4 Hillerod 219 

113,0 56,6 3,7 0,6 1,7 324,8 8,4 Hundested 221 

409,9 264,7 11,4 27,3 24,3 1602,1 108,7 Hersholm 223 
120,7 55,7 4,4 1,7 1,3 334,7 4,4 Jægerspris 225 

323,6 147,9 8,2 4,0 2,7 920,9 13,9 Karlebo 227 

79,1 35,8 3,4 0,9 2,4 216,2 4,4 Skibby 229 

77,0 36,0 3,0 1,0 0,8 215,0 7,0 Skævinge 231 

127,3 58,0 4,7 0,9 1,5 353,0 3,6 Slangerup 233 

225,7 107,3 6,3 1,5 4,7 659,8 14,5 Stenlose 235 

221,5 105,9 5,0 0,5 2,1 633,7 4,1 0lstykke 237 

3 396,8 1 769,1 123,8 29,5 65,1 10 043,8 118,2 Roskilde Amt 

113,1 60,1 4,2 1,3 3,3 338,4 2,9 Bramsnæs 251 

728,3 389,5 21,5 6,6 11,5 2 218,7 31,5 Greve 253 

196,8 108,0 7,0 1,4 3,2 611,1 6,5 Gundso 255 

106,8 54,4 3,9 0,5 1,7 308,2 1,3 Hvalso 257 

579,2 277,6 25,3 3,4 10,9 1591,1 11,3 Koge 259 

112,4 72,3 5,2 1,5 3,0 385,9 4,0 Lejre 261 

126,4 69,1 5,1 0,8 2,4 385,2 1,8 Ramso 263 

856,6 411,4 28,8 8,6 15,4 2 387,2 39,7 Roskilde 265 

168,7 98,0 7,3 1,0 3,6 534,7 6,1 Skovbo 267 

286,9 162,4 9,9 3,4 5,3 913,1 10,7 Solved 269 

121,5 66,4 5,6 1,0 4,7 370,3 2,3 Vallo 271 
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Tabel 5.13. (fortsat) Slutskatter 1990. Fordeling pá kommuner (slutligningskommuner) 
Final taxes 1990, by municipalities (continued) 

Kom- 
mune- 

nr. Kommunens navn 

Antal 
skattepligtige 

personer 

1 

Skattepligtig Statsskat 
indkomst 

2 

22 %-skat 

3 

6 %-skat 

4 

12 %-skat 

5 

I alt 

6 

kr. mio. 

Vestsjaellands Amt 242 924 25 317,9 3 995,3 348,6 207,1 4 551,0 

301 Bjergsted 6 323 599,2 91,0 7,2 3,5 101,7 

303 Dianalund 5 819 574,0 88,2 6,6 2,7 97,5 

305 Dragsholm 10 835 1 045,9 161,7 13,2 6,6 181,5 

307 Fuglebjerg 5 300 495,6 74,9 5,8 2,6 83,2 

309 Gorlev 5 041 498,9 76,2 5,6 2,8 84,6 

311 Hashoj 5 234 527,3 82,8 6,8 3,3 92,9 

313 Haslev 11 731 1239,8 197,3 18,7 12,1 228,1 

315 Holbæk 26 709 2 924,3 470,1 46,0 29,5 545,6 

317 Hvidebæk 4 533 448,4 69,8 5,4 2,4 77,6 

319 Hong 6 835 696,6 109,2 9,0 5,7 124,0 

321 Jernlose 4 558 474,9 75,1 6,8 3,5 85,4 

323 Kalundborg 16 510 1 816,9 291,3 25,9 17,4 334,6 

325 Korsor 17 463 1 871,2 296,3 23,5 12,3 332,1 

327 Nykobing-Rorvig 6 392 641,7 99,2 7,3 3,7 110,3 

329 Ringsted 24 118 2 656,5 428,7 39,9 24,7 493,3 

331 SkaeIskor 9 568 989,6 155,1 13,3 8,3 176,7 

333 Slagelse 29 912 3 146,9 498,6 43,1 29,1 570,8 

335 Soro 12 313 1 321,0 210,2 20,2 13,9 244,3 

337 Stenlille 4 355 431,8 66,8 5,6 3,0 75,4 

339 Svinninge 5 232 531,0 82,7 6,6 3,3 92,6 

341 Tornved 7 462 729,5 112,0 9,2 3,9 125,1 

343 Trundholm 9 151 854,2 129,6 10,1 5,3 145,0 

345 -foliose 7 530 802,5 128,4 12,7 7,6 148,7 

Storstrems Amt 221 764 22 160,5 3 413,7 267,5 161,5 3 842,8 

351 Fakse 9 814 991,9 154,2 13,1 7,8 175,2 

353 Fladsá 5 982 603,3 94,5 8,6 5,8 108,8 

355 Holeby 3 727 361,9 54,6 3,5 1,7 59,7 

357 Holmegárd 5 431 590,4 95,1 8,5 4,8 108,3 

359 Hojreby 3 721 342,7 50,9 3,3 1,7 55,9 

361 Langebk 5 179 507,8 78,2 5,5 3,2 87,0 

363 Maribo 9 984 978,6 147,7 10,4 6,0 164,1 

365 Men 9 712 886,8 130,3 8,7 4,7 143,7 

367 Nakskov 13 791 1 354,7 203,0 13,8 7,7 224,5 

369 Nykobing Falster 22 141 2 256,0 348,2 28,0 17,9 394,1 

371 Nysted 4 925 449,0 66,1 4,4 2,2 72,7 

373 Næstved 39 336 4 218,7 669,1 57,8 39,3 766,2 

375 Norre Alslev 8 331 805,8 122,1 8,7 4,8 135,7 

377 Præsto 6 234 605,0 92,9 7,5 4,4 104,8 

379 Ravnsborg 5 442 474,7 68,1 3,9 2,1 74,1 

381 Rudbjerg 3 255 301,3 44,8 2,6 1,2 48,6 
383 Rodby 6 053 582,8 88,3 5,5 2,1 95,9 

385 Ronnede 5 522 572,6 90,5 8,9 6,3 105,7 

387 Sakskobing 8 178 762,2 113,3 7,3 4,0 124,6 

389 Stevns 9 136 902,9 139,9 12,0 7,2 159,0 

391 Stubbekobing 5 961 564,7 85,1 6,4 4,0 95,5 

393 Susá 6 707 676,0 106,0 9,4 5,4 120,9 

395 Sydfalster 5 925 595,7 93,4 7,7 4,9 106,0 

397 Vordingborg 17 277 1 774,9 277,2 21,9 12,5 311,7 

Bornholms Amt 38 677 3 667,1 551,4 38,6 21,6 611,6 

401 Allinge-Gudhjem 6 859 571,4 81,1 5,0 2,7 88,8 

403 Hasle 5 480 516,0 77,4 5,1 2,6 85,1 

405 Hello 7 473 697,0 104,9 7,4 4,4 116,6 

407 Ronne 13 052 1 358,7 211,1 16,5 10,1 237,7 

409 Akirkeby 5 813 523,9 77,0 4,6 1,8 83,4 

Fyns Amt 402 152 39 979,3 6 174,7 493,8 298,8 6 967,4 

421 Assens 9 272 862,5 129,0 9,3 5,4 143,8 

423 Bogense 5 349 484,1 72,1 5,0 2,4 79,6 

425 Broby 5 517 512,3 77,8 5,7 2,6 86,1 

427 Egebjerg 7 403 689,5 104,1 6,9 3,3 114,3 

429 Ejby 8 501 770,9 115,0 7,7 3,8 126,4 

431 Fáborg 15 254 1 435,8 216,2 15,9 10,6 242,6 

433 Glamsbjerg 5 132 474,4 72,0 5,2 3,0 80,1 
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Tabel 5.13. 

Kommune- 
skat 

Amts- 
kommune- 

skat 

Kirkeskat Formueskat Virksom- 
hedsskat 

Slutskat 
i alt 

Smrlig 
indkomst- 

skat 
Korn- 
mune- 

7 8 9 10 11 12 13 Kommunens navn nr. 

kr. mio. 

3 775,8 1 861,7 162,5 31,4 71,2 10 453,5 149,4 VestsjæIlands Amt 

91,8 42,4 4,7 0,6 2,4 243,5 5,1 Bjergsted 301 

90,9 41,1 3,9 0,4 1,2 235,1 0,7 Dianalund 303 

160,6 75,5 5,3 0,8 3,4 427,2 4,2 Dragsholm 305 

74,6 35,1 4,4 1,1 1,1 199,5 1,2 Fuglebjerg 307 

71,2 35,7 3,2 0,5 1,4 196,6 2,1 Gerlev 309 

80,7 38,7 4,8 0,4 0,9 218,3 1,5 Hashoj 311 

190,6 91,6 8,2 1,1 2,7 522,3 2,9 Haslev 313 

453,1 218,6 17,8 3,5 8,8 1247,3 13,4 Holbmk 315 

67,4 32,7 3,0 0,3 0,4 181,4 2,1 Hvidebmk 317 

93,5 51,0 4,4 1,6 1,7 276,2 2,8 Hong 319 

75,3 34,8 3,6 0,5 1,4 201,1 1,2 Jernlese 321 

264,5 135,5 10,2 1,6 7,6 754,0 10,9 Kalundborg 323 

282,8 138,5 10,6 1,3 1,9 767,3 5,1 Korsar 325 

91,7 46,0 4,0 0,6 1,7 254,3 1,5 Nykobing-Rervig 327 

408,8 199,7 18,7 4,7 7,6 1132,8 23,2 Ringsted 329 

145,4 72,4 7,6 2,6 3,5 408,1 17,2 Skælsker 331 

433,3 232,7 19,0 4,9 10,1 1270,9 38,7 Slagelse 333 

196,9 97,3 7,9 1,1 3,2 550,8 3,3 Sore 335 

64,3 31,1 2,7 0,9 1,5 175,9 1,0 Stenlille 337 

79,8 38,8 3,0 0,4 1,5 216,2 1,2 Svinninge 339 

115,5 52,3 4,9 1,1 1,5 300,4 6,2 Tornved 341 

120,1 60,3 5,7 0,7 2,6 334,3 2,5 Trundholm 343 

123,1 59,7 4,9 0,6 2,8 339,8 1,5 -foliose 345 

3 214,6 1 512,3 158,3 28,4 60,2 8 816,7 98,2 Storstrems Amt 

147,0 68,2 6,6 1,3 3,7 402,1 4,6 Fakse 351 

82,2 41,9 4,1 1,3 2,9 241,2 3,5 Flads9 353 

52,1 24,2 3,0 0,6 1,0 140,6 0,9 Holeby 355 

92,8 42,2 3,0 0,3 1,3 247,9 1,4 Holmegárd 357 

50,6 22,5 3,8 0,7 1,1 134,7 0,7 Hereby 359 

67,9 34,5 3,5 0,6 1,2 194,7 0,9 Langebaek 361 

138,7 65,4 8,3 1,0 2,4 380,0 2,0 Maribo 363 

127,7 57,5 7,5 0,8 3,2 340,4 5,8 Mon 365 

206,3 90,2 8,9 0,6 3,1 533,6 6,2 Nakskov 367 

334,1 154,1 16,1 2,6 6,6 907,5 7,5 Nykebing Falster 369 

65,7 29,2 4,0 0,6 1,5 173,7 0,8 Nysted 371 

608,2 296,7 22,5 5,2 10,9 1709,6 13,4 Nmstved 373 

119,5 54,0 7,2 1,4 1,5 319,3 1,5 Nr. Alslev 375 

89,5 40,8 4,6 1,0 0,9 241,7 1,8 Prmsto 377 

67,8 30,2 4,7 1,0 1,3 179,2 1,6 Ravnsborg 379 

44,4 19,9 3,2 1,0 1,7 118,8 1,8 Rudbjerg 381 

89,5 39,3 5,2 0,7 1,3 231,9 0,3 Redby 383 

81,3 40,2 3,9 1,1 1,0 233,2 22,8 Rennede 385 

101,4 50,4 7,3 0,9 2,0 286,5 3,0 Sakskobing 387 

119,8 62,1 7,5 1,5 3,0 352,8 2,0 Stevns 389 

81,2 37,6 5,5 0,8 1,3 221,8 1,4 Stubbekebing 391 

99,3 47,2 5,5 0,6 1,8 275,1 1,5 Sus2 393 

77,7 41,2 3,3 0,7 1,5 230,5 0,9 Sydfalster 395 

270,0 122,7 9,2 2,2 4,0 719,9 12,0 Vordingborg 397 

547,4 239,9 21,3 2,7 10,3 1 433,3 8,1 Bornholms Amt 

83,3 35,5 4,4 0,5 1,5 213,9 1,7 Allinge-Gudhjem 401 

76,1 33,9 3,1 0,2 1,2 199,6 1,2 Hasle 403 

103,8 45,6 4,8 0,5 2,5 273,8 1,9 Nekse 405 

208,6 91,2 5,6 1,3 3,6 548,1 2,5 Ronne 407 

75,6 33,6 3,4 0,3 1,6 197,9 0,8 Akirkeby 409 

5 939,7 2 894,3 232,2 55,1 88,4 16 177,1 208,9 Fyns Amt 

125,6 60,5 7,3 1,4 2,1 340,6 12,4 Assens 421 

72,6 33,9 3,2 0,8 0,7 190,8 3,5 Bogense 423 

76,0 36,7 3,7 0,6 1,7 204,6 1,4 Broby 425 

101,7 48,9 5,9 0,7 1,9 273,4 4,4 Egebjerg 427 

109,9 54,2 6,9 0,8 1,6 299,8 3,7 Ejby 429 

186,2 101,6 10,6 1,6 3,6 546,1 4,6 F3borg 431 

67,6 33,9 3,8 0,6 0,9 186,9 0,8 Glamsbjerg 433 
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Tabel S.13. (fortsat) Slutskatter 1990. Fordeling pá kommuner (slutligningskommuner) 
Final taxes 1990, by municipalities (continued) 

Kom- 

mune- 
nr. Kommunens navn 

Antal 
skattepligtige 

personer 

1 

Skattepligtig Statsskat 
indkomst 

2 

22 %-skat 

3 

6 %-skat 

4 

12 %-skat 

5 

I alt 

6 

kr. mio. 

435 Gudme 5 367 472,1 69,4 4,5 1,8 75,7 
437 Hârby 4 324 412,4 62,8 4,6 2,9 70,2 

439 Kerteminde 9 167 933,6 146,1 12,2 8,6 166,9 
441 Langeskov 5 210 537,8 86,1 7,0 4,3 97,4 
443 Marstal 3 109 274,2 36,3 2,2 1,3 39,8 
445 Middelfart 16 087 1 725,4 273,3 24,0 17,0 314,4 
447 Munkebo 4 988 522,1 82,7 6,5 3,8 93,0 
449 Nyborg 15 972 1 669,5 263,6 21,4 12,9 297,9 
451 Nerre Aby 4 522 442,8 68,1 5,2 2,5 75,7 

461 Odense 155 814 16 036,2 2 512,7 216,1 134,0 2 862,9 
471 Otterup 9 499 907,5 139,1 9,8 4,9 153,7 
473 Ringe 9 536 914,4 139,9 10,2 5,1 155,2 

475 Rudkebing 6 039 574,8 85,7 5,3 2,3 93,2 
477 Ryslinge 6 036 569,0 86,9 6,1 2,8 95,7 
479 Svendborg 36 097 3 592,5 547,0 44,6 28,6 620,2 
481 Sydlangeland 4 093 345,4 48,8 2,5 1,3 52,6 
483 Senderso 9 499 927,5 143,2 11,6 7,6 162,3 
485 Tommerup 6 341 633,2 98,8 8,1 5,0 111,9 

487 Tranekr 3 343 290,8 41,8 2,4 1,4 45,6 

489 Ullerslev 4 130 406,8 63,2 4,6 2,3 70,1 

491 Vissenbjerg 5 133 502,6 78,2 6,4 3,4 87,9 
493 Æreskebing 3 830 341,0 47,9 2,6 1,7 52,2 

495 0rbæk 5 794 528,6 80,2 5,6 2,6 88,3 

497 Arslev 7 421 778,0 124,1 10,2 7,0 141,4 
499 Arup 4 373 411,4 62,8 4,7 2,7 70,2 

Senderjyllands Amt 212 735 21 114,4 3 241,0 242,2 158,6 3 641,7 
501 Augustenborg 5 403 570,5 89,7 6,7 4,5 100,9 

503 Bov 9 552 978,9 151,1 12,8 9,5 173,4 

505 Bredebro 3 286 308,3 46,0 2,9 1,5 50,5 
507 Broager 5 116 500,5 76,6 5,8 3,5 85,9 

509 Christiansfeld 7 746 730,7 111,6 8,1 3,9 123,5 

511 Gram 4 254 392,0 58,6 3,8 1,8 64,1 

513 Grästen 5 953 602,8 92,3 7,5 5,3 105,1 

515 Haderslev 26 273 2 641,5 408,3 32,1 21,0 461,5 
517 Hejer 2 568 232,1 34,2 2,0 0,9 37,2 
519 Lundtoft 5 070 472,9 70,6 4,6 2,1 77,3 

521 Legumkloster 5 764 534,0 80,0 4,8 2,5 87,4 
523 Nordborg 12 394 1 276,0 198,6 13,4 8,3 220,4 
525 Nerre Rangstrup 8 190 742,4 111,2 7,3 4,3 122,8 
527 Redding 9 044 854,1 129,4 8,8 4,6 142,8 

529 Redekro 8 956 843,2 129,2 9,1 5,4 143,8 
531 Skærbæk 6 445 606,4 90,6 5,7 3,0 99,4 
533 Sundeved 4 248 439,0 69,2 5,4 2,9 77,5 

535 Sydals 5 605 560,6 87,3 7,3 5,7 100,3 

537 Sonderborg 24 954 2 592,9 400,8 31,9 25,0 457,8 
539 Tingley 8 462 780,2 115,4 7,4 4,1 126,9 

541 Tender 10 940 1 130,0 174,6 13,3 8,8 196,7 
543 Vojens 13 986 1 409,3 218,9 14,9 8,4 242,2 
545 Abenrá 18 526 1 916,0 296,6 26,5 21,4 344,5 

Ribe Amt 183 699 18 879,1 2 965,8 238,3 156,5 3 360,5 
551 Billund 6 503 738,5 135,2 13,8 11,5 160,5 

553 Blâbjerg 5 460 490,6 72,1 4,4 2,0 78,6 

555 Blavandshuk 3 271 319,8 49,5 3,7 2,1 55,2 
557 Bramming 10 537 1 039,0 160,5 12,2 7,4 180,1 

559 Brorup 5 168 494,6 74,9 5,3 3,1 83,3 
561 Esbjerg 69 496 7 485,1 1 188,5 101,5 72,2 1 362,2 
563 Fane 2 881 282,5 41,4 3,5 3,0 48,0 
565 Grindsted 14 367 1 455,4 226,6 16,4 8,7 251,7 
567 Helle 6 750 647,1 98,4 6,8 3,7 108,9 

569 Hoisted 5 674 519,4 77,5 5,2 2,7 85,3 
571 Ribe 14 784 1 480,6 230,0 17,9 10,5 258,4 
573 Varde 16 096 1671,7 262,4 20,7 13,1 296,2 
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Tabel 5.1 3. 

Kommune- 
skat 

Amts- 
kommune- 

skat 

Kirkeskat Formueskat Virksom- 
hedsskat 

Slutskat 
i alt 

Saerlig 
indkomst- 

skat 
Korn- 
mune- 

7 8 9 10 11 12 13 Kommunens navn nr. 

kr. mio. 

70,9 32,7 4,3 0,4 0,7 184,7 0,9 Gudme 435 
50,9 29,4 2,6 0,5 0,7 154,4 0,7 Hârby 437 

133,1 68,4 7,7 1,6 3,1 380,6 10,4 Kerteminde 439 

80,1 40,5 3,2 0,8 0,9 222,9 2,2 Langeskov 441 

34,5 17,1 1,6 0,3 0,3 93,6 0,7 Marstal 443 
238,3 127,7 8,7 2,2 4,6 695,9 23,6 Middelfart 445 

77,4 38,8 1,9 0,2 0,3 211,6 1,5 Munkebo 447 

247,9 123,2 10,3 1,7 3,4 684,3 7,9 Nyborg 449 

70,1 32,0 3,2 0,6 1,3 183,0 0,6 Nr. Aby 451 

2 493,1 1 175,9 66,5 23,2 29,1 6 650,6 74,6 Odense 461 

131,7 65,5 5,7 1,0 3,2 360,9 1,6 Otterup 471 

137,3 65,9 6,9 1,1 3,7 370,1 8,3 Ringe 473 

85,1 40,2 4,2 1,6 1,4 225,7 1,0 Rudkebing 475 
86,8 40,9 3,1 0,8 1,4 228,8 0,5 Ryslinge 477 

526,3 255,7 22,7 7,6 9,4 1441,8 18,8 Svendborg 479 
43,4 23,1 3,5 0,3 0,5 123,4 0,6 Sydlangeland 481 

131,5 67,3 6,5 1,5 3,1 372,3 3,0 Senderse 483 
91,9 46,5 3,3 0,3 1,5 255,4 0,8 Tommerup 485 

39,1 19,5 2,7 0,4 0,3 107,6 1,2 Tranekaer 487 

62,3 29,8 3,2 0,3 0,8 166,5 0,7 Ullerslev 489 

77,8 36,7 2,7 0,2 1,7 207,0 4,2 Vissenbjerg 491 

43,2 22,5 3,2 0,2 0,2 121,6 1,2 Æreskebing 493 
79,5 37,7 4,8 0,6 1,4 212,3 11,0 Orbmk 495 

107,8 58,3 5,4 1,0 1,8 315,7 1,6 Arslev 497 

60,0 29,6 2,9 0,3 1,3 164,2 0,8 Arup 499 

2 880,1 1 441,3 131,3 26,5 69,5 8 190,4 101,1 Senderjyllands Amt 

71,8 40,0 4,7 0,4 1,6 219,4 0,8 Augustenborg 501 

133,6 65,2 4,5 1,9 3,4 382,1 6,3 Boy 503 

38,5 19,9 2,5 0,5 0,9 112,8 2,1 Bredebro 505 

64,3 34,2 3,2 0,4 1,1 189,1 2,0 Broager 507 

111,0 49,9 6,1 1,2 2,9 294,6 12,4 Christiansfeld 509 

57,0 26,2 2,5 0,2 0,5 150,6 0,6 Gram 511 

83,1 41,0 3,7 0,5 2,0 235,5 1,6 Grâsten 513 
384,7 181,8 17,3 3,5 8,2 1057,0 15,3 Haderslev 515 

32,0 15,1 1,8 0,2 1,8 88,1 1,4 Hajer 517 

68,4 31,7 2,6 0,2 1,5 181,7 1,2 Lundtoft 519 

63,1 35,7 5,2 0,4 2,1 193,7 2,4 Legumkloster 521 

158,5 89,1 6,8 3,4 3,8 482,0 2,3 Nordborg 523 

98,7 49,8 5,5 0,6 2,7 280,1 2,7 Nr. Rangstrup 525 
120,4 57,9 6,3 0,7 3,6 331,6 3,9 Redding 527 
111,7 58,0 4,5 0,4 3,1 321,5 6,2 Redekro 529 

74,8 40,4 5,0 0,4 2,3 222,2 1,9 Skærvæk 531 

61,7 31,0 3,2 0,3 1,9 175,6 2,7 Sundeved 533 

78,6 39,0 2,8 0,6 2,8 224,2 3,2 Sydals 535 

344,9 178,2 12,3 3,9 8,9 1006,0 12,8 Sonderborg 537 
103,6 51,3 5,5 0,5 2,7 290,5 2,1 Tingley 539 

146,5 76,4 8,2 1,0 4,0 432,8 3,8 Tender 541 

204,9 97,9 8,1 1,0 2,5 556,6 4,7 Vojens 543 

268,1 131,3 9,1 4,4 5,2 762,6 8,9 Abenra 545 

2 739,0 1 336,1 113,3 34,1 64,9 7 648,0 95,4 Ribe Amt 

102,7 60,7 4,4 13,7 2,1 344,1 3,0 Billund 551 

66,3 32,7 4,6 0,2 1,5 183,9 1,5 Bläbjerg 553 
42,7 22,3 2,8 0,2 1,2 124,5 0,4 Blâvandshuk 555 

148,8 72,6 6,0 0,6 3,0 411,2 5,2 Bramming 557 

68,4 33,9 3,3 0,2 0,9 190,1 0,9 Brerup 559 
1 122,3 534,1 37,1 10,2 23,0 3 089,0 42,3 Esbjerg 561 

34,2 18,5 1,6 0,3 0,7 103,2 0,9 Fane 563 
212,2 102,2 9,4 1,3 6,1 582,9 7,9 Grindsted 565 

89,5 44,6 4,6 0,5 3,0 251,2 2,0 Helle 567 

73,7 35,1 3,9 0,6 1,5 200,1 3,3 Hoisted 569 

220,9 103,6 11,3 2,4 5,1 601,8 8,1 Ribe 571 

243,6 118,2 9,8 1,4 8,3 677,5 7,1 Varde 573 
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Tabel S.1 3. (fortsat) Slutskatter 1990. Fordeling pi kommuner (slutligningskommuner) 
Final taxes 1990, by municipalities (continued) 

Kom- 

mune- 
nr. Kommunens navn 

Antal 
skattepligtige 

personer 

1 

Skattepligtig Statsskat 
indkomst 

2 

22 %-skat 

3 

6 %-skat 

4 

12 %-skat 

5 

I alt 

6 

kr. mio. 

575 Vejen 13 523 1 353,2 210,6 16.6 10,8 238,0 

577 Olgod 9 189 901,6 138,3 10,1 5,6 154,0 

Vejle Amt 282 164 29 333,8 4 608,2 397,0 269,8 5 274,9 

601 Brædstrup 6 937 657,6 99,7 7,5 4,3 111,5 

603 Berkop 8 681 883,5 140,4 12,0 7,1 159,5 

605 Egtved 11 666 1190,4 186,0 15,4 9,3 210,7 

607 Fredericia 39 945 4 305,2 685,6 58,7 43,1 787,4 

609 Gedved 7 858 782,8 121,7 10,1 6,3 138,1 

611 Give 11 263 1036,8 155,6 10,6 5,4 171,6 

613 Hedensted 12 249 1 284,8 204,9 17,5 11,9 234,2 

615 Horsens 47 147 4 927,8 773,2 67,0 46,2 886,4 

617 Jelling 4 237 404,9 62,0 4,8 2,4 69,2 

619 Juelsminde 12 570 1 246,6 192,5 14,5 9,3 216,4 
621 Kolding 49 710 5 297,2 841,8 78,7 54,3 974,8 

623 Lunderskov 4 055 401,5 62,4 4,9 3,1 70,4 

625 Nerre Snede 6 130 569,7 85,3 5,7 3,2 94,2 

627 Torring -Uldum 9 488 912,9 139,1 10,1 5,5 154,7 

629 Vamdrup 5 618 557,8 86,4 6,9 4,4 97,6 

631 Vejle 44 610 4 874,1 771,8 72,6 53,9 898,3 

Ringkebing Amt 224 260 22 583,5 3 526,1 276,8 184,6 3 987,5 

651 Avlum -Haderup 5 469 516,4 78,3 5,6 3,3 87,2 

653 Brande 7 146 685,5 104,2 7,5 4,5 116,2 

655 Egvad 7 989 745,6 113,0 7,9 4,9 125,8 

657 Herning 48 766 5 203,2 832,2 71,6 51,4 955,2 

659 Holmsland 4 495 466,8 75,8 7,0 6,7 89,5 

661 Holstebro 32 303 3 368,7 531,9 43,0 28,0 603,0 

663 Ikast 18 175 1863,9 294,8 23,6 16,2 334,6 

665 Lemvig 15 928 1 535,4 232,8 17,5 11,1 261,4 

667 Ringkmbing 14 266 1 449,2 226,1 17,9 12,4 256,5 

669 Skjern 10 433 1 013,3 154,3 10,4 6,0 170,7 

671 Struer 16 126 1651,0 260,9 20,3 12,9 294,1 

673 Thybor0n- Harboer 4 277 459,5 73,9 6,3 5,1 85,3 

675 Thyholm 3 134 269,4 38,6 2,3 1,0 41,9 
677 Treheje 7 529 734,0 113,3 8,4 4,7 126,4 

679 Ulfborg -Vemb 6 035 540,5 80,1 5,5 3,0 88,6 

681 Videbk 9 814 945,1 145,1 10,3 6,5 161,9 

683 Vinderup 6 733 603,9 89,5 5,9 3,4 98,8 

685 Askov 5 642 532,1 81,2 5,8 3,3 90,4 

Arhus Amt 517 039 54 071,1 8 553,7 784,9 536,7 9 875,4 

701 Ebeltoft 11 828 1206,2 189,1 18,3 16,1 223,5 

703 Galten 7 947 842,0 136,4 13,3 8,5 158,2 
705 Gjern 6 020 581,6 89,0 7,0 4,0 100,0 

707 Grená 15 826 1 632,5 254,4 21,0 13,3 288,7 

709 Hadsten 9 011 950,4 152,2 14,0 9,6 175,8 

711 Hammel 8 451 864,4 135,7 11,7 7,8 155,2 

713 Hinnerup 8 240 916,1 150,3 15,3 11,5 177,2 

715 Horning 6 097 672,0 109,7 11,4 8,4 129,5 

717 knoll 6 802 680,6 106,0 8,3 4,7 119,0 

719 Mariager 6 865 632,3 95,9 7,0 3,9 106,9 

721 Midtdjurs 6 366 590,2 88,4 6,7 3,7 98,7 

723 Nerhald 7 151 674,0 102,6 7,4 3,9 114,0 

725 Nerre Djurs 6 408 568,2 83,8 5,7 2,8 92,3 

727 Odder 16 054 1 681,7 265,6 23,4 16,0 305,1 

729 Purhus 6 965 687,1 107,7 8,6 5,1 121,4 

731 Randers 53 308 5 409,9 827,9 66,1 40,6 934,6 

733 Rosenholm 8 078 814,6 127,5 10,9 6,2 144,7 

735 Rougse 6 722 595,2 87,7 6,1 3,1 96,9 
737 Ry 8 186 847,1 134,4 12,4 8,7 155,5 

739 Ronde 5 090 501,1 77,9 7,1 4,3 89,3 
741 Salim 3 919 337,2 47,6 2,7 1,3 51,6 
743 Silkeborg 41 551 4 438,3 703,2 62,4 47,0 812,6 
745 Skanderborg 16 448 1739,7 279,2 27,1 19,3 325,6 

747 Sonderhald 6 908 684,6 106,7 9,5 6,2 122,4 
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Tabel 5.13. 

Kommune- 
skat 

Amts- 
kommune- 

skat 

Kirkeskat Formueskat Virksom- 
hedsskat 

Slutskat 
i alt 

Særlig 
indkomst- 

skat 
Korn- 
mune- 

7 8 9 10 11 12 13 Kommunens navn nr. 

kr. mio. 

195,8 95,0 8,6 1,3 3,4 542,2 4,6 Vejen 575 

118,0 62,5 5,8 1,0 4,9 346,2 8,2 Olgod 577 

4 339,0 2 031,0 187,2 45,5 82,7 11960,2 232,4 Vejle Amt 

95,1 44,1 5,9 1,0 2,4 260,1 3,7 Brwdstrup 601 

133,5 61,9 5,1 0,5 1,5 362,0 3,9 Barkop 603 

175,5 82,2 8,3 1,1 4,1 481,8 6,4 Egtved 605 

622,1 301,6 24,3 3,9 8,7 1748,0 37,4 Fredericia 607 

110,2 53,9 5,2 1,2 2,4 310,9 4,0 Gedved 609 

147,3 69,1 8,8 0,9 4,1 401,8 2,8 Give 611 

163,4 90,5 9,2 2,3 2,6 502,2 4,9 Hedensted 613 

755,2 340,6 26,8 11,2 10,5 2 030,6 15,4 Horsens 615 

63,1 27,5 2,8 0,2 2,3 165,0 2,0 Jelling 617 

161,2 85,1 10,7 1,8 2,7 477,8 4,2 Juelsminde 619 

829,8 370,1 31,1 9,6 16,7 2 232,0 45,5 Kolding 621 

56,0 27,6 2,5 0,3 1,0 157,7 3,1 Lunderskov 623 

79,9 37,8 3,9 0,5 2,3 218,7 4,8 Nr. Snede 625 

130,4 61,6 7,9 0,7 3,0 358,4 6,7 Tarring -Uldum 627 

80,9 38,3 2,8 0,7 1,5 221,8 16,4 Vamdrup 629 

735,6 339,1 31,9 9,7 16,8 2031,4 71,2 Vejle 631 

3 258,9 1 509,2 145,6 35,7 94,6 9 031,4 174,7 Ringkebing Amt 

74,4 33,7 3,5 1,0 2,1 201,9 2,4 Avlum -Haderup 651 

100,8 44,9 5,3 2,0 1,8 271,1 3,3 Brande 653 

103,0 48,5 6,2 0,8 2,9 287,2 3,9 Egvad 655 

790,6 355,4 32,4 11,6 20,9 2166,1 49,7 Herning 657 

53,9 32,3 2,8 1,0 2,9 182,4 7,0 Holmsland 659 
494,3 227,3 17,8 4,4 17,8 1364,5 22,1 Holstebro 661 

275,5 126,4 8,2 3,8 6,7 755,2 15,9 Ikast 663 

218,6 99,7 11,7 1,1 5,6 598,2 8,0 Lemvig 665 

197,1 96,6 9,3 2,2 4,9 566,6 14,1 Ringkebing 667 

140,7 66,1 7,9 1,7 4,1 391,2 15,1 Skjern 669 

247,0 111,5 10,6 1,8 5,8 670,9 7,5 Struer 671 

56,5 31,5 2,4 0,6 2,6 179,0 5,7 Thyboren- Harboer 673 

35,4 16,6 2,7 0,3 1,1 97,9 1,3 Thyholm 675 

107,6 48,6 5,1 0,9 3,2 291,9 3,7 Treheje 677 

75,8 34,4 4,5 0,6 2,7 206,6 1,6 Ulfborg -Vemb 679 

131,7 62,3 5,8 0,7 4,4 366,8 7,1 Videbaek 681 

82,0 38,5 4,9 0,7 2,1 227,0 5,1 Vinderup 683 

74,0 35,0 4,4 0,4 3,0 207,0 1,1 Askov 685 

8 250,1 3 727,0 306,5 88,4 161,4 22 408,8 311,3 Arhus Amt 

153,8 82,2 9,4 6,3 2,7 477,8 25,0 Ebeltoft 701 

132,7 59,7 5,4 0,6 1,3 357,8 4,2 Galten 703 

84,9 39,0 4,0 0,8 4,3 233,1 5,3 Gjern 705 

239,0 111,1 9,3 3,6 3,5 655,1 65,9 Gren2 707 

139,3 66,5 8,1 1,0 2,3 393,0 2,5 Hadsten 709 

125,5 59,4 6,2 1,5 3,7 351,5 2,7 Hammel 711 

138,9 65,6 4,8 0,8 2,2 389,4 2,4 Hinnerup 713 

104,6 47,7 4,8 0,4 1,4 288,4 1,6 Horning 715 

100,6 46,4 5,2 0,7 1,6 273,6 0,8 Langb 717 

92,1 42,0 5,7 1,0 1,3 249,0 0,9 Mariager 719 

84,6 38,8 4,0 0,7 1,1 227,8 1,6 Midtdjurs 721 

97,9 45,1 6,6 0,6 2,4 266,4 2,1 Nerhald 723 

79,7 36,8 4,7 0,3 0,8 214,6 1,9 Nr. Djurs 725 

246,6 115,9 11,5 2,7 4,9 686,8 6,3 Odder 727 

102,5 47,3 5,9 1,0 1,1 279,2 1,6 Purhus 729 

817,9 361,2 26,5 7,3 13,9 2161,5 21,2 Randers 731 

123,1 55,8 5,1 1,0 4,2 333,9 5,6 Rosenholm 733 

85,7 38,6 4,4 0,9 1,9 228,4 1,3 Rougsa 735 

128,0 58,6 5,2 1,2 2,7 351,4 5,9 Ry 737 

76,8 34,0 3,3 0,8 1,0 205,2 2,2 Ronde 739 

45,9 20,8 3,2 0,2 0,8 122,5 1,2 Samse 741 

620,4 306,1 26,6 7,1 14,4 1 787,1 34,7 Silkeborg 743 

258,0 121,8 9,8 2,5 6,2 723,9 13,1 Skanderborg 745 

102,6 46,6 5,3 2,4 2,3 281,5 4,1 Senderhald 747 



114 - Personbeskatningen 

Tabel 5.13. (fortsat) Slutskatter 1990. Fordeling pa kommuner (slutligningskommuner) 
Final taxes 1990, by municipalities (continued) 

Kom- 
mune- 
nr. Kommunens navn 

Antat 
skattepligtige 

personer 

1 

Skattepligtig Statsskat 
indkomst 

2 

22 % -skat 

3 

6 % -skat 

4 

12 % -skat 

5 

I alt 

6 

kr. mio. 

749 Them 5 305 531,7 82,9 7,1 4,8 94,8 
751 Arhus 231 493 24 992,5 4 011,6 394,4 275,9 4 681,9 

Viborg Amt 193 413 18 775,8 2 862,8 209,9 114,6 3 187,3 

761 Bjerringbro 11 196 1148,1 180,8 14,2 8,0 202,9 
763 Fjends 6 540 598,3 89,5 6,0 2,9 98,4 
765 Hanstholm 4 907 474,0 72,9 6,1 3,7 82,6 
767 Hvorslev 5 501 532,7 80,9 5,7 2,9 89,5 
769 Karup 5 631 550,5 85,1 5,4 2,2 92,8 
771 Kjellerup 11 227 1080,2 164,5 11,8 6,4 182,6 
773 Morse 20 197 1847,4 271,0 16,6 8,9 296,6 
775 Meldrup 6 107 550,5 81,7 5,3 2,2 89,2 

777 Sallingsund 5 085 491,0 75,4 5,9 4,2 85,4 
779 Skive 22 899 2 363,8 367,7 29,2 17,3 414,1 
781 Spettrup 6 488 588,8 87,5 5,6 2,4 95,5 
783 Sundsere 5 753 514,2 75,2 4,7 1,9 81,7 
785 Sydthy 10 172 862,7 123,6 7,4 3,4 134,4 

787 Thisted 24 742 2 404,5 363,7 26,2 12,8 402,8 
789 Tjele 6 802 628,0 94,8 6,5 3,2 104,5 

791 Viborg 33 891 3 580,8 566,6 48,4 30,2 645,2 
793 Alestrup 6 275 560,3 81,9 4,9 2,3 89,0 

Nordjyllands Amt 413 141 40 295,7 6 154,1 481,6 281,2 6 916,9 
801 Arden 6 638 606,6 89,8 6,1 2,5 98,3 
803 Brovst 7 079 605,4 87,3 5,6 2,6 95,5 

805 Brenderslev 16 965 1 569,7 233,0 15,9 8,2 257,1 
807 Dronninglund 12 719 1 160,6 172,7 12,6 5,6 190,8 
809 Farse 6 691 582,1 84,9 5,7 2,8 93,4 
811 Fjerritslev 6 989 622,6 91,1 6,0 3,1 100,1 

813 Frederikshavn 30 074 3 040,3 468,4 37,4 22,0 527,8 
815 Hadsund 9 029 862,5 131,2 10,1 5,6 146,9 
817 Hals 8 973 862,5 132,1 10,8 6,6 149,5 
819 Hirtshals 12 285 1 190,3 183,4 14,3 10,8 208,5 
821 Hjerring 29 313 2 922,3 447,7 34,2 20,3 502,2 
823 Hobro 12 219 1 214,8 187,1 14,5 7,7 209,2 
825 Lase 2 122 187,0 27,0 1,8 1,2 30,0 
827 Legstor 9 013 804,2 117,5 7,6 3,8 128,9 
829 Lokken -Vrâ 7 457 651,6 93,8 5,9 3,0 102,7 
831 Nibe 6 249 593,3 89,2 6,6 3,8 99,6 
833 Nerager 4 552 391,9 56,8 3,5 1,2 61,5 

835 Pandrup 8 946 826,2 123,7 9,3 5,2 138,2 
837 Sejlflod 7 413 692,2 104,8 7,7 3,4 116,0 
839 Sindal 7 791 687,5 100,9 6,5 3,5 110,8 
841 Skagen 11 734 1186,9 184,4 15,0 10,6 210,0 
843 Skarping 7 946 776,8 119,0 9,9 6,6 135,5 
845 Stevring 9 844 972,4 150,9 13,6 8,4 173,0 
847 Sæby 15 007 1 389,9 208,2 14,9 8,1 231,2 
849 Abybro 9 100 894,2 139,5 11,4 6,2 157,2 
851 Alborg 136 431 14 006,6 2 180,2 184,2 112,5 2 476,9 
861 Ars 10 562 995,4 149,7 10,6 5,8 166,1 
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Tabel 5.1 3. 

Kommune- 
skat 

Amts- 
kommune- 

skat 

Kirkeskat Formueskat Virksom- 
hedsskat 

Slutskat 
i alt 

Smrlig 
indkomst- 

skat 
Korn- 
mune- 

7 8 9 10 11 12 13 Kommunens navn nr. 

kr. mio. 

75,5 36,3 3,4 0,6 1,9 212,5 3,1 Them 749 
3 993,4 1 743,8 118,3 42,5 77,6 10 657,5 94,1 Arhus 751 

2 691,3 1 385,3 139,4 20,5 73,3 7 497,1 79,3 Viborg Amt 
167,9 87,3 7,0 1,3 5,3 471,9 9,5 Bjerringbro 761 

83,7 43,6 4,9 0,2 1,4 232,3 1,6 Fjends 763 
71,8 35,3 4,5 0,3 4,3 198,8 2,2 Hanstholm 765 
74,4 39,2 4,1 0,3 1,5 208,9 1,1 Hvorslev 767 
80,4 41,3 2,0 0,3 1,3 218,1 0,4 Karup 769 

147,1 79,6 7,3 1,3 2,8 420,6 3,0 Kjellerup 771 
245,9 131,5 13,9 1,5 6,8 696,1 7,7 Morse 773 

81,5 39,8 3,4 0,4 3,2 217,5 1,9 Meldrup 775 
65,5 36,5 4,4 1,2 1,4 194,4 1,0 Sallingsund 777 

347,7 177,4 15,6 2,8 6,7 964,3 9,6 Skive 779 
83,8 42,7 5,2 0,5 2,5 230,1 8,2 Spettrup 781 

70,9 36,6 4,6 0,3 2,5 196,6 1,1 Sundsere 783 
123,6 60,0 9,5 1,0 3,6 332,2 5,7 Sydthy 785 
362,0 176,2 19,5 2,9 11,3 974,7 11,1 Thisted 787 

83,3 46,1 4,8 0,4 1,7 240,8 1,4 Tjele 789 
527,0 272,6 24,3 4,9 15,5 1489,6 12,1 Viborg 791 

74,7 39,8 4,4 0,7 1,5 210,1 1,7 Alestrup 793 

5 976,1 2 751,5 257,1 42,3 112,1 16 056,1 192,0 Nordjyllands Amt 
88,1 40,3 5,0 0,5 2,1 234,4 2,2 Arden 801 
83,5 39,3 4,6 0,4 0,9 224,1 4,8 Brovst 803 

233,7 104,5 10,6 1,3 6,5 613,7 4,7 Brenderslev 805 
185,2 77,5 8,2 1,5 3,2 466,5 6,4 Dronninglund 807 
87,2 38,2 4,3 0,4 1,4 224,8 1,3 Farse 809 
91,6 40,9 5,2 1,2 3,7 242,6 3,4 Fjerritslev 811 

451,3 209,3 16,9 3,0 10,0 1 218,5 17,2 Frederikshavn 813 
125,8 58,6 6,1 1,3 2,1 340,8 2,2 Hadsund 815 
107,1 59,3 5,1 1,0 2,1 324,1 3,3 Hals 817 
166,5 82,1 7,7 1,2 5,5 471,5 22,0 Hirtshals 819 
430,9 199,8 17,2 2,6 8,2 1161,0 11,1 Hjerring 821 
180,0 83,6 8,5 1,3 4,6 487,2 4,0 Hobro 823 

25,6 12,2 1,6 0,0 0,9 70,2 0,7 Lase 825 
117,3 52,7 5,9 0,7 3,6 309,1 3,7 Legster 827 

90,0 42,1 5,6 0,7 2,4 243,4 5,1 Lokken -Vrâ 829 
86,2 40,0 5,4 0,4 2,3 234,0 2,2 Nibe 831 
58,1 25,6 3,5 0,2 1,2 150,1 0,8 Nerager 833 

116,3 55,4 5,8 0,7 1,1 317,4 2,5 Pandrup 835 
104,1 47,1 4,6 0,3 0,9 273,0 2,2 Sejlflod 837 

93,3 45,3 5,2 0,5 1,0 256,1 1,7 Sindal 839 
166,2 82,2 7,6 1,3 3,5 470,8 7,1 Skagen 841 
111,5 53,1 7,2 0,7 3,9 312,0 1,6 Skerping 843 
145,0 67,6 6,2 0,9 2,6 395,2 11,9 Stevring 845 
189,8 93,4 9,5 1,1 3,4 528,4 4,1 Smby 847 
133,6 62,6 6,0 0,7 2,6 362,7 3,4 Abybro 849 

2 167,8 971,8 77,1 17,3 29,3 5 740,1 57,9 Alborg 851 
140,7 67,1 6,8 0,9 3,0 384,6 4,4 Ars 861 
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Tabel 5.14. Ordinffer forskudsregistrering for indkomstárene 1991 og 1992. 
Hovedoversigt 
General advance assessment of income for 1991 and 1992. Summary 

1991 1992 Procentvis 
stigning 

1 000 pct. personer 

Antal forskudsregistrerede 4 437 4 439 0,0 Advance assessed persons 

Heraf maskinelt forskudsregistrerede 3 764 3 813 1,3 Of whom merchanically assessed 

kr. mia. 

1. Personlig indkomst 593,4 608,8 2,6 Personal income 

A- indkomst 542,4 563,1 3,8 A- income 

Nettooverskud of egen virksomhed 49,1 48,2 - 1,8 Surplus on self -employment 

Somandsindkomst 1,0 1,0 0,0 Seaman income 

Udenlandsk indkomst 1,8 2,1 16,7 Foreign income 

Indkomst som medarbejdende mgtefmlle 4,6 4,3 - 6,5 Income as assisting spouse 

Pensionsordninger - 10,0 - 10,8 8,0 Pension schemes 

Fradrag for medarbejdende mgtefmlle 4,6 4,3 - 6,5 Deduction for assisting spouse 

0vrig personlig indkomst 9,1 5,2 - 42,9 Other personal income 

2. Kapitalindkomst - 55,1 - 57,3 4,0 Capital income 

Renteindtmgter 23,1 24,1 4,3 Interest received 

Renteudgifter - 91,6 - 93,7 2,3 Interest paid 

Nettooverskud of egen bolig 13,8 13,2 - 4,3 Surplus on owner -occupied dwelling 

Aktieudbytte inkl godtg0relse 1,7 Share dividends 

0vrig kapitalindkomst - 2,1 - 0,9 - 57,1 Other capital income 

3. Ligningsmæssige fradrag 38,4 39,8 3,6 Income deductions 

Arbejdsleshedsforsikring 13,2 13,6 3,0 Unemployment insurance 

Befordringsfradrag 6,6 6,6 0,0 Mileage allowance 

Underholdsbidrag 2,2 2,2 0,0 Alimony, maintenance 

3 %- fradrag 11,7 12,0 2,6 3 %- deduction 

0vrige ligningsmæssige fradragl 4,7 5,4 14,9 Other deductions 

Skattepligtig indkomst (1+2=3) 499,9 511,7 2,4 Taxable income 

Udbytteindkomst 0,6 Share dividend income 

Forskudsskatter i alt 211,1 217,0 2,8 Provisional taxes 

Statsskat 92,2 94,0 2,0 For central government 

Kommune -, amt- og kirkeskat 114,0 117,8 3,3 For local government or church 

Formueskat 0,6 0,6 0,0 Wealth tax 

Udbytteskat 0,2 Share dividend tax 

Overfert restskat mv. 4,3 4,4 2,3 Underpaid tax from prevcious years 

pct. 

Forskudsskatter i pct. al skattepligtig indkomst ... 42,2 42,4 Provisional taxes as percentage of taxable income 

1 Herunder overfed underskud 
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Antal skattepligtige personer ved den ordinare forskuds- 
registrering for indkomstàrene 1991 og 1992 
Taxable population according to the general advance assessments of income 1991 and 1992 

1991 1992 Procentvis 
ændring 

1 000 pct. personer 

1. A-skatteydere 3 784 3 848 1,7 

a. Med hovedkort- og bikort 3 278 3 340 1,9 

b. Med frikort 487 477 - 2,1 

c. Med bruttotrmkkort 19 31 63,2 

2. B-skatteydere 168 150 - 10,7 

3. Báde A- og B-skatteydere 217 177 - 18,4 

4. Andre skatteydere 157 153 - 2,5 

5. Skattepligtige med negativ eller 0-ansmttelse 111 111 0,0 

1 -5. Antal skattepligtige i alt 4 437 4 439 0,0 

Anm. Pkt. 1 -4 er eksklusive skattepligtige med negativ eller 0- ansmttelse. 

TRANSLATION - Front Column,1: A- taxpayers (by type of withholding -tax card); a: tax 

rate applied after deduction; b: rate zero up to specified limit; c: rate applied to gross 

Tabel 5.16. 

amount; 2: B- taxpayers; 3: taxpayers paying both A -tax and B -tax; 4: other taxpayers; 
5: taxpayers with zero assessments; 1 -5: taxpayers, total. 

De beregnede forskudsskatters fordeling pá skatteyderkategorier 
for indkomstárene 1989 -1992 
Advance assessed taxes by taxpayer category, for income years 1989 -1992 

Antal 

1 

Beregnet 
A-skat 

2 

PAlignet 
B-skat 

3 

Samlet A- 

og B-skat 

4 

A-ind- 
komst 

5 

B-Ind- 
komst 

6 

1 kr. 000 pers. mio. 

1989 3 456 181 084 14 703 195 787 486 390 78 827 

1990 3 547 186 293 14 505 200 798 509 044 80 135 

1991 3 717 195 627 15 655 211 282 543 457 

1992 

1. Rene A- skatteydere 3 378 193 280 0 193 280 545 344 

2. Rene B- skatteydere 161 0 8 163 8 163 0 

3. A- og B- skatteydere 186 9 349 6 720 16 069 17 805 

4. Tilsammen 3 725 202 629 14 883 217 512 563 149 

Anm. 1. Tabellen omfatter ikke udbytteskat, hvis andel of det samlede skatteprovenu Anm. 3. Tabellen omfatter kun personer, som er pálignet forskudsskat. 

dog kun udger 0,3 pct. TRANSLATION - Heading, Column 1: number; 2: assessed A -tax; 3: levied B -tax; 4: 

Anm. 2. Ved rene A- skatteydere forstás skatteydere med enten bruttotrmkkort eller total A- and B -tax; 5: A- income; 6: B- income - Front Column, 1: A- taxpayers; 2: 

almindeligt hoved- og bikort med fradrag og trmkprocent, men ikke frikort og ikke B- taxpayers; 3: taxpayers paying both A -tax and B -tax; 4: total. 

B- skattebilletter. Ved rene B- skatteydere forstás skatteydere med kun B- skattebillet- 
ter. Ved A- og B- skatteydere forstás skatteydere med bide skattekort (dog ikke frikort) 
og B- skattebilletter. 
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Tabel 5.17. Indkomster og skatter ved forskudsregistreringen for indkomstâret 
1992 
General advance assessment of incomes and taxes for the income year 1992 

A-skatteydere med B- 
skatte- 
ydere 

A- og B- 
skatte- 
ydere 

Andre 
skatte- 
ydere 

Til- 
sam- 
men Hoved- 

og bikort 
Frikort Brutto- 

trækkort 
1 2 3 4 5 6 7 

mio. kr. 

1. Personlig indkomst 530 391 13 485 2 934 26 666 30 376 4 980 608 832 
A-indkomst (inkl. semandsindkomst) 530 255 12 504 2 945 139 17 806 499 564 148 
Indkomst som medarbejdende ægtefælle 134 64 0 2 848 1 002 254 4 302 
Fradrag for medarbejdende ægtefælle 208 203 1 2 355 862 673 4 302 
0vrig personlig indkomst 210 1 120 - 10 26 034 12 430 4 900 44 684 

2. Kapitalindkomst - 45 444 - 3 876 - 204 - 7 148 3 376 - 4 007 - 57 303 

3. Ligningsmæssige fradrag 34 511 340 129 2 657 2 115 112 39 864 

4. Skattepligtig indkomst (1+2=3) 450 436 9 269 2 601 16 861 31 637 861 511 665 

5. Udbytteindkomst 156 36 3 52 366 5 618 

6. Forskudsskatter 192 588 3 725 7 777 15 957 2 217 052 
Statsskat 83 464 0 303 3 224 7 040 1 94 032 
Kommuneskat 73 411 0 279 2 648 5 356 0 81 694 
Amtskommuneskat 29 766 0 112 1 171 2 239 0 33 288 
Kirkeskat 2 551 0 10 101 183 0 2 845 
Formueskat 51 1 1 73 465 0 591 
Udbytteskat 36 1 1 14 141 0 193 
Restskat 3 309 1 19 546 533 1 4 409 

TRANSLATION - Heading, Columns 1 -3: A- taxpayers by type of tax card: 1: with- income); income as assisting spouse; deduction for assisting spouse; other personal 
holding -tax rate applied after deduction; 2: rate zero up to specified limit; 3: rate income; 2: capital income; 3: income deductions; 4: taxable income; 5: divident income; 
applied to gross amount; 4: B- taxpayers; 5: mixed A- and B- taxpayers; 6. other 6: provisional taxes; a: State tax; b: municipal tax; c: county tax; d: church tax; e: 
taxpayers; 7: total - Front Column: 1: personal income; A- income (incl. seaman wealth tax; f: share divident tax; g: tax underpayment. 

Tabel 5.18. Forskudsregistrerede indkomster, fradrag og skatter efter 
sambeskatningsforhold. Indkomstáret 1992 
Advance assessed incomes, deductions and taxes, by separate /joint taxation, for the income year 1992 

Ægtefælle 1 Ægtefælle 2 Ikke sambeskattede I alt 

7 

Mmnd 

1 

Kvinder 

2 

Mænd 

3 

Kvinder 

4 

Mænd 

5 

Kvinder 

6 

kr. mio. 

1. Personlig indkomst 189 238 35 625 30 052 92 783 142 700 118 434 608 832 
A-indkomst (inkl. semandsindkomst) 169 150 33 152 22 029 89 809 134 234 115 774 564 148 
Indkomst som medarbejdende ægtefælle 43 1 614 90 2 555 0 0 4 302 
Fradrag for medarbejdende ægtefælle 2 555 90 1 614 43 0 0 4 302 
0vrig personlig indkomst 22 600 949 9 547 462 8 466 2 660 44 684 

2. Kapitalindkomst - 26 948 - 2 317 - 8 151 - 5 291 - 12 700 - 1 896 - 57 303 

3. Ligningsmæssige fradrag 11 292 2 518 1 975 6 857 10 049 7 173 39 864 

4. Skattepligtig indkomst (1+2=3) 150 998 30 790 19 926 80 635 119 951 109 365 511 665 

5. Udbytteindkomst 290 15 41 33 102 137 618 

6. Ansat formue 213 274 11 575 49 221 31 685 74 459 130 305 510 519 
7. Forskudsskat (inkl. restskat) 73 435 13 226 8 200 32 203 50 806 39 182 217 052 

TRANSLATION - Heading, Columns 1 -2: principal taxable married persons; 3 -4 seaman income); income as assisting spouse; deduction for assisting spouse; other 
non -principal taxable married persons; 5 -6: separately taxed persons; 7: total; 1, 3 personal income; 2: capital income; 3: income deductions; 4: taxable income; 5: 
and 5: men; 2, 4 and 6: women. - Front Column: 1: personal income; A- income (incl. divident income; 6: assessed wealth; 7: provisional tax (incl. tax underpayment). 
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Tabel 5.19. A- skatteydere fordelt efter storrelsen of traekprocenten. 1992 
A- taxpayers by size of witholding -tax rate. 1992 

1992 1991 

A-skatteydere med I alt l alt 

Brutto- 
tra=kkort 

Frikort Hoved- 
og 

bikort 

Brutto- 
trek- 

procent 
og B-skatl 

Trækprocent 1 2 3 4 5 6 

1 000 personer 

0-34 27 0 0 0 27 17 

35-39 2 0 0 0 2 1 

40-42 1 0 0 0 1 1 

43-44 0 2 6 1 9 9 

45-46 0 2 6 1 9 11 

47-48 0 10 39 3 52 113 

49-50 0 117 461 29 607 660 

51-52 0 254 1 229 64 1 547 1 682 

53-54 0 92 920 39 1 051 841 

55-56 0 0 384 17 401 370 

57 og derover 0 0 295 24 319 298 

I alt 31 478 3 340 177 4 026 4 003 

' Omfatter A- skatteydere med almindeligt skattekort uden fradrag og for hvem, types; 1: withholding -tax rate applied to gross amount (i.e. no prior deductions); 2: rate 

formueskat eller B- indkomst er starre end nul. zero up to a specified limit; 3: rate applied after deductions; 4: rate applied to gross 
TRANSLATION - Heading, Columns 1 -4: taxpayers with tax cards of the following amount, B -tax being also collected; 5 -6: total - Front Column: withholding -tax rates. 

Tabel 5.20. De skattepligtige fordelt efter den skattepligtige indkomsts 
storrelse. 1992 
Taxable persons by size of taxable income. 1992 

Skattepligtig indkomst 

1992 1991 

Antal 
personer 

1 

Disse personers 
skattepligtige indkomst 

2 

Antal 
personer 

3 

Opsummerede 
procenter 

4 

Opsummerede 
procenter 

5 

1 000 personer kr. mio. pct. 

Negativ indkomst 65 - 1 273 1,5 1,5 1,0 

0- indkomst 111 0 2,5 4,0 3,5 

1- 50 000 kr. 775 15 341 17,5 21,5 21,8 

50 001 -100 000 kr. 1 153 81 084 26,0 47,5 48,3 

100 001- 150 000 kr. 1 003 125 717 22,6 70,1 71,6 

150 001 -200 000 kr. 755 130 160 17,0 87,1 88,1 

200 001 -300 000 kr. 446 105 006 10,0 97,1 97,3 

300 001 -500 000 kr. 111 39 999 2,5 99,6 99,6 

Over 500 000 kr. 20 15 762 0,4 100,0 100,0 

I alt 4 439 511 796 100,0 

TRANSLATION - Heading, Column 1: number of persons; 2: their aggregate taxable 
income; 3: number of persons; 4 -5: accumulated percentage. - Front Column: size 
groups of taxable income. 
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6. Selskabsbeskatningen 

Der er ikke pa selskabsbeskatningens omrade indfort kildeskat, og skattearet 1991 svarer 
nogenlunde til indkomstaret 1990, da reglen er, at selskaber mv. i det enkelte skattear, 
der lober fra den 1. april i et ár til den 31. marts i den folgende ár, smiles i skat of deres 
indkomst i det regnskabsar, der udleb i eller faldt sammen med det foregaende skattear. 
En del selskaber - herunder ogsa helt store - benytter et regnskabsar, der afviger fra 
kalenderaret (forskudt regnskabsar). 

Selskabsskatten udskrives pa grundlag af selskabernes skattepligtige indkomst, som 
opgores pa forskellig made alt efter selskabssformen. 

6.1. Det lovgivningsmaessige grundlag 

Omfattede Reglerne for selskabsbeskatningen i skattearet 1991 findes i lovbek. nr. 623 of 31. august 
selskaber 1990 om indkomstbeskatning af aktieselskaber mv. Der er fra skattearet 1988 indfort 

indkomstbeskatning of fonde, se lov nr 145 of 19. marts 1986 om beskatning of fonde, visse 
foreninger og institutter mv. 

Undtagelser 

Skattepligten pahviler folgende selskaber, som er hjemmehorende i Danmark, jf. selskabs- 
skattelovens § 1-2: 

1. aktieselskaber 
2. anpartsselskaber 
3. sparekasser 
4. brugsforeninger 
5. indkobsforeninger 
6. produktions- og salgsforeninger 
7. gensidige forsikringsforeninger 
8. visse investeringsforeninger 
9. andre foreninger og institutioner, som har indtagt ved erhvervsmassig virksomhed 

10. udenlandske selskaber eller foreninger, som driver erhvervsvirksomhed, har indtagt 
of fast ejendom eller har udbytteindtagter i Danmark. 

Undtaget fra skattepligt er statslige og kommunale institutioner (undtagen Statsanstalten 
for Livsforsikring), anerkendte trossamfund, offentlige havne og varker, selvejende 
institutioner under offentligt tilsyn sasom skoler, hospitaler, bornehjem, biblioteker o.l., 
Boligselskabernes Garantifond, Landsbyggefonden, almennyttige boligselskaber, Natio- 
nalbanken, Vardipapircentralen, Lonmodtagernes Dyrtidsfond, Arbejdsmarkedets Til- 
lagspension, pensionskasser og saneringsselskaber, TV 2 og Kobenhavns Fondsbors. 
Andre foreninger, fonde, stiftelser, legater, selvejende institutioner mv., hvis ved- 
tagtsmassige formal er almenvelgerende eller almennyttigt, kan efter ansogning fritages 
for skattepligt, se lovens § 3, hvis foreningen mv. ikke er omfattet af lov om beskatning af 
fonde, visse foreninger og institutter mv. 

Nystiftede selskaber mv. medtages forste gang ved skatteansattelsen for det skattear, 
som folger umiddelbart efter udlobet of forste regnskabsperiode og indkomstansattelsen 
vedrorer hele denne regnskabsperiode uanset dens langde. Oploses selskabet, vedbliver 
skattepligten til udlobet af det skattear, i hvilket oplesningen har fundet sted, se lovens 
§ 4 -5. 

Indkomstopgorelsen Indkomstopgorelsen afhanger som navnt af selskabsformen, se selskabsskattelovens 
§ 8-16: 

Den skattepligtige indkomst opgores efter skattelovgivningens almindelige regler dog med 
undtagelse af, at sarlig indkomst medregnes i den almindelige indkomst. Dividende i 

brugsforeninger kan fratrakkes i den skattepligtige indkomst, hvis den er fastsat senest et 
halvt ár efter regnskabsarets begyndelse. For produktions-, indkobs- og salgsforeninger 
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opgores indkomsten pá folgende máde: det beregnes hvor stor en del of omsætningen, der 
har fundet sted med medlemmer, henholdsvis ikke -medlemmer. Formuen fordeles 
herefter i samme forhold, som omstningen er fordelt mellem medlemmer og ikke - 
medlemmer. Indkomsten beregnes nu som 4 pct. af den del af formuen, der svarer til 
omsætningen med medlemmer, plus 6 pct. of den del of formuen, der svarer til 

omsætningen med ikke -medlemmer. 

For andre foreninger og stiftelser mv. opgores den skattepligtige indkomst som for 
aktieselskabers vedkommende. 

Nedslag, lempelser Selskabsskattestatistikken indeholder korrektioner for felgende forhold: 
og tilling mv. 

- Nedslag for udenlandsk virksomhed efter selskabsskattelovens § 17 stk. 2, der siger, at 
i det omfang det kan godtgores, at en del af nettoindkomsten stammer fra virksomhed i 

udlandet, nedsttes indkomstskatten med halvdelen of den skat, der forholdsmæssigt 
falder pá denne udlandsindkomst. 

- Lempelser efter selskabsskattelovens § 17 stk. 3, hvor en del of selskabsskatten kan 
eftergives, hvis et selskab har udbytte fra datterselskaber i udlandet. 
Tillæg i selskabsskatten efter selskabsskattelovens § 28 stk. 2 og § 29 stk. 2 ved for 
sen indsendelse of selsvangivelse. 

- Lempelse i selskabsskatten efter ligningslovens § 33 til undgáelse of dobbeltbeskatning 
of udenlandsk indkomst. Reglen trader kun i kraft, nár der foreligger dobbeltbe- 
skatningsoverenskomst med det págældende land. 
Fremforelse of underskud er muligt efter ligningslovens § 15, hvilket betyder, at hvis 
den skattepligtige indkomst for et skatteár udviser underskud, kan dette underskud 
fratrækkes i den skattepligtige indkomst for de folgelse 5 skatteár. Inden for denne 
periode kna underskuddet kun overfores til et senere indkomstár, hvis det ikke kan 
rummes i et tidligere Ars skattepligtige indkomst. 

Investeringsfonds- Selskaber, foreninger, institutioner mv., der driver selvstændig erhvervsvirksomhed, 
heninggelser men ikke fx produktions -, indkobs- og salgsforeninger, er berettiget til at foretage 

henlæggelser til investeringsfonds. Det henlagte belob kan hoist udgore 25 pct. of 
virksomhedens overskud, dog mindst 5 000 kr. Belobet kan fradrages ved opgorelsen of 

den skattepligtige indkomst, se investeringsfondsloven, lovbek. nr. 422 of 15. august 
1984. Fra og med indkomstáret 1983 blev banker, sparekasser, finansierings- og in- 
vesteringsvirksomheder mv. samt forsikringsselskaber udelukket fra at foretage in- 
vesteringsfondshenlæggelser, se lov nr. 195 of 18. maj 1982. I de seneste ár er der 
endvidere gennemfort forskellige ndringer i reglerne angáende frigivelse, forlodsafskriv- 
ning m.m. 

Med virkning fra indkomstáret 1990 (skatteáret 1991) er adgangen til at foretage 
henlæggelser til investeringsfonds ophævet, se lov nr. 889 af 29. december 1989 om 
ændring af forskellige skattelove mv. Ifolge samme lov ophæves forsikringsselskabers 
adgang til at foretage fradrag for henlæggelser til sikkerhedsfonds og realkreditinstitutters 
adgang til at foretage fradrag for henlæggelser til de lovpligtige reservefonds. 

Skatte- Skatteberegningen er enkel, da selskabsskatten er en proportional indkomstskat uden 
beregningen bundfradrag. Skattesatsen blev fra og med skatteáret 1980 sat op fra 37 til 40 pct. og er 

yderligere hævet til 50 pct. fra skatteáret 1986, se lov nr. 125 of 31. marts 1985. 

Med virkning for skatteáret 1991 nedsættes skattesatsen igen tí140 pct., se lov nr. 889 of 
29. december 1989. Samtidig nedsættes skattesatsen for produktions -, indkobs- og 
salgsforeninger fra 20 til 16 pct. ifolge samme lov. 

Fra skatteáret 1992 er skattesatsen yderligere nedsat tí138 pct., se lov nr. 217 af 10. april 
1991. 

Ifolge selskabsskattelovens § 28 forhojes den beregnede skat med op til 5 000 kr., hvis 
selvangivelsen ikke foreligger rettidigt. Herved kan ogsá selskaber med negativ eller 
0-indkomst blive pálignet selskabsskat. 

- 

- 



Skatteprovenuet 

Oversigtstabel I. 
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Skatteprovenuet fordeles med 88 pct. til staten og 12 pct. til den eller de kommuner, hvori 
selskabet eller foreningen har virksomhed. 

Samlede selskabsskatter. 1986-1991 

Staten 

mio. kr. 

Kommunernel I alt 

1986 18 235 2 487 20 722 
1987 13 685 1 866 15 551 
1988 12 516 1 707 14 223 
1989 12 362 1 686 14 048 
1990 10 293 1 404 11 697 
1991 11 847 1 616 13 463 

1 PA grund af restancer, henstand og lignende, afviger disse ligningsopgerelser noget fra regnskabsopgerelserne i tabel 6.9. 

6.2. Selskabsskatteadministrationen 

Told- og Skattestyrelsens edb- register over skattepligtige selskaber mv. (selskabs- 
skatteregistret = SSR) danner grundlag for administrationen of selskabsskatten. SSR 
ajourferes lobende med registreringer af nye selskaber, oploste selskaber, adres- 
seændringer, forkerte indberetninger osv. 

Der udarbejdes arligt pr. 15. januar en mandtalsliste, som tilsendes de kommunale 
ligningsmyndigheder, der pa dette grundlag udsender selvangivelser. Indsendelsesfristen 
er den 30. april. Selvangivelserne lignes af de kommunale ligningsmyndigheder, som 
senest den 10. september indberetter ligningsresultaterne til Told- og Skattestyrelsen, 
som forestar den maskinelle skatteberegning. Inden den 1. november udsender Told- og 
Skattestyrelsen skattebilletter og indbetalingskort til selskaberne. 

Selskabsskatten forfalder pa én gang den 1. november med sidste rettidige indbetalingsdag 
den 20. november. For selskaber mv., der har modtaget udbytter fra andre selskaber, 
hvori der er indeholdt udbytteskat, modregnes den indeholdte udbytteskat ved selskabs- 
skattebetalingen. Ligesom personer er ogsa fuldt skattepligtige, udbyttemodtagende 
selskaber berettiget til skattegodtgorelsen af aktieudbytter pa 25 pct. Godtgorelsen 
medregnes i det udbyttemodtagende selskabs skattepligtige indkomst, men betales of 
staten normalt ved modregning ved betalingen of selskabsskatten. 

6.3. Tabellerne 

De her viste tabeller er udarbejdet pa grundlag of opgorelser foretaget of Told- og 
Skattestyrelsen. Disse opgorelser er optællinger of antal og belob i de enkelte felter i SSR. 
Antallet of selskaber fremgar ikke direkte of opgorelserne, men er i de her viste 
opgorelser fremkommet som summen of selskaber, som i SSR er registreret med en 
indkomst, hvad enten denne er positiv, negativ eller nul. Et mindre antal selskaber mv. - 
hovedsagelig anpartsselskaber - med nul eller negativ skattepligtig indkomst indgar i 

opgorelserne over skatteydende selskaber, hvilket skyldes, at de i henhold til selskabs- 
skattelovens § 28 har feet forhojet deres indkomstskat. 

Oplysningerne i tabel 6.1. -6.5. bygger pa optællinger fra december maned i de pa- 
gældende Ar. Oplysningerne i tabel 6.6. -6.8. er for 1990 baseret pa optællinger fra juli 
maned 1991, mens 1991 er baseret pa optællinger fra juni maned 1992. Der foretages 
lobende ændringer i indkomst- og skattansættelser mv., men disse ændringer pavirker 
som regel kun totaltallene i begrænset omfang. 

Opgorelsen af den palignede selskabsskat i tabel 6.1. -6.8. er inkl. alle tillæg, nedslag og 
lempelser, som ved lov om selskabsskat og ligningsloven giver mulighed for. Opgorelses- 
metoden blev ændret i 1988. Tidligere opgorelser af selskabsbeskatningen indeholdt kun 
nedslag for udenlandsk virksomhed efter § 17 stk. 2 og tillæg efter § 28 ved for sen 
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indsendelse af selvangivelsen. Ud over disse medtages nu lempelser efter S 17 stk. 3, hvor 
en del af selskabsskatten kan eftergives, hvis et selskab har udbytte fra datterselskaber i 

udlandet, lempelser for skat betalt til udlandet efter ligningslovens 5 33, samt eftergivelser 
og uerholdelige beleb i opgerelsen. 

Den kommunevise opgerelse i tabel 6.9. bygger pá de kommunale regnskaber. PA grund af 

restancer, henstand o.l. afviger disse regnskabsoplysninger fra ligningsopgorelserne i de 
evrige tabeller. Det anferte skatteprovenu er for den enkelte kommune nettoprovenuet - 
altsá efter afregningen med andre kommuner. 
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Tabel 6.1. Antal selskaber mv. efter ansat indkomst. 1990 og 1991 
Corporations, etc., by size of assessed income. 1990 and 1991 

Negativ 
indkomst 

1 

0- indkomst 
(0 -99 kr.) 

2 

Positiv indkomst 
(over 99 kr.) 

3 

Selskaber 
mv. i alt 

4 

1990 

1. Aktieselskaber (A/S) 5 735 6 637 7 758 20 130 

2. Anpartsselskaber (ApS) 13 810 11 027 18 080 42 917 

3. A/S og ApS under stiftelse 2 3 5 10 

4. Sparekasser 41 17 70 128 

5. Brugsforeninger 249 345 224 818 

6. Produktions- og salgsforeninger 10 40 151 201 

7. Indkobsforeninger 6 23 227 256 

8. 0vrige selskaber mv. 1 547 1 268 820 3 635 

1 -8. Alle selskaber mv. 21 400 19 360 27 335 68 095 

1991 

1. Aktieselskaber (A/S) 6 054 6 558 8 640 21 252 

2. Anpartsselskaber (ApS) 13 826 11 391 19 245 44 462 

3. A/S og ApS under stiftelse 2 1 2 5 

4. Sparekasser 20 22 77 119 

5. Brugsforeninger 230 330 209 769 

6. Produktions- og salgsforeninger 12 40 131 183 

7.Indkobsforeninger 9 24 216 249 

8. 0vrige selskaber mv. 1 526 1 289 868 3 683 

1 -8. Alle selskaber mv. 21 679 19 655 29 388 70 722 

TRANSLATION - Heading, Column 1: income negative; 2: income nil (0 -99 kr.);3: income positive (over 99 kr.); 4: corporations, etc., 
total. - Front Column 1: ordinary joint -stock companies; 2: private (closed) joint -stock companies; 3: new ordinary and private 
companies in the founding process; 4: savings banks; 5: consumers' co- operative societies; 6: co- operative production, or marketing 
societies; 7: wholesale similar co- operative buing societies, 8: other societies; 1 -8: all corporations, etc. 

Tabel 6.2. Selskaber med negativ ansat indkomst. 1990 og 1991 
Corporations with negative assessed income. 1990 and 1991 

Antal 
selskaber 

1 

Gennemsnitlig 
ansat indkomst 

2 

1 000 kr. 

1990 

1. Aktieselskaber 5 735 - 1 597 

2. Anpartsselskaber 13 810 - 165 

3. 0vrige selskaber mv. 1 855 - 480 

4. Selskaber mv. i alt 21 400 - 576 

1991 

1. Aktieselskaber 6 054 - 2 560 

2. Anpartsselskaber 13 826 - 178 

3. 0vrige selskaber mv. 1 799 - 359 

4. Selskaber mv. i alt 21 679 - 858 

TRANSLATION - Heading, Column 1: number of corporations; 2: average assessed income. - Front Column, 1: ordinary joint -stock 
companies; 2: private (closed) joint -stock companies; 3: other corporations, etc.; 4: total. 
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Tabel 6.3. Skatteydende selskaber' mv. 1990 og 1991 
Taxpaying corporations, etc. 1990 and 1991 

Tabel 6.4. 

Skatteáret 

1990 1991 

1. Aktieselskaber: 
Antal selskaber 8 209 9 121 

Skattepligtig indkomst2 (mio. kr.) 22 164 28 919 

Selskabsskat (mio. kr.) 8 516 9 533 

2. Anpartsselskaber: 

Antal selskaber 20 913 22 158 

Skattepligtig indkomst2 (mio. kr.) 4 394 6 048 

Selskabsskat (mio. kr.) 2 308 2 568 

3. Sparekasser: 

Antal sparekasser 70 77 

Skattepligtig indkomst2 (mio. kr.) 145 144 

Selskabsskat (mio. kr.) 73 58 

4. Brugsforeninger: 

Antal brugsforeninger 227 215 

Skattepligtig indkomst2 (mio. kr.) 37 54 

Selskabsskat (mio. kr.) 18 21 

5. Produktions-, salgs- og indkebsforeninger: 

Antal foreninger 386 355 

Skattepligtig indkomst2 (mio. kr.) 322 314 

Selskabsskat (mio. kr.) 64 50 

6. Andre foreninger mv.: 

Antal foreninger mv. 964 1 010 

Skattepligtig indkomst2 (mio. kr.) 1 429 2 992 

Selskabsskat (mio. kr.) 718 1 153 

7. Alle selskaber og forefinger: 
Antal selskaber og foreninger 30 769 32 941 

Skattepligtig indkomst2 (mio. kr.) 28 491 38 471 

Selskabsskat (mio. kr.) 11 697 13 463 

' Selskaber, som efter evt. tillæg, nedslag og lempelser, er pálignet et positivt skattebelob. 
2 For selskaber med ansat indkomst over 99 kr. 

TRANSLATION - Front Column 1: ordinary joint -stock companies; 2: private (closed) joint -stock companies; 3: savings banks; 4: 

consumers' co- operative societies; 5: co- operative production, marketing or buing societies; 6: other societies, etc.; 7: all 
corparations, etc.; antal: number; skattepligtig indkomst: taxable income; selskabsskat: corporation tax. 

Investeringsfondshenlaeggelser for selskaber mv. 
Skatteárene 1990 og 1991 
Provisions for renewals, etc. 1990 and 1991 

Antal Henlmg- Henlæggelser i pct. of 
selskaber gelser skattepligtig indkomst 

i alt i selskaber med 
positiv ansat indkomst 

1 2 3 

mio. kr. pct. 

1990 10 586 4 774 16,8 

1991 

Anm. Den skattepligtige indkomst opgjort inklusiv banker, sparekasser mv., der fra indkomstáret 1985 udelukkedes fra at foretage 
investeringsfondshenlæggelser, jf. teksten. 
Fra og med skatteáret 1991 er adgangen til at foretage henlæggelser til investeringsfonds ophævet, if. teksten. 
TRANSLATION - Heading, Column 1: number of corporations making such provisions; 2: provisions for the year in respect of 
renewals or replacement, total (million kr.); 3: provisions as percentage of taxable income of corporations with positive taxable 
income. 
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Tabel 6.5. Selskaber mv. fordelt efter storrelsen of den pálignede skat I. 1991 
Corporations, etc., by size of tax levied. 1991 

Beregnet selskabsskat Gennem- 
snitlig 

100- 10 001- 50 001- 100 001- 150 001- 200 001- 500 001- Over I alt selskabs- 
10 000 50 000 100 000 150 000 200 000 500 000 1 000 000 1 000 000 skat 

kr. kr. kr. kr. kr. kr. kr. kr. 

antal selskaber 1 000 kr. 

1. Aktieselskaber 1 065 1 466 990 751 580 1 876 977 1 416 9 121 1045 
2. Anpartsselskaber 6 287 7 057 3 244 1 669 924 2 039 619 319 22 158 116 

3. Sparekasser 7 20 9 5 6 9 6 15 77 749 

4. Brugsforeninger 62 78 30 14 3 16 10 2 215 98 

5. Produktions- og salgsforeninger 47 37 15 4 5 14 6 5 133 208 

6. Indkobsforeninger 89 61 28 14 6 17 3 4 222 103 

7. Andre foreninger 640 178 27 12 2 23 10 18 910 265 

8. Udenlandske selskaber/foreninger 17 19 8 5 3 10 13 25 100 9 914 

9. Alle selskaber og foreninger 8 214 8 918 4 352 2 475 1 529 4 005 1 644 1 804 32 941 409 

kr. mio. 

10. P3lignet selskabsskat 27 239 315 303 265 1 255 1 152 9 907 13 463 

1 Selskaber, som efter evt. tillæg, nedslag og lempelser, er pálignet et positivt nies; 3: savings banks; 4: consumer's co- operative production or marketing societies; 
skattebeleb. 5: co- operative production or marketing societies; 6: wholesale and similar co- opera- 
TRANSLATION - Heading: size of tax levied; last column: average corporation tax. - tive buying societies; 7: other societies; 8: foreign -owned corporations or societies; 
Front Column, 1: ordinary joint -stock companies; 2: private (closed) joint -stock compa- 9: all corporations and societies; 10: tax levied. 
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Tabel 6.6. P$lignede selskabsskat fordelt pa erhvervshovedgrupper. 
1990 og 1991 
Corporation tax levied, by main groups of industries, 1990 and 1991 

19901 19912 

ISIC- 
nr. Branche 

Antal 
selskaber 

Ansat 
indkomst 

(indkomst- 
ár 1989) 

PAlignet 
selskabs- 

skat3 

Invest- 
fonds 

henleg- 
gelser 

Antal 
selskaber 

An sat 
indkomst 

(indkomst - 
ár 1990) 

PAlignet 
selskabs- 

skat3 

Invest- 
fonds 

henlæg- 
gelser 

mio. mio. kr. kr. 

0 Uoplyst erhverv 53 11,2 5,2 0,6 385 75,8 30,2 0,0 

1 Landbrug, fiskeri mv. 487 180,1 89,8 26,3 531 275,5 109,9 0,0 

2 RAstofudvinding 67 742,5 369,6 7,4 73 2 261,1 903,0 0,0 

3 Fremstillingsvirksomhed 4 429 8 759,3 3 269,9 1 465,0 4 766 12 465,1 3 823,8 0,2 

Nærings- og nydelsesmiddelindustri 356 2 268,8 678,4 247,3 359 3 471,5 855,7 0,0 

Tekstil-, beklædnings- og læderindustri 345 469,0 205,3 82,8 373 649,3 229,5 0,0 

Træ og mebelindustri 348 296,0 142,2 45,2 391 411,5 160,0 0,0 

Papir- og grafisk industri 794 916,6 364,3 126,8 855 1145,6 401,8 0,1 

Kemisk industri m.m. 330 1 350,3 585,2 380,7 358 2 521,8 769,7 0,0 

Sten-, ler- og glasindustri 186 374,6 160,7 98,8 203 535,4 198,0 0,0 

Jern- og mata yorker og steberier 34 85,2 36,3 12,4 30 59,2 22,7 0,0 

Jern- og metalindustri 1 901 2 935,4 1 068,2 461,6 2 043 3 563,1 1 147,3 0,1 

Fremstilling af jern- og metalvarer 495 464,5 210,7 75,7 508 801,9 303,3 0,0 

Fremstilling af maskiner 859 1 305,4 474,7 231,9 933 1659,9 514,3 0,1 

Fremstilling af el- og teleudstyr 288 631,6 184,6 68,9 331 539,9 166,9 0,0 

Fremstilling af transportmidler 160 227,5 106,7 37,6 174 284,7 103,1 0,0 

Fremstilling af mAleinstrumenter 99 306,4 91,5 47,6 97 276,6 59,7 0,0 

Anden fremstillingsvirksomhed 135 63,5 29,3 9,4 154 107,8 39,2 0,0 

4 Energi- og vandforsyning 22 1,3 0,5 0,2 23 21,4 8,4 0,0 

5 Bygge- og anlægsvirksomhed 3 593 1 496,7 661,9 199,0 3 601 1 919,5 685,0 0,0 

6 Handel, restaurations- og hotelvirksomhed 8 343 6 381,6 2 842,8 1 014,6 8 746 8 923,7 3 285,0 0,9 

Engroshandel 5 191 4 758,7 2 150,5 845,9 5 520 7 053,1 2 638,8 0,7 

Detailhandel 2 602 1 436,9 623,4 155,0 2 639 1 710,4 591,0 0,2 

Restaurations- og hotelvirksomhed 550 186,0 68,9 13,7 587 160,3 55,2 0,0 

7 Transportvirksomhed m.m. 1 373 1 184,9 539,5 75,8 1 494 2 300,2 886,1 0,0 

8 Bank- og forsikringsvirksomhed m.m. 9 703 9 912,2 3 799,5 577,5 10 369 10 461,9 3 607,3 0,1 

Bank- og finansieringsvirksomhed 3 989 5 536,1 1 991,6 70,5 4 174 4 297,2 1 495,6 0,0 

Heraf: 

Forretningsbanker 48 1 985,9 537,6 0,0 29 341,9 109,1 0,0 

Sparekasser 72 145,5 72,7 0,0 79 160,7 64,3 0,0 

Forsikringsvirksomhed 101 86,8 42,5 1,0 113 281,9 112,4 0,0 

Ejendomsadministration og -handel mv. 5 613 4 289,2 1 765,4 506,0 6 082 5 882,7 1 999,3 0,1 

9 Tjenesteydelser mv. 1 877 444,3 214,7 68,9 2 088 641,3 253,7 0,0 

0 -9 I alt 29 947 29 114,0 11 793,5 3 435,2 32 076 39 345,5 13 592,3 1,2 

Anm. Opgerelsen omfatter kun selskaber med ansat indkomst over 99 kr. 

Fra og med skatteáret 1991 er adgangen til at foretage henlæggelser til investerings- 
fonds ophævet, jf. teksten. 
1 Opgerelsen vedrerende 1990 bygger pá optællinger fra juli 1991. 

2 Opgerelsen vedrerende 1991 bygger pá optællinger fra juni 1992. 

3 Ink!. alle tilleg, lempelser og eftergivelser. 
TRANSLATION - Heading: size of tax levied - Front column: 0: unknown; 1: agricul- 
ture, fishing, etc.; 2: mining and quarrying; 3: manufacturing; 4: electricity, gas and 
water; 5: construction; 6: wholesale and retail trade, restaurants and hotels; 7: trans- 
port, storage and communication; 8: financing, insurance, etc.; 9: services; 0 -9: total. 
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Antal selskaber mv. fordelt efter branche og storrelsen af den 
pálignede selskabsskat 19911 
Number of corporations etc., by groups of industries and size of tax levied 1991 

Pálignet selskabsskat2 

ISIC- 
nr. Branche 

100- 
10 000 

kr. 

10 001- 
50 000 

kr. 

50 001- 
100 000 

kr. 

100 001- 
150 000 

kr. 

150 001- 
200 000 

kr. 

200 001- 
500 000 

kr. 

500 001- 
1 000 000 1 

kr. 

Over 
000 000 

kr. 

I alt 

selskaber antal 

6 

30 

5 

268 
14 

16 

15 

47 

19 

15 

2 

133 

37 

52 

26 

14 

4 

7 

1 

214 

481 

299 

160 

22 

94 

400 

120 

1 

6 

4 

276 

110 

1 609 

0 Uoplyst erhverv 

1 Landbrug, fiskeri mv. 

2 Rástofudvinding 

3 Fremstillingsvirksomhed 
Nærings- og nydelsesmiddelindustri 

Tekstil-, beklædnings- og laederindustri 

Træ- og mobelindustri 
Papir- og grafisk industri 

Kemisk industri m.m. 

Sten-, ler- og glasindustri 

Jern- og metalvaerker og steberier 
Jern- og metalindustri 

Fremstilling af jern- og metalvarer 

Fremstilling af maskiner 

Fremstilling af el- og teleudstyr 
Fremstilling af transportmidler 
Fremstilling af máleinstrumenter 

Anden fremstillingsvirksomhed 

4 Energi- og vandforsyning 

5 Bygge- og anlaegsvirksomhed 

6 Handel, restaurations- og hotelvirksomhed 

Engroshandel 
Detailhandel 

Restaurations- og hotelvirksomhed 

7 Transportvirksomhed m.m. 

8 Bank- og forsikringsvirksomhed m.m. 

Bank- og finansieringsvirksomhed 
Heraf: 

Forretningsbanker 

Sparekasser 

Forsikringsvirksomhed 

Ejendomsadministration og -handel mv. 

9 Tjenesteydelser mv. 

0 -9 I alt 

1 

3 308 

1 697 

1 589 

7 

184 

108 

11 

665 

46 

60 

53 

159 

41 

23 

4 

234 

54 

100 

47 
23 

10 

45 

12 

613 

594 

966 
471 

157 

269 

2 

9 

22 

474 

238 

1 

1 

2 

1 330 

2 995 

1 177 

1 

8 

131 

144 

13 

050 

80 

74 

79 

218 

61 

44 

4 

451 

98 

217 

75 

38 

23 

39 

2 

115 

240 

702 

208 

392 

4 

20 

30 

788 

621 

703 

1 266 

1 234 

4 

17 

59 

9 

607 

47 

45 

47 

124 

28 

28 

5 

268 

58 

132 

44 

20 

14 

15 

4 

597 

716 

448 

102 

228 

387 

- 
8 

13 

834 

373 

394 2 

4 

47 

7 

405 

31 

41 

35 

72 

33 

14 

167 

41 

81 

25 

14 

6 

12 

1 

322 

737 

434 

253 

50 

114 

608 

169 

6 

7 

432 

219 

464 

1 254 

3 

26 

76 

8 

813 

51 

61 

78 

140 

65 

37 

4 

360 

101 

176 

45 

26 

12 

17 

- 

487 

846 

378 
30 

203 

870 
232 

5 

9 

14 

624 

209 

946 1 

8 

40 

9 

373 

23 

27 

42 
42 

28 

10 

6 

187 

45 

84 

29 
14 

15 

8 

1 

146 

528 

389 

133 

6 

100 

393 

130 

3 

5 

7 

256 

46 

644 1 815 

4 

22 

11 

544 

64 

45 

38 

50 

75 

31 

5 

226 
72 

85 

35 

22 

12 

10 

1 

81 

588 

504 

77 

7 

78 

461 

220 

24 

16 

16 

225 

25 

4 725 

2 026 

3 

8 

5 484 

2 622 

1 478 

10 269 

4 132 

6 024 

2 077 

31 813 

380 

526 

73 

356 

369 

387 

852 

350 

202 

30 

506 

927 

326 
171 

96 

153 

22 

575 

688 

582 

39 

79 

113 

Anm. Opgerelsen omfatter kun selskaber med ansat indkomst over 99 kr. 2 Ink!. alle tillaeg, lempelser og eftergivelser. 
1 Opgerelsen i denne tabel bygger pá oplysninger fra juni 1992. TRANSLATION - Heading: size of tax levied - Front column: see table 6.6. 
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Tabel 6.8. Selskabsskat fordelt efter branche og storrelsen af den pálignede 
selskabsskat 19911 
Corporation tax, by groups of industries and size of tax levied 1991 

Pálignet selskabsskat2 

100- 10 001- 50 001- 100 001- 150 001- 200 001- 500 001- Over lalt 
!SIC- 10 000 50 000 100 000 150 000 200 000 500 000 1 000 000 1 000 000 
nr. Branche kr. kr. kr. kr. kr. kr. kr. kr. 

kr. mio. 

0 Uoplyst erhverv 0,7 3,3 1,2 0,5 1,0 8,6 5,4 9,5 30,2 

1 Landbrug, fiskeri mv. 0,4 4,1 4,3 5,8 5,2 25,0 27,4 37,7 109,9 

2 Rifstofudvinding 0,1 0,3 0,6 0,9 0,8 2,0 5,9 892,3 903,0 

3 Fremstillingsvirksomhed 2,7 29,1 44,7 50,0 46,9 258,2 266,7 3 125,5 3 823,8 

Naerings- og nydelsesmiddelindustri 0,2 2,4 3,3 3,8 2,5 16,6 16,7 810,2 855,7 

Tekstil-, beklaednings- og laederindustri 0,2 2,1 3,5 5,0 2,8 18,3 18,6 179,1 229,5 

Tri- og m0belindustri 0,2 2,2 3,3 4,4 2,6 24,9 30,0 92,4 160,0 

Papir- og grafisk industri 0,6 6,1 9,4 9,0 8,2 43,6 29,6 295,1 401,8 

Kemisk industri m.m. 0,2 1,7 2,1 4,1 3,3 21,2 21,4 715,7 769,7 

Sten-, ler- og glasindustri 0,1 1,2 2,0 1,7 2,6 12,3 6,8 171,1 198,0 

Jern- og metalvaerker og stgberier 0,0 0,1 0,4 - 0,3 1,5 4,6 15,7 22,7 

Jern- og metalindustri 1,0 12,3 19,8 20,4 23,2 114,1 133,5 822,9 1 147,3 

Fremstilling af jern- og metalvarer 0,2 2,5 4,3 4,9 6,3 32,5 30,6 221,9 303,3 

Fremstilling af maskiner 0,4 6,0 9,9 10,0 9,2 55,5 59,5 363,8 514,3 
Fremstilling af el- og teleudstyr 0,2 2,1 3,2 3,1 4,7 14,5 21,8 117,3 166,9 
Fremstilling af transportmidler 0,1 1,1 1,4 1,7 2,4 7,6 9,5 79,2 103,1 

Fremstilling af máleinstrumenter 0,0 0,5 1,0 0,7 0,6 4,0 12,1 40,7 59,7 

Anden fremstillingsvirksomhed 0,2 1,0 1,0 1,4 1,3 5,6 5,5 23,2 39,2 

4 Energi- og vandforsyning 0,0 0,0 0,3 0,1 0,2 0,7 7,0 8,4 

5 Bygge- og anlaegsvirksomhed 2,6 31,0 42,9 39,3 37,3 152,2 100,7 279,1 685,0 

6 Handel, restaurations- og hotelvirksomhed 6,4 60,0 91,7 90,3 83,3 403,6 370,8 2 178,9 3 285,0 

Engroshandel 3,9 35,7 52,1 52,9 51,7 276,3 275,1 1 891,2 2 638,8 
Detailhandel 1,9 18,6 32,4 31,2 27,7 118,6 91,3 269,1 591,0 

Restaurations- og hotelvirksomhed 0,7 5,6 7,2 6,2 3,8 8,7 4,4 18,6 55,2 

7 Transportvirksomhed m.m. 1,1 10,6 16,6 14,2 16,3 63,9 68,0 695,5 886,1 

8 Bank- og forsikringsvirksomhed m.m. 12,7 77,7 87,9 74,1 70,2 270,7 277,6 2 736,4 3 607,3 
Bank- og finansieringsvirksomhed 6,4 29,1 28,0 20,7 20,9 74,3 94,1 1 222,1 1 495,6 
Heraf: 

Forretningsbanker 0,0 0,1 - - 0,2 1,8 1,9 105,1 109,1 

Sparekasser 0,0 0,5 0,6 0,7 1,0 2,6 3,6 55,2 64,3 

Forsikringsvirksomhed 0,1 0,7 1,0 0,8 0,7 4,9 5,3 98,9 112,4 
Ejendomsadministration og -handel mv. 6,3 47,8 59,0 52,6 48,6 191,5 178,1 1 415,4 1 999,3 

9 Tjenesteydelser mv. 1,9 16,8 27,2 27,0 19,3 61,4 31,0 69,1 253,7 

0 -9 I alt 28,6 233,0 317,5 302,2 280,6 1 245,4 1 154,1 10 031,0 13 592,3 

Anm. Opgerelsen omfatter kun selskaber med ansat indkomst over 99 kr. 2 Inkl. alle tilling, lempelser og eftergivelser. 
' Opgerelsen i denne tabel bygger pá oplysninger fra juni 1992. TRANSLATION - Heading: size of tax levied - Front column: see table 6.6. 
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132 - Selskabsbeskatningen 

Tabel 6.9. (fortsat) Kommunernes selskabsskatteprovenu. 1988 -1990 
Corporation tax revenues of municipalities. 1988 -1990 

Korn- 

mune- 
nr. Kommunens navn 

1988 1989 1990 Korn- 

mune- 
nr. Kommunens navn 

1988 1989 1990 

1 000 kr. kr. 1 000 

439 Kerteminde 1 856 1 150 931 Vejle Amt 104 872 104 948 113 726 

441 Langeskov 740 1 953 1 073 601 Brædstrup 673 677 896 

443 Marstal 123 154 264 603 Berkop 462 495 893 

445 Middelfart 5 464 9 441 5 132 605 Egtved 2 121 1 335 1 434 

447 Munkebo 370 160 4 351 607 Fredericia 16 127 19 150 18 495 

449 Nyborg 4 940 4 545 6 158 609 Gedved 962 1 895 1 322 

451 Nr. Aby 1 244 1 117 1 274 611 Give 2 656 2 809 1 438 

461 Odense 43 764 53 624 60 570 613 Hedensted 8 965 9 070 6 754 

471 Otterup 779 643 537 615 Horsens 21 536 20 534 18 853 

473 Ringe 4 378 4 562 3 038 617 Jelling 473 641 347 

475 Rudkebing 1 510 2 035 2 804 619 Juelsminde 2 096 2 951 4 145 

477 Ryslinge 614 536 1 038 621 Kolding 23 301 21 181 30 153 

479 Svendborg 8 497 9 906 9 059 623 Lunderskov 918 1 170 1 781 

481 Sydlangeland 257 134 171 625 Nr. Snede 2 016 1 705 1 897 

483 Sonders0 1 508 998 1 387 627 Tarring -Uldum 1 517 1 739 1 760 

485 Tommerup 888 583 1 250 629 Vamdrup 1 987 2 922 2 642 

487 Tranekær 296 389 423 631 Vejle 19 062 16 674 20 916 

489 Ullerslev 423 513 760 
Ringkebing Amt 80 020 88 135 90 233 

491 Vissenbjerg 725 676 334 
651 Avlum- Haderup 2 615 2 452 3 068 

493 Æroskobing 224 363 316 
653 Brande 5 732 5 951 5 873 

495 Orbæk 538 514 587 
655 Egvad 1 653 1 857 1 702 

497 Arslev 2 176 2 867 2 252 
657 Herning 18 502 26 250 24 978 

499 Arup 993 1 137 991 659 Holmsland 899 1 331 1 158 

Sender yllands Amt 58 404 71 301 61 143 661 Holstebro 7 659 9 845 13 834 

501 Augustenborg 647 480 449 663 Ikast 8 694 8 341 7 323 

503 Bov 4 469 4 083 4 463 665 Lemvig 2 385 2 666 2 473 

505 Bredebro 2 432 1 663 970 667 Ringkebing 4 296 8 984 12 075 

507 Broager 877 881 410 669 Skjern 5 738 4 627 2 633 

509 Christiansfeld 2 866 1 194 1 015 671 Struer 2 524 1 363 1 920 

511 Gram 374 944 1 175 673 Thyboron- Harbour 10 505 7 077 5 583 

513 Grasten 1 330 1 362 2 038 675 Thyholm 237 231 246 

515 Haderslev 7 048 10 455 11 352 677 Treheje 3 060 2 566 2 342 

517 Hejer 264 315 219 679 Ulfborg -Vemb 1 771 1 053 1 033 

519 Lundtoft 491 211 252 681 Videbæk 1 566 1 749 1 643 

521 Legumkloster 490 407 513 683 Vinderup 843 1 000 1 104 

523 Nordborg 2 628 13 958 11 865 685 Askov 1 341 792 1 245 

525 Nr. Rangstrup 2 704 2 266 645 
Arhus Amt 171 631 213 198 140 973 

527 Redding 1 690 1 139 1 579 
701 Ebeltoft 2 377 2 400 1 546 

529 Redekro 3 291 2 406 1 686 
703 Galten 2 427 1 576 1 499 

531 Skærvæk 784 946 1 004 705 Gjern 852 933 907 
533 Sundeved 403 295 178 707 Grená 5 747 9 815 7 292 
535 Sydals 633 562 474 

709 Hadsten 3 641 4 031 3 285 
537 

539 

Sonderborg 

Tingley 

12 301 

1 229 

15 842 

1 305 

3 905 

1962 
711 Hammel 6 320 5 774 4 125 

541 Tender 2 531 2 233 3 467 
713 Hinnerup 869 1 071 1 595 

543 Vojens 2 292 2 884 2 488 
715 Horning 2 006 1 331 1 058 

545 Abenrá 6 630 5 470 9 034 
717 

719 

Langá 

Mariager 

1 150 

2 247 

1 039 
2 604 

905 

3 332 

Ribe Amt 72 558 82 217 80 198 721 Midtdjurs 2 231 1 198 1 832 

551 Billund 22 847 31 158 30 347 723 Norhald 441 261 328 
553 Blábjerg 1 210 1 211 930 725 Nr. Djurs 554 341 188 

555 Blávandshuk 557 346 228 727 Odder 3 536 3 809 2 998 

557 Bramming 1 844 2 057 2 124 729 Purhus 1 919 - 235 293 

559 Brorup 1 281 899 851 731 Randers 16 518 17 663 19 763 

561 Esbjerg 31 249 25 204 23 479 733 Rosenholm 2 281 1 768 2 332 

563 Fane 217 348 377 735 Rougso 887 803 625 

565 Grindsted 7 192 5 919 4 775 737 Ry 1 048 912 946 

567 Helle 1 184 863 938 739 Rende 332 684 841 

569 Hoisted 1 037 785 1 268 741 Samse 399 573 533 

571 Ribe 2 959 3 206 2 453 743 Silkeborg 12 871 28 543 11 039 
573 Varde - 9 405 2 671 5 657 745 Skanderborg 4 810 5 399 3 258 

575 Vejen 7 704 5 777 4 915 747 Senderhald 1 081 861 1 169 

577 0lgod 2 682 1 773 1 856 749 Them 2 313 1 331 2 203 
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Tabel 6.9. (fortsat) Kommunernes selskabsskatteprovenu. 1988 -1990 
Corporation tax revenues of municipalities. 1988 -1990 

Korn- 
mune- 
nr. Kommunens navn 

1988 1989 1990 Korn- 
mune- 
nr. Kommunens navn 

1988 1989 1990 

1 000 kr. 1 000 kr. 

751 Arhus 92 774 118 713 67 081 807 Dronninglund 3 673 3 385 2 595 

Viborg Amt 45 405 54 468 57 098 
809 Farse 729 840 819 

761 Bjerringbro 3 001 5 977 9 638 
811 Fjerritslev 2 050 1 547 2064 

763 Fiends 816 465 633 
813 Frederikshavn 3 891 7 641 8 256 

765 Hanstholm 2 049 1 560 1 353 
815 Hadsund 2 961 2 799 2 746 

767 Hvorslev 280 473 477 
817 Hals 1 311 691 1 379 

769 Karup 436 238 451 
819 Hirtshals 2 841 3 064 2 436 

771 Kjellerup 2 076 2 426 1 424 
821 Marring 4 963 5 764 6 277 

773 Morse 4 248 4 991 5 058 
823 Hobro 4 182 4 557 3 321 

775 Meldrup 1 245 1 441 1 123 
825 LæsO 192 90 327 

777 Sallingsund 2 874 2 618 3 378 
827 LOgster 1 836 3 251 2 238 

779 Skive 6 728 7 828 6 347 
829 Lokken -Vrá 1 501 1 724 1 676 

781 Spettrup 1 074 1 184 821 831 Nibe 1 066 1 390 1 124 

783 Sundsore 659 594 636 
833 Nerager 961 1 129 1 532 

785 Sydthy 2 915 2 273 2 566 
835 Pandrup 1 913 1 793 2 181 

787 Thisted 3 548 5 377 6 072 
837 Sejlflod 517 751 526 

789 Tjele 1 689 1 829 1 300 
839 Sindal 1 403 2 251 1 387 

791 Viborg 10 235 14 124 15 029 
841 Skagen 2 666 3 783 2 679 

793 Alestrup 1 532 1 070 792 843 

845 

Skerping 

Stevring 2 

405 

166 2 

769 

312 

983 

1 215 

Nordjyllands Amt 93 523 113 878 111 088 847 Sæby 2 191 1 624 2 145 

801 Arden 646 656 818 849 Abybro 1 546 1 733 1 010 

803 Brovst 922 829 667 851 Alborg 42 867 53 870 55 728 

805 Brenderslev 2 267 3 114 2 851 861 Ars 1 857 2 521 2 108 
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7. Ejendomsbeskatningen 

7.1. Grundlaget for ejendomsbeskatningen 

Grundlaget for ejendomsbeskatningen er den senest foretagne offentlige vurdering inden 
skattearets begyndelse. Bestemmelserne om vurdering findes i lov om vurdering af 
landets faste ejendomme, lovbek. nr. 437 af 14. august 1984 med senere ændringer, samt 
lovbek. nr. 550 af 9. juni 1991. 

Almindelige Almindelige vurderinger gennemferes hvert 4. ar, senest den 18. almindelige vurdering 
vurderinger den 1. januar 1986. Den 19. almindelige vurdering skulle have fundet sted den 1. januar 

1990, men er blevet udskudt 2 ar til den 1. januar 1992. 

Omvurderinger 

Arsreguleringer 

Alle ejendomme 
skai vurderes 

I tiden imellem de almindelige vurderinger gennemferes ârlige omvurderinger af ejen- 
domme, hvor der er foretaget om- og tilbygninger, hvor ejendomme er blevet opdelt eller 
girt sammen osv. Herudover kan ejeren af en ejendom under visse forudsætninger 
forlange ejendommen vurderet udenfor de almindelige vurderingsterminer. 

Ud over de almindelige vurderinger hvert 4. ar samt ârsomvurderingerne mv. foretages 
der fra og med 1982 en arsregulering for alle ejendomme. Disse ârlige reguleringer skai 
bl.a. hindre de hidtige store spring ved de almindelige vurderinger. Reguleringen 
foretages of Told- og Skattestyrelsen maskinelt ved hjælp af reguleringssatser fastsat of 
Ligningsradet. Satserne er fastsat særskilt for forskellige ejendomssterrelser og -typer og 
for forskellige geografiske omrader. De skai afspejle ændringen i prisforholdene for faste 
ejendomme siden sidste almindelige vurdering. Bade de almindelige vurderinger og 
reguleringerne i de mellemliggende ar foretages pa grundlag af værdien i handel og vandel, 
hvis kebesummen skulle betales kontant. 

De almindelige vurderinger og arsreguleringerne benyttes ved beregning af ejendoms- 
skatterne, lejeværdi af egen bolig, formueskat, arv- og gaveafgift samt frigorelsesafgift. 

Ifolge vurderingsloven skai alle ejendomme vurderes. Visse ejendomstyper er dog 
undtaget. Det er bl.a. kirker og kirkegarde, gader og veje, befæstningsanlæg, jernbane -, 
havne- og lufthavneanlæg. 

En del vurderede ejendomme er fritaget for den almindelige ejendomsbeskatning. Dette 
gælder bl.a. kongelige slotte, fremmede staters ambassader og konsulater, fredede 
ejendomme mv. Endvidere er statens og kommunernes ejendomme fritaget for grund- 
skyld. Disse kan eventuelt palignes dækningsafgift efter ejendomsskattelovs § 7. Ifolge § 8 

kan kommuner og amtskommuner ogsa fritage bl.a. skoler, hospitaler og institutioner, 
idrætsanlæg, el -, gas -, vand- og varmeværker mv. for kommunal grundskyld. 

Ved vurderingerne ansættes ejendomsværdien, der er vrdien af den faste ejendom i sin 
helhed. Herudover ansættes grundvicerdien, forstaet som værdien af grunden (med 
grundforbedringer) i ubebygget stand under hensyntagen til beliggenhed og beskaffenhed 
og til en i okonomisk henseende god anvendelse. Forskellen mellem ejendomsværdi og 
grundværdi benævnes forskelsvcerdi, og udgor især bygningsværdien. Herudover an- 
sættes ved vurderingen et eventuelt fradrag i grundværdien for forbedringer. Fradraget 
kan gives i det omfang, forbedringerne ma antages at virke værdiforogende pa grundvær- 
dien, men ma ikke overstige ejerens udgifter ved forbedringernes foretagelse. Fradraget 
kan gives i op til 30 ar efter at forbedringerne er foretaget, for skove dog 60 ar. 

7.2. Den kommunale beskatning 

Bestemmelserne om udskrivning of ejendomsskatter til kommunerne findes i den kommu- 
nale ejendomsskattelov, lovbek. nr. 808 of 4. september 1990. 
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Grundskyld 

Promillegraenser 

Oversigtstabel I. 

Efter disse bestemmelser kan der i alle kommuner udskrives grundskyld af ejendommenes 
grundvrdier efter fradrag for forbedringer og fritagelser. Til og med skatteáret 1986 var 
der ikke nogen grænser for de kommunale grundskyldspromillers storrelse. En be- 
stemmelse i § 2, stk. 2 fastsatte dog, at promillen ikke kunne fastsættes lavere end 10 i 
kommuner, der ved beregningen af den kommunale indkomstskat anvendte en sá hej 
udskrivningsprocent, at mindst én skatteyder i kommunen ved den senest foretagne 
beregning af slutskat havde opnáet nedsættelse af statsindkomstskatten efter »det skrá 
skatteloft« pá 73 pct. i udskrivningslovens S 3, stk. 4. Deane regel gjaldt dog ikke, hvis 
udskrivningsprocenten for det kalenderár, hvori ejendomsskatteáret begyndte, var fastsat 
til en sádan sterrelse, at ingen skatteyder ville kunne komme ind under skatteloftsreglen 
for det págældende indkomstár. 

I den seneste lovbekendtgr relse (nr. 595 af 5. september 1986) er bestemmelserne i S 2, 
stk. 2, ndret, sá der med virkning fra skatteáret 1987 er indfort rammer for udskrivning 
of kommunal grundskyld. 

Grundskyldspromillen skai fremtidig udgore mindst 6 og h, jest 24 promille. I Kobenhavn 
og Frederiksberg dog med tillæg of den for amtskommunal grundskyld fastsatte promille. 

For kommuner, der for skatteáret 1986 har fastsat en grundskyldspromille, der ligger 
uden for de nævnte grænser, gælder folgende overgangsregler, se § 2, stk. 3 -5: 

Hvis grundskyldspromillen overstiger maksimum med mere end 6 promille- point, kan 
kommunen nojes med at tilnærme sig maksimum med 2 promille -point pr. ár (gælder dog 
ikke for beboelsesejendomme). Overstiger 1986 -promillen maksimum med 6 promille- 
point eller derunder, kan promillen fastsættes sáledes, at der opnás et grundskyldspro- 
venu svarende til det foregáende firs. Promillen skai dog senest i 1991 ligge inden for 
maksimum. 

Hvis grundskyldspromillen i 1986 er lavere end det fastsatte minimum, skai der ske en 
tilnærmelse ved forhejelse med mindst 2 promille -point pr. ár. 

De ordinare grundskyldspromiller. 1991 -1992 
1991 1992 

Grundskyldspromille Antall Pct. Antall Pct. 

6,0 pm. 101 37 90 33 
6,1- 6,9 pm. 9 3 9 3 

7,0- 8,9 pm. 32 12 30 11 

9,0-10,9 pm. 56 21 63 23 
11,0-12,9 pm. 20 7 20 7 

13,0-14,9 pm. 19 7 19 7 

15,0-17,9 pm. 11 4 14 5 

18,0-20,9 pm. 12 4 11 4 

21,0-23,9 pm. 8 3 11 4 
24,0 pm. 5 2 6 2 

I alt 273 100 273 100 

1 Ekskl. Kobenhavn og Frederiksberg. 
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Oversigtstabel 2. IEndring af den ordinare grundskyldspromille fra 1991 til 1992 

/Endring af grundskyldspromille 
Penal 

kommuner' 
Pct. 

Lavere promille 
0,1-1,0 4 1 

Uændret promille 233 85 

Hejere promille 

0,1-1,0 9 3 

1,1-2,0 13 5 

2,1-3,0 9 3 

3,1-5,0 6 2 

8,0 1 0 

I alt 275 100 

i Ink]. Kobenhavn og Frederiksberg. 

Ejendomsskyld Ejendomsskylden til kommunerne har været fikseret og under aftrapning, og er nu ophert. 

Den svaredes i 1986 med 1/7 of den for 1960 /61 gældende ejendomsskyldspromille of 
ejendommens fikseringsværdi, der er den værdi, of hvilken der beregnedes ejendoms- 
skyld i skattearet 1960/61, og som byggede pá ejendommenes forskelsværdi. 

Aftrapningen indledtes i 1965/66 med en nedsættelse af promillerne med 1/7 og er fortsat i 
1970/71, 1974/75, 1978, 1982 og 1986 med yderligere nedsættelser pá hver 1/7 (af den 
oprindelige ejendomsskyldspromille). Ved lov nr. 313 af 4. juni 1986 ophævedes kommunal 
ejendomsskyld med virkning fra skattearet 1987. 

D ekningsafgift af: I kommunerne kan kommunalbestyrelsen bestemme, at der skai udskrives dækningsafgift 
Offentlige of offentlige ejendomme, der efter vurderingslovens § 7 er fritaget for at svare kommunal 
ejendomme grundskyld. Fra 1986 svares dækningsafgiften of grundvrdien of ejendomme, der helt 

eller delvis tilherer staten, med vedkommende kommunes grundskyldspromille. Af andre 
ejendomme, der er dkningsafgiftspligtige, opkræves dækningsafgift med halvdelen of 
vedkommende kommunes grundskyldspromille, dog hejst 10 promille. Dækningsafgiften of 
forskelsværdien fastsattes of kommunalbestyrelsen, dog hejst til 5 promille. 

Forretnings- Kommunerne har endvidere adgang til at udskrive dækningsafgift of forretningsejen- 
ejendomme domme mv. Dækningsafgiften svares kun of forskelsværdien. Promillen fastsattes of 

kommunalbestyrelsen, dog hejst til 10. Fra og med 1982 svares dækningsafgiften kun of 
den del of forskelsvrdien, der overstiger 50 000 kr. 

Grundskyld 

7.3. Den amtskommunale beskatning 

Bestemmelserne om udskrivningen af amtskommunale ejendomsskatter findes bade i 

lovbek. nr. 808 af 4. september 1990 om beskatning til kommunerne af faste ejendomme 
og i lovbek. nr. 534 af 30. oktober 1974 om udskrivning af skat til amtskommunen med 
senere ændringer. 

Uanset § 2 i lov om udskrivning of skat til amtskommunen udskrives amtskommunal 
grundskyld med 10 promille of den afgiftspligtige grundvrdi, se § 5 i den kommunale 
ejendomsbeskatningslov, lovbek. nr. 808 of 4. september 1990. 

Af den amtskommunale grundskyld skai et beleb svarende til 4,3 promille af grundværdien 
for landbrugsejendomme, gartnerier, planteskoler og frugtplantager overferes tit stats- 
kassen. Hermed overferes omkring 180 mio. kr. árligt, der anvendes til forskellige 
erhvervsokonomiske foranstaltninger indenfor landbrugserhvervet mv. 

_. _. _........ _. _. 

_... _. 

.............................. 
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Dækningsafgift 

Ejendomsskyld 

Tabel 7.2. 

Ligesom kommunerne kan amtskommunerne udskrive dækningsafgift of grundvrdien og 
forskelsværdien of offentlige ejendomme, der er fritaget for kommunal grundskyld. 
Dækningsafgiften of grundværdien svares med halvdelen of den amtskommunale grund- 
skyldspromille, dvs. 5 promille. Promillen af forskelsværdien faststtes af amtsrádet, dog 
hejst til 3,75. I de senere ár har samtlige amtskommuner valgt at udskrive dkningsaf- 
giften med de maksimale satser. 

Kobenhavn og Frederiksberg kommuner, der falder udenfor den amtskommunale ind- 
deling, kan hojst udskrive dkningsafgiften af grundvrdien med 10 promille plus 
halvdelen af den amtskommunale grundskyldpromille, mens dækningsafgiften af for- 
skelsværdien hejst má udgere 8,75 promille. 

Amtskommunerne kan ikke udskrive dækningsafgift af forretningsejendomme. 

7.4. Den statslige beskatning 

Bestemmelserne herom findes i lovbek. nr. 183 af 30. april 1970 om ejendomsskyld til 
staten. 

Ligesom til kommunerne har ejendomsskylden været fikseret og under aftrapning, og 
reglerne for kommuner og stat er identiske, bortset fra at fikseringstidspunktet for 
ejendomsskyld til staten er 1956/57. Med virkning fra skatteáret 1987 er statslig 
ejendomsskyld ophvet, se lov nr. 313 of 4. juni 1986. 

7.5. Lin til betaling af ejendomsskatter 

Bestemmelserne om kommunale lán til pensionister til betaling af ejendomsskatter findes 
báde i lovbek. nr. 393 of 11. august 1978 med senere ændringer og lov nr. 202 of 18. maj 
1982 som ændret ved lov nr. 646 af 19. december 1984. 

Reglerne giver alle pensionister - uanset ekonomiske forhold - ret til lán til betaling of 
ejendomsskatter for ejerlejligheder, sommerhuse, parcel- og rkkehuse mv. Med virk- 
ning fra skatteáret 1985 faststtes renten fil 11/2 pct. under Nationalbankens diskonto den 
1. oktober det foregáende ár. Mens kommunerne tidligere ydede det samlede lán og ud of 
láneprovenuet umiddelbart ogsá dækkede amtskommunale og statslige ejendomsskatter, 
yder amtskommunerne nu - via kommunerne - deres del af det samlede lán. 

Kommunalbestyrelsen kan beslutte, at láneordningen udvides til ogsá at omfatte vej- og 
kloakafgifter mv. 

Det samlede kommunale 1án til pensionister til betaling af ejendomsskatter er senest 
opgjort of Danmarks Statistik den 1. januar 1984. Her udgjorde det samlede lánebel8b knap 
504 mio. kr. fordelt pá 19 876 ejendomme. Den mere detaljerede opgerelse er offent- 
liggjort i árspublikationen Skatter og afgifter, Oversigt 1985, tabel 7.11. 

7.6. Tabellerne 

Opgr relerne for 1991 bygger pá udtræk fra Told- og Skattestyrelsens ejendomsregister 
om de udskrevne ejendomsskatter mv., mens opgerelserne for 1992 bygger pá kommu- 
nernes indberetninger til Indenrigsministeriet efter vedtagelsen of de kommunale bud - 
getter i efteráret 1991. 

Om enkelte af tabellerne skai i evrigt bemærkes felgende: 

I tabel 7.2. er vurderingsgrundlaget og ejendomsbeskatningen for 1990 og 1991 vist. Pá 
grund of uoverensstemmelser i ejendomsstatistikregistret er opgerelserne af de kommu- 
nale dkningsafgifter of offentlige ejendommes grundvrdier for 1990 beregnet ud fra 
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indtægterne i de enkelte kommuners regnskaber, mens 1991 er beregnet ud fra de 
budgetterede indtægter. 

I tabel 7.4. udg> res forskellen mellem pá den ene side de afgiftspligtige grundværdier, og 
pá den anden side ejendomsværdi - forskelsværdi, of fradragene for forbedringer, fritagel- 
ser mv. 

Tabel 7.5. De amtsvise gennemsnit samt landsgennemsnittet af grundskyldspromillerne i tabel 7.5. 
er beregnet pá grundlag af de samlede afgiftspligtige grundværdier. 

Tabel 7.6. 

Tabel 7.7. 

I tabel 7.6. er den samlede grundskyld til henholdsvis kommuner og amtskommuner 
opgjort efter lempelser og nedslag. Pá grund af uoverensstemmelser i ejendoms- 
statistikregistret, er de kommunale dkningsafgifter af offentlige ejendommes grundværdi 
for 1991 beregnet ud fra de budgetterede indtægter i de enkelte kommuner. 

I tabel 7.7. er de amtskommunale grundskyldsprovenuer opgivet efter nedslag og 
lempelser og efter overfersel af belob til statskassen vedrßrende landbrugsejendomme. 
Tallene for 1992 er det budgetterede grundskyldsprovenu. 

Tabel 7.8. I tabel 7.8. er de amtsvise gennemsnit samt landsgennemsnittet af grundskyldspromil- 
lerne beregnet pá grundlag af de samlede afgiftspligtige grundværdier. 

Tabel 7.1. Oversigt over de forskellige ejendomsskatter i skatteáret 
1991 og 1992 

The different types of taxes on real property in the fiscal year 1991 and 1992 

Ejendomsskatter til 

Kommunerne Amtskommunerne Staten 

A. Ejendomsværdi 

B. Forskelsværdi (A=C) 

C. Grundværdi 

D. Grundforbedringer mv. 

a. Dækningsafgift af off. ejen- a. Dækningsafgift aloft ejen- 

domme - maks. 5 promillel domme - maks. 3,75 promille 

b. Dækningsafgift af forretnings- 
ejendomme (bundgrænse 

pà 50000 kr.) - maks. 

10 promille 

E. Fritagelser efter § 7 c. Dækningsafgift af off. ejen- 

dommes grundværdi - 
maks. 10 promille2,3 

c. Dækningsafgift af off. ejen- 

dommes grundværdi - 
5 promille 

F. Fritagelser efter § 8 

G. Afgiftspligtig grundværdi d. Grundskyld d. Grundskyld - 10 promille 

(C=D=E=F) 
Heraf: 

Landbrugsejendomme m.m. e. 4,3 promille af grundværdien 

overfores til statskassen 

e. Andel af den amtskommunale 
grundskyld svarende til 4,3 

promille af grundværdien 

1 Kobenhavn og Frederiksberg: 8,75 promille. 3 For ejendomme, der tilhorer staten, er dmkningsafgiftspromillen lig kommunens 
2 Kobenhavn og Frederiksberg: 15 promille. grundskyldspromille. 
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Tabel 7.2. Ejendomsvurderinger og -beskatning. Hele landet 1990 og 1991 
Valuation and taxation of real property. Denmark, total, 1990 and 1991 

1990 

Kommuner Amts- 
kom- 

muner 

3 

Staten 

4 

I alt 

5 

Kobenhavn og 

Frederiksberg 

1 

0vrige 

2 

Antal ejendomme 105 141 1 849 717 1 849 717 1 954 858 

mio. kr. 

Grundlag for ejendomsbeskatningenl 
A. Ejendomsværdi 143 322 1 405 510 1 405 510 1 548 832 
B. Forskelsvaerdi (A=C) 104 313 1 065 594 1 065 594 1 169 907 
C. Grundværdi 39 009 339 915 339 915 378 924 
D. Grundforbedringer mv. 177 16 009 16 009 16 186 
E. Fritagelser efter § 7 7 475 29 606 29 606 37 081 

F. Fritagelser efter § 8 122 2 552 2 457 2 5792 

G. Afgiftpligtig grundværdi (C±D±E±F)3 31 236 291 749 291 843 323 0792 
Heraf: 

Grundværdi vedrerende landbrugsejendomme m.m. 42 021 42 021 

Ejendomsbeskatning 

1. Dækningsafgift af offentlige ejendommes forskelsvaerdi 117 218 88 423 
2. Dækningsafgift of forretningsejendommes forskelsværdi 322 843 1 165 

3. Dækningsafgift of offentlige ejendommes grundværdi 1774 694 22 268 
4. Grundskyld i alt efter fradrag for nedslag for toot /lavt almennyttigt boligbyggeri . 1 087 3 036 2 7346 181 7 038 

1 -4. Ejendomsskatter i alt 1 703 4 166 2 844 181 8 894 

1 Kontantværdier. 
2 Omfatter Kobenhavn og Frederiksberg samt amtskommunerne. 
3 Den her beregnede grundværdi afviger fra den af kommunerne indberettede i tabel 

7.4. jf. teksten. 
4 Regnskabstal, jf. teksten. 
5 Budgetterede tal, jf. teksten. 
6 Ekskl. det i kol. 4 anferte beleb vedrerende landbrugsejendomme, som overferes til 

staten. 
TRANSLATION - Heading; 1990; 1991; percentage increase from 1990 to 1991; 

1: Copenhagen and Frederiksberg; 2: other municipalities; 3: counties; 4: central 
government, 5: total - FRONT COLUMN; I: number of properties; II: valuation (public 
assessment); A: property value; B: buildings value; C: land value; D: land improve- 
ments, etc; E: exemptions under section 7; F: exemptions under section 8; G: taxable 
land value; of which: land value of farms, etc.; Ill: taxation; a: reimbursement duty on 
public properties(buildings, only); b: reimbursement duty on business properties 
(buildings only); c: reimbursement duty on public properties (land only); d: land tax 
total, after deduction for low, densely built non -profit housing properties; a -d: real 
property taxes, total. 

Tabel 7.3. Den samlede ejendomsbeskatning fordelt pá skattearter 1983 -1992 
Total taxation of real property, by type of tax 1983 -1992 

Hele landet 
Fordelt pa skattearter: 
1. Grundskyld 

a. Kommunerne 

b. Amtskommunernel 
2. Ejendomsskyld 

a. Kommunerne 

b. Staten 

3. Dækningsafgift of off. ejendomme 

a. Kommunerne 

b. Amtskommunerne 

4. Dækningsafgift of forretningsejendomme 

(kun kommunerne) 

1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990 1991 1992 

kr. mio. 

5 206 5 164 5 601 6 488 8 758 9 001 9 132 8 891 8 708 8 865 

4 405 4 408 4 668 5 341 7 201 7 467 7 357 7 038 6 730 6 818 
2 401 2 523 2 678 3 027 4 184 4 499 4 349 4 123 3 966 4 087 
2 004 1 885 1 990 2 313 3 016 2 968 3 008 2 915 2 774 2 731 

55 55 53 53 

50 49 48 48 

5 5 5 5 

456 395 493 632 755 707 712 688 673 675 
373 326 408 532 639 602 604 578 563 568 

83 70 86 100 116 105 108 110 110 107 

290 306 387 460 802 826 1 063 1 165 1 305 1 372 

Anm. For 1992 budgetterede beleb, de evrige Ar udskrevne skatter. 
1 Inklusive grundskyldsbeleb vedrerende landbrugsejendomme m.m., der overferes 

til statskassen. 
TRANSLATION - Front Column, Hele landet: Denmark, total; Fordelt, etc.: broken 

down by type of tax; 1: land tax; 2: fixed tax on property; 3: reimbursement duty on 
public properties: 4: reimbursement duty on business properties (municipalities only); 
kommunerne: municipalities; amtskommunerne: counties; staten: central govern- 
ment. 
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Tabel 7.2. 

1991 Procentvis ændring 

Kommuner Amts- 
kom- 

muner 

3 

Staten 

4 

I alt 

5 

Kommuner Amts- 
kom- 

muner 

3 

Staten 

4 

I alt 

5 

Kobenhavn og 
Frederiksberg 

1 

0vrige 

2 

Kobenhavn og 
Frederiksberg 

1 

0vrige 

2 

pct. 

106 487 1 893 990 1 893 990 2 000 477 1,3 2,4 2,4 2,3 

kr. mio. 

144 657 1 407 721 1 407 721 1 552 378 0,9 0,2 0,2 0,2 

110 173 1 083 072 1 083 072 1 193 245 5,6 1,6 1,6 2,0 

34 484 324 649 324 649 359 134 - 11,6 - 4,5 - 4,5 - 5,2 

184 16 550 16 550 16 734 4,0 3,4 3,4 3,4 
6 552 27 987 27 987 34 539 - 12,3 - 5,5 - 5,5 - 6,9 

101 2 430 2 342 2 4432 - 17,2 - 4,8 - 4,7 - 5,3 

27 647 277 682 277 771 305 4182 - 11,5 - 4,8 - 4,8 - 5,5 

41 925 41 925 - 0,2 - 0,2 

130 223 91 444 11,1 2,3 3,4 5,0 
341 964 1305 5,9 14,4 12,0 

1495 605 20 229 - 15,8 - 13,0 - 9,1 - 14,6 

944 3 023 2 5946 180 6 730 - 13,2 - 0,8 - 5,1 - 0,6 - 4,4 

1 565 4 258 2 705 180 8 708 - 8,1 2,2 - 4,9 - 0,6 - 2,1 
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Tabel 7.4. Grundlaget for ejendomsbeskatningen i skatteáret 1991 
The basis for taxation of real property in the fiscal year 1991 

Kom- 
mune- 
nr. Kommunens navn 

Antat 
ejen- 

domme 

1 

Ejendoms- 
verdi 

2 

Forskels- 
verdi 

Afgiftspligtig grundværdi tit 

3 

Kommunen 

4 

Amtskommunen 

5 

kr. mio. 

Hele landet 2 000 477 1 552 378 1 193 245 304 969 277 438 

101 Kobenhavn 87 718 124 190 94 404 23 795 

147 Frederiksberg 18 769 20 467 15 769 3 829 

Hele landet ekskl. Kobenhavn og 

Frederiksberg 1 893 990 1 407 721 1 083 072 277 345 277 438 

Kebenhavns Amt 174 115 208 633 145 985 53 018 52 987 

165 Albertslund 4 746 9 456 7 131 1 811 1 802 

151 Ballerup 11 705 16 473 11 787 3 776 3 774 

153 Brendby 5 403 10 918 7 754 2 519 2 517 

155 Dragor 5 369 4 054 2 492 1 400 1 400 

157 Gentofte 25 908 26 391 17 490 8 009 8 017 

159 Gladsakse 15 549 19 165 13 500 4 866 4 874 

161 Glostrup 4 532 8 016 6 083 1 515 1 515 

163 Herlev 5 162 10 581 8 023 2 054 2 050 

167 Hvidovre 11 482 15 823 11 580 3 513 3 513 

169 Hoje Tástrup 14 469 16 307 12 442 3 181 3 170 

183 1shej 4 833 5 773 4 416 1 137 1 137 

171 Ledoje-Smorum 3 301 2 922 2 060 719 721 

173 Lyngby-Tárbæk 17 019 18 363 11 747 5 573 5 580 

175 Redovre 9 061 9 820 6 848 2 670 2 670 

181 Sellered 11 945 13 292 8 689 4 194 4 161 

185 Tárnby 13 089 10 844 6 904 3 266 3 269 

187 Vallensbæk 4 762 3 839 2 672 962 962 

189 Værlose 5 780 6 595 4 368 1 854 1 854 

Frederiksborg Amt 149 193 129 675 91 056 33 716 33 737 
201 Allerod 7 322 8 579 5 890 2 230 2 235 

205 Birkerod 7 368 9 716 6 577 2 890 2 893 

207 Farum 4 544 6 498 4 821 1 455 1 456 

208 Fredensborg- Humlebæk 6 792 6 515 4 587 1 618 1 618 
209 Frederikssund 5 573 6 242 4 675 1 335 1 335 

211 Frederiksverk 13 070 6 859 5 026 1 591 1 592 

213 Grsted-Gilleleje 16 064 8 007 5 449 2 311 2 311 

215 Helsinge 12 896 7 356 5 052 2 113 2 117 

217 Helsingor 19 548 18 353 12 743 4 862 4 860 

219 Hillered 11 651 12 484 8 920 3 048 3 043 

221 Hundested 5 300 2 642 1 851 706 708 

223 Horsholm 7 645 11 461 7 484 3 456 3 459 

225 Jægerspris 7 368 3 219 2 165 943 943 

227 Karlebo 5 366 6 209 4 638 1 370 1 379 

229 Skibby 3 842 2 084 1 486 531 530 

231 Skvinge 2 073 1 979 1 503 430 431 

233 Slangerup 3 024 2 693 2 041 558 558 

235 Stenlose 4 908 4 796 3 392 1 236 1 236 

237 0lstykke 4 839 3 983 2 756 1 035 1 034 

Roskilde Amt 77 633 75 562 55 499 17 083 17 083 
251 Bramsnæs 5 099 2 678 1 962 630 630 

253 Greve 14 653 15 833 11 259 3 988 3 988 
255 Gundso 5 984 4 376 3 141 1 049 1 049 

257 Hvalse 2 589 2 109 1 632 407 407 
259 Koge 11 019 12 229 9 548 2 136 2 136 

261 Lejre 3 556 3 038 2 228 702 702 

263 Ramso 3 265 2 829 2 156 610 610 

265 Roskilde 14 454 17 579 12 960 3 817 3 817 
267 Skovbo 5 005 4 569 3 551 874 874 

269 Solrod 7 236 6 873 4 597 2 054 2 054 
271 Valle 4 773 3 449 2 465 817 817 

Vestsjællands Amt 145 895 88 733 70 466 15 913 15 974 
301 Bjergsted 6 123 2 379 1 851 488 488 

303 Dianalund 2 796 1 724 1 419 288 288 

TRANSLATION - Heading, Column 1: number of properties; 2: property value; 3: 

buildings value; 4 -5: taxable land value for; 4: municipality; 5: county. - Front Column, 
Hele landet: Denmark, total; amt: county. 
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Tabel 7.4. (fortsat) Grundlaget for ejendomsbeskatningen i skatteáret 1991 
The basis for taxation of real property in the fiscal year 1991 (continued) 

Kom- 

mune- 
nr. Kommunens navn 

Antal 
ejen- 

domme 

1 

Ejendoms- 
værdi 

2 

Forskels- 
værdi 

Afgiftspligtig grundværdi til 

3 

Kommunen 

4 

Amtskommunen 

5 

kr. mio. 

305 Dragsholm 10 939 4 514 3 381 1 034 1 036 

307 Fuglebjerg 2 582 1 748 1 345 369 371 

309 Gerlev 6 342 2 211 1 626 556 556 

311 Hashej 2 564 1 914 1 517 366 365 

313 Haslev 4 994 4 217 3 313 742 765 

315 Holbæk - 12 667 9 161 7 276 1 554 1 557 

317 Hvidebæk 2 368 1 495 1 198 273 276 

319 Hong 3 022 2 192 1 722 439 439 

321 Jernlese 2 312 1 653 1 362 256 257 

323 Kalundborg 9 420 6 732 5 413 1 098 1 101 

325 Korsar 7 512 5 263 4 355 756 758 

327 Nykebing-Rervig 9 076 3 075 2 303 702 702 

329 Ringsted 9 737 8 888 7 210 1 382 1 383 

331 Skælskar 5 417 3 521 2 744 653 654 

333 Slagelse 12 559 10 510 8 638 1 584 1 592 

335 Sore 5 392 4 543 3 746 661 667 

337 Stenlille 2 350 1 446 1 160 273 273 

339 Svinninge 2 536 1 745 1 394 313 314 

341 Tornved 3 477 2 332 1 903 354 357 

343 Trundholm 18 077 4 773 3 355 1 378 1 377 

345 Tollase 3 633 2 698 2 233 394 399 

Storstrems Amt 124 819 77 786 61 703 14 012 14 013 

351 Fakse 5 466 4 011 3 198 721 721 

353 Fladsh 3 188 2 024 1 580 410 410 

355 Holeby 2 388 1 323 1 032 266 266 

357 Holmeg9rd 2 522 1 762 1 393 323 323 

359 Hejreby 2 101 1 473 1 160 285 285 

361 Langebæk 2 996 1 771 1 386 348 348 

363 Maribo 4 939 3 215 2 666 491 491 

365 Men 8 168 3 799 2 892 835 835 

367 Nakskov 5 430 3 699 3 050 552 552 

369 Nykebing Falster 9 143 6 813 5 895 744 744 

371 Nysted 3 075 1 757 1 379 344 344 

373 Næstved 18 125 13 376 10 406 2 413 2 413 

375 Nerre Alslev 4 603 2 736 2 226 479 479 

377 Præste 3 761 2 363 1 866 447 447 

379 Ravnsborg 3 909 2 021 1 572 429 429 

381 Rudbjerg 4 135 1 592 1 199 365 365 

383 Redby 3 257 2 273 1 850 355 356 

385 Rennede 3 069 2 060 1 613 396 396 

387 Sakskebing 3 953 2 742 2 244 452 452 

389 Stevns 5 018 3 640 2 837 687 687 

391 Stubbekebing 3 614 2 041 1 610 400 400 

393 Susa 3 230 2 232 1 709 475 475 

395 Sydfalster 9 672 3 331 2 459 767 767 

397 Vordingborg 9 057 5 735 4 481 1 031 1 031 

Bornholms Amt 24 733 13 338 11 093 1 976 1 976 

401 Allinge-Gudhjem 5 090 2 241 1 882 318 318 

403 Hasle 3 356 1 634 1 360 248 248 

405 Nekse 5 764 2 686 2 248 400 400 

407 Renne 6 379 4 761 3 923 706 706 

409 Akirkeby 4 144 2 015 1 679 303 303 

Fyns Amt 185 546 125 593 99 535 22 278 22 277 

421 Assens 5 307 2 935 2 311 562 562 

423 Bogense 3 282 1 760 1 402 324 324 

425 Broby 2 744 1 654 1 354 272 272 

427 Egebjerg 3 650 2 112 1 710 366 366 

429 Ejby 4 899 2 473 1 950 478 477 

431 FAborg 8 996 5 196 4 090 969 969 

433 Glamsbjerg 2 595 1 516 1 238 255 255 

435 Gudme 2 990 1 742 1 395 322 322 

437 Hhrby 2 495 1 402 1 128 247 246 
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Tabel 7.4. (fortsat) Grundlaget for ejendomsbeskatningen i skatteáret 1991 
The basis for taxation of real property in the fiscal year 1991 (continued) 

Kom- 

mune- 
nr. Kommunens navn 

Antal 
ejen- 

domme 

1 

Ejendoms- 
værdi 

2 

Forskels- 
værdi 

Afgiftspligtig grundværdi til 

3 

Kommunen 

4 

Amtskommunen 

5 

kr. mio. 

439 Kerteminde 5 836 3 341 2 627 671 671 
441 Langeskov 2 406 1 604 1 362 205 205 
443 Marstal 2 181 873 775 90 90 
445 Middelfart 7 971 5 431 4 378 924 924 
447 Munkebo 2 248 1 387 1 149 204 204 
449 Nyborg 7 101 5 077 4 208 701 701 
451 Nerre Aby 2 470 1 428 1 152 254 251 
461 Odense 53 652 47 331 36 272 8 840 8 842 
471 Otterup 7 200 3 534 2 805 645 645 
473 Ringe 4 499 3 323 2 705 534 534 
475 Rudkobing 3 289 1 792 1 488 284 284 
477 Ryslinge 2 972 1 818 1 466 311 311 
479 Svendborg 15 410 11 229 9 162 1 884 1 884 
481 Sydlangeland 3 725 1 571 1 211 339 339 
483 Senderso 4 725 3 120 2 491 553 553 
485 Tommerup 3 173 1 824 1 522 278 278 
487 Tranekær 3 323 1 365 1 037 311 311 
489 Ullerslev 2 113 1 070 864 186 186 
491 Vissenbjerg 2 575 1 311 1 110 176 176 
493 Æreskebing 2 737 1 171 976 179 179 
495 0rbæk 3 252 1 806 1 417 360 360 
497 Arslev 3 507 2 124 1 747 337 337 
499 Arup 2 223 1 273 1 032 217 217 

Senderjyllands Amt 104 101 69 411 55 184 12 148 12 146 
501 Augustenborg 2 546 1 644 1 305 295 295 
503 Boy 4 234 3 134 2 419 614 614 
505 Bredebro 1971 1 020 819 184 184 
507 Broager 2 937 1 554 1 255 264 264 
509 Christiansfeld 5 412 2 695 2 024 592 592 
511 Gram 2 168 1 299 1 031 218 218 
513 Grâsten 2 880 1 905 1 526 291 291 
515 Haderslev 12 143 9 021 7 143 1 629 1 630 
517 Hojer 1983 752 603 135 135 
519 Lundtoft 2 693 1 540 1 253 256 256 
521 Legumkloster 2 979 1 725 1 461 240 237 
523 Nordborg 5 454 3 660 2 887 682 682 
525 Norre Rangstrup 4 985 2 616 2 172 405 405 
527 Redding 4 663 2 825 2 234 548 548 
529 Rodekro 4 333 2 592 2 046 488 488 
531 Skærbæk 5 902 2 592 2 051 487 486 
533 Sundeved 2 026 1 321 1 091 202 202 
535 Sydals 3 758 1 952 1 502 413 413 
537 Sonderborg 7 475 8 107 6 492 1 286 1 286 
539 Tingley 4 557 2 386 1 878 421 421 
541 Tender 5 097 3 503 2 879 537 537 
543 Vojens 6 303 4 095 3 317 693 693 
545 Abenrâ 7 602 7 473 5 797 1 270 1 270 

Ribe Amt 92 599 63 415 49 444 11 208 11 209 
551 Billund 3 043 2 837 2 394 311 311 
553 Blâbjerg 6 109 2 489 1 931 507 507 
555 Blâvandshuk 6 593 2 616 1 866 632 632 
557 Bramming 5 042 3 047 2 437 510 509 
559 Brerup 2 683 1 441 1 181 221 221 
561 Esbjerg 24 412 23 823 17 756 4 566 4 566 
563 Fane 4 790 1 734 1 243 446 446 
565 Grindsted 6 879 4 624 3 770 705 705 
567 Helle 3 700 2 169 1 719 412 412 
569 Hoisted 3 105 1 727 1 376 298 298 
571 Ribe 7 419 4 520 3 681 680 680 
573 Varde 7 159 5 138 4 048 871 871 
575 Vejen 6 471 4 418 3 698 611 611 
577 Olgod 5 194 2 831 2 344 439 439 
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Tabel 7.4. (fortsat) Grundlaget for ejendomsbeskatningen i skatteáret 1991 
The basis for taxation of real property in the fiscal year 1991 (continued) 

Kom- 
mune- 
nr. Kommunens navn 

Antal 
ejen- 

domme 

1 

Ejendoms- 
vaerdi 

2 

Forskels- 
vaerdi 

Afgiftspligtig grundvaerdi til 

3 

Kommunen 

4 

Amtskommunen 

5 

kr. mio. 

Vejle Amt 125 932 93 266 74 973 15 430 15 461 

601 Brmdstrup 3 815 2 502 2 059 396 397 

603 Berkop 5 197 2 954 2 403 490 492 

605 Egtved 6 026 3 646 2 973 593 598 

607 Fredericia 14 804 13 722 10 857 2 354 2 355 

609 Gedved 4 016 2 490 2 033 409 409 

611 Give 6 338 3 602 2 991 532 532 

613 Hedensted 6 040 3 927 3 214 627 629 

615 Horsens 19 700 14 063 11 238 2 358 2 358 

617 Jelling 2 028 1 366 1 133 201 203 

619 Juelsminde 8 571 4 660 3 683 890 893 

621 Kolding 19 933 16 370 12 777 2 944 2 944 

623 Lunderskov 1 971 1 355 1 129 203 204 

625 Nerre Snede 3 442 2 134 1 767 318 319 
627 Tarring -Uldum 5 152 2 993 2 456 485 486 

629 Vamdrup 2 779 1 790 1 449 288 288 

631 Vejle 16 120 15 691 12 810 2 341 2 356 

Ringkebing Amt 123 127 75 590 62 490 11 119 11 119 

651 Avlum -Haderup 2 974 1 779 1 453 268 268 

653 Brande 3 622 2 167 1 825 305 305 

655 Egvad 6 168 2 822 2 336 434 434 

657 Herning 21 444 16 671 13 858 2 350 2 350 

659 Holmsland 8 390 2 971 2 269 619 619 

661 Holstebro 13 695 10 594 8 667 1 545 1 545 

663 Ikast 8 762 5 811 4 835 819 819 
665 Lemvig 9 285 5 405 4 473 815 815 

667 Ringkebing 7 444 4 948 4 038 787 787 

669 Skjern 5 698 3 483 2 869 529 529 

671 Struer 7 648 4 911 4 157 654 654 
673 Thyboren- Harboer 3 339 1 314 1 140 122 122 

675 Thyholm 2 556 1 025 842 170 170 

677 Trehoje 4 190 2 367 2 002 313 313 

679 Ulfborg -Vemb 5 209 2 244 1 780 391 391 

681 Videbaek 5 346 3 078 2 605 427 427 

683 Vinderup 4 220 2 132 1 772 312 312 

685 Askov 3 137 1 869 1 570 259 259 

Arhus Amt 230 820 179 435 139 420 34 392 34 404 
701 Ebeltoft 15 082 5 972 4 643 1 221 1 221 

703 Galten 3 896 2 669 2 074 488 488 

705 Gjern 3 569 2 061 1 666 351 351 

707 Grená 8 213 5 835 4 674 997 993 
709 Hadsten 4 297 3 236 2 506 618 618 

711 Hammel 3 983 2 994 2 305 603 603 

713 Hinnerup 3 551 2 627 2 045 510 511 

715 Horning 2 888 2 201 1 710 427 427 
717 Langá 3 439 2 162 1 688 416 416 

719 Mariager 3 891 2 370 1 879 432 432 
721 Midtdjurs 3 625 2 213 1 805 367 367 

723 Nerhald 4 094 2 281 1 822 428 429 
725 Nerre Djurs 6 705 2 658 2 030 595 597 

727 Odder 9 545 6 433 4 883 1 394 1 394 

729 Purhus 3 763 2 235 1 810 373 374 

731 Randers 21 179 16 096 12 569 2 969 2 969 
733 Rosenholm 4 137 2 558 1 987 537 537 

735 Rougso 5 095 2 309 1 821 435 435 
737 Ry 4 178 2 934 2 312 543 543 

739 Ronde 3 895 1 902 1 472 393 394 
741 Same 3 708 1 403 1 094 298 298 
743 Silkeborg 17 184 14 833 11 112 3 125 3 125 

745 Skanderborg 7 235 5 526 4 257 1 066 1 066 
747 Sonderhald 3 620 2 187 1 732 412 413 
749 Them 2 977 2 020 1 599 375 375 

751 Arhus 77 071 79 718 61 923 15 017 15 027 
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Tabel 7.4. (fortsat) Grundlaget for ejendomsbeskatningen i skatteáret 1991 
The basis for taxation of real property in the fiscal year 1991 (continued) 

Kom- 
mune- 

nr. Kommunens navn 

Antal 
ejen- 

domme 

1 

Ejendoms- 
værdi 

2 

Forskels- 
værdi 

Afgiftspligtig grundvmrdi til 

3 

Kommunen 

4 

Amtskommunen 

5 

kr. mio. 

Viborg Amt 108 622 64 217 52 999 9 350 9 353 

761 Bjerringbro 5 834 3 984 3 356 556 557 

763 Fjends 3 653 1 952 1 640 264 264 

765 Hanstholm 4 987 2 066 1 686 282 282 

767 Hvorslev 3 070 1 717 1 422 266 266 

769 Karup 3 027 1 558 1 304 211 211 

771 Kjellerup 6 105 3 566 2 945 523 523 

773 Morse 11 254 6 083 4 966 975 976 

775 Meldrup 3 694 1 937 1 628 273 273 

777 Sallingsund 3 371 1 621 1 363 224 224 

779 Skive 10 719 7 550 6 352 977 977 

781 Spettrup 4 630 2 197 1 794 366 366 

783 Sundsere 4 825 1 862 1 502 327 327 

785 Sydthy 7 382 3 326 2 753 514 514 

787 Thisted 13 917 8 127 6 734 1 162 1 162 

789 Tjele 3 831 2 406 1 988 370 370 

791 Viborg 14 733 12 093 9 713 1 781 1 781 

793 Alestrup 3 590 2 174 1 855 279 279 

Nordjyllands Amt 226 855 143 068 113 225 25 701 25 700 

801 Arden 3 793 2 069 1 710 334 334 

803 Brovst 4 509 2 311 1 760 388 388 

805 Brenderslev 8 026 5 567 4 538 898 898 

807 Dronninglund 7 373 4 288 3 548 672 672 

809 Farse 5 543 2 321 1 865 421 421 

811 Fjerritslev 5 179 2 482 1 956 452 452 

813 Frederikshavn 13 859 10 017 7 756 1 873 1 873 

815 Hadsund 8 269 3 163 2 505 620 620 

817 Hals 8 780 3 406 2 693 660 660 

819 Hirtshals 8 969 4 720 3 722 877 877 

821 Hjerring 16 252 11 442 8 506 2 425 2 425 

823 Hobro 5 547 4 171 3 472 605 605 

825 Læse 3 260 757 595 152 152 

827 Legster 6 026 2 823 2 364 417 417 

829 Lokken -Vrà 6 295 3 099 2 415 607 607 

831 Nibe 3 738 1 916 1 598 287 288 

833 Nerager 2 545 1 515 1 221 264 264 

835 Pandrup 12 121 4 667 3 315 1 237 1 237 

837 Sejlflod 5 248 2 294 1 823 429 429 

839 Sindal 4 507 2 609 2 187 382 381 

841 Skagen 7 947 4 823 3 721 929 929 

843 Skerping 4 364 2 759 2 225 463 463 

845 Stevring 5 356 3 145 2 589 507 507 

847 Sæby 9 434 5 317 4 286 936 936 

849 Abybro 4 906 2 789 2 197 516 516 

851 Alborg 49 499 45 199 35 792 7 871 7 870 

861 Ars 5 510 3 402 2 866 479 479 
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Tabel 7.5. UdskrivningspromillerI. Ejendomsbeskatningen 1991 og 1992 
Tax rates (per 1000) for taxation of real property 1991 and 1992 

Ejendomsskatter til kommunerne Samlede ejen- 
domsskatter i 

promilleaf ejen- 
domsværdien 

Grundskyld Dækningsafgifter af 
offentlige ejendomme 

Dækningsafgiftaf 
forretningsejendomme 

Kom- 
mune- 
nr. Kommunens navn 

1991 

1 

1992 Af grundværdi Af forskelsværdi 1991 

7 

1992 

8 

1991 

9 2 

1991 

3 

1992 

4 

1991 

5 

1992 

6 

promille 

Hele landet 12,96 13,38 5,6 

101 Kobenhavn 35,17 34,36 15,00 15,00 8,75 8,75 10,00 10,00 11,6 

147 Frederiksberg 28,00 28,00 15,00 15,00 8,75 8,75 10,00 10,00 7,4 

Hele landet ekskl. Kobenhavn og 

Frederiksberg 10,85 11,39 ... 5,1 

Kebenhavns Amt 11,15 11,91 . . . . . . . .. . . . 7,4 

165 Albertslund 24,00 24,00 10,00 10,00 5,00 5,00 10,00 10,00 10,1 

151 Ballerup 15,00 15,00 7,50 7,50 5,00 5,00 10,00 10,00 8,9 

153 Brendby 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 10,00 10,00 6,7 
155 Drags:- 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00 10,00 10,00 7,2 

157 Gentofte 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - - 5,0 
159 Gladsakse 15,00 15,00 7,50 7,50 5,00 5,00 10,00 10,00 8,7 

161 Glostrup 12,00 12,00 6,00 6,00 6,00 5,00 10,00 10,00 7,6 

163 Herlev 14,00 15,00 7,00 7,50 5,00 5,00 10,00 10,00 7,9 

167 Hvidovre 16,00 18,00 8,00 9,00 5,00 5,00 10,00 10,00 8,7 
169 Heje Tástrup 15,00 15,00 7,50 7,50 5,00 5,00 10,00 10,00 7,7 

183 Ishej 15,00 15,00 7,50 7,50 5,00 5,00 10,00 10,00 6,8 

171 Ledoje-Smorum 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 10,00 10,00 4,3 
173 Lyngby-Tárbæk 6,00 10,00 3,00 5,00 5,00 5,00 10,00 10,00 7,0 
175 Rodovre 14,00 14,00 7,00 7,00 5,00 5,00 10,00 10,00 8,9 

181 Sollerod 10,20 11,80 5,10 5,90 5,00 5,00 10,00 10,00 7,3 

185 Tárnby 9,00 9,00 4,50 4,50 5,00 5,00 10,00 10,00 6,5 
187 Vallensbæk 11,60 11,60 5,80 5,80 5,00 5,00 10,00 10,00 6,5 
189 Værlese 8,00 9,00 4,00 4,50 5,00 5,00 10,00 10,00 6,3 

Frederiksborg Amt 11,38 11,81 .. . . . . . . . . . . . .. . . . 6,5 
201 Altered 7,00 7,00 3,50 3,50 5,00 5,00 10,00 10,00 6,2 
205 Birkerod 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 10,00 10,00 6,6 

207 Farum 7,40 7,70 3,70 3,85 5,00 5,00 7,60 10,00 4,9 

208 Fredensborg-Humlebæk 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - - 4,0 
209 Frederikssund 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00 10,00 10,00 6,1 

211 Frederiksvrk 24,00 24,00 - 10,00 5,00 5,00 10,00 10,00 9,1 

213 Græsted-Gilleleje 16,50 17,90 8,25 8,95 5,00 5,00 - 7,9 

215 Helsinge 12,00 12,00 5,00 6,00 5,00 5,00 - 6,4 
217 Helsingor 21,00 21,00 10,50 10,00 5,00 5,00 10,00 7,80 9,4 
219 Hillered 6,50 6,50 3,25 3,25 5,00 5,00 6,50 6,50 5,3 

221 Hundested 17,00 19,00 8,50 9,50 5,00 5,00 2,50 2,50 7,7 

223 Horsholm 8,00 8,00 4,00 4,00 5,00 5,00 10,00 10,00 6,8 
225 Jægerspris 20,00 22,00 10,00 10,00 5,00 5,00 10,00 10,00 9,6 
227 Karlebo 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 6,00 6,00 4,3 

229 Skibby 13,40 14,00 6,70 7,00 5,00 5,00 3,00 6,0 
231 Skævinge 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - 3,5 

233 Slangerup 6,00 6,00 3,00 3,00 3,75 3,75 - 3,4 
235 Stenlase 6,00 9,00 3,00 4,50 5,00 5,00 - 4,2 

237 0lstykke 6,00 9,50 - - 2,00 4,2 

Roskilde Amt 9,75 9,91 ... ... ... ... 5,3 

251 Bramsnæs 9,50 9,50 4,75 4,75 5,00 5,00 - 4,6 

253 Greve 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,5 

255 Gundse 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - - 4,0 
257 Hvalse 6,00 14,00 3,00 14,00 4,50 7,00 - - 3,3 
259 Koge 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00 10,00 10,00 4,9 

i For samtlige amtskommuner udgjorde grundskyldspromille, dækningsafgiftspromille 
af offentlige ejendommes grundværdi og dækningsafgiftspromille af offentlige ejen- 
dommes forskelsværdi i 1991 og 1992 henholdsvis 10,0, 5,0 og 3,75. 

TRANSLATION - Heading, Columns 1 -8: municipal tax rates; 1 -2: land tax; 3 -6: 
reimbursement duty on public properties; 3 -4: on land value; 5 -6: on buildings value; 

7 -8: reimbursement duty on busines properties; 9: total real property taxes in per 
mille of total real property value. 
Note. For real property taxes levied by counties, the tax rates (per mille) in all counties 
for land tax, for reimbursement duty on land value of public properties and for 
reimbursement duty on buildings value of public properties were respectively 10,0 and 
5,0 and 3,75 for 1991 and 1992. 
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Tabel 7.5. (fortsat) Udskrivningspromillert. Ejendomsbeskatningen 1991 og 1992 
Tax rates (per 1000) for taxation of real property 1991 and 1992 (continued) 

Ejendomsskatter til kommunerne Samlede ejen- 
domsskatter i 

Grundskyld Dækningsafgifter af Dækningsafgift af promille af ejen- 
offentlige ejendomme forretningsejendomme domsværdien 

Kom- 

mune- 
nr. Kommunens navn 

1991 

1 

1992 Af grundværdi Af forskelsværdi 1991 

7 

1992 

8 

1991 

9 2 

1991 

3 

1992 

4 

1991 

5 

1992 

6 

promille 

261 Lejre 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - 3,7 

263 Ramso 9,00 9,00 4,50 4,50 4,50 4,50 9,00 9,00 4,8 

265 Roskilde 14,00 14,00 7,00 7,00 5,00 5,00 10,00 10,00 7,0 

267 Skovbo 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - 3,2 

269 Solved 6,00 6,00 - - - 4,8 

271 Valle 12,00 12,00 - - - 5,2 

VestsjæIlands Amt 15,03 15,15 5,3 

301 Bjergsted 20,00 22,00 - - - 6,2 

303 Dianalund 10,00 10,00 - - - 3,3 

305 Dragsholm 18,90 18,90 9,45 - 10,00 9,00 7,4 

307 Fuglebjerg 8,00 8,00 - - - - 3,8 

309 Gerlev 22,50 22,50 10,00 10,00 5,00 5,00 8,00 8,00 8,6 

311 Hashmj 14,00 13,50 - - - - - 4,6 

313 Haslev 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00 - 3,6 

315 Holbæk 12,00 12,00 6,00 6,00 5,00 5,00 7,50 7,50 4,8 
317 Hvidebæk 11,20 11,20 - - - - 3,20 3,20 4,0 
319 Hong 6,80 6,80 3,40 3,40 5,00 5,00 - 3,4 

321 Jernlose 10,00 10,00 - 5,00 - - - 3,1 

323 Kalundborg 24,00 24,00 10,00 10,00 5,00 5,00 10,00 10,00 7,6 

325 Korsor 14,00 14,00 6,00 7,00 5,00 5,00 7,50 7,50 4,5 
327 Nykobing-Rorvig 24,00 24,00 10,00 10,00 5,00 5,00 - - 8,0 

329 Ringsted 8,00 8,00 4,00 4,00 4,00 4,00 8,00 8,00 3,9 

331 Skælsker 16,00 16,00 8,00 8,00 5,00 5,00 10,00 10,00 6,1 

333 Slagelse 14,00 14,00 7,00 7,00 4,50 4,50 10,00 10,00 5,4 
335 Soro 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 2,50 2,50 2,8 
337 Stenlille 13,00 13,00 - - - 10,00 10,00 4,7 

339 Svinninge 14,30 16,40 - - - 6,90 6,90 4,9 

341 Tornved 14,00 15,00 7,00 7,50 5,00 5,00 - 4,0 
343 Trundholm 24,00 24,00 5,00 10,00 5,00 - - 9,9 

345 'foliose 12,00 12,00 - - - - - 3,2 

Storstrems Amt 12,70 13,32 . . . . . . . . . . .. . . . 4,4 
351 Fakse 11,30 13,30 5,65 6,65 5,00 5,00 3,40 3,40 4,4 

353 FladsA 6,00 6,00 - - - - - 3,2 

355 Holeby 21,50 21,50 - - - - - 6,3 
357 Holmegfird 10,00 10,00 - - - 3,00 3,00 4,0 
359 Hojreby 18,00 18,00 - - - - - 5,4 

361 Langebk 13,00 13,00 13,00 13,00 5,00 5,00 - - 4,7 

363 Maribo 22,00 22,00 10,00 10,00 5,00 5,00 - - 5,0 

365 Mon 7,00 7,00 3,50 3,50 5,00 5,00 - - 3,9 
367 Nakskov 20,00 24,00 10,00 10,00 5,00 5,00 - - 4,7 

369 Nykobing Falster 18,00 18,00 9,00 9,00 5,00 5,00 3,00 3,00 3,8 

371 Nysted 12,00 12,00 6,00 6,00 5,00 5,00 - - 4,3 

373 Næstved 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00 - - 4,1 

375 Notre Alslev 9,10 9,10 - - - - - - 3,3 

377 Præsto 6,00 6,00 - - - - - - 3,0 

379 Ravnsborg 20,00 20,00 - - - - - - 6,4 
381 Rudbjerg 21,40 21,40 - - - - - 7,2 

383 Rodby 22,30 22,30 10,00 5,00 5,00 5,00 3,00 3,00 5,6 

385 Ronnede 6,00 6,00 - - - - - - 3,1 

387 Sakskebing 18,65 18,65 - - 5,00 5,00 - - 4,8 
389 Stevns 10,00 10,00 - - 5,00 5,00 - - 3,9 
391 Stubbekobing 13,00 13,00 6,50 6,50 5,00 5,00 - - 4,7 
393 SusA 6,00 6,00 - - 5,00 5,00 - - 3,5 
395 Sydfalster 18,20 18,20 9,10 9,10 5,00 5,00 - - 6,5 

397 Vordingborg 8,00 13,00 4,00 6,50 5,00 5,00 - - 4,0 
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Tabel 7.5. (fortsat) UdskrivningspromillerI. Ejendomsbeskatningen 1991 og 1992 
Tax rates (per 1000) for taxation of real property 1991 and 1992 (continued) 

Ejendomsskatter til kommunerne Samlede ejen- 
domsskatter i 

Grundskyld Dækningsafgifteraf Daekningsafgift af promille af ejen- 
offentlige ejendomme forretningsejendomme domsværdien 

Kom- 
mune- 
nr. Kommunens navn 

1991 

1 

1992 Af grundværdi Af forskelsvaerdi 1991 

7 

1992 

8 

1991 

9 2 

1991 

3 

1992 

4 

1991 

5 

1992 

6 

promille 

Bornholms Amt 11,26 11,25 ... ... ... 3,5 
401 Allinge- Gudhjem 10,00 10,00 - - 5,00 5,00 - 2,9 
403 Hasle 12,00 12,00 - - 5,00 5,00 - 3,4 
405 Neks0 11,20 11,20 - - - - 3,2 

407 Renne 10,00 10,00 - 5,00 5,00 4,00 3,00 3,8 
409 Akirkeby 15,00 15,00 7,50 5,00 5,00 - 3,8 

Fyns Amt 8,45 9,95 4,2 
421 Assens 6,00 6,00 - - - 3,2 
423 Bogense 11,00 11,00 5,50 5,50 5,00 5,00 5,00 5,00 4,8 
425 Broby 6,00 6,00 - - - 2,6 
427 Egebjerg 6,00 6,00 - - - 2,8 
429 Ejby 8,00 8,00 - - - - 3,5 
431 Ffiborg 6,00 9,00 3,00 4,50 3,20 3,20 3,20 3,20 3,4 
433 Glamsbjerg 6,00 6,00 - - - 2,7 

435 Gudme 6,00 6,00 - - - - 3,0 
437 Hdrby 6,00 6,00 - - - - - 2,8 
439 Kerteminde 10,00 10,00 5,00 5,00 3,30 3,30 5,00 5,00 4,4 
441 Langeskov 10,00 10,00 - - - - - 2,6 
443 Marstal 10,00 10,00 - - - - - 2,1 

445 Middelfart 8,00 9,00 4,00 4,50 4,00 4,00 4,50 4,50 4,0 
447 Munkebo 10,00 10,00 5,00 5,00 4,75 4,75 9,00 9,00 4,9 
449 Nyborg 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00 7,00 7,00 4,2 
451 Nerre Aby 6,00 6,00 - - - - - - 2,8 
461 Odense 10,40 13,40 5,20 6,70 5,00 5,00 9,00 9,00 5,5 
471 Otterup 8,00 8,00 4,00 4,00 5,00 5,00 - - 3,3 

473 Ringe 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - - 3,0 
475 Rudkebing 7,20 7,20 3,60 3,60 5,00 5,00 - - 2,8 
477 Ryslinge 7,50 7,50 - - - - - - 3,1 
479 Svendborg 6,00 7,50 3,00 3,75 5,00 5,00 5,00 7,00 3,5 
481 Sydlangeland 9,00 9,00 4,50 4,50 5,00 5,00 - - 4,1 

483 Sanderse 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - - 2,9 
485 Tommerup 6,00 6,00 - - - - - 2,5 

487 Tranekær 8,00 8,00 - - - - - 4,1 

489 Ullerslev 6,00 6,00 - - - - - 2,8 
491 Vissenbjerg 7,00 7,00 3,50 3,50 3,50 3,50 - - 2,3 
493 ÆreskObing 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - 2,6 
495 0rbæk 6,00 6,00 - - - - - - 3,2 
497 Arslev 6,00 6,00 - - 5,00 5,00 - 2,7 
499 Arup 6,00 6,00 - - - - 2,8 

Senderjyllands Amt 6,63 6,56 . .. 3,4 
501 Augustenborg 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - 3,6 
503 Bov 6,00 6,00 3,00 3,00 3,00 3,00 - 3,2 
505 Bredebro 6,00 6,00 - - - - - 2,9 
507 Broager 6,00 6,00 3,75 3,75 3,75 3,75 - 2,7 

509 Christiansfeld 10,00 10,00 - - 5,00 5,00 - 4,4 
511 Gram 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - 2,8 
513 Grasten 6,00 6,00 6,00 6,00 5,00 5,00 - 2,5 
515 Haderslev 8,50 8,00 4,25 4,00 5,00 5,00 4,50 2,50 4,4 
517 Hejer 6,00 6,00 3,00 3,00 - - - 3,0 
519 Lundtoft 6,00 6,00 - - 6,00 6,00 - 2,8 

521 Legumkloster 6,00 6,00 3,00 3,00 3,00 3,00 - 2,3 
523 Nordborg 7,75 7,75 5,00 5,00 5,00 5,00 10,00 10,00 4,7 
525 Nerre Rangstrup 6,00 6,00 3,00 3,00 3,00 3,00 - 2,7 
527 Redding 6,00 6,00 3,00 3,00 3,00 3,00 - 3,2 
529 Redekro 6,00 6,00 - - - - - 3,0 
531 Skærbæk 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - 3,2 
533 Sundeved 6,00 6,00 - - - - 2,4 
535 Sydals 6,00 6,00 - - - - 3,4 
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Tabel 7.5. (fortsat) Udskrivningspromiller'. Ejendomsbeskatningen 1991 og 1992 
Tax rates (per 1000) for taxation of real property 1991 and 1992 (continued) 

Ejendomsskatter til kommunerne Samlede ejen- 
domsskatter i 

Grundskyld Dækningsafgifter af Dækningsafgift af promille af ejen- 
offentlige ejendomme forretningsejendomme domsvmrdien 

Kom- 

mune- 
nr. Kommunens navn 

1991 

1 

1992 Af grundværdi Af forskelsværdi 1991 

7 

1992 

8 

1991 

9 2 

1991 

3 

1992 

4 

1991 

5 

1992 

6 

promille 

537 Sonderborg 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - - 3,4 

539 Tingley 6,00 6,00 3,00 3,00 3,75 3,75 - - 2,9 

541 Tender 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - - 2,8 

543 Vojens 6,00 6,00 3,75 3,00 5,00 5,00 - - 2,9 

545 Abenrá 6,00 6,00 3,00 3,00 4,40 4,40 2,30 2,30 3,6 

Ribe Amt 9,36 9,49 4,3 

551 Billund 6,00 6,00 - - - - - - 1,8 

553 Blábjerg 14,00 14,00 7,00 7,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,3 

555 Blâvandshuk 19,50 20,50 19,50 - 5,00 5,00 - - 7,6 

557 Bramming 6,00 6,00 - - - - - - 2,7 

559 Brerup 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - - 2,7 

561 Esbjerg 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00 10,00 10,00 5,6 

563 Fane 22,00 22,00 10,00 10,00 5,00 5,00 - - 8,3 

565 Grindsted 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - - 2,8 

567 Helle 6,00 6,00 - - - - - - 3,0 

569 Hoisted 6,00 8,00 - - 5,00 5,00 - - 2,8 

571 Ribe 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - - 2,9 

573 Varde 6,00 6,00 3,00 3,00 4,00 4,00 - - 3,3 

575 Vejen 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 2,00 2,00 2,7 

577 0lgod 6,00 6,00 - - - - - - 2,5 

Vejle Amt 7,56 7,55 ... ... 4,1 

601 Brædstrup 6,00 6,00 3,00 3,00 3,00 3,00 - - 2,7 

603 Berkop 6,30 6,30 5,00 5,00 5,00 5,00 6,30 6,30 3,5 

605 Egtved 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - - 2,7 

607 Fredericia 6,70 6,70 3,35 3,35 5,00 5,00 10,00 10,00 5,4 

609 Gedved 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - - 2,7 

611 Give 6,00 6,00 - - 5,00 5,00 - - 2,5 

613 Hedensted 6,00 6,00 - - - - - - 2,6 
615 Horsens 8,70 8,70 4,35 4,35 5,00 5,00 4,00 4,00 4,0 

617 Jelling 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00 - - 3,3 

619 Juelsminde 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - - 3,2 
621 Kolding 7,88 7,88 3,94 3,94 5,00 5,00 10,00 10,00 5,0 
623 Lunderskov 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 6,00 6,00 3,3 

625 Nerre Snede 6,00 6,00 - - 5,00 5,00 - - 2,4 

627 Torring -Uldum 6,00 6,00 - - - - - - 2,6 

629 Vamdrup 6,00 6,00 - - 5,00 5,00 8,00 8,00 3,9 
631 Vejle 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00 7,00 7,00 4,8 

Ringkebing Amt 7,02 7,61 . . . . . . 2,7 
651 Avlum-Haderup 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - - 2,6 
653 Brande 10,00 9,00 5,00 5,00 5,00 5,00 - - 2,9 

655 Egvad 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - - 2,6 

657 Herning 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - - 2,7 
659 Holmsland 15,00 18,00 7,50 9,00 5,00 5,00 - - 5,5 
661 Holstebro 6,30 6,30 3,15 3,15 5,00 5,00 - - 2,6 

663 Ikast 6,00 9,00 3,00 4,50 5,00 5,00 - - 2,3 

665 Lemvig 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - - 2,5 

667 Ringkebing 6,00 9,00 3,00 4,50 5,00 5,00 - - 2,7 
669 Skjern 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - - 2,5 

671 Struer 8,00 8,00 4,00 4,00 5,00 5,00 - - 2,5 

673 Thyboron-Harbour 10,00 13,00 5,00 6,50 5,00 5,00 - - 1,9 

675 Thyholm 6,00 6,00 - - - - - 2,7 
677 Trehoje 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - - 2,1 

679 Ulfborg-Vemb 11,50 11,50 5,75 5,75 5,00 5,00 - - 3,9 

681 Videbk 6,00 6,00 - - - - - 2,2 

683 Vinderup 6,50 6,50 - - 5,00 5,00 - - 2,4 
685 Askov 6,00 6,00 - - 5,00 5,00 - - 2,3 
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Tabel 7.5. (fortsat) Udskrivningspromiller'. Ejendomsbeskatningen 1991 og 1992 
Tax rates (per 1000) for taxation of real property 1991 and 1992 (continued) 

Ejendomsskatter til kommunerne Samlede ejen- 
domsskatter i 

Grundskyld Dækningsafgifter af Dækningsafgift af promille af ejen- 
offentlige ejendomme forretningsejendomme domsværdien 

Kom- 
mune- 
nr. Kommunens navn 

1991 

1 

1992 Af grundværdi Af forskelsvaerdi 1991 

7 

1992 

8 

1991 

9 2 3 

1992 

4 

1991 

5 

1992 

6 

promille 

Arhus Amt 13,98 14,66 ... ... ... 5,6 
701 Ebeltoft 19,90 22,10 9,95 10,00 5,00 5,00 - 6,3 
703 Galten 11,50 11,50 - - - 3,9 

705 Gjern 9,00 9,00 - - - 3,2 

707 Grena 9,00 9,00 4,50 4,50 5,00 5,00 - 3,4 
709 Hadsten 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - 3,2 
711 Hammel 7,00 9,00 - - 3,75 3,75 - 3,4 
713 Hinnerup 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00 - 3,9 
715 Horning 9,00 9,00 - - - 3,7 
717 Langá 6,50 6,50 - - - 3,2 
719 Manager 7,50 7,50 - 5,00 5,00 - 3,3 
721 Midtdjurs 8,00 8,00 5,00 5,00 - - - 3,0 
723 Norhald 7,00 7,00 - - - - - - 3,2 

725 Norm Djurs 11,00 11,00 5,50 5,50 5,00 5,00 - - 4,7 
727 Odder 7,50 7,50 3,75 3,75 5,00 5,00 - - 3,9 
729 Purhus 6,00 6,00 - - - - - - 2,7 

731 Randers 10,00 15,00 5,00 7,50 5,00 5,00 6,00 7,00 4,8 
733 Rosenholm 10,00 10,00 - 5,00 - 3,75 - 5,00 4,2 
735 Rougso 6,50 6,50 3,25 3,25 5,00 5,00 - - 3,2 
737 Ry 10,00 10,00 - - - - - - 3,7 

739 Ronde 11,00 11,00 - - - - - - 4,4 
741 Samso 12,00 12,00 6,00 6,00 5,00 5,00 - - 4,7 
743 Silkeborg 14,00 15,00 7,00 7,50 5,00 5,00 - - 5,2 
745 Skanderborg 6,80 6,80 3,40 3,40 5,00 5,00 - - 3,5 
747 Sonderhald 6,00 6,00 - - - - - - 3,0 
749 Them 6,00 10,00 6,00 5,00 5,00 5,00 - - 3,0 
751 Arhus 18,90 18,90 9,45 9,45 5,00 5,00 10,00 10,00 7,4 

Viborg Amt 9,50 9,50 ... 3,1 
761 Bjerringbro 10,00 10,00 - - - - - - 2,8 
763 Fjends 10,00 10,00 - - 5,00 5,00 - - 2,9 
765 Hanstholm 14,50 14,50 - 7,25 - 5,00 7,25 7,25 3,4 
767 Hvorslev 6,00 6,00 - - - - - - 2,5 

769 Karup 8,00 8,00 4,00 4,00 5,00 5,00 - - 3,1 
771 Kjellerup 6,00 6,00 - 5,00 5,00 3,75 - - 2,5 
773 Morse 9,00 9,00 4,50 4,50 5,00 5,00 - - 3,2 
775 Meldrup 9,00 9,00 - - - - - - 2,7 

777 Sallingsund 9,00 9,00 4,50 4,50 5,00 5,00 - - 2,6 
779 Skive 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00 - - 2,9 
781 Spottrup 10,00 10,00 - - 5,00 5,00 - - 3,3 
783 Sundsore 10,00 10,00 - - - - - - 3,5 
785 Sydthy 10,00 10,00 - - 5,00 5,00 - - 3,2 
787 Thisted 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00 - - 3,1 

789 Tjele 6,00 6,00 - - 5,00 5,00 - - 3,1 

791 Viborg 10,50 10,50 5,25 5,25 5,00 5,00 - 3,8 
793 Alestrup 9,00 9,00 - - - - - - 2,4 

Nordjyllands Amt 11,36 12,03 ... ... ... 4,6 
801 Arden 8,50 8,50 8,50 8,50 5,00 5,00 - 3,0 
803 Brovst 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - 3,0 
805 Bronderslev 8,50 8,50 4,20 4,25 5,00 5,00 - 3,1 
807 Dronninglund 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00 - 3,2 
809 Farso 12,00 12,00 6,00 6,00 5,00 5,00 - 4,2 
811 Fjerritslev 6,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - 3,2 
813 Frederikshavn 9,20 9,20 4,60 4,60 5,00 5,00 - 3,9 
815 Hadsund 12,00 12,00 6,00 6,00 5,00 5,00 - 4,4 
817 Hals 14,30 15,10 7,15 7,55 5,00 5,00 7,00 7,00 5,2 
819 Hirtshals 12,20 12,20 6,60 6,10 5,00 5,00 - 4,1 
821 Hjorring 7,00 7,00 3,50 3,50 5,00 5,00 - 4,1 
823 Hobro 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00 - 3,1 
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Tabel 7.S. (fortsat) Udskrivningspromiller'. Ejendomsbeskatningen 1991 og 1992 
Tax rates (per 1000) for taxation of real property 1991 and 1992 (continued) 

Ejendomsskatter til kommunerne Samlede ejen- 
domsskatter i 

promilleafejen- 
domsværdien 

Grundskyld Dkningsafgifter af 

offentlige ejendomme 
Dækningsafgift af 

forretningsejendomme 

Kom- 
mune- 
nr. Kommunens navn 

1991 

1 

1992 Af grundværdi Af forskelsværdi 1991 

7 

1992 

8 

1991 

9 2 

1991 

3 

1992 

4 

1991 

5 

1992 

6 

promille 

825 Læse 23,60 23,60 23,60 - 5,00 5,00 - - 6,9 

827 Logstar 8,00 10,00 4,00 5,00 5,00 5,00 - - 2,8 

829 Lokken -Vrâ 13,60 13,60 - - - - - - 4,6 

831 Nibe 8,00 8,00 4,00 - 5,00 5,00 - - 2,7 

833 Nerager 9,65 9,65 - - - - - 3,4 

835 Pandrup 14,90 14,90 - - 5,00 5,00 - 6,6 

837 Sejlflod 13,00 13,00 - - - - 4,3 

839 Sindal 6,00 6,00 - 5,00 5,00 - 2,4 

841 Skagen 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00 - - 3,9 

843 Slumping 9,00 9,00 4,50 4,50 - - 3,2 

845 Stevring 10,00 10,00 - - - - - 3,2 

847 Sæby 8,00 8,00 4,00 5,00 5,00 - 3,2 

849 Abybro 7,00 7,00 - - - - - 3,2 

851 Alborg 15,00 17,00 7,50 8,50 5,00 5,00 10,00 10,00 6,5 

861 Ars 6,00 6,00 - - - - 2,3 

......................... 

- 

..................... - 
- 

- - 

- 
- - 

............................... - 

............................... 
...... ............................... - - 
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Tabel 7.6. Udskrevne ejendomsskatter i skatteáret 1991 
Taxes levied on real property in the fiscal year 1991 

Korn- 
mune- 
nr. Kommunens navn 

Grundskyld Dæknings- 
afgift af 

forretnings- 
ejendomme 

(kun kom- 
munen) 

4 

Dækningsafgift af offentlige ejendommes Udskrevne 
ejendoms- 

skatter 
i alt 

9 

Grundværdi Forskelsværdi 

Kommunen 

1 

Amtskom- 

2 

Staten' 

3 

Kommu- 
nene 

5 

Amtskom- 
munen 

6 

Kommunen 

7 

Amtskom- 
munen 

8 

1 000 kr. 

Hele landet 3 955 687 2 593 909 180 279 1 304 846 208 975 20 396 353 261 90 501 8 707 855 

101 Kobenhavn 836 886 - - 321 529 136 219 119 181 - 1 413 814 
147 Frederiksberg 107 216 - - 19 697 12 966 - 11 234 - 151 113 

Hele landet ekskl. Kobenhavn og 

Frederiksberg 3 011 586 2 593 909 180 279 963 621 59 791 20 396 222 845 90 501 7 142 928 

Kobenhavn Amt 591 467 528 173 1 690 335 026 18 098 6 366 52 839 16 295 1 549 954 

165 Albertslund 43 468 18 021 4 28 796 2 051 426 704 511 93 981 

151 Ballerup 56 637 37 719 20 47 763 1 327 289 1 573 464 145 791 

153 Brondby 15 105 24 907 257 26 107 1 367 980 4 174 491 73 388 
155 Dragar 14 002 13 903 101 1 076 - 26 114 82 29 305 

157 Gentofte 48 052 80 171 - 663 302 3 385 424 132 996 

159 Gladsakse 72 988 48 733 2 33 276 2 004 910 5 596 3 362 166 870 
161 Glostrup 18 184 15 143 11 22 398 799 140 4 177 149 61 001 

163 Herlev 28 758 20 485 15 18 135 2 703 168 12 955 33 83 253 

167 Hvidovre 56 202 35 116 11 32 910 924 438 6 782 4 925 137 308 

169 Haie Tâstrup 47 721 31 175 528 44 169 620 59 820 236 125 328 
183 Ishoj 17 059 11 229 144 10 437 85 27 347 51 39 380 
171 Ledeje- Smorum 4 313 7 001 204 888 13 - 23 - 12 442 

173 Lyngby- Târbæk 33 437 55 784 23 24 629 2 651 1 717 5 977 3 530 127 748 

175 Redovre 37 376 26 703 16 929 1 972 322 3 631 313 87 245 

181 Sehemd 42 781 41 570 41 10 378 440 246 648 410 96 514 

185 Târnby 29 397 32 634 55 8 494 78 44 56 36 70 794 

187 Vallensbæk 11 158 9 606 13 3 992 61 26 181 5 25 041 

189 Værlese 14 830 18 275 263 4 648 340 245 1 696 1 272 41 569 

Frederiksborg Amt 383 726 329 381 7 921 86 302 6 567 2 111 23 492 4 600 844 099 
201 Altered 15 607 21 712 636 11 288 1 061 739 1 170 701 52 914 
205 Birkerod 17 339 28 868 61 14 921 167 95 1 668 661 63 781 

207 Farum 10 755 14 438 103 5 438 79 50 451 315 31 629 
208 Fredensborg- Humlebæk 9 705 15 774 401 - 26 142 45 26 092 
209 Frederikssund 13 342 13 061 281 8 081 217 47 3 045 183 38 258 

211 Frederiksværk 38 183 15 571 346 7 512 152 24 655 278 62 721 

213 Græsted- Gilleleje 38 127 22 436 672 - 291 24 1 639 103 63 291 

215 Helsinge 25 357 20 371 801 - 35 26 330 62 46 982 
217 Helsingor 102 104 48 029 544 15 260 1 975 364 2 702 665 171 643 
219 Hillered 19 811 29 815 613 7 952 969 240 5 966 692 66 058 

221 Hundested 12 006 6 933 145 352 248 1 717 8 20 409 
223 Hersholm 27 651 34 026 563 11 468 336 227 2 660 586 77 517 
225 Jægerspris 18 856 8 978 456 1 506 737 183 194 145 31 055 
227 Karlebo 8 222 13 590 197 2 524 239 24 1 673 27 26 496 

229 Skibby 7 117 4 707 596 - 14 2 63 10 12 509 

231 Skævinge 2 577 3 775 530 - 17 1 1 6 902 
233 Slangerup 3 346 5 205 371 - 6 15 105 78 9 125 

235 Stenlose 7 417 11 951 410 - 25 18 310 25 20 157 

237 Olstykke 6 206 10 140 195 - 5 - 14 16 560 

Roskilde Amt 166 464 164 725 6 043 41 018 4 351 1 250 11 068 3 442 398 362 
251 Bramsnms 5 988 5 710 588 - 5 - 45 12 336 

253 Greve 39 882 39 438 443 6 651 518 19 594 168 87 714 

255 Gundso 6 296 10 025 468 - 69 60 213 160 17 291 

257 Hvalso 2 440 3 691 376 - 8 23 218 181 6 936 
259 Kege 21 357 20 708 649 13 151 1 051 70 2 850 232 60 068 
261 Lejre 4 212 6 409 612 - 18 8 39 29 11 327 

263 Ramse 5 488 5 467 574 1 676 33 20 193 160 13 610 
265 Roskilde 53 435 37 580 588 19 541 2 630 1 013 6 531 2 223 123 540 
267 Skovbo 5 243 7 933 805 - 18 30 365 274 14 666 

269 Solred 12 322 20 266 271 - - - - 32 860 
271 Valle 9 802 7 498 671 - - 7 21 16 18 014 

' Statslig andel of den amtskommunale grundskyld. 
2 Opgjort pà baggrund of kommunens budgetterede indtmgter for 1991. 
TRANSLATION - Heading, Columns 1 -3: land tax for; 1: municipality; 2: county; 3: 

share of county tax on farms etc. transferred to central government; 4: reimbursement 
duty on business properties (for municipality only); 5 -6: reimbursement duty on land 

value of public properties for; 5: municipality; 6: county; 7 -8: reimbursement duty on 
buildings value of public properties for; 7: municipality; 8: county; 9: total taxes levied 
on real property. 
Note. Share of county tax transferred to central government. 
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Tabel 7.6. (fortsat) Udskrevne ejendomsskatter i skatteáret 1991 
Taxes levied on real property in the fiscal year 1991 (continued) 

Korn- 
mune- 

Grundskyld Dmknings- 
afgift af 

forretnings- 
ejendomme 

(kun kom- 
munen) 

Dækningsafgift af offentlige ejendommes Udskrevne 
ejendoms- 

skatter 
i alt 

Grundvmrdi Forskelsvmrdi 

Kommunen Amtskom- 
munen 

Staten1 Kommu- 
nene 

Amtskom- 
munen 

Kommunen Amtskom- 
munen 

nr. Kommunens navn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 000 kr. 

VestsjæIlands Amt 239 644 142 660 17 079 56 155 2 424 488 11 718 1 706 471 874 

301 Bjergsted 9 756 4 187 694 - - - - 14 638 

303 Dianalund 2 875 2 509 366 - - 5 - 9 5 764 

305 Dragsholm 19 534 9 519 842 3 325 80 8 8 6 33 322 

307 Fuglebjerg 2 952 2 864 846 - - - - 6 662 

309 Gerlev 12 503 4 966 599 701 179 32 32 20 19 032 

311 Hashej 5 121 2 710 945 - - 0 - 5 8 781 

313 Haslev 7 422 6 896 755 - 14 1 21 16 15 125 

315 Holbæk 18 643 14 677 894 6 514 633 84 2 435 239 44 118 

317 Hvidebæk 3 065 2 112 645 116 - - - 5 939 

319 Hong 2 986 3 463 924 - 1 1 98 2 7 475 

321 Jernlose 2 564 2 035 533 - 8 3 33 25 5 200 

323 Kalundborg 26 344 10 370 640 12 414 418 16 992 49 51 242 

325 Korser 10 580 7 092 484 4 186 148 48 627 283 23 447 

327 Nykebing-Rorvig 16 854 6 943 79 - 62 14 495 41 24 487 

329 Ringsted 11 054 12 128 1 702 8 781 138 109 739 169 34 820 

331 Skælsk0r 10 452 5 410 1 130 4 276 33 11 135 102 21 549 

333 Slagelse 22 176 14 702 1 212 13 352 372 123 4 328 532 56 798 

335 Sore 3 966 5 934 739 921 77 20 1 175 76 12 907 

337 Stenlille 3 545 2 210 516 565 - - - 6 837 

339 Svinninge 4 478 2 585 556 1 004 - 0 - 0 8 622 

341 Tornved 4 961 3 041 528 - 221 10 460 55 9 277 

343 Trundholm 33 082 13 058 709 - 41 4 139 76 47 109 

345 Tellese 4 732 3 248 740 - - 0 - 3 8 724 

Storstrems Amt 177 790 118 110 22 016 6 074 1 465 696 10 997 3 790 340 938 

351 Fakse 8 147 6 317 893 1 548 45 4 525 18 17 497 

353 Fladsá 2 459 3 261 837 - 3 - 6 6 567 

355 Holeby 5 715 1 946 713 - 0 - 0 8 373 

357 Holmegfird 3 234 2 893 340 523 1 - 3 6 993 

359 Hejreby 5 126 1 917 931 - 0 - 7 973 

361 Langebæk 4 527 2 928 554 - 113 44 134 100 8 401 

363 Maribo 10 800 3 927 983 - 90 3 413 18 16 234 

365 Men 5 843 6 806 1 541 - 41 9 319 123 14 683 

367 Nakskov 11 035 5 305 212 - 91 12 489 125 17 268 

369 Nykebing Falster 13 389 6 689 751 2 985 385 21 1 941 56 26 217 

371 Nysted 4 126 2 475 964 - 5 4 35 19 7 627 

373 Næstved 24 125 22 869 1 256 - 418 3 148 2 361 54 177 

375 Narre Alslev 4 357 3 469 1 319 - 0 - 4 9 149 

377 Præsto 2 679 3 829 637 - 1 2 3 7 152 

379 Ravnsborg 8 575 2 804 1 483 - 0 - 0 12 862 

381 Rudbjerg 7 815 2 619 1 033 - - - 11 466 
383 ROdby 7 922 2 738 817 1 018 52 26 150 112 12 835 

385 Rgnnede 2 373 3 278 678 - - - - 6 330 

387 Sakskebing 8 421 3 377 1 138 - 13 13 137 103 13 202 

389 Stevns 6 869 5 553 1 315 - 30 19 167 125 14 079 
391 Stubbekebing 5 202 2 959 1 043 - 3 5 347 28 9 588 

393 Susá 2 850 3 855 896 - 0 2 100 10 7 713 

395 Sydfalster 13 952 6 947 719 - 59 1 84 4 21 765 

397 Vordingborg 8 250 9 351 961 - 537 111 3 006 571 22 787 

Bornholms Amt 22 249 18 160 1 597 2 796 82 45 709 532 46 170 

401 Allinge-Gudhjem 3 178 2 761 417 - 2 2 18 13 6 392 

403 Hasle 2 980 2 132 351 - 9 5 21 16 5 513 

405 Neksm 4 483 3 708 294 - 3 2 10 7 8 507 

407 Ronne 7 062 6 993 69 2 796 62 34 588 441 18 046 

409 Akirkeby 4 547 2 566 466 - 6 2 72 54 7 713 

Fyns Amt 188 369 201 583 21 169 81 175 2 929 1 813 15 746 12 066 524 850 

421 Assens 3 374 4 751 872 - 27 - 255 9 280 

423 Bogense 3 558 2 652 582 743 49 6 651 181 8 423 

425 Broby 1 635 2 123 602 - 1 - 6 4 367 

427 Egebjerg 2 194 2 903 754 - - - - 5 851 
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Tabel 7.6. (fortsat) Udskrevne ejendomsskatter i skatteáret 1991 
Taxes levied on real property in the fiscal year 1991 (continued) 

Korn- 
mune- 

Grundskyld Dknings- 
afgift af 

forretnings- 
ejendomme 

(kun kom- 
munen) 

Dmkningsafgift af offentlige ejendommes Udskrevne 
ejendoms- 

skatter 
i alt 

Grundvmrdi Forskelsvmrdi 

Kommunen Amtskom- 
munen 

Statene Kommu- 
nenn 

Amtskom- 
munen 

Kommunen Amtskom- 
munen 

nr. Kommunens navn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 000 kr. 

429 Ejby 3 821 3 799 972 - - 2 - 10 8 604 
431 Fáborg 5 811 8 490 1 195 1 461 56 33 444 383 17 873 
433 Glamsbjerg 1 528 2 047 499 - - 5 - 80 4 159 

435 Gudme 1 934 2 475 749 - - - - 5 158 

437 Hárby 1 480 2 003 459 - - 2 - 9 3 952 
439 Kerteminde 6 712 5 800 912 1 113 0 4 27 18 14 586 

441 Langeskov 2 047 1 807 240 - - 1 - 0 4 095 
443 Marstal 895 822 74 - - 4 - 9 1 803 
445 Middelfart 7 387 8 800 434 2 932 81 66 1 042 946 21 687 
447 Munkebo 2 036 1 947 89 2 310 34 1 323 4 6 743 

449 Nyborg 7 014 6 544 470 4 662 148 114 1 422 1 066 21 441 

451 Nerre Aby 1 525 2 068 437 - 0 - 4 4 034 
461 Odense 91 941 86 173 2 252 61 313 2 245 1 353 9 338 7 003 261 617 
471 Otterup 5 163 5 442 1 012 40 10 55 31 11 753 

473 Ringe 3 205 4 334 1 007 58 44 711 533 9 893 
475 Rudkobing 2 047 2 450 393 93 4 72 5 059 
477 Ryslinge 2 329 2 592 520 - 6 114 5 560 
479 Svendborg 11 306 17 846 998 6 641 73 87 1 217 913 39 082 

481 Sydlangeland 3 048 2 630 764 2 5 11 8 6 468 
483 Sonderse 3 316 4 383 1 144 - 7 191 143 9 183 

485 Tommerup 1 667 2 361 418 45 - - 4 491 
487 Tranekmr 2 489 2 502 609 - - - 5 600 
489 Ullerslev 1 118 1 527 336 - 2 6 2 990 
491 Vissenbjerg 1 230 1 529 230 - 2 7 7 3 006 
493 Æreskebing 1 073 1 397 391 5 5 93 70 3 035 
495 0rbmk 2 162 2 707 896 - - - 5 766 

497 Arslev 2 021 2 894 473 - - 20 214 161 5 783 

499 Arup 1 302 1 785 387 - 4 33 3 511 

Senderjyllands Amt 80 521 107 605 13 851 12 632 1 017 963 11 386 8 039 236 014 
501 Augustenborg 1 768 2 690 256 30 43 610 458 5 855 

503 Bov 3 680 5 815 318 - 9 6 20 25 9 874 
505 Bredebro 1 105 1 409 433 - - - 2 946 
507 Broager 1 585 2 454 188 - 1 0 2 2 4 233 
509 Christiansfeld 5 917 4 756 1 161 - 8 4 25 18 11 888 
511 Gram 1 307 1 828 351 - 2 5 72 28 3 592 
513 Grásten 1 748 2 696 217 - 6 8 44 33 4 752 
515 Haderslev 13 847 14 953 1 343 4 375 117 263 2 817 2 113 39 827 
517 Hejer 812 1 071 282 - 29 3 21 15 2 233 

519 Lundtoft 1 536 2 066 495 - 46 7 94 70 4 315 

521 Legumkloster 1 440 1 841 533 - 1 9 99 123 4 047 
523 Nordborg 5 285 6 235 586 5 131 - 9 71 53 17 371 

525 Nerre Rangstrup 2 429 3 069 979 - 58 4 427 31 6 997 
527 Redding 3 286 4 265 1 215 - 43 3 257 14 9 083 
529 Redekro 2 931 4 153 731 - - - - 7 815 

531 Skmrbmk 2 919 4 254 602 - 113 5 343 53 8 288 
533 Sundeved 1 211 1 661 356 - - 0 - 1 3 229 

535 Sydals 2 477 3 601 528 - 3 1 1 1 6 611 

537 Sonderborg 7 713 12 611 243 - 166 237 3 734 2 800 27 504 
539 Tingley 2 530 3 377 839 - 32 9 38 35 6 859 
541 Tender 3 220 4 783 584 - 94 90 681 511 9 962 

543 Vojens 4 157 5 811 1 117 - 27 4 388 255 11 761 

545 Abenrá 7 621 12 206 495 3 126 233 252 1 641 1 399 26 973 

Ribe Amt 105 229 102 529 9 554 37 944 1 017 819 8 330 5 493 270 916 
551 Billund 1 869 2 831 283 - - - - - 4 983 

553 Blábjerg 7 098 4 423 650 667 36 14 225 169 13 283 

555 Blávandshuk 12 332 6 160 164 - 273 144 481 361 19 915 

557 Bramming 3 059 4 448 645 - - 13 - 78 8 243 
559 Brorup 1 323 1 883 322 - 7 8 161 121 3 825 

561 Esbjerg 45 658 44 258 1 401 35 554 92 295 3 317 2 157 132 731 

563 Fane 9 802 4 427 28 - 72 22 78 9 14 437 
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Tabel 7.6. (fortsat) Udskrevne ejendomsskatter i skatteáret 1991 
Taxes levied on real property in the fiscal year 1991 (continued) 

Korn- 

mune- 
nr. Kommunens navn 

Grundskyld Dæknings- 
afgift af 

forretnings- 
ejendomme 

(kun kom- 
munen) 

4 

Dækningsafgift af offentlige ejendommes Udskrevne 

skatter 
i alt 

9 

Grundværdi Forskelsværdi 
ejendoms- 

Kommunen 

1 

Amtskom- 
munen 

2 

Staten' 

3 

Kommu- 
nene 

5 

Amtskom- 
munen 

6 

Kommunen 

7 

Amtskom- 
munen 

8 

1 000 kr. 

565 Grindsted 4 230 6 155 895 - 51 85 921 681 13 019 

567 Helle 2 473 3 163 961 - - - - - 6 597 

569 Hoisted 1 785 2 369 608 - 1 3 14 10 4 791 

571 Ribe 4 077 5 756 1 038 - 120 150 1 248 936 13 325 

573 Varde 5 224 7 830 882 - 178 69 1 822 806 16 810 

575 Vejen 3 665 5 312 796 1 723 187 15 63 131 11 892 

577 0lgod 2 634 3 513 881 - 2 - 35 7 064 

Vejle Amt 116 440 141 446 13 165 91 408 2 192 924 11 138 8 287 385 001 

601 Brædstrup 2 376 3 246 720 - 9 12 163 204 6 729 

603 Berkop 3 087 4 356 561 929 169 20 647 486 10 254 

605 Egtved 3 559 4 789 1 191 - 12 11 148 111 9 822 

607 Fredericia 15 774 22 749 798 30 543 287 249 2 153 1 453 74 006 

609 Gedved 2 455 3 255 836 - 8 7 125 94 6 780 

611 Give 3 191 4 303 1 012 - 10 339 254 9 110 

613 Hedensted 3 764 5 523 766 - - - - 10 053 

615 Horsens 20 511 22 619 957 8 167 850 168 1 810 1 357 56 439 

617 Jelling 2 010 1 554 479 - 236 9 159 119 4 566 

619 Juelsminde 5 342 7 549 1 382 - 125 9 285 214 14 906 

621 Kolding 23 195 28 123 1 312 25 399 238 236 2 109 1 582 82 194 

623 Lunderskov 1 218 1 571 466 859 185 0 154 - 4 453 

625 Narre Snede 1 911 2 615 577 - 2 3 61 46 5 214 

627 Torring -Uldum 2 907 3 930 930 - 2 - 128 7 897 

629 Vamdrup 1 732 2 374 513 2 350 40 1 16 12 7 037 

631 Vejle 23 409 22 891 665 23 161 31 186 2 969 2 227 75 539 

Ringkebing Amt 78 077 98 082 13 114 - 1 571 425 11 131 1 237 203 637 

651 Avlum -Haderup 1 606 2 117 560 - 72 1 323 6 4 684 

653 Brande 3 050 2 690 359 - 3 102 12 6 215 

655 Egvad 2 604 3 481 859 - 64 21 371 5 7 404 

657 Herning 14 102 22 259 1 244 - 731 98 5 939 293 44 666 

659 Holmsland 9 289 6 014 179 - 298 94 380 18 16 272 

661 Holstebro 9 733 14 384 1 065 - 216 63 1 787 362 27 609 

663 Ikast 4 913 7 558 631 - - 2 409 67 13 580 

665 Lemvig 4 893 6 556 1 599 - 9 454 69 13 580 

667 Ringkebing 4 720 6 816 1 051 - 63 17 737 129 13 534 

669 Skjern 3 173 4 234 1 057 - 74 60 141 76 8 815 

671 Struer 5 234 5 824 718 - - 10 252 20 12 059 

673 Thyboron- Harbour 1 223 1 178 45 - 17 8 7 5 2 483 

675 Thyholm 1 020 1 326 375 - 1 0 0 2 723 

677 Trehaje 1 876 2 429 697 - 10 9 - - 5 021 

679 Ulfborg -Vemb 4 498 3 381 530 - 16 16 156 117 8 714 

681 Videbæk 2 563 3 375 897 - 1 - 3 6 839 

683 Vinderup 2 027 2 459 659 - - 1 38 28 5 212 

685 Askov 1 555 2 001 590 - 10 10 35 26 4 227 

Arhus Amt 480 794 323 306 20 724 137 256 13 200 1 156 25 443 6 883 1 008 762 

701 Ebeltoft 24 302 11 224 984 - 142 3 1 003 20 37 678 
703 Galten 5 614 4 428 453 - - 3 - 6 10 504 

705 Gjern 3 158 2 889 624 - - 1 - 7 6 679 

707 Grená 8 977 9 117 815 - 94 17 890 100 20 011 

709 Hadsten 3 709 5 386 796 - 17 7 263 42 10 219 

711 Hammel 4 223 5 329 705 - 1 2 5 5 10 271 

713 Hinnerup 5 103 4 668 441 - - 5 40 5 10 262 

715 Horning 3 846 3 936 338 - - - - 8 120 

717 Langa 2 706 3 535 629 - - 2 - 15 6 888 

719 Mariager 3 236 3 512 806 - 3 2 147 4 7 711 

721 Midtdjurs 2 936 3 092 578 - 9 6 66 34 6 721 

723 Nerhald 2 997 3 176 1 112 - - - - - 7 285 

725 Narre Djurs 6 543 5 161 808 - 13 0 95 2 12 622 
727 Odder 10 454 12 590 1 350 - 40 8 376 18 24 836 

729 Purhus 2 240 2 985 750 - - - - 5 975 

731 Randers 29 686 28 926 765 15 261 487 148 1 492 430 77 195 
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Tabel 7.6. (fortsat) Udskrevne ejendomsskatter i skatteáret 1991 
Taxes levied on real property in the fiscal year 1991 (continued) 

Kom 
mune- 
nr. Kommunens navn 

Grundskyld Dmknings- 
afgift af 

forretnings- 
ejendomme 

(kun kom- 
munen) 

4 

Dækningsafgift af offentlige ejendommes Udskrevne 
ejendoms- 

skatter 
i alt 

9 

Grundværdi Forskelsværdi 

Kommunen 

1 

Amtskorn- 
munen 

2 

Staten' 

3 

Kommu- 
nenn 

5 

Amtskom- 
munen 

6 

Kommunen 

7 

Amtskom- 
munen 

8 

1 000 kr. 

733 Rosenholm 5 369 4 702 667 - - 0 - 1 10 739 

735 Rougse 2 825 3 466 880 - 15 7 183 12 7 388 

737 Ry 5 428 4 952 476 - - 1 - 4 10 861 

739 Ronde 4 323 3 562 376 - - 3 - 9 8 272 

741 Samse 3 576 2 473 511 - 28 14 33 23 6 658 

743 Silkeborg 43 750 30 482 767 - 476 54 1 794 189 77 512 

745 Skanderborg 7 249 10 024 635 - 126 22 938 85 19 079 

747 Senderhald 2 473 3 520 606 - - 0 - 0 6 599 

749 Them 2 251 3 323 430 - - 2 67 15 6 089 

751 Arhus 283 821 146 849 3 421 121 995 11 749 846 18 051 5 857 592 588 

Viborg Amt 88 838 79 718 13 805 - 2 043 1 579 8 779 6 553 201 316 

761 Bjerringbro 5 562 4 803 765 - - 2 - 14 11 145 

763 Fjends 2 638 2 022 617 - 47 23 129 97 5 573 

765 Hanstholm 4 082 2 612 203 - - 118 12 9 7 037 

767 Hvorslev 1 595 2 079 584 - - - - 4 258 

769 Karup 1 686 1 835 273 - 30 20 570 428 4 841 

771 Kjellerup 3 141 4 305 929 - - 24 269 202 8 869 

773 Morse 8 774 8 066 1 696 - 70 22 628 471 19 727 

775 Meldrup 2 457 2 118 612 - - - - 5 188 

777 Sallingsund 2 017 1 828 416 - 1 1 16 8 4 287 

779 Skive 9 769 8 996 775 - 215 166 1 319 989 22 230 

781 Spottrup 3 655 2 831 824 - 1 1 9 7 7 329 

783 Sundsore 3 266 2 495 772 - - - - 6 532 

785 Sydthy 5 143 4 019 1 124 - 144 84 51 24 10 589 

787 Thisted 11 622 9 900 1 723 - 372 174 928 668 25 388 

789 Tjele 2 222 2 774 930 - 31 37 819 614 7 427 

791 Viborg 18 696 16 836 970 - 1 132 908 4 029 3 022 45 594 

793 Alestrup 2 512 2 199 591 - - - - 5 302 

Nordjyllands Amt 291 976 238 431 18 550 75 834 2 837 1 761 20 067 11 578 661 036 
801 Arden 2 842 2 703 641 - - 1 11 8 6 205 

803 Brovst 2 326 3 284 592 - 90 35 618 37 6 982 

805 Brenderslev 7 636 7 785 1 199 - 68 8 679 26 17 402 

807 Dronninglund 6 716 5 627 1 089 - 17 4 447 14 13 915 

809 Farse 5 050 3 659 550 - 22 - 569 9 850 

811 Fjerritslev 2 711 3 939 579 - 72 16 668 22 8 008 

813 Frederikshavn 17 230 18 231 497 - 285 130 1 520 698 38 591 

815 Hadsund 7 444 5 759 444 11 6 61 46 13 772 

817 Hals 9 441 5 987 615 1 708 - 2 17 13 17 782 

819 Hirtshals 10 701 8 292 480 - 47 20 12 9 19 561 

821 Hjerring 16 966 22 952 1 285 - - 412 2 921 2 191 46 726 

823 Hobro 6 048 5 526 523 - 48 9 677 14 12 845 

825 Læso 3 586 1 452 67 - 82 20 29 22 5 260 

827 Legster 3 338 3 524 648 - 62 13 288 113 7 986 

829 Lokken -Vr9 8 250 5 333 733 - - 10 - 60 14 385 

831 Nibe 2 299 2 355 521 - 5 0 5 4 5 189 

833 Norager 2 540 1 982 650 - - - - 5 172 

835 Pandrup 18 435 11 879 493 - 100 24 - 16 30 948 

837 Sejlflod 5 579 3 700 591 - - - - 9 871 

839 Sindal 2 289 3 086 730 - - 2 71 53 6 231 

841 Skagen 9 289 9 177 112 - 134 63 181 87 19 043 

843 Skerping 4 167 3 898 732 - 3 4 33 25 8 861 

845 Stevring 5 071 4 371 701 - - 1 - 2 10 146 

847 Sæby 7 491 8 280 1 084 - 5 6 47 35 16 948 

849 Abybro 3 614 4 697 466 - - 4 - 6 8 787 

851 Alborg 118 044 76 844 1 852 74 127 1 788 966 11 212 8 039 292 872 

861 Ars 2 872 4 110 676 - - 6 - 37 7 701 
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Tabel 7.7. Amtskommunal grundskyld. 1990 -1992 
County land tax. 1990 -1992 

Grundskyldsprovenu1 

Amtskommune 
1990 1991 1992 Ændring 

1991 -1992 

kr. mio. pct. 

Kobenhavns 593,9 528,2 521,3 - 1,3 

Frederiksborg 344,1 329,4 315,3 - 4,3 

Roskilde 172,1 164,7 150,7 - 8,5 

Vestsjællands 146,3 142,7 143,5 0,6 

Storstroms 121,3 118,1 117,2 - 0,8 
Bornholms 18,8 18,2 118,3 0,5 

Fyns 208,7 201,6 203,3 0,8 

Senderjyllands 111,1 107,6 107,5 - 0,1 

Ribe 106,3 102,5 104,7 2,1 

Vejle 147,1 141,4 146,0 3,3 

Ringkebing 101,1 98,1 83,0 - 15,4 
Arhus 334,5 323,3 322,3 0,0 

Viborg 82,3 79,7 79,8 0,1 

Nordjyllands 246,5 238,4 238,5 0,0 

Hele landet 2 734,2 2 593,9 2 551,4 - 1,6 

1 For 1990 og 1991 den udskrevne grundskyld og for 1992 det budgetterede provenu. TRANSLATION - Front Column: counties. 
Tallene er eksklusive grundskyldsbelobet vedrorende landbrugsejendomme, der over- 
feres til statskassen, jf. teksten. 
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Tabel 7.8. Kommunal grundskyld. 1990 -1992 
Municipal land tax. 1990 -1992 

Kom- 
mune- 
nr. Kommunens navn 

Afgiftspligtig grundværdi Grundskyldpromille Grundskyldsprovenu 

1990 

1 

1991 

2 

1992 

3 

1990 

4 

1991 

5 

1992 

6 

1990 

7 

1991 

8 

1992 

9 

Stigning 
1991-1992 

10 

kr. pct. mio. kr. promille mio. 

Hele landet 322 713 304 969 306 063 12,77 12,96 13,38 4 123 3 956 4 086 3,3 

101 Kobenhavn 26 996 23 795 23 700 35,79 35,17 34,36 966 837 807 - 3,6 

147 Frederiksberg 4 303 3 829 3 830 28,00 28,00 28,00 120 107 107 - 

Hele landet ekskl. Kobenhavn og 

Frederiksberg 291 414 277 345 278 533 10,42 10,85 11,39 3 036 3 012 3 172 5,3 

Kobenhavn Amt 59 599 53 018 53 210 9,98 11,15 11,91 595 591 634 7,3 

165 Albertslund 2 044 1 811 1 831 24,30 24,00 24,00 50 43 44 2,3 

151 Ballerup 4 254 3 776 3 828 12,00 15,00 15,00 51 57 57 - 
153 Brondby 2 848 2 519 2 538 6,00 6,00 6,00 17 15 15 

155 Drager 1 556 1 400 1 390 10,00 10,00 10,00 16 14 14 

157 Gentofte 8 999 8 009 8 010 6,00 6,00 6,00 54 48 48 - 
159 Gladsakse 5 456 4 866 4 853 11,00 15,00 15,00 60 73 73 - 
161 Glostrup 1 707 1 515 1 520 11,00 12,00 12,00 19 18 18 - 
163 Herlev 2 317 2 054 2 070 12,00 14,00 15,00 28 29 31 6,9 

167 Hvidovre 3 924 3 513 3 537 15,00 16,00 18,00 59 56 64 14,3 

169 Heje T6strup 3 591 3 181 3 181 13,00 15,00 15,00 47 48 48 

183 Ishoj 1 288 1 137 1 139 15,00 15,00 15,00 19 17 17 - 
171 Ledeje- Smorum 774 719 741 6,00 6,00 6,00 5 4 4 

173 Lyngby- Târbæk 6 250 5 573 5 601 6,00 6,00 10,00 37 33 56 69,7 

175 Redovre 3 008 2 670 2 672 12,50 14,00 14,00 38 37 37 

181 Sollered 4 727 4 194 4 211 9,00 10,20 11,80 43 43 50 16,3 

185 T9rnby 3 685 3 266 3 274 7,00 9,00 9,00 26 29 29 

187 Vallensbæk 1 082 962 955 10,20 11,60 11,60 11 11 11 

189 Værlese 2 090 1 854 1 859 8,00 8,00 9,00 17 15 17 13,3 

Frederiksborg Amt 35 197 33 716 33 803 11,21 11,38 11,81 395 384 399 3,9 

201 Allerod 2 358 2 230 2 238 7,00 7,00 7,00 16 16 16 

205 Birkered 3 031 2 890 2 885 6,00 6,00 6,00 18 17 17 

207 Farum 1 520 1 455 1 459 7,40 7,40 7,70 11 11 11 

208 Fredensborg- Humlebæk 1 706 1 618 1 621 6,00 6,00 6,00 10 10 10 

209 Frederikssund 1 399 1 335 1 342 10,00 10,00 10,00 14 13 13 - 
211 Frederiksvrk 1 642 1 591 1 591 24,50 24,00 24,00 40 38 38 

213 Græsted- Gilleleje 2 362 2 311 2 320 16,50 16,50 17,90 39 38 42 10,5 

215 Helsinge 2 165 2 113 2 119 13,50 12,00 12,00 29 25 25 

217 Helsingor 5 112 4 862 4 872 19,30 21,00 21,00 99 102 102 

219 Hillered 3 151 3 048 3 050 6,50 6,50 6,50 20 20 20 

221 Hundested 730 706 706 16,50 17,00 19,00 12 12 13 8,3 

223 Horsholm 3 654 3 456 3 455 8,00 8,00 8,00 29 28 28 

225 Jægerspris 960 943 946 20,00 20,00 22,00 19 19 21 10,5 

227 Karlebo 1 447 1 370 1 377 6,00 6,00 6,00 9 8 8 

229 Skibby 544 531 535 13,40 13,40 14,00 7 7 7 

231 Skævinge 442 430 429 6,00 6,00 6,00 3 3 3 

233 Slangerup 583 558 572 6,00 6,00 6,00 4 3 3 

235 Stenlose 1 297 1 236 1 253 6,00 6,00 9,00 8 7 11 57,1 

237 0lstykke 1 094 1 035 1 035 6,00 6,00 9,50 7 6 10 66,7 

Roskilde Amt 17 824 17 083 17 276 9,35 9,75 9,91 167 166 171 3,0 

251 Bramsnæs 647 630 631 9,50 9,50 9,50 6 6 6 

253 Greve 4 211 3 988 3 989 10,00 10,00 10,00 42 40 40 

255 Gundso 1 094 1 049 1203 6,00 6,00 6,00 7 6 7 16,7 

257 Hvalso 421 407 407 6,00 6,00 14,00 2 2 6 200,0 

259 Koge 2 229 2 136 2 135 10,00 10,00 10,00 22 21 21 

261 Lejre 731 702 704 6,00 6,00 6,00 4 4 4 

263 Ramso 639 610 613 6,00 9,00 9,00 4 5 6 20,0 

265 Roskilde 3 954 3 817 3 845 14,00 14,00 14,00 55 53 54 1,9 

267 Skovbo 894 874 878 6,00 6,00 6,00 5 5 5 

269 Solrod 2 148 2 054 2 053 6,00 6,00 6,00 13 12 12 

271 Vane 857 817 818 6,00 12,00 12,00 5 10 10 

Anm. Grundskyldsprovenuet er for 1990 og 1991 den udskrevne grundskyld og for TRANSLATION - Heading, Columns 1 -3: taxable land value; 4 -6: land tax rate; 7 -9: 
1992 det budgetterede. Grundskylden er opgjort efter lempelser og nedslag. land tax; 10: percentage increase. - Front Column, Hele landet: all Denmark; amt: 

county. 
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Tabel 7.8. (fortsat) Kommunal grundskyld. 1990 -1992 
Municipal land tax. 1990 -1992 (continued) 

Kom- 
mune- 
nr. Kommunens navn 

Afgiftspligtig grundværdi Grundskyldpromille Grundskyldsprovenu 

1990 

1 

1991 

2 

1992 

3 

1990 

4 

1991 

5 

1992 

6 

1990 

7 

1991 

8 

1992 

9 

Stigning 
1991-1992 

10 

kr. pct. mio. promille mio. kr. 

Vestsjællands Amt 16 286 15 913 15 892 14,64 15,03 15,15 238 240 241 0,4 
301 Bjergsted 493 488 488 18,00 20,00 22,00 9 10 11 10,0 
303 Dianalund 296 288 288 10,00 10,00 10,00 3 3 3 - 
305 Dragsholm 1 045 1 034 1 019 18,90 18,90 18,90 20 20 19 - 5,0 
307 Fuglebjerg 372 369 373 8,00 8,00 8,00 3 3 3 - 
309 Gorlev 563 556 556 22,50 22,50 22,50 13 13 13 

311 Hashoj 370 366 368 14,00 14,00 13,50 5 5 5 

313 Haslev 769 742 748 10,00 10,00 10,00 8 7 7 - 
315 Holbæk 1 602 1 554 1 557 11,60 12,00 12,00 19 19 19 - 
317 Hvidebæk 279 273 274 11,00 11,20 11,20 3 3 3 

319 Hong 449 439 420 6,80 6,80 6,80 3 3 3 

321 Jernlese 258 256 257 12,00 10,00 10,00 3 3 3 - 
323 Kalundborg 1 140 1 098 1 101 24,00 24,00 24,00 27 26 26 - 
325 Korsor 783 756 759 12,00 14,00 14,00 9 11 11 

327 Nykobing-Rervig 713 702 703 27,00 24,00 24,00 19 17 17 - 
329 Ringsted 1 424 1 382 1 391 9,00 8,00 8,00 13 11 11 - 
331 Skælskor 667 653 657 16,00 16,00 16,00 11 10 11 10,0 
333 Slagelse 1 634 1 584 1 585 10,00 14,00 14,00 16 22 22 - 
335 Sore 678 661 667 6,00 6,00 6,00 4 4 4 - 
337 Stenlille 278 273 274 10,00 13,00 13,00 3 4 4 - 
339 Svinninge 321 313 315 14,60 14,30 16,40 5 4 5 25,0 
341 Tornved 366 354 358 14,00 14,00 15,00 5 5 5 - 
343 Trundholm 1 384 1 378 1 339 24,00 24,00 24,00 33 33 32 - 3,0 
345 -foliose 402 394 396 12,00 12,00 12,00 5 5 5 - 

Storstrems Amt 14 332 14 012 14 058 12,25 12,70 13,32 176 178 187 5,1 
351 Fakse 737 721 725 11,00 11,30 13,30 8 8 10 25,0 
353 Fladsá 417 410 411 6,00 6,00 6,00 3 2 2 - 
355 Holeby 269 266 267 21,50 21,50 21,50 6 6 6 - 
357 Holmegárd 332 323 323 10,00 10,00 10,00 3 3 3 - 
359 Hairdo 285 285 287 18,00 18,00 18,00 5 5 5 

361 Langebæk 352 348 351 8,00 13,00 13,00 3 5 5 - 
363 Maribo 499 491 493 22,00 22,00 22,00 11 11 11 - 
365 Mon 845 835 835 7,00 7,00 7,00 6 6 6 

367 Nakskov 580 552 550 18,00 20,00 24,00 10 11 13 18,2 
369 Nykobing Falster 767 744 749 18,00 18,00 18,00 14 13 13 - 
371 Nysted 346 344 346 12,00 12,00 12,00 4 4 4 

373 Næstved 2 520 2 413 2 435 10,00 10,00 10,00 25 24 24 
375 Norre Alslev 486 479 480 9,20 9,10 9,10 4 4 4 

377 Præsto 454 447 447 6,00 6,00 6,00 3 3 3 

379 Ravnsborg 432 429 428 20,00 20,00 20,00 9 9 9 

381 Rudbjerg 367 365 366 21,40 21,40 21,40 8 8 8 
383 Rodby 364 355 363 22,30 22,30 22,30 8 8 8 

385 Rennede 400 396 396 6,00 6,00 6,00 2 2 2 

387 Sakskobing 454 452 455 18,65 18,65 18,65 8 8 8 

389 Stevns 700 687 683 6,00 10,00 10,00 4 7 7 

391 Stubbekobing 403 400 403 13,00 13,00 13,00 5 5 5 

393 SusA 484 475 467 6,00 6,00 6,00 3 3 3 - 
395 Sydfalster 775 767 764 17,90 18,20 18,20 14 14 14 
397 Vordingborg 1 065 1 031 1 036 8,00 8,00 13,00 9 8 13 62,5 

Bornholms Amt 2 041 1 976 1 973 11,15 11,26 11,25 23 22 22 
401 Allinge-Gudhjem 328 318 319 10,00 10,00 10,00 3 3 3 

403 Hasle 253 248 241 12,00 12,00 12,00 3 3 3 

405 Nekso 413 400 400 10,80 11,20 11,20 4 4 4 
407 Ronne 744 706 710 10,00 10,00 10,00 7 7 7 

409 Akirkeby 303 303 303 15,00 15,00 15,00 5 5 5 

Fyns Amt 22 992 22 278 22 344 8,48 8,45 9,95 195 188 222 18,1 
421 Assens 577 562 565 10,20 6,00 6,00 6 3 3 - 
423 Bogense 331 324 324 11,00 11,00 11,00 4 4 4 

425 Broby 278 272 273 6,00 6,00 6,00 2 2 2 

427 Egebjerg 373 366 364 6,00 6,00 6,00 2 2 2 

429 Ejby 484 478 480 8,00 8,00 8,00 4 4 4 
431 Fáborg 991 969 968 6,00 6,00 9,00 6 6 9 50,0 
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Tabel 7.8. (fortsat) Kommunal grundskyld. 1990 -1992 
Municipal land tax. 1990 -1992 (continued) 

Kom- 
mune- 
nr. Kommunens navn 

Afgiftspligtig grundværdi Grundskyldpromille Grundskyldsprovenu 

1990 

1 

1991 

2 

1992 

3 

1990 

4 

1991 

5 

1992 

6 

1990 

7 

1991 

8 

1992 

9 

Stigning 
1991-1992 

10 

kr. mio. kr. pct. promille mio. 

433 Glamsbjerg 258 255 250 6,00 6,00 6,00 2 2 2 

435 Gudme 324 322 327 6,00 6,00 6,00 2 2 2 

437 H2rby 253 247 247 6,00 6,00 6,00 2 1 1 

439 Kerteminde 685 671 676 10,00 10,00 10,00 7 7 7 

441 Langeskov 212 205 213 10,00 10,00 10,00 2 2 2 

443 Marstal 92 90 89 10,00 10,00 10,00 1 1 1 

445 Middelfart 964 924 927 6,00 8,00 9,00 6 7 8 14,3 

447 Munkebo 193 204 205 10,00 10,00 10,00 2 2 2 

449 Nyborg 724 701 707 10,00 10,00 10,00 7 7 7 

451 Nerre Aby 260 254 254 6,00 6,00 6,00 2 2 2 

461 Odense 9 241 8 840 8 861 10,40 10,40 13,40 96 92 119 29,3 

471 Otterup 657 645 648 8,00 8,00 8,00 5 5 5 

473 Ringe 547 534 530 6,00 6,00 6,00 3 3 3 

475 Rudkebing 289 284 286 7,00 7,20 7,20 2 2 2 

477 Ryslinge 319 311 311 7,50 7,50 7,50 2 2 2 

479 Svendborg 1950 1 884 1 899 6,00 6,00 7,50 12 11 14 27,3 

481 Sydlangeland 342 339 341 9,00 9,00 9,00 3 3 3 

483 Senderse 565 553 552 6,00 6,00 6,00 3 3 3 

485 Tommerup 285 278 284 6,00 6,00 6,00 2 2 2 

487 Tranekmr 313 311 313 8,00 8,00 8,00 3 2 3 50,0 

489 Ullerslev 191 186 191 6,00 6,00 6,00 1 1 1 

491 Vissenbjerg 183 176 183 7,00 7,00 7,00 1 1 1 

493 Æreskebing 183 179 179 6,00 6,00 6,00 1 1 1 

495 0rbæk 364 360 350 6,00 6,00 6,00 2 2 2 

497 Arslev 346 337 338 6,00 6,00 6,00 2 2 2 

499 Arup 220 217 210 6,00 6,00 6,00 1 1 1 

Senderjyllands Amt 12 506 12 148 12 258 6,77 6,63 6,56 85 81 80 - 1,2 

501 Augustenborg 306 295 295 6,00 6,00 6,00 2 2 2 

503 Boy 631 614 620 6,00 6,00 6,00 4 4 4 

505 Bredebro 189 184 185 6,00 6,00 6,00 1 1 1 

507 Broager 271 264 266 6,00 6,00 6,00 2 2 2 

509 Christiansfeld 603 592 600 10,00 10,00 10,00 6 6 6 

511 Gram 219 218 219 6,00 6,00 6,00 1 1 1 

513 Grâsten 300 291 300 6,00 6,00 6,00 2 2 2 

515 Haderslev 1 688 1 629 1 637 9,00 8,50 8,00 15 14 13 - 7,1 

517 Hejer 135 135 135 6,00 6,00 6,00 1 1 1 

519 Lundtoft 262 256 306 6,00 6,00 6,00 2 2 2 

521 Legumkloster 243 240 242 6,00 6,00 6,00 1 1 1 

523 Nordborg 707 682 682 7,50 7,75 7,75 5 5 5 

525 Nerre Rangstrup 412 405 403 6,00 6,00 6,00 2 2 2 

527 Redding 560 548 546 6,00 6,00 6,00 3 3 3 

529 Redekro 501 488 493 6,00 6,00 6,00 3 3 3 

531 Skærbæk 489 487 488 6,00 6,00 6,00 3 3 3 

533 Sundeved 208 202 203 6,00 6,00 6,00 1 1 1 

535 Sydals 423 413 402 6,00 6,00 6,00 3 2 2 

537 Sonderborg 1 346 1 286 1 288 6,00 6,00 6,00 8 8 8 

539 Tingley 428 421 424 6,00 6,00 6,00 3 3 3 

541 Tender 558 537 558 6,00 6,00 6,00 3 3 3 

543 Vojens 708 693 691 7,50 6,00 6,00 5 4 4 

545 Abenrâ 1 318 1 270 1 276 6,00 6,00 6,00 8 8 8 

Ribe Amt 11 591 11 208 11 231 7,53 9,36 9,49 87 105 107 1,9 

551 Billund 318 311 315 6,00 6,00 6,00 2 2 2 

553 Blàbjerg 510 507 509 12,00 14,00 14,00 6 7 7 - 
555 Blâvandshuk 627 632 632 19,50 19,50 20,50 12 12 13 8,3 

557 Bramming 531 510 511 6,00 6,00 6,00 3 3 3 

559 Brerup 225 221 222 6,00 6,00 6,00 1 1 1 

561 Esbjerg 4 797 4 566 4 566 6,00 10,00 10,00 29 46 46 

563 Fang) 454 446 447 20,00 22,00 22,00 9 10 10 

565 Grindsted 727 705 708 6,00 6,00 6,00 4 4 4 

567 Helle 419 412 413 6,00 6,00 6,00 3 2 2 

569 Hoisted 301 298 300 6,00 6,00 8,00 2 2 2 

571 Ribe 700 680 686 6,00 6,00 6,00 4 4 4 

- - 
........ 

............. 
...... 

........ 

......... 

....... 

........... 
... ....... 

............. 

............. 
... . ...... 

......... 
... ........ 

... ... 

...... 

........... 

......... 
.......... 

........... 
........ 

.............. 

.._.......... 
................ 

..... 

................. 

............ 
..... 

............... 
............ 

.......... 
... ......... 

...... 

... 

.. 

............ 
............ 
........... 
.......... 

... ..... 

........ 

............. 

............. 

.............. 
............. 



162 - Ejendomsbeskatningen 

Tabel 7.8. (fortsat) Kommunal grundskyld. 1990 -1992 
Municipal land tax. 1990 -1992 (continued) 

Kom- 
mune- 
nr. Kommunens navn 

Afgìftsplìgtìg grundværdì Grundskyldpromille Grundskyldsprovenu 

1990 

1 

1991 

2 

1992 

3 

1990 

4 

1991 

5 

1992 

6 

1990 

7 

1991 

8 

1992 

9 

Stigning 
1991-1992 

10 

kr. pct. mio. promille mio. kr. 

573 Varde 902 871 867 6,00 6,00 6,00 5 5 5 

575 Vejen 631 611 617 6,00 6,00 6,00 4 4 4 
577 0lgod 448 439 439 6,00 6,00 6,00 3 3 3 

Vejle Amt 15 986 15 430 15 588 7,53 7,56 7,55 121 116 118 1,7 
601 Brædstrup 400 396 395 6,00 6,00 6,00 2 2 2 
603 Berkop 499 490 493 6,30 6,30 6,30 3 3 3 

605 Egtved 600 593 664 6,00 6,00 6,00 4 4 4 
607 Fredericia 2 473 2 354 2 353 6,70 6,70 6,70 17 16 16 
609 Gedved 418 409 410 6,00 6,00 6,00 3 2 2 
611 Give 537 532 537 6,00 6,00 6,00 3 3 3 

613 Hedensted 647 627 636 6,00 6,00 6,00 4 4 4 - 
615 Horsens 2 454 2 358 2 351 8,70 8,70 8,70 21 21 20 - 4,8 
617 Jelling 205 201 203 7,00 10,00 10,00 1 2 2 - 
619 Juelsminde 904 890 895 6,00 6,00 6,00 5 5 5 

621 Kolding 3 084 2 944 2 946 7,88 7,88 7,88 24 23 23 - 
623 Lunderskov 207 203 203 6,00 6,00 6,00 1 1 1 - 
625 Narre Snede 320 318 324 6,00 6,00 6,00 2 2 2 
627 Tarring -Uldum 494 485 490 6,00 6,00 6,00 3 3 3 

629 Vamdrup 296 288 289 7,00 6,00 6,00 2 2 2 - 
631 Vejle 2 448 2 341 2 400 10,00 10,00 10,00 24 23 24 4,3 

Ringkebing Amt 11 423 11 119 11 230 7,01 7,02 7,61 80 78 86 10,3 
651 Avlum -Haderup 270 268 270 6,00 6,00 6,00 2 2 2 - 
653 Brande 315 305 312 10,00 10,00 9,00 3 3 3 
655 Egvad 437 434 434 6,00 6,00 6,00 3 3 3 
657 Herning 2 436 2 350 2 356 6,00 6,00 6,00 15 14 14 - 
659 Holmsland 627 619 618 15,00 15,00 18,00 9 9 11 22,2 
661 Holstebro 1 620 1 545 1 545 6,30 6,30 6,30 10 10 10 - 
663 Ikast 845 819 821 6,00 6,00 9,00 5 5 7 40,0 
665 Lemvig 828 815 894 6,00 6,00 6,00 5 5 5 - 
667 Ringkebing 807 787 786 6,00 6,00 9,00 5 5 7 40,0 
669 Skjern 541 529 535 6,00 6,00 6,00 3 3 3 - 
671 Struer 674 654 659 8,00 8,00 8,00 5 5 5 - 
673 Thyboran- Harboar 126 122 123 10,00 10,00 13,00 1 1 2 100,0 
675 Thyholm 172 170 170 6,00 6,00 6,00 1 1 1 - 
677 Treheje 316 313 314 6,00 6,00 6,00 2 2 2 - 
679 Ulfborg -Vemb 393 391 392 11,50 11,50 11,50 5 4 5 25,0 
681 Videbk 435 427 427 6,00 6,00 6,00 3 3 3 
683 Vinderup 317 312 312 6,50 6,50 6,50 2 2 2 

685 Askov 263 259 261 6,00 6,00 6,00 2 2 2 - 

Arhus Amt 35 524 34 392 34 622 13,72 13,98 14,66 488 481 508 5,6 
701 Ebeltoft 1 237 1 221 1 229 18,90 19,90 22,10 23 24 27 12,5 
703 Galten 503 488 492 11,50 11,50 11,50 6 6 6 
705 Gjern 356 351 351 10,00 9,00 9,00 4 3 3 

707 Grenâ 1 029 997 999 9,00 9,00 9,00 9 9 9 
709 Hadsten 640 618 618 6,00 6,00 6,00 4 4 4 - 
711 Hammel 621 603 609 7,00 7,00 9,00 4 4 5 25,0 
713 Hinnerup 529 510 515 10,00 10,00 10,00 5 5 5 - 
715 Horning 446 427 429 9,00 9,00 9,00 4 4 4 - 
717 Langá 426 416 416 6,50 6,50 6,50 3 3 3 
719 Mariager 435 432 436 8,00 7,50 7,50 3 3 3 
721 Midtdjurs 371 367 371 8,00 8,00 8,00 3 3 3 
723 Narhald 433 428 431 7,00 7,00 7,00 3 3 3 - 
725 Narre Djurs 589 595 600 11,00 11,00 11,00 6 7 7 - 
727 Odder 1 402 1 394 1 400 7,50 7,50 7,50 11 10 11 10,0 
729 Purhus 379 373 370 6,00 6,00 6,00 2 2 2 - 
731 Randers 3 096 2 969 2 993 10,00 10,00 15,00 31 30 45 50,0 
733 Rosenholm 546 537 540 10,00 10,00 10,00 5 5 5 - 
735 Rougsa 438 435 437 6,50 6,50 6,50 3 3 3 - 
737 Ry 555 543 551 6,00 10,00 10,00 3 5 6 20,0 
739 Ronde 403 393 393 11,00 11,00 11,00 4 4 4 - 
741 Samsa 303 298 299 12,00 12,00 12,00 4 4 4 - 
743 Silkeborg 3 245 3 125 3 160 11,75 14,00 15,00 38 44 48 9,1 
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Tabel 7.8. (fortsat) Kommunal grundskyld. 1990 -1992 
Municipal land tax. 1990 -1992 (continued) 

Kom- 
mune- 
nr. Kommunens navn 

Afgiftspligtig grundværdi Grundskyldpromille Grundskyldsprovenu 

1990 

1 

1991 

2 

1992 

3 

1990 

4 

1991 

5 

1992 

6 

1990 

7 

1991 

8 

1992 

9 

Stigning 
1991-1992 

10 

kr. pct. mio. kr. promille mio. 

745 Skanderborg 1 108 1 066 1 076 6,80 6,80 6,80 8 7 7 - 
747 Sonderhald 423 412 414 6,00 6,00 6,00 3 2 2 - 
749 Them 373 375 379 6,00 6,00 10,00 2 2 4 100,0 

751 Arhus 15 638 15 017 15 114 18,90 18,90 18,90 296 284 286 0,7 

Viborg Amt 9 611 9 350 9 377 90 89 89 9,34 9,50 9,50 

761 Bjerringbro 570 556 563 10,00 10,00 10,00 6 6 6 

763 Fjends 268 264 265 10,00 10,00 10,00 3 3 3 

765 Hanstholm 278 282 275 14,50 14,50 14,50 4 4 4 

767 Hvorslev 271 266 268 6,50 6,00 6,00 2 2 2 

769 Karup 217 211 213 8,00 8,00 8,00 2 2 2 

771 Kjellerup 537 523 517 6,00 6,00 6,00 3 3 3 

773 Morse 1 006 975 977 9,00 9,00 9,00 9 9 9 

775 Meldrup 283 273 275 6,00 9,00 9,00 2 2 2 

777 Sallingsund 229 224 224 9,00 9,00 9,00 2 2 2 

779 Skive 1 019 977 981 10,00 10,00 10,00 10 10 10 

781 Spottrup 371 366 366 10,00 10,00 10,00 4 4 4 

783 Sundsore 331 327 327 10,00 10,00 10,00 3 3 3 

785 Sydthy 524 514 515 10,00 10,00 10,00 5 5 5 

787 Thisted 1 188 1 162 1 176 10,00 10,00 10,00 12 12 12 

789 Tjele 372 370 366 6,00 6,00 6,00 2 2 2 

791 Viborg 1 861 1 781 1 780 10,00 10,50 10,50 19 19 19 

793 Alestrup 287 279 290 9,00 9,00 9,00 3 3 3 

Nordjyllands Amt 26 503 25 701 25 671 299 292 309 11,25 11,36 12,03 5,8 

801 Arden 333 334 330 8,50 8,50 8,50 3 3 3 - 
803 Brovst 394 388 391 6,00 6,00 6,00 2 2 2 - 
805 Bronderslev 931 898 899 8,20 8,50 8,50 8 8 8 

807 Dronninglund 689 672 671 10,00 10,00 10,00 7 7 7 

809 Farse 419 421 419 12,00 12,00 12,00 5 5 5 - 
811 Fjerritslev 459 452 450 6,00 6,00 6,00 3 3 3 - 
813 Frederikshavn 1961 1 873 1 883 9,20 9,20 9,20 18 17 17 - 
815 Hadsund 633 620 625 12,00 12,00 12,00 8 7 8 14,3 

817 Hals 673 660 663 14,30 14,30 15,10 10 9 10 11,1 

819 Hirtshals 901 877 875 11,80 12,20 12,20 11 11 11 - 
821 Hjerring 2 523 2 425 2 438 7,00 7,00 7,00 18 17 17 

823 Hobro 629 605 610 10,00 10,00 10,00 6 6 6 

825 Laese 152 152 153 23,60 23,60 23,60 4 4 4 - 
827 Legster 429 417 418 8,00 8,00 10,00 3 3 4 33,3 

829 Lokken -Vrá 622 607 608 13,60 13,60 13,60 8 8 8 - 
831 Nibe 292 287 291 8,00 8,00 8,00 2 2 2 

833 Nerager 267 264 262 9,65 9,65 9,65 3 3 3 

835 Pandrup 1 246 1 237 1 228 14,90 14,90 14,90 19 18 18 

837 Sejlflod 441 429 431 13,00 13,00 13,00 6 6 6 

839 Sindal 385 382 384 6,00 6,00 6,00 2 2 2 

841 Skagen 963 929 872 10,00 10,00 10,00 10 9 9 

843 Slumping 463 463 460 9,00 9,00 9,00 4 4 4 

845 Stevring 520 507 515 10,00 10,00 10,00 5 5 5 - 
847 Saeby 958 936 938 6,00 8,00 8,00 6 7 8 14,3 

849 Abybro 534 516 515 7,00 7,00 7,00 4 4 4 - 
851 Alborg 8 197 7 871 7 865 15,00 15,00 17,00 123 118 134 13,6 

861 Ars 490 479 480 6,00 6,00 6,00 3 3 3 - 
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8. Told og forbrugsafgifter 

8.1. Bogforte told og forbrugsafgifter 

I modsætning til kapitel 3's oplysninger om indbetalingen af told og forbrugsafgifter bygger 
dette kapitels oplysninger pa indtægten, saledes som den bogferes af Told- og Skat - 
testyrelsen samt Centralregistret for motorkeretejer. 

Den afgiftspligtige omsætning, der ligger til grund for dette kapitels afgiftstal, ligger 
tidsmæssigt fer indtægten, der atter ligger for indbetalingen. Bade indberetningsfristen og 
indbetalingsfristen varierer stærkt fra afgiftsomrade til afgiftsomrade. Der kan i dehne 
forbindelse sondres mellem 5 hovedgrupper of afgifter, og i tabel 8.2. er tidsfor- 
skydningerne mellem omsaetning, indtaegtsfering og indbetaling angivet. 

Statens momsindtaegter fra byerhvervene i ét kvartal hidr, rer saledes stort set fra 
omsaetningen i det forudgáende kvartal. Landbrugets og fiskeriets moms indtægtsferes 
ferst et halvt ar efter omsaetningen, og der gar yderligere 3 -6 minder, for indbetalingen 
finder sted. Told samt moms og punktafgifter af importerede varer registreres ved 
indferslen, og indbetalingen skai ske i den folgende maned. Endelig varierer reglerne for 
indberetning og indbetaling af de forskellige punktafgifter pa indenlandsk producerede 
varer. 

8.2. Afgiftsaendringer mv. i 1991 og starten af 1992 

Der er i lobet af 1991 og starten af 1992 gennemfert en række afgiftsændringer mv. hvoraf 
de vigtigste omtales i det folgende. 

- Afgiften pa vin blev den 1. juli 1991 nedsat til 7,07 kr. pr. liter for varer med et 
alkoholindhold under 8,5 rumfangsprocent, til 10,93 kr. pr. liter for varer med mindst 
8,5, men under 15 pct. vol. og til 16,70 kr. pr. liter for varer med mindst 15 pct. vol. 
Afgiften pa el blev den 1. juli 1991 nedsat til 417,95 kr. pr. hl for skatteklasse I, til 
538,15 kr. pr. hl for klasse A og til 650,40 kr. pr. hl for klasse B. 
Afgiften pa frugtvin blev den 1. juli 1991 nedsat til 40 ore pr. liter. 
Afgiften pa fritidsbade med en bruttoregistertonnage pa 5 tons og derover blev den 19. 
december 1991 hævet til 6 000 kr. 

- Momssatsen blev den 1. januar 1992 hævet til 25 pct. 

- Afgiften pa el i skatteklasse II blev ophævet den 1. juli 1991. 
- Afgiften pa parfumer og toiletartilder blev ophævet den 1. juli 1991. 

Afgiften pa charterflyvning blev ophævet den 1. september 1991. 
- Afgiften pa regtobak blev den 7. juli 1991 omlagt, sa den for pladetobak, spunden og 

granuleret tobak samt for anden regtobak med en snitbredde pa mindst 1,5 mm udgor 
275 kr. pr. kg, mens den for anden regtobak udger 350 kr. pr. kg. 
Den 31. december 1990 indfertes en afgift pa spillekasinoer. Afgiften udger 65 pct. of 
det belob, som spilleindsaterne overstiger gevinsterne, og fratrukket vaerdien of 
spillemaerker, der er givet til de ansatte - bruttospilleindtægten. 
Den 1. september 1991 indfortes en afgift pa passagerer, der fra dansk lufthavn rejser 
til udlandet. Afgiften udgor 65 kr. pr. passager. 

- Den 1. januar 1992 blev det generelle arbejdsmarkedsbidrag (AMBO ophævet. 
- Den 15. maj 1992 blev der indfert en afgift pa kuldioxid (CO2). Den udgor for 

elektricitet 10 ore pr. kWh; for stenkul (cold. stenkulsbriketter), koks, cinders og 
koksgrus 242 kr. pr. ton; for jorddiekoks 323 kr. pr. ton; for brunkul og brunkuls- 
briketter 178 kr. pr. ton; for gas- og dieselolie 27 ore pr. 1; for fuelolie 32 ore pr. kg; for 
fyringstjaere 28 ore pr. kg; for petroleum 27 ere pr. 1; for autogas (LPG) 16 ore pr. 1; for 

- 

- 

- 

- 
- 

- 
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anden flaskegas (LPG) 30 ore pr. kg og for gas (bortset fra LPG), der fremkommer ved 
raffinering of mineralsk die (raffinalerigas) 29 ore pr. kg. 
Samtidig blev afgiften pá olie og gas nedsat tilsvarende, mens afgiften pá elektricitet 
blev nedsat med 6 ore pr. kWh og afgiften pá stenkul mv. og brunkul blev nedsat med 
hhv. 75 kr. og 45 kr. pr. ton. 

8.3. Oversigt over afgiftssatser 1982 -1991 

De afgiftssatser, der redegares for i dette afsnit, er de satser, der direkte fremgár af de 
enkelte afgiftslove mv. Punktafgifterne indgár normalt i den mervrdiafgiftspligtige 
omsætning, suedes at der ogsá er moms pá afgiften. En forhojelse af en punktafgiftssats 
vil derfor normalt medfare en sterre forhojelse af detailprisen. Dette gælder dog ikke for 
registreringsafgiften, vgtafgiften, afgifterne af forsikringer for motorkoretojer og lyst- 
báde samt afgiften pá charterflyvning, da der i disse tilfælde ikke er tale om nogen 
momspligtig omsætning. For energiafgifterne (bortset fra benzinafgiften) skai nvnes, at 
momsregistrerede virksomheder normalt kan fa refusion for afgiften af den energi, der er 
forbrugt i virksomheden. 

8.3.1. Told og importafgifter 
Told Tilpasningerne of de danske toldsatser til EF's toldtarif er afsluttet den 1. januar 1978, og 

fra denne dato er tolden fuldstændig afviklet overfor de andre medlemslande. Samtidig 
overfores hele toldindtægten (fraregnet 10 pct. i opkrævningsgebyr) til EF, se afsnit 
8.3.13. 

Import- og 
eksportafgifter 

Indenlandsk 
moms 

Importmoms 

Byggemoms- 
godtgorelse mv. 

Momsrefusion 
og andet 

Herunder herer landbrugsimport- og eksportafgifterne, produktionsafgiften of sukker 
samt udligningsafgiften of lageromkostninger for sukker. Afgifterne opkrves i medfer of 
EF- regler of medlemslandene, herunder Danmark. 

8.3.2. Mervaerdiafgift (moms) 
Fra den 3. juli 1967 blev den almindelige omstningsafgift ndret fra den hidtidige 
engrosledsafgift til en mervrdiafgift. Afgiften beregnes som en procentdel af den 
afgiftspligtige omstning, heri ikke indbefattet afgiften. 

Periode 
Afgifts- 

sets pct. 
Lovgrundlag 

29.06.1970- 28.09.1975 15,00 Lov nr. 242 af 4. funi 1970 
29.09.1975- 29.02.1976 9,25 Lov nr. 436 af 16. sept. 1975 

01.03.1976- 02.10.1977 15,00 Lov nr. 436 af 16. sept. 1975 

03.10.1977- 30.09.1978 18,00 Lov nr. 439 af 6. sept. 1977 

01.10.1978- 29.06.1980 20,25 Lov nr. 443 af 13. sept. 1978 
30.06.1980- 31.12.1991 22,00 Lov nr. 219 af 4. juni 1980 

01.01.1992- 25,00 Lov nr. 891 af 21. dec. 1991 

Som et led i harmoniseringen af momsbestemmelserne i EF- landene udvidedes momsplig- 
ten den 1. oktober 1978 til generelt ogsá at omfatte alle tjenesteydelser bortset fra visse i 

loven opregnede (lov nr. 204 af 10. maj 1978). 

Fra og med den 21. maj 1970 opkrves momsen of importen med samme satser som den 
indenlandske moms. 

Den 21. juli 1972 overfortes udgiften byggemomsgodtgorelse i alt væsentligt fra Told - 
departementet til Boligministeriet. 

Den 16. december 1973 indfortes et tilskud til nedsættelse of forbrugerpriserne pá mælk 
og mejeriprodukter, suedes at disse varer friholdtes for moms (lov nr. 565 af 7. november 
1973). 
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Fra og med den 2. maj 1975 ændredes tilskudsordningen for melk og mejeriprodukter, 
siledes at ordningen herefter alene omfatter konsummælksprodukter bortset fra piske- 
flede og creme fraiche (lov nr. 125 af 18. april 1975). Den 3. oktober 1977 udvidedes 
ordningen til ogsá at omfatte margarine. 

Fra og med den 3. januar 1983 ophævedes tilskuddet til flede, kakaomælk, citronmælk og 
youghurtmælk. Fra samme dato nedsattes refusionsbelebene for margarine (lovbek. nr. 
668 og 669 af 16. december 1982). 

Fra og med den 5. marts 1984 ophævedes tilskuddet til sedmælk og kærnemlk, samtidig 
med at tilskuddet til letmælk blev nedsat (lovbek. nr. 70 af 28. februar 1984). 

8.3.3. Arbejdsmarkedsbidrag (AMBI) 
Ved en omlægning of arbejdsmarkedsbidragene den 1. januar 1988 blev indfort et nyt 
generelt bidrag (AMBI) pá 2,5 pct. of private virksomheders momsgrundlag eller Iensum. 
Bidraget afleste en række andre ordninger pá arbejdsmarkedet. Se i evrigt kapitel 3. 

Arbejdsmarkedsbidraget blev ophævet den 1. januar 1992 (lov nr. 891 of 21. december 
1991). 

8.3.4. Lonsumsafgift 
Den 1. juli 1990 blev der indfort en lonsumsafgift (lov nr. 830 of 19. december 1989). Den 
udger 2,5 pct. of lensummen hos virksomheder inden for den finansielle sektor, som er 
ambi- pligtige efter lensumsmetoden. Se i ovrigt kapitel 3. 

8.3.5. Afgifter af motorkoretojer 
Vægtafgift svares af de ifelge færdselsloven registreringspligtige motorkeretejer mv., og 
af afgiftspligtige keretejer, som ikke anvender benzin som drivkraft, svares tillige en 
udligningsafgift. De fastsatte afgiftssatser afhænger af motorkeretejets art og egenvægt. 
For en almindelige personbil (801-1100 kg egenvægt) udger vgtafgiften 1 130 kr. pr. 
halvár. 

Vægtafgifterne er forhejet pr.: 

1. august 1974 

1. september 1976 

1. oktober 1977 forhejedes vægtafgiften for campingvogne 

1. maj 1984 ændredes afgiftsberegningen for visse busser, turistbiler o.l. 

1. juli 1990 forhejes vægtafgiften for personmotorkeretejer mv. 

1. juni 1991 nedsattes vægtafgiften for campingvogne 

1. juli 1991 ændredes afgiftsberegningen for visse busser, turistbiler o.l. 

(Lov nr. 239 af 16. maj 1974). 

(Lov nr. 409 of 20. august 1976). 

(Lov nr. 436 of 6. september 1977) 

(Lov nr. 151 af 11. april 1984) 

(Lov nr. 831 af 19. december 1989) 
(Lov nr. 286 of 8. maj 1991) 

(Lov nr. 396 of 6. juni 1991) 

Registreringsafgift Registreringsafgiften svares af motorkeretejer, som skal registreres efter færdselsloven, i 
forbindelse med et keretojs ferste registrering. 

For perioden 8. maj 1974 til 31. december 1974 forhejedes registreringsafgiften mid- 
lertidigt (lov nr. 238 af 16. maj 1974). 

Den 21. august 1976 forhejedes registreringsafgiften of varevogne (lov nr. 410 of 20. 
august 1976). 

Den 23. august 1977 forhejedes registreringsafgiften of alle motorkeretejer mv. (lov nr. 
436 of 6. september 1977). 

Den 1. juli 1982 nedsattes afgiften for personbiler til at udgere 105 pct. of de ferste 18 400 
kr. og 180 pct. of den afgiftspligtige verdi herover. Belebsgrænsen pristalsreguleredes 
den 1. januar og den 1. juli 1983. Herefter udger belebsgrænsen 19 750 kr. For mindre 
varevogne nedsattes afgiften den 1. juli 1982 fra at udgere 100 pct. til at udgere 95 pct. of 

den afgiftspligtige verdi (lov nr. 267 of 9. juni 1982). Ved lov nr. 84 of 17. marts 1982 (med 
senere tilfejelser) fritoges el- drevne motorvogne med tilladt totalvægt ikke over 2 tons for 
afgift indtil udgangen of 1986. 
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Den 1. jaunar 1985 (lovbek. nr. 538 of 11. oktober 1984) nedsattes registreringsafgiften for 
nye person- og varebiler, der anmeldes med særligt trafiksikkerhedsfremmende udstyr. 
Afgiftslempelsen kan udgore op til hhv. 800 kr. for varebiler og 1 500 kr. for personbiler, 
men blev med lov nr. 234 of 14. maj 1986 hvet til hhv. 1 000 kr. og 2 700 kr. Samtidig 
indfortes et srligt fradrag for biler forsynet med blokeringsfri bremser pá hhv. 4 000 kr. 
og 7 500 kr. Loven trádte i kraft den 15. maj 1986. 

Ansvarsforsikring Den 1. juli 1975 trádte en afgift of ansvarsforsikringer for motorkoretgjer i kraft. Afgiften 
udgor 50 pct. of præmien for ansvarsforsikringen, afgiften ikke indbefattet (bortset fra 
last- og varemotorkoretojer: 25 pct.). For knallerter er afgiften 230 kr. árlig (lov nr. 390 of 
1. juli 1982). 

Benzinafgift 

Visse olieprodukter 

8.3.6. Energiafgifter 
Benzinafgift svares som en afgift pr. liter of den afgiftspligtige mngde. Blyfri benzin er fra 
den 1. april 1986 defineret som benzin med et blyindhold pá hojst 0,013 g pr. liter. 

Periode 

Afgiftssats Lovgrundlag 

Blyholdig Blyfri 

kr. pr. I 

16.10.1973- 20.08.1976 0,8688 Lov nr. 532 af 15. okt. 1973 
21.08.1976- 06.09.1977 1,22 Lov nr. 408 of 20. aug. 1976 

07.09.1977- 30.06.1979 1,32 Lov nr. 435 of 6. sept. 1977 

01.07.1979- 29.06.1980 1,82 Lov nr. 290 of 29. juni 1979 
30.06.1980- 14.06.1982 1,92 Lov nr. 224 of 4. juni 1980 
15.06.1982- 31.12.1982 2,25 Lov nr. 260 of 9. juni 1982 
01.01.1983- 31.12.1985 2,265 Lov nr. 628 af 8. dec. 1982 
01.01.1986- 28.02.1986 
01.03.1986- 31.03.1986 

2,515 

2,765 

2,265 

2,265 
Lov nr. 567 af 19. dec. 1985 

01.04.1986- 31.10.1986 3,70 3,45 Lov nr. 161 af 21. marts 1986 

01.11.1986- 30.11.1987 3,70 3,38 Lov nr. 692 of 17. okt. 1986 
01.12.1987- 31.05.1989 3,70 3,33 Lov nr. 700 of 12. nov. 1987 

01.06.1989- 31.12.1989 3,62 3,15 Lov nr. 361 of 31. maj 1989 

01.01.1990- 30.06.1990 
01.07.1990- 

3,26 

2,90 
2,70 

2,25 
1 f Lov nr. 834 of 19. dec. 1989 

Der svares afgift of gas- og dieselolie, fuelolie, fyringstjre samt petroleum, nár disse 
produkter ikke anvendes til fremstilling of elektricitet i kraft- eller kraftvarmeværker. Den 
kollektive trafik far tilbagebetalt afgiften. Afgifterne for gas -, diesel- og fuelolie trádte i 

kraft den 3. oktober 1977 og udgor felgende: 

Periode 

Afgiftssats Lovgrundlag 

Gas- og 

dieselolie 
Fuelolie 

ere pr. I ere pr. kg 

03.10.1977- 30.06.1979 7 8 Lov nr. 453 of 7. sept 1977 

01.07.1979- 30.09.1980 30 34 Lov nr. 289 of 29. juni 1979 
01.10.1980- 12.12.1985 36 41 Lov nr. 223 of 4. juni 1980 

13.12.1985- 28.02.1986 
01.03.1986- 21.03.1986 

48 
61 

54 

69 
1 f Lov nr. 531 af 12. dec. 1985 

22.03.1986 -17.10.1986 154 174 Lov nr. 140 af 21. marts 1986 
18.10.1986 -13.12.1987 185 208 Lov nr. 693 of 17. okt. 1986 
14.12.1987 -14.05.1992 176 198 Lov nr. 701 af 12. nov. 1987 
15.05.1992- 149 166 Lov nr. 889 of 21. dec. 1991 

Afgiften of fyringstjære trádte i kraft den 1. juli 1984 og udgjorde 37 ore pr. kg (lov nr. 149 
of 11. apri11984). Den 13. december 1985 hvedes afgiften til 49 ore pr. kg, den 1. marts 
1986 blev den yderligere hævet til 62 ore pr. kg (lov nr. 531 of 12. december 1985), den 22. 
marts 1986 hvedes den ti1157 ore pr. kg (lov nr. 140 of 21. marts 1986), den 18. oktober 

f 
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1986 hævedes den 61188 are pr. kg (lov nr. 693 of 17. oktober 1986), og satsen blev den 
14. december 1987 nedsat til 178 are pr. kg (lov nr. 701 of 12. november 1987). Den 15. maj 

1992 blev satsen nedsat til 150 are pr. kg. (lov nr. 889 of 21. december 1991). 

Afgiften of petroleum indfartes den 22. marts 1986 (lov nr. 140 of 21. marts 1986) pá 60 are 
pr. liter, og blev den 14. december 1987 nedsat til 57 are pr. liter (lov nr. 701 of 12. 

november 1987). 

Elektricitet Den 1. april 1977 indfartes en afgift pr. forbrugt kilowatt -time. 

Gas 

Stenkul mv. 

Periode Afgiftssats Lovgrundlag 

ere pr. kWt 

01.04.1977- 31.06.1979 2,0 Lov nr. 89 af 9. marts 1977 

01.07.1979- 29.06.1980 8,0 Lov nr. 292 of 29. juni 1979 

30.06.1980- 14.06.1982 12,5 Lov nr. 222 of 4. juni 1980 

15.06.1982- 31.12.1982 14,3 Lov nr. 262 of 9. juni 1982 

01.01.1983- 31.12.1985 15,5 Pristalsregulering efter samme lov 

Reguleringen herefter ophævet 

01.01.1986- 31.03.1986 19,0 Lov nr. 568 af 19. dec. 1985 

01.04.1986 -17.10.1986 29,5 Lov nr. 162 af 21. marts 1986 

18.10.1986- 31.05.1989 32,5 Lov nr. 694 of 17. okt. 1986 

01.06.1989 -14.05.1992 33,0 Lov nr. 361 af 31. maj 1989 

15.05.1992- 27,0 Lov nr. 889 of 21. dec 1991 

Fra den 1. apri11986 udgjorde afgiften dog kun 26 ere pr. kWt for den del of forbruget of el 

til opvarmning of helársboliger, der overstiger 4000 kWt árligt. Denne sats hævedes til 

29,5 are pr. kWt fra den 18. oktober 1986. Den 15. maj 1992 blev satsen nedsat til 23,5 are 
pr. kWh. 

Den eldrevne persontrafik er fritaget for afgiften, og der ydes et tilskud pá 20 are pr. kWt 
for den maengde elektricitet, der er fremstillet pá vedvarende energianlaeg, og som 
leveres til elforsyningsnettet. 

Afgiften trádte i kraft den 1. august 1979 og var for sákaldt bygas med en givre brændværdi 
pá under 23 MJ 20 are pr. m3 og for anden bygas 33 are pr. m3. For flaskegas var afgiften 
57 are pr. kg (lov nr. 291 of 29. juni 1979). Den 30. juni 1980 nedsattes afgiftssatserne. De 
udgjorde herefter for bygas hhv. 16 are og 26 are pr. m3. For flaskegas udgjorde afgiften 
for autogas 24 are pr. liter og for anden flaskegas 45 ere pr. kg (lov nr. 225 of 4. juni 1980). 
Den 15. juni 1982 forhajedes afgiften for autogas til 48 are pr. liter og for anden flaskegas til 
58 ere pr. kg (lov nr. 264 of 9. juni 1982). Den 1. juli 1983 ophwvedes afgiften pá bygas, 
hvorefter gasafgiften udgar folgende: 

Afgiftssats Lovgrundlag 

Periode 
Autogas Anden 

flaskegas 

ere pr. I are pr. kg 

01.07.1983- 31.12.1985 48 47 Lov nr. 271 af 8. juni 1983 

01.01.1986- 31.03.1986 58 80 Lov nr. 569 af 19. dec. 1985 

01.04.1986- 17.10.1986 109 202 Lov nr. 163 af 21. marts 1986 

18.10.1986- 30.11.1987 128 237 Lov nr. 695 af 17. okt. 1986 

01.12.1987 -14.05.1992 124 230 Lov nr. 702 of 12. nov. 1987 

15.05.1992- 108 200 Lov nr. 889 af 21. dec. 1991 

Den 1. juli 1982 indfartes en afgift pá kul mv., der ikke anvendes til fremstilling of gas i 

gasvwrker eller elektricitet i kraft- og kraftvarmevaerker. Afgiftssatsen udgjorde for 
stenkul (inkl. stenkulsbriketter), koks, cinders og koksgrus 127 kr. pr. ton og for brunkul 
og brunkulsbriketter 91 kr. pr. ton (lov nr. 265 of 9. juni 1982). I 1986 blev disse afgifter 
forhajet tre gange. Den 1. januar hævedes de sälledes til hhv. 222 kr. og 159 kr. pr. ton, 
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Spiritus 

den 1. april hævedes de til 629 kr. pr. ton for stenkul, koks mv. og 451 kr. pr. ton for 
brunkul og brunkulsbriketter (lov nr. 570 of 19. december 1985 samt lov nr. 164 af 21. 
marts 1986). Fra den 18. oktober hævedes de til hhv. 675 kr. og 485 kr. pr. ton (lov nr. 
696 of 17. oktober 1986). Fra den 1. juni 1989 udgjorde de hhv. 765 kr. og 550 kr. pr. ton 
(lov nr. 361 af 31. maj 1989). Den 15. maj 1992 blev satserne nedsat til hhv. 690 kr. og 505 
kr. pr. ton (lov nr. 889 af 21. december 1991). 

8.3.7. Afgifter af spiritus, vin og 01 

Afgifterne af spiritus ændredes fra den 1. maj 1969 til en afgift, der beregnedes pá grundlag 
of liter 100 pct. ethanolstyrke. 

Periode 

Afgiftssats Lovgrundlag 

Akvavit Anden 
og snaps spiritus 

kr. pr. I à 100 pct. 

17.05.1974- 20.08.1976 108,60 154,80 Lov nr. 237 of 10. april 1974 
21.08.1976- 06.09.1977 130,30 185,75 Lov nr. 411 af 20. aug. 1976 
07.09.1977- 31.05.1980 167,50 257,15 Lov nr. 437 of 6. sept. 1977 

Den 1. juni 1980 ændredes afgiften fra at vare en ren mængdeafgift til at vare en 
kombineret mængde- og værdiafgift, ligesom den tidligere skelnen mellem akvavit og 
snaps pá den ene side og anden spiritus pá den anden blev ophævet. Afgiften udgmr 
herefter: 

Afgiftssats Lovgrundlag 

Periode 
pr. liter 

à 100 pct. 
of den afgifts- 
pligtige verdi 

kr. pr. I pct. 

01.06.1980- 14.06.1982 95,00 37,5 Lov nr. 153 of 6. maj 1980 
15.06.1982- 30.09.1982 108,00 37,5 Lov nr. 250 of 9.juni 1982 
01.10.1982- 30.09.1983 118,60 37,5 Pristalsregulering efter samme lov 

01.10.1983- 30.06.1984 126,55 37,5 Pristalsregulering efter samme lov 
01.07.1984- 31.03.1986 126,55 37,5 Lov nr. 149 of 11. apr. 1984 

Pristalsreguleringen herefter ophævet 
01.04.1986- 143,00 37,5 Lov nr. 157 of 21. marts 1986 

Vin Afgiften of vin afhang for den 1. januar 1987 of vinarten og beregnes som en afgift pr. liter. 

Afgiftssats (druevin) Lovgrundlag 

Periode 
Bordvin Hedvin og 

muss. vin 

kr. pr. I 

01.01.1973- 16.05.1974 4,00 8,70 Lov nr. 518 of 13. dec. 1972 
17.05.1974- 20.08.1976 5,50 10,95 Loy nr. 237 of 16. maj 1974 
21.08.1976- 14.06.1982 7,50 13,95 Lov nr. 411 of 20. aug. 1986 
15.06.1982- 30.09.1982 9,15 17,00 Lov nr. 252 of 9. funi 1982 
01.10.1982- 30.09.1983 10,05 18,67 Pristalsregulering efter samme lov 
01.10.1983- 30.06.1984 10,725 19,93 Pristalsregulering efter samme lov 

01.07.1984- 31.03.1986 10,725 19,93 Lov nr. 149 of 11. apr. 1984 

Pristalsreguleringen herefter ophævet 
01.04.1986- 31.12.1986 12,60 23,40 Lov nr. 153 of 21. marts 1986 

Afgiften of frugtvin udgjorde den 1. oktober 1983 6,92 kr. pr. liter for vin med et 
ethanolindhold pá host 14 rumfangsprocent og 11,02 kr. pr. liter for stærkere varer. Disse 
satser er den 1. april 1986 hævet til hhv. 8,15 kr. og 12,95 kr. 
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Fra den 1. januar 1987 bortfaldt de differentierede afgiftssatser for druevin og frugtvin. 
Afgiftssatsen er nu afhængig of alkoholindholdet. Herefter udgor afgiften 8,15 kr. pr. liter 
for varer med et alkoholindhold under 8,5 rumfangsprocent, 12,60 kr. pr. liter for varer 
med mindst 8,5, men under 15 pct. vol. og 23,40 kr. pr. liter for varer med mindst 15 pct. 
vol. Den 1. juli 1991 blev satserne nedsat, sá de nu udgor hhv. 7,07 kr., 10,93 kr. og 16,70 

kr. pr. liter (lov nr. 395 af 6. juni 1991). 

01 Afgiften af ral varierer efter alkoholstyrke og efter det ekstraktionsindhold, ollet er 
indbrygget pá. Afgiften beregnes som en afgift pr. hektoliter brygget ral. 

Kaffe 

Afgiftssats Lovgrundlag 

Skatte- 
klasse 

Luksusal 

Klasse Klasse 

Periode I A B 

kr. pr. hl 

17.05.1974- 20.08.1976 266,70 333,20 394,55 Lov nr. 237 af 16. maj 1974 

21.08.1976 -14.12.1982 309,55 386,75 458,80 Lov nr. 411 af 20. aug. 1976 

15.12.1982- 30.09.1983 361,15 451,20 535,30 Lov nr. 251 af 1. juni 1982 

01.10.1983- 20.05.1984 387,70 484,35 574,65 Pristalsregulering efter samme lov 

21.05.1984- 31.03.1986 413,70 516,85 613,20 Lov nr. 201 af 17. maj 1984 

Pristalsreguleringen herefter ophævet 

ved lov nr. 149 of 11. apr. 1984 

01.04.1986- 30.09.1986 455,05 568,55 674,50 Lov nr. 154 of 21. marts 1986 

01.10.1986- 30.06.1991 481,95 602,15 714,40 Lov nr. 154 of 21. marts 1986 

01.07.1991- 417,95 538,15 650,40 Lov nr. 395 af 6. juni 1991 

Til hvert bryggeri ydes árligt en afgiftslettelse, der afhænger of den samlede udlevering of 

el fra bryggeriet (moderationen er storst for de mindste bryggerier). Den 1. juli 1991 blev 

afgiften pá of i skatteklasse II ophævet (lov nr. 392 of 6. juni 199 

Afgiften of of i skatteklasse II hævedes den 1. oktober 1986 til 41,80 kr. pr. hektoliter efter 
at have udgjort 39,50 kr. pr. hektoliter siden den 1. august 1962, mens hvidtel og skibsel 
er afgiftsfri. Den 1. juli 1991 blev afgiften pá el i skatteklasse II ophvet (lov nr. 392 of 6. 
juni 1991). 

8.3.8. Afgift af ikke-alkoholiske drikke 

Afgiftssats Kaffe- 
ekstrakter 

Lovgrundlag 

Periode R2 Brandt 

kr. kg pr. 

01.01.1973-20.08.1976 1,35 1,70 4,05 Lov nr. 518 af 13. dec. 1972 

21.08.1976-31.06.1982 4,35 5,40 13,05 Lov nr. 411 af 20. aug. 1976 

01.07.1982- 4,35 5,22 13,05 Lov nr. 193 af 18. maj 1982 

Te Den 21. august 1976 indfertes en afgift pá to pá 5 kr. pr. kg (lov nr. 411 of 20. august 1976). 

Mineralvand Den 16. oktober 1973 forhojedes afgiften of mineralvand mv. til 0,80 kr. pr. liter (lov nr. 
533 of 15. oktober 1973). 

Den 1. januar 1984 er afgiftspligten udvidet til ogsá at omfatte saft, most, læskedrikskon- 
centrater mv. Afgiftssatsen for mineralvand er forhojet íi11,60 kr. pr. liter, mens satsen 
for koncentrater mv. udgor 40 ore pr. liter frdig drik, der kan fremstilles (lov nr. 577 of 

15. december 1983). Den 1. januar 1985 (lov nr. 607 of 12. december 1984) ændredes 
afgiften igen sáledes, at ikke- kulsyreholdige læskedrikke, der fremstilles i læskedrikauto- 
mater o.l. apparater og udsknkes i glas eller bægre, fritages for afgift. Afgiften for frugt- 
og gronsagssafter, som ved tilsætning of sukker er gjort anvendelige til fremstilling af 
frugtvin, samt koncentrater heraf, blev hævet den 1. januar 1985 til 80 ore pr. liter 
frugtvin, der kan fremstilles (lov nr. 607 of 12. december 1984). 
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Chokolade- og 
sukkervarer 

R3stof 

Daekningsafgift 

Sukkerafgift 

Konsum -is 

8.3.9. Afgift af chokolade og sukkervarer mv. 
Omsætningsafgiften af chokolade- og sukkervarer ændredes fra den 1. februar 1969 til en 
ren vægtbeskatning. Afgiften blev fra den 1. juli 1982 hævet fra 6 kr. tí110 kr. pr. kg (loy 
nr. 254 af 9. juni 1982) og yderligere til 12,50 kr. pr. kg fra den 1. maj 1986 (lov nr. 156 of 
21. marts 1986). 

Af visse varer (nodder og mandler) svares i forbindelse med indforsel en rástofafgift. 
Afgiften hævedes bride den 1. juli 1982 og den 1. maj 1986, se ovennævnte love, og varierer 
herefter fra 3,75 kr. pr. kg nettovægt for eksempelvis kokosnraddekerner til 22,50 kr. pr. 
kg for eksempelvis behandlede mandelkerner. 

Af visse varer, der ikke i sig sels er afgiftspligtige efter ovennævnte loves bestemmelser, 
men som indeholder afgiftspligtige bestanddele, svares i forbindelse med indfersel en 
dækningsafgift. Denne afgift hævedes ogsri iflg. ovennævnte love og udgor fra den 1. maj 
1986 3,75 kr. pr. kg kokos og 12,5 ore pr. kg for andre afgiftspligtige bestanddele. 

Den 1. oktober 1976 indfertes en afgift of sukker. Afgiften er den 15. juni 1982 hævet fra 3 
kr. til 4. kr. pr. kg (loy nr. 256 of 9. juni 1982). Afgiften blev ophævet den 1. januar 1990 
(loy nr. 836 of 19. december 1989). 

Af konsum -is svares en afgift der den 15. juni 1982 hævedes fra 1,45 kr. til 2,40 kr. pr. liter 
(lov nr. 255 af 9. juni 1982) og yderligere til 3,00 kr. fra den 1. apri11986 (loy nr. 158 of 21. 
marts 1986). 

8.3.10. Tobaksafgifter 
Cigaretter og Afgiften af cigaretter svares som en kombineret styk- og detailprisafgift. 
rogtobak m.m. 

Afgiftssaterne er forh0jet pr.: 

2. september 1976 
19. september 1977 

12. juli 1979 

15. december 1982 

1. april 1983 

21. maj 1984 

1. apri) 1986 

(Lov nr. 411 af 20. aug 1976). 

(Lov nr. 434 af 6. sept. 1977). 

(Lov nr. 293 af 29. juni 1979). 

(Lov nr. 253 of 9. juni 1982). 

(Pristalsregulering efter ovennmvnte lov). 

(Lov nr. 202 af 17. maj 1984). 

Pristalsreguleringen herefter ophvet 
(Lov nr. 155 af 21. marts 1986). 

Afgiften of cigaretter udgor herefter fra den 1. apri11986 60,68 ore pr. styk plus 21,22 pct. 
of detailhandelsprisen inkl. afgiften og moms. 

Afgiften of cigaretpapir udgor 2 ore pr. styk, men blev hævet til 3 ere pr. styk fra den 7. 
juli 1991. 

Afgiften of rogtobak hævedes forst den 1. april 1983 fra 102 kr. til 109,50 kr. pr. kg, 
derefter ti1116,25 kr. pr. kg den 21. maj 1984 og endelig er den den 1. apri11986 yderligere 
hævet 61128,90 kr. pr. kg. 

Afgiften of cigarettobak (til hjemmerulning) hævedes den 1. aprii 1983 fra 420 kr. til 451 kr. 
pr. kg, den 21. maj 1984 yderligere til 478,80 kr. pr. kg og endelig den 1. apri11986 íi1531 
kr. pr. kg. 

Den 7. juli 1991 blev afgiften pri rogtobak omlagt, sri den for pladetobak, spunden og 
granuleret tobak samt for anden rogtobak med en snitbredde pá mindst 1,5 mm udgor 275 
kr. pr. kg, mens den for anden rogtobak udgor 350 kr. pr. kg (lov nr. 393 af 6. juni 1991). 

Afgiften of kardusskrri og snus udgor 39 pct. of detailprisen ekskl. moms, og pri anden skr5 
23 pct. 

Cigarer, cerutter Afgiften er en kombineret styk- og detailprisafgift, der udgor 19,8 ore pr. stk. plus 10 pct. 
og cigarillos of detailprisen inkl. afgift og moms (lovbek. nr. 374 af 1. juli 1982). 
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8.3.11. Afgift af radio- og TV- modtagere o.1. 
Radiomodtagere mv. Omsætningsafgiften af radiomodtagere mv. svaredes som en procentdel of den af- 

giftspligtige vrdi, hvorved forstás det vederlag, som modtageren (grossisten) skai betale 
for varen indbefattet denne afgift, men ikke moms. 

Afgiften of radioer mv. nedsattes til 1 /11 of den afgiftspligtige vrdi fra den 15. december 
1972. I forbindelse med indfersel nedsattes afgiften til 10 pct. of indferselsværdien tillagt 
tolden og 20 pct. of det herved fremkomne beleb (lov nr. 518 of 13. december 1972). 
Lovbestemmelserne findes i dag i lovbek. nr. 478 of 15. juli 1986. 

Afgiften blev ophævet den 8. april 1987 (lov nr. 183 of 9. april 1987). 

TV- modtagere Omsætningsafgiften of TV- modtagere svaredes som en procentdel of den afgiftspligtige 
vrdi, der opgjordes pá samme made som for radiomodtagere mv. 

Afgiften of TV- modtagere nedsattes til 16 2/3 pct. of den afgiftspligtige vrdi fra den 3. juli 
1967. Ved indfersel fastsattes afgiften til 20 pct. of indferselsværdien tillagt tolden og 20 
pct. of det herved fremkomne beleb (lovbek. nr. 371 of 6. september 1967). 

Afgiften of TV- modtagere ændredes fra den 1. juli 1977 til en stykafgift (lov nr. 284 of 8. 
juni 1977). Afgiften udgjorde for farve -TV med en billedskærm pá over 22" 700 kr. og for 
andre farve -TV 600 kr. For andre TV- modtagere udgjorde afgiften 140 kr. pr. stk. Fra den 
1. apri11986 udgjorde afgiften 1 050 kr. for farve -TV over 25" og 900 kr. for farve -TV pa 
25" og derunder. For andre TV- modtagere udgjorde afgiften 210 kr. (lovbek. nr. 379 of 1. 

juli 1982 som senest ndret ved lov nr. 159 of 21. marts 1986). I et forseg pá at dmme op 
for den tiltagende grænsehandel nedsattes afgiften for farve -TV pá 16" og derunder til 400 
kr. den 19. december 1986 (lov nr. 927 of 19. december 1986). Afgiften pá farve -TV pá 16" 

og derover er nedsat den 21. januar 1989 til 500 kr. pr. stk. (lov nr. 30 of 20. januar 1989). 

Videob$ndoptagere Afgiften ændredes den 15. juni 1982 fra at udgere 1/6 of den afgiftspligtige værdi til at 
og -gengivere udgere 1 500 kr. pr. stk. (lov nr. 257 of 9. juni 1982). Den 1. apri11986 hævedes afgiften til 

1 875 kr. pr. stk. (lov nr. 159 of 21. marts 1986). Afgiften nedsattes den 21. januar 1989 til 

500 kr. pr. stk. (lov nr. 30 of 20. januar 1989). Afgiften er ophævet den 1. januar 1990 (lov 
nr. 835 of 19. december 1990). 

Harde hvidevarer 
m.m. 

Omsætningsafgiften af harde hvidevarer (vaskemaskiner, opvaskemaskiner, keleskabe 
mv.) samt af hárterrere, barbermaskiner o.l. svares som en procentdel af den af- 

giftspligtige værdi, der opgeres som for radiomodtagere. Afgiften trádte i kraft den 8. maj 
1974 (lov nr. 236 af 16. maj 1974). 

Afgiften udger 1/6 of den afgiftspligtige værdi. Ved indforsel udger afgiften 20 pct. of 

indferselsværdien tillagt tolden og 20 pct. of det herved fremkomne beleb. Lovbe- 
stemmelserne findes i dag i lovbek. nr. 478 of 15. juli 1986. 

Af visse typer of harde hvidevarer mv. til stærkstrem eller gas opkræves afgiften fra den 1. 

marts 1985 som en stykafgift i stedet for ovennævnte værdiafgift (lov nr. 62 og 63 of 26. 
februar 1985). Stykafgiften hvedes den 1. april 1986 (lov nr. 159 of 21. marts 1986) og 
udgjorde herefter fx for stevsugere 154 kr. pr. stk., for vaskemaskiner (over 15 kg) og 
opvaskemaskiner 561 kr. pr. stk., for fryse- og keleskabe 330 kr. pr. kompressor eller 
absorptionsaggragat og for bordovne 121 kr. pr. stk. 

Afgiften of stevsugere blev ophævet den 8. april 1987 (lov nr. 184 of 9. april 1987). 

Afgiften pá terretumblere mv., fryse- og keleskabe, emhætter, bordkomfurer og -ovne 
blev ophævet den 21. januar 1989 (lov nr. 30 af 20. januar 1989). 

Afgiften pá vaske- og opvaskemaskiner, komfurer og ovne blev ophævet den 1. januar 
1990 (lov nr. 835 af 19. december 1989). 



174 - Told og forbrugsafgifter 

Glodelamper, M elektriske glodelamper med en bredde pá over 19 mm eller en længde pá over 35 mm 
elektriske svares fra den 1. apri11986 en afgift pá 2,50 kr. pr. stk. (mod hidtil 2,00 kr.) og for andre 
sikringer mv. glodelamper 50 ore pr. stk. (mod hidtil 40 ore). 

M lysstoflamper og neonror svares en afgift pá 10 kr. pr. stk. (hvet fra 8 kr. den 1. april 
1986). 

Afgiften af sikringer til stærkstromsanlæg er fra samme dato hvet fra 40 til 50 ore pr. stk. 

Lovgrundlaget er lovbek. nr. 479 af 15. juli 1986. 

Afgiften pá lysstoflamper og neonror blev nedsat fra 10 kr. til 7,50 kr. den 1. juni 1989 (lov 
nr. 361 af 31. maj 1989) . 

Afgiften pá lavenergipærer blev ophævet den 1. juni 1989 ifolge samme lov. 

Grammofonplader Omsætningsafgiften for grammofonplader udgor 3/13 of den afgiftspligtige værdi, der 
opgores som for radiomodtagere (lov nr. 478 af 15. juli 1986). 

Ved indforsel udgor afgiften 30 pct. af indforselsværdien tillagt tolden og 20 pct. af det 
derved fremkomne belob. 

Afgiften blev nedsat den 9. apri11987 íi13/23 af den afgiftspligtige værdi (lov nr. 183 of 9. 
april 1987). 

Videobánd Den 15. juni 1982 indfortes en afgift pá 30 kr. pr. videokassettebánd (lov nr. 257 af 9. juni 
1982). Afgiften blev ophævet den 8. april 1987 (lov nr. 184 af 9. april 1987). 

Parfume 

Tændtikker 

Cigar- og 
cigarettændere 

8.3.12. Afgifter i ovrigt 
Afgiften af parfume og toiletmidler mv. svares som en afgift af varens salgspris. 
Afgiftssatserne nedsattes fra den 29. juni 1970 (lov nr. 243 af 4. juni 1970). 

Afgiftssatserne ndredes fra den 3. december 1977 (lov nr. 442 af 6. september 1977), og 
udgor herefter 34 pct. af detailprisen inkl. dense afgift men ekskl. moms (lovbek. nr. 480 
of 15. juli 1986). Afgiften blev ophvet den 1. juli 1991 (lov nr. 392 of 6. juni 1991). 

Afgiften of tændstikker svaredes som en afgift pr. detailpakning (lovbek. nr. 129 af 21. 
marts 1978). Afgiftens storrelse afhænger af antallet af tændstikker pr. pakning. lade- 
holder pakningen mellem 36 og 55 stk. udgjorde afgiften 2 ore (lovbek. nr. 479 af 15. juli 
1986). Afgiften blev ophvet den 1. januar 1990 (lov nr. 835 of 19. december 1989). 

Afgiften af cigar- og cigarettændere svaredes med en afgift pá 2 kr.pr. stk. (lovbek. nr. 
479 af 15. juli 1986). Afgiften blev ophævet den 1. januar 1990 (lov nr. 835 af 19. december 
1990). 

Spillekort Afgiften of spillekort svaredes med en afgift pá 2 kr. for hvert spil (lovbek. nr. 479 af 15. 

juli 1986). Afgiften blev ophvet den 1. januar 1990 (lov nr. 835 af 19. december 1989). 

Lystfartojs- Fra og med den 1. december 1976 indfortes en afgift pá forsikringer of lystfartojer of 

forsikring enhver art. Afgiften udgjorde idtil den 30. juni 1982 50 pct. of forsikringspræmien, 
afgiften ikke indbefattet. Afgiften blev herefter omlagt til at udgore 1 pct. árligt af 
forsikringssummen (lov nr. 268 af 9. juni 1982). 

Starre fritidsfartojer 

Visse detailsalgs- 
pakninger 

Den 18. oktober 1986 indfortes en registreringsafgift pá 5 000 kr. for fritidsfartojer med en 
bruttoregistertonnage pá 5 tons og derover ved anmeldelse til optagelse i skibsregistret 
(lov nr. 690 af 17. oktober 1986). Den 19. december 1991 blev afgiften hvet til 6 000 kr. 
(lov nr. 827 of 18. december 1991). 

Afgiften af visse detailsalgspakninger svares som en afgift pr. stk. of pakninger til bl.a. 
spiritus, vin, ol, mineralvand o.l. alkoholfrie læskedrikke. Afgiften trádte i kraft den 1. 

februar 1978. 
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Afgiften forhejedes den 1. januar 1985 med varierende afgiftsbelob for de forskellige 
beholdertyper og -sterrelser. Eksempelvis forhejedes afgiften af en almindelig , l- eller 
sodavandsflaske fra 30 til 38 ore og afgiften af en almindelig vinflaske fra 97 til 124 ere pr. 
stk. (lov nr. 608 of 12. december 1984). Fra den 1. januar 1989 hævedes afgiften for en el- 
eller sodavandsflaske til 50 ore og for en vinflaske ti1162 ere (lov nr. 833 of 21. december 
1988). 

Den 15. juni 1982 indfortes en omsætningsafgift pa 1/6 of den afgiftspligtige vrdi. Ved 
indfarsel udger afgiften 20 pct. of indferselsværdien tillagt tolden og 20 pct. of det herved 
fremkomne belob (lov nr. 259 of 9. juni 1982). 

Fra den 1. januar 1989 hvedes afgiften til 1/3 of den afgiftspligtige vrdi. Ved indfarsel 
udger afgiften 50 pct. of indforselsværdien tillagt tolden og 20 pct. of det herved 
fremkomne belob (lov nr. 834 of 21. december 1988). 

Afgiften of charterflyvning svares som en afgift pr. passager, der pabegynder charterflyv- 
ningen i en dansk lufthavn. Afgiften indfortes den 1. oktober 1977 og udgjorde 50 kr. Den 
1. juli 1979 forh, jedes afgiften 61125 kr., og den 1. august 1980 forhejedes den yderligere 
tí1180 kr. (lov nr. 226 of 4. juni 1980). Fra den 1. apri11986 er afgiften endelig have[ íi1300 

kr. for charterflyvning til andre europiske lande samt visse lande i Afrika og Mellemr sten 
og til 400 kr. for charterflyvning til andre lande (lov nr. 160 of 21. marts 1986). Afgiften blev 
ophævet den 1. september 1991 (lov nr. 389 of 6. juni 1991). 

Bekaempelsesmidler Dén 15. juni 1982 indfortes en omsætningsafgift pa 1/6 of den afgiftspligtige vrdi for 
kemiske stoffer og produkter til bekmpelse of skadedyr, plantesygdomme mv., der 
omsttes i emballager indeholdende mindre end 1 kg eller 1 liter i flydende form. Ved 
indfersel udger afgiften 20 pct. af indforselsværdien tillagt tolden og 20 pct. of det herved 
fremkomne beleb (lov nr. 259 af 9. juni 1982). 

CFC 

Spillekasinoer 

Passagerafgift 

Den 1. januar 1989 indfertes en afgift pa kemiske stoffer, der anvendes til fremstilling mv. 
af kraleskabe, frysere, spraydaser mv. Afgiften udgar 30 kr. pr. kg af stoffets nettovgt 
(lov nr. 832 af 15. december 1988). 

Den 31. december 1990 indfortes en afgift pa 65 pct. of bruttospilleindtægterne (af det 
beleb, som spilleindsatserne overstiger gevinsterne og fratrukket vrdien af spillemr- 
ker, der er givet til de ansatte) i spillekasinoer (lov nr. 421 of 13. juni 1990). 

Den 1. september 1991 blev charterafgiften aflost af en afgift pa 65 kr. pr. passager, der fra 

dansk lufthavn flyver til udlandet (lov nr. 389 af 6. juni 1991). 

Andre afgifter Under derme gruppe henferes bl.a. virksomheders efterbetaling of afgiftsbeleb, uanset 
afgiftens art, og ikendte baler for overtrædelse of told- og afgiftslovgivningen. 

Afregning til EF 

B idrag efter belles 
momsgrundlag 

B idrag til EF 
efter BNI 

8.3.13. EF-afregninger 
Fra og med 1978 overferes de samlede toldindtægter samt import- og eksportafgifterne 
mv. fraregnet et dansk opkrvningsgebyr pa 10 pct. til EF. 

Fra og med 1979 overferes en vis procentdel af de harmoniserede momsgrundlag til EF. 
For ârene 1979 -1984 overfertes saledes - opgjort med 2 decimaler - hhv. 0, 74, 0, 73, 

0,89, 0,92, 0,99 og 1,00 pct. af momsgrundlaget. Derme procentdel faststtes i EF's 
budget og var ogsa i 1985 fastsat til 1,00 pct., hvorefter der dog som ekstrabevilling, ogsa 
pa baggrund of momsgrundlaget, for dette ar overfortes yderligere ca. 0,5 mia. kr. fra 

Danmark til EF. Fra 1986 er der fastsat en maksimal bidragsprocent pa 1,40. 

I 1988 blev der lavet en mellemstatslig aftale om forskudsindbetalinger til EF. Den 
beregnes som en procentsats af BNI (bruttonationalindkomsten i markedspriser) lige som 
BNI -afgiften, der træder i kraft fra og med 1989. For 1989 er derme sats under 0,1 pct. 
Dette tal er dog forst endeligt 4 ar efter det pagældende ar. 
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Tabel 8.1. Bogforte told- og forbrugsafgifter 1982 -1991 
Customs and excise duties levied 1982 -1991 

1982 1983 1984 1985 1986 

kr. mio. 

1. Told og importafgifter 1 534,1 1 749,0 1920,1 2 078,0 2 247,8 

Told 1 215,9 1 369,5 1 634,6 1 656,9 1 796,4 
Import- og eksportafgifter 318,2 379,5 285,5 421,1 451,4 

2. Moms 44 801,3 49 504,3 53 546,9 60 151,0 64 728,9 

Indenlandsk moms 15 020,5 17 232,4 15 480,9 17 339,6 23 078,3 
Importmoms 30 404,0 32 802,1 38 395,9 42 829,7 41 689,9 
Byggemomsgodtgerelse mv. - 0,8 . 

Momsrefusion og andet - 622,4 - 530,2 - 329,9 - 18,3 - 39,3 

3. Arbejdsmarkedsbidrag (AMBI) 

4. Lensumsafgift 

5. Afgift al motorkeretejer 7 592,7 9 857,3 12 488,5 14 777,3 17 657,1 

Vægtafgift of motorkeretejer og udligningsafgift 2 830,1 2 892,5 3 032,9 3 203,3 3 409,1 

Registreringsafgift of motorkeretejer mv. 4 312,4 6 468,4 8 914,1 10 971,6 13 499,7 
Afgift af ansvarsforsikring for motorkeretejer 450,2 496,4 541,5 602,4 748,3 

6. Afgift of energiprodukter 6 938,6 7 564,2 7 809,6 8 042,7 14 810,2 

Benzinafgift 3 802,4 4 184,8 4 385,2 4 446,6 6 486,5 
Afgift of visse olieprodukter 1 524,2 1 336,8 1 327,5 1 369,5 4 294,8 

Afgift of elektricitet 1 466,5 1 789,5 1 862,4 1 984,4 3 379,2 
Afgift of gas 100,8 94,4 60,9 44,7 102,1 

Afgift of stenkul, brunkul mv. 44,7 158,7 173,6 197,5 547,6 

7. Afgift of spiritus, vin og el 4 693,4 5 326,9 5 624,2 5 963,6 6 407,6 
Afgift af spiritus 1 770,8 1 902,2 1 815,8 2 095,1 2 152,7 
Afgift of vin 822,9 1 021,4 1 106,3 1 200,3 1 347,5 

Afgift of el 2 099,7 2 403,3 2 702,1 2 668,2 2 907,4 

8. Afgift of ikke- alkoholiske drikke 454,8 456,5 630,7 634,7 661,7 
Kaffeafgift 242,3 243,2 235,0 233,2 233,2 
Teafgift 11,8 11,9 11,8 11,4 13,2 

Mineralvandsafgift 200,7 201,4 383,9 390,1 415,3 

9. Afgift of chokolade- og sukkervarer mv. 740,8 934,7 954,4 957,9 1 072,3 
Chokolade- og sukkervareafgift 422,2 563,2 587,3 607,5 700,2 
R2stofafgift 24,4 31,8 32,7 34,9 49,9 

Dækningsafgift 3,1 3,9 4,9 8,1 8,6 

Sukkerafgift 213,7 240,7 233,1 209,9 196,5 
Afgift of konsum -is 77,4 95,1 96,4 97,5 117,1 

10. Tobaksafgift 5 360,1 5 921,8 6 411,7 6 629,8 6 984,8 
Afgift of cigaretter, regtobak m.m. 5 165,7 5 736,1 6 232,1 6 458,2 6 816,0 
Afgift af cigarer, cerutter og cigarillos 194,4 185,7 179,6 171,6 168,8 

11. Afgift of radio- og TV- modtagere o.l. 640,4 765,0 916,8 967,7 1 199,6 
Afgift of radiomodtagere 70,4 86,5 98,5 100,4 111,2 
Afgift of TV- modtagere 94,9 100,4 117,3 137,5 184,2 

Afgift of videooptagere og -gengivere 88,0 87,5 124,3 132,4 198,9 

Afgift af horde hvidevarer 225,3 266,5 326,9 289,5 321,2 
Afgift of gledelamper, elektriske sikringer mv. 92,2 137,8 146,5 148,2 179,4 

Afgift af grammofonplader 54,1 60,0 66,0 74,0 87,7 
Afgift of videobând 15,5 26,3 37,3 42,2 55,1 

Afgift of mindre husholdningsapparater 43,5 61,9 

12. Afgifter i evrigt 845,0 924,9 965,3 815,5 896,1 
Afgift of parfume 300,0 330,4 371,5 405,5 429,7 
Afgift af tændstikker 2,7 2,6 2,4 2,1 1,9 

Afgift af cigar- og cigarettndere 10,3 15,1 19,0 17,0 19,9 
Afgift af spillekort 1,9 1,9 2,1 2,0 2,0 

Afgift of lystfartejsforsikring 19,2 35,0 39,2 43,3 50,6 
Afgift of visse detailsalgspakninger 116,2 151,8 142,7 197,6 199,4 

Afgift of engangsservice 8,3 21,1 23,7 24,9 28,2 
Afgift of charterflyvning 125,8 121,3 125,9 146,4 221,6 

Afgift of bekæmpelsesmidler 3,3 11,0 10,2 10,1 10,1 

Afgift of CFC (drivgasser) 

Afgift of spillekasinoer 
Passagerafgift . 

Andre afgifter 257,3 234,7 228,6 - 33,4 - 67,3 

1. -12. Told og forbrugsafgifter i alt 73 601,2 83 004,6 91 268,2 101 018,2 116 666,1 

13. EF- afregninger - 3 228,1 - 3 805,4 - 4 252,9 - 5 542,8 - 6 046,2 
Afregning til EF - 1 380,8 - 1 574,3 - 1 727,9 - 1 889,5 - 2 011,2 
Bidrag til EF efter falles momsgrundlag - 1 847,3 - 2 231,1 - 2 525,0 - 3 653,3 -4 035,0 
Bidrag til EF efter BNI 

1.-13. Told og forbrugsafgifter inkl. EF- afregninger 70 373,1 79 199,2 87 015,3 95 475,4 110 619,9 
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Tabel 8.1. 

1987 1988 1989 1990 1991 

kr. mio. 

2 181,2 2 167,9 2 264,2 2 130,5 2 499,8 Customs and import duties 

1 585,5 1 696,5 1 755,6 1 779,1 2 078,2 Customs duties 

595,7 471,4 508,7 351,4 421,6 Import and export levies 

67 132,6 66 597,4 68 113,4 70 966,4 72 402,8 Value added tax 

28 423,9 26 360,2 25 565,5 27 930,1 27 525,0 VAT on domestic sales, etc. 

38 819,6 39 382,6 42 628,3 43 151,3 45 001,5 VAT on imports 
VAT refunds on new housing 

- 110,9 854,61 - 80,4 - 115,1 - 123,7 VAT refunds on dairy products 

6 658,6 8 255,6 9 048,2 9 180,5 Labour market contribution 

787,6 Duty on wage and salery costs 

14 693,6 12 779,0 11 957,3 13 302,6 13 698,3 Motor vehicle duties 

3 543,1 3 593,4 3 634,5 4 363,0 4 547,5 Weight duty 

10 287,5 8 261,4 7 376,3 8 006,7 8 256,4 Registration duty 

863,0 924,1 946,5 933,0 894,4 Duty on motor vehicle third -party liability insurance 

18 119,5 16 703,5 15 480,9 14 150,7 14 221,6 Duty on energy products 

7 116,6 7 179,9 6 950,4 5 743,9 5 446,4 Petrol 

5 637,7 4 134,9 3 438,2 3 136,4 3 507,3 Certain petroleum products 

4 304,3 4 410,1 4 245,6 4 380,4 4 335,6 Electricity 

107,1 61,2 54,1 39,0 40,6 Gas 

953,9 917,4 792,6 851,0 891,7 Coal 

6 534,1 6 613,0 6 559,2 6 531,9 6 189,9 Duties on spirits, wine and beer 

2 108,9 2 118,1 2 020,0 1 979,7 1 961,6 Spirits 

1 395,2 1 438,7 1 429,6 1 445,9 1 371,3 Wine 

3 029,9 3 056,2 3 109,6 3 106,3 2 857,0 Beer 

650,5 664,6 695,8 697,3 585,9 Duties on non -alcoholic beverages 

235,6 229,8 233,6 221,8 230,6 Coffee 

10,6 9,8 10,6 9,9 9,7 Tea 

404,3 425,0 451,6 465,7 345,6 Mineral water 

1 111,6 1 127,8 1 120,0 1 001,3 1 066,3 Duties on chocolate, sugar confectionary, etc. 

755,1 759,7 762,4 795,3 867,2 Chocolate, etc. 

49,7 47,9 47,6 53,3 44,9 Raw materials 

8,8 7,6 12,1 12,8 12,0 Other special products 

178,1 181,0 160,6 - 1,4 Sugar 

119,8 131,6 137,3 141,4 142,1 Ice -cream 

6 745,4 6 852,3 6 446,7 6 645,5 6 756,8 Tobacco duties 

6 581,5 6 702,5 6 308,0 6 515,6 6 635,7 Cigarettes, smoking tobacco, etc. 

163,9 149,7 138,7 129,9 121,1 Cigars, cheroots and cigarillos 

823,9 952,7 516,2 185,3 240,8 Duties on radio and television receivers, etc. 

- 3,0 - 1,0 - 0,1 0,0 Radio receivers 

160,3 195,3 95,3 - 20,0 Television receivers 

158,7 213,0 46,8 - 15,0 Video recorders, etc. 

277,4 293,5 131,7 - 17,1 Major electrical household appliances 

189,2 188,6 166,4 151,4 155,5 Electric bulbs, fuses, etc. 

53,6 62,7 73,4 86,1 85,3 Grammophone records 

- 12,7 0,7 2,8 0,0 Videotapes 

0,6 0,0 0,0 0,0 Minor household appliances 

876,9 896,9 1 060,6 1 080,7 704,1 Other duties 

441,8 473,7 492,0 503,7 118,9 Perfumery 

1,8 1,8 1,7 - 1,2 Matches 

21,2 23,0 23,0 - 8,2 Lighters 

2,4 2,3 2,6 - 0,8 Playing cards 

54,4 56,4 57,5 56,9 56,9 Pleasure boats 

197,9 214,6 403,9 398,6 433,1 Certain retail containers 

28,1 32,3 72,6 74,0 68,2 Disposable tableware 

304,5 318,3 281,7 279,4 234,7 Charter flights 

10,7 12,6 13,1 12,9 10,7 Insecticides, herbicides, etc. 

- 3,6 27,2 13,4 CFC 

137,4 Casinos 
42,4 Passenger duty 

- 185,9 - 238,1 - 283,9 - 261,9 - 411,7 Other duties 

118 869,3 122 013,6 122 470,1 125 740,5 128 334,2 Customs and excise duties, total 

- 6 463,8 - 7 520,0 - 6 981,6 - 6 066,0 - 8 214,3 European economic communitie 

- 1 962,9 - 1 951,1 - 2 037,8 - 1 917,4 - 2 244,4 Contributions to EEC budget 

- 4 500,9 - 5 568,9 -4 415,6 -4 109,7 -4 723,1 Contributions to EEC on common vat basis 

- 528,2 - 38,9 - 1 246,8 Contributions to EEC by GNI 

112 405,5 114 493,7 115 488,5 119 674,4 120 119,9 Customs and excise duties, incl. EEC 

1 Belobet indeholder 937,8 mill. kr. som indtmgt pá grund of en ændring i bog - 

feringspraksis. 

. 
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Tabel 8.2. Kortfattet oversigt over indberetnings- og indbetalingsfrister i 
forbindelse med told og forbrugsafgifter 
Periods allowed for the reporting and settlement of customs and excise duties 

lndberetningsfrist 

1 

Indbetalingsfrist 

2 

1. Indenlandsk moms, byerhvervene 

2. Indenlandsk moms landbrug mv. 

3. Moms og punktafgifter af importvarer 
4. Told 

5. Punktafgifter af indenlandsk producerede varer 

1 maned + 20 dage efter et kvartals udleb 

2 maneder + 20 dage efter et halvars udlab 

1 

registreres lebende af toldvsenet, som 

foretager mined) ge opgerelser 

varierer som hovedregel fra 8 til 15 dage 

efter regnskabsmanedens udlab. 

(En række undtagelser) 

1 maned + 20 dage efter et kvartals udlab 

halvdelen: 3 mdr. efter indberetningsfristen 
halvdelen: 6 mdr. efter indberetningsfristen 

udgangen af maneden efter indforselsmaneden 
den 15. i maneden efter indforselsmáneden 

som hovedregel ved udgangen af maneden efter 
regnskabsmáneden 

Anm. Visse virksomheder kan fá tilladelse til at anvende en kortere eller længere 
afgiftsperiode, ligesom der i forbindelse med ændringer i afgiftssatser mv. ofte 
fastsættes særlige regler for angivelse og indbetaling for perioderne fer og efter 
ændringsdatoen. 

TRANSLATION - Heading, 1: period allowed for reporting; 2: period allowed for 
settlement of account - Front Column, 1: VAT on domestic sales by non -agricultural 
enterprises (1 and 2: 1 month + 20 days after the end of the quarter); 2: VAT on 

domestic sales by agricultural enterprises (1:2 months + 20 days after the end of the 
half -year; 2: half payable after 3 months and half payable after 6 months); 3: VAT and 
excise duties on imports (1: registered automatically by the customs authorities, who 
draw up monthly statements of account; 2: to the end of the month following the month 
of importation); 4: customs duty (1: see 3 1; 2: to the 15th day of the month following 
the month of importation); 5: excise duties on domestic products (1: varies from 8 to 15 
days after the end of the accounting month (but with many exceptions); 2: generally to 
the end of the month following the accounting month). 

__ _ _. 
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9. Internationale sammenligninger 

I dette kapitels tabeller er beskatningen i Danmark sammenlignet med forholdene i en 
rakke andre lande. De udvalgte lande i sammenligningstabellerne er de OECD- medlems- 
lande, der regelmassigt indberetter oplysninger til OECD's árlige skattestatistik - dvs. 
for en stor dens vedkommende lande, som Danmark normalt sammenlignes med. 
OECD- statistikken reprasenterer pá mange inkier det mest velegnede grundlag for 
internationale sammenligninger og er derfor foretrukket som hovedkilde for dette kapitels 
opgorelser. 

Sammenligning af beskatningsforholdene i forskellige lande kan kun vanskeligt foretages 
ud fra nationale kilder pá grund af definitions- og opgorelsesmassige forskelle. Hovedfor- 
málet med de nationale statistikker er normalt ikke at imodekomme en international 
sammenligning, men at tilgodese landenes individuelle informationsbehov og -tradition. 
Derfor har en rakke internationale organisationer udarbejdet og efterhánden indbyrdes 
harmonoserede klassifikationssystemer, hvorefter der indsamles og publiceres ensartede 
skatteoplysninger. De organisationer, der specielt er involveret i et sádant arbejde, er 
FN, IMF, OECD og EF. IMF's skattestatistikl, som er et led i et starre internationalt 
statistikprogram vedrorende den offentlige sektors samlede finanser, er indholdsmassigt 
stort set identisk med OECD's, men dens daekning er bredere i kraft af IMF's stone 
medlemskreds. Det er imidlertid vanskeligt at vurdere kvaliteten og specielt sammen- 
ligneligheden of oplysninger fra de IMF -medlemslande, der ligger uden for OECD - 
omrádet. FN's offentliggjorte oplysninger2 er for tiden mindre specificerede og sy- 
stematiserede end OECD's og EF's. EF's skattestatistiks3 anvendelighed begranses til 

gengald of det forholdsvise beskedne antal lande, der er omfattet - nemlig medlems- 
landene. Tilbage star OECD's statistik4 som den, der for ojeblikket kan imodekomme flest 
sammenligningsbehov. 

Den ensartethed, der opnás ved at indordne de enkelte landes skatteoplysninger under et 
falles klassifikationssystem, má imidlertid ikke overvurderes. Bag den samme betegnelse 
kan skjule sig hoist varierende angivelser fra land til land - bade med hensyn til den 
pracise afgransning af den págaldende gruppe, og med hensyn til oplysningernes 
periodisering og kvalitet. Sáledes nodvendiggor landenes forskellige institutionelle forhold, 

at de internationale statistikker ofte má operere med forelobige, beregnede eller skonnede 
storrelser. Sammenligneligheden of de efterfolgende oplysninger er derfor ikke absolut. 

9.1. Beskatningens absolutte omfang 

Storrelsen af de samlede skatter og afgifter i de forskellige betragtede lande er vist i tabel 
9.1. - bade angivet i nationale montenheder, og omregnet tildanske kroner. 

Henforings- Som hovedregel er tabellens oplysninger periodiseret efter indbetalingstidspunktet, da de 
tidspunktet fleste landes skatteoplysninger er mest fuldkomne pá denne basis. I visse lande -fx de 

nordiske - er tilsvarstidspunktet eller bogferingstidspunktet eller det normalt ud fra et af 

disse to afledte optjeningstidspunkt imidlertid mere anvendeligt som periodiseringsgrund- 
lag. Tabellens oplysninger vedrorende Danmark er da ogsá angivet pá optjeningsbasis, 
dvs. pá samme made som i nationalregnskabet. 

Afgraensningen Den definition af det samlede skatte- og afgiftsomráde, der er lagt til grund for tabellerne i 

dette kapitel, er stort set den samme, som den, der er gennemgáet i kapitel 1 og 2. Kun 

med hensyn til mindre, marginale skattegrupper er der tale om afvigelser. Fx indgár boder 
o.l. kun i OECD's statistik, nár de optrader som direkte tillag til skatter og afgifter, mens 

i Publiceres i »IMF; Government Finance Statistics Yearbook«. 

2 Publiceres i »United Nations Statistical Yearbook «. 

3 Publiceres arligt i »De europiske fllesskabers statistiske kontor; General Government Accounts and 

Statistics«. 
4 Publiceres arligt i »Revenue Statistics of OECD Member Countries«. 
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alle typer balder er medtaget i den danske opgerelse. Dette er baggrunden for at totalerne 
for Danmarks vedkommende i dette kapitel afviger fra totalerne i kapitel 2. I over - 
sigtstabel 1 er skattegrupperne ved den internationale sammenligning sat i forhold til den 
gruppering, der er anvendt i kapitel 2. 

9.2. Beskatningsniveauet 

Beskatningens relative betydning og udvikling i de forskellige lande, er belyst i tabel 9.2. 
og 9.3. - mest markant formentligt i den sidste, der viser hvor stor en del af den skabte 
indkomst, der beslaglægges til offentlige formü - dvs. finansiering af det offentliges 
ydelser, direkte og indirekte indkomstomfordelinger samt den almindelige ekonomiske 
politik. I figur 9.1. er indholdet af tabel 9.3. illustreret grafisk for tre Ars vedkommende - 
1981, 1989 samt skonnet for 1990. For 1991 kan det skonnes, at beskatningsniveauet for 
Danmarks vedkommende (udregnet pá samme mede som i tabel 9.3.) vil være omkring 
48,2 pct. 

I tabel 9.4. er det samlede beskatningsniveau som angivet i tabel 9.3. specificeret ud pá 
skattearter. De artsgrupper, der opereres med i tabe19.4., er - ligesom ved kapitel 2's 
skatteartsgruppering - defineret i relation til skatternes udskrivningsgrundlag, se over- 
sigtstabel 1. For Danmarks vedkommende er gruppernes indhold illustreret ved reference 
til de i tabel 2.6. benyttede artsnumre. 

Oversigtstabel I. Definition af skatteartsgrupperne ved den internationale 
sammenligning 

Artsnumre 

1. Personlige indkomstskatter 1.1 
2. Andre indkomstskatter 1.2 +1.3 
3. Arbejdsmarkedsbidrag og kontingenter 3 +4 
4. Skat af formue, ejendom og besiddelse 5 

5. Generelle omsætningsafgifter 6.1 
6. Told mv. 6.2 
7. Afgifter af specielle varer og tjenester samt obligatoriske gebyrer mv. 2.1 +6.3 +6.4 +6.5 +6.6 +7 

Anm. Grupperne er ikke de samme som i OECD's gruppering, da der i forhold hertil er foretaget en omgruppering, sáledes at en 
stmrre lighed med tabel 2.6. opnás. Artsnumrene henviser til numrene i tabel 2.6. 

9.3. Skattestrukturen 
Fordelingen af de samlede skatter og afgifter efter skatteart vil allerede kunne afkses af 
tabel 9.4. Mere tydeligt fremgar skattestrukturen i de forskellige lande imidlertid af tabel 
9.5., der direkte viser de enkelte skatteartsgrupper i pct. af den samlede beskatning. 
Udviklingen over den betragtede periode er belyst ved angivelse af procentfordelingerne i 

dennes yderpunkter, 1982 og 1989. Det er saledes kun udviklingstendenser pá lidt længere 
sigt, der kan sammenholdes, da korttidsændringerne normalt er uden interesse og 
betydning ved sádanne internationale sammenligninger. 

9.4. Skatternes fordeling p$ modtagende delsektorer 
For 1980 og 1989 er der i tabel 9.6. foretaget en fordeling of de samlede skatter og afgifter 
pá de offentlige delsektorer, der endeligt modtager skatteprovenuet - dvs. i en form, der 
ikke strider mod definitionen of skatte- og afgiftsomradet i kapitel 1. Tabellens fordeling 
tager med andre ord ikke hensyn til overferte skatteprovenuer i form of interne offentlige 
refusioner og tilskud. 

Specielt denne internationale sammenligning, hvor beskatningen fordeles pa modtagerne, 
má tages med et betydeligt forbehold. De institutionelle forskelle landene imellem er helt 
afg>arende, narr de offentlige enheder skai fordeles pá niveauer. Forskellene i landenes 
opbygning af deres offentlige administration betyder, at en forholdsvis enkel opdeling, som 

.. . ... 

i 

.............. . 

.... .. .. ................. 
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den der er foretaget i tabel 9.6., ikke præcist kan komme til at dække de samme 
administrative niveauer og specielt funktioner i de forskellige lande. 

Tabel 9.6. opererer ligesom kilderne til tabellen med en firedeling af den offentlige sektor i: 

1. Det supranationale niveau 
2. Det centrale niveau 
3. De sociale kasser og fonde 
4. Det lokale niveau 

Den principielle sondring mellem de tre nationale niveauer er folgende: De sociale kasser og 
fonde afgrænses ved hjæ1p af deres formal, styring og finansiering. De , vrige offentlige 
enheder fordeles pá det centrale og det lokale niveau efter deres geografiske kompetence. 
Er dehne udstrakt til et lands hele territorium, henferes den págældende enhed til den 
centrale sektor; er den geografisk begrænset henferes der til den lokale sektor. I 

overensstemmelse hermed omfatter det centrale niveau statslige og foderale myndigheder 
mv. Ud over de kommunale myndigheder omfatter det lokale niveau i foderale lande disses 
lokalregeringer fx USA's »states«, Canadas »provinces «, Vesttysklands »länder« og 
Schweiz' »cantons«. Med hensyn til beskatning er den eneste relavante supranationale 
myndighed EF. 

Samlede skatter og afgifter i procent af bruttonationalproduktet i 

markedspriser i forskellige lande 1981, 1989, 1990 (skin) 
Total taxes and duties as percentage of gross domestic product at market prices in various countries 1981, 

1989, 1990 (estimates) 
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Tabel 9.1. Samlede skatter og afgifter i forskellige lande 1981 -1990 
Total taxes and duties in various countries 1981 -1990 

1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990' 

nationale montenheder mia. 

1. Nationale 

montenheder 
Billions of national 

currency units 

Danmark 184,9 206,6 238,1 268,8 301,6 338,4 360,7 376,2 386,9 389,8 Denmark 

Finland 75,7 83,8 93,5 109,9 124,0 137,6 140,7 166,9 188,8 199,6 Finland 
Norge 159,5 173,6 187,3 207,3 237,9 256,7 269,1 278,8 285,8 305,9 Norway 

Sverige 292,6 313,3 356,9 397,2 436,0 501,2 571,6 616,0 686,4 773,2 Sweden 

Belgien 1 609,1 1 806,3 1 912,3 2 100,2 2 254,2 2 345,8 2 463,4 2 556,8 2 667,9 Belgium 

Frankrig 1 325,8 1 552,9 1 745,0 1 944,2 2 089,5 2 228,8 2 372,5 2 511,6 2 688,4 2 839,5 France 

Holland 159,5 167,5 178,1 180,0 187,8 196,5 208,5 217,5 218,4 230,0 Netherlands 
Italien 145 629,0 183 924,0 226 870,0 253 041,0 279 832,0 323 684,0 355 030,0 400 772,0 451 127,0 515 887,0 Italy 

Luxembourg 65,8 74,1 88,7 94,5 103,2 107,2 111,9 121,1 133,9 Luxembourg 
Vesttyskland 579,3 598,2 624,8 658,0 694,7 726,7 755,9 789,9 851,2 905,4 Germany, Fed.Rep. 

Irland 4,0 4,9 5,7 6,4 6,8 7,3 7,9 8,8 9,0 9,6 Ireland 

UK 93,1 108,7 113,4 122,8 134,7 143,5 155,5 173,5 187,0 199,5 U.K. 

Grkenland 606,4 860,8 1 044,3 1 328,7 1 621,8 2 034,5 2 338,4 2 612,9 2 924,8 2 656,0 Greece 

Portugal 456,6 576,0 757,5 908,0 1114,6 1 475,7 1 628,5 2 078,8 2 505,6 2 917,7 Portugal 
Schweiz 56,5 60,8 64,4 68,9 72,9 79,2 81,6 87,4 92,2 98,7 Switzerland 

Spanien 4 332,6 5 043,3 6 200,2 7 344,0 8 115,2 9 898,0 11 760,3 13 201,2 15 497,2 Spain 

0strig 448,5 467,2 493,8 541,1 580,5 609,9 627,3 657,9 685,9 744,2 Austria 

Canada 122,1 127,0 137,3 149,5 160,6 173,1 196,3 212,4 233,1 251,6 Canada 
USA 882,4 925,1 929,6 1033,0 1134,1 1 195,1 1316,7 1405,6 1522,2 U.S.A. 

Japan 68 263,0 72 572,0 77 158,0 82 838,0 89 594,0 96 181,0 105 134,0 114 132,0 123 315,0 Japan 

Australien 46,4 50,7 55,5 64,9 72,0 81,1 92,3 103,2 112,0 Australia 
New Zealand 9,5 10,9 11,3 12,8 15,2 18,5 22,7 24,2 28,2 New Zealand 

danske kroner mia. 

Omregnet til 
danske kroner 

Converted to billions 
of Danish kroner 

Danmark 184,9 206,6 238,1 268,8 301,6 338,4 360,7 376,2 386,9 389,8 Denmark 

Finland 124,9 144,9 153,5 189,4 211,9 219,6 219,0 268,6 321,7 323,0 Finland 
Norge 197,9 224,1 234,7 263,0 293,3 280,9 273,2 288,0 302,6 302,4 Norway 

Sverige 411,7 415,5 425,7 497,3 536,9 569,3 616,7 676,7 778,3 808,1 Sweden 

Belgien 308,7 329,4 342,0 376,4 402,3 424,9 451,3 468,1 494,9 Belgium 
Frankrig 1 737,6 1 968,8 2 093,9 2 304,2 2 464,2 2 603,7 2 699,7 2 837,9 3 080,3 3 226,8 France 
Holland 455,2 522,9 570,6 580,9 599,1 648,9 704,1 740,6 752,9 781,7 Netherlands 
Italien 912,5 1 133,0 1 366,0 1 491,6 1 552,9 1 756,7 1 873,7 2 072,5 2 403,4 2 664,0 Italy 
Luxembourg 12,6 13,5 15,9 16,9 18,4 19,4 20,5 22,2 24,8 Luxembourg 

Vesttyskland 1 825,9 2 053,6 2 238,2 2 394,5 2 500,4 2 708,4 2 877,2 3 027,7 3 309,7 3 466,7 Germany, Fed.Rep. 

Irland 45,9 58,1 64,4 72,1 75,7 79,8 80,1 90,8 93,2 98,1 Ireland 

UK 1 331,8 1 583,2 1 571,9 1 690,9 1 831,8 1 703,0 1 737,7 2 078,2 2 237,3 2 196,4 U.K. 

Grkenland 78,0 107,4 108,5 122,1 124,4 117,6 118,1 124,0 131,6 103,8 Greece 
Portugal 52,8 60,4 62,5 64,2 69,3 79,8 79,1 97,2 116,3 126,6 Portugal 
Schweiz 204,7 249,4 280,5 303,8 314,6 356,2 374,4 402,2 411,9 440,2 Switzerland 
Spanien 334,3 382,5 395,3 473,1 505,7 571,8 651,5 762,8 957,0 Spain 

0strig 200,6 228,2 251,4 280,1 297,3 323,2 339,4 358,6 378,9 405,0 Austria 

Canada 725,5 857,5 1018,9 1 195,4 1 247,9 1 008,3 1 012,5 1 161,2 1 439,2 
1 334,5 Canada 

USA 6 285,7 7 707,9 8 501,2 10 698,6 12 017,1 9 669,2 9 006,5 9 460,9 11 127,1 U.S.A. 

Japan 2 204,8 2 427,6 2 970,9 3 612,1 3 979,8 4 617,9 4 971,8 5 994,7 6 534,0 Japan 

Australien 379,5 428,6 457,6 589,6 532,5 438,4 442,0 542,8 647,2 Australia 
New Zealand 58,4 68,0 68,8 75,1 79,7 78,4 91,5 106,7 123,2 New Zealand 

Anm. Angivelserne i nationale montenheder er omregnet til danske kroner ved hjwlp Kilde: OECD; Revenue Statistics of OECD Member Countries 1965 -1990, Paris 1991. 
of de of OECD's statistiske kontor benyttede valutakurser, der bygger pá de labende 
noteringer. 
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Samlede skatter og afgifter pr. indbygger i forskellige lande 
1981 -1990 

Total taxes and duties pr. capita in various countries 1981 -1990 

1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990* 

000 1 danske kroner 

Danmark 36,1 40,4 46,6 52,6 59,0 66,1 70,4 73,3 75,4 75,8 Denmark 

Finland 26,0 30,0 31,6 38,8 43,2 44,7 44,4 54,3 64,8 64,8 Finland 

Norge 48,3 54,5 56,9 63,5 70,6 67,4 65,3 68,4 71,6 71,3 Norway 

Sverige 49,5 49,9 51,1 59,7 64,3 68,0 73,4 80,2 91,6 94,3 Sweden 

Belgien 31,3 33,4 34,7 38,2 40,8 43,1 45,7 47,4 49,8 ... Belgium 

Frankrig 32,1 36,1 38,3 41,9 44,7 47,0 48,5 50,8 54,8 57,2 France 

Holland 32,0 36,5 39,7 40,3 41,3 44,5 48,0 50,2 50,7 52,3 Netherlands 

Italien 16,1 20,0 24,0 26,2 27,2 30,7 32,7 36,1 41,8 46,2 Italy 

Luxembourg 34,6 36,9 43,3 46,2 50,2 52,8 55,3 59,4 65,9 ... Luxembourg 

Vesttyskland 29,6 33,3 36,4 39,1 41,0 44,3 47,1 49,3 53,4 55,0 Germany, Fed.Rep. 

Irland 13,3 16,7 18,4 20,4 21,4 22,5 22,6 25,7 26,5 28,0 Ireland 

UK 23,6 28,1 27,9 29,9 32,3 30,0 30,4 36,4 39,1 38,3 U.K. 

Grækenland 8,0 11,0 11,0 12,3 12,5 11,8 11,8 12,4 13,1 10,2 Greece 

Portugal 5,6 6,4 6,6 6,7 7,2 8,2 8,1 9,9 11,9 12,2 Portugal 

Schweiz 31,9 38,6 43,3 46,7 48,1 54,2 56,6 60,3 61,3 64,8 Switzerland 

Spanien 8,9 10,1 10,4 12,3 13,1 14,8 16,8 19,6 24,4 ... Spain 

0strig 26,5 30,1 33,3 37,1 39,3 42,7 44,8 47,2 49,7 52,5 Austria 

Canada 29,8 34,9 41,1 47,8 49,5 39,7 39,5 44,8 54,8 50,1 Canada 

USA 27,3 33,2 36,2 45,1 50,2 40,0 36,9 38,4 44,7 ... U.S.A. 

Japan 18,7 20,5 24,9 30,1 33,0 38,0 40,7 48,9 53,1 Japan 

Australien 25,4 28,2 29,7 37,8 33,7 27,4 27,2 32,8 38,5 Australia 

New Zealand 18,5 21,4 21,3 23,0 24,4 23,9 27,6 32,1 36,9 New Zealand 

Anm. Vedrerende omregningen til danske kroner, se anmwrkningen til tabel 9.1. Kilde: OECD; Revenue Statistics of OECD Member Countries 1965 -1990, Paris 1991. 

Tabel 9.3. Samlede skatter og afgifter i pct. of bruttonationalproduktet i 

markedspriser i forskellige lande 1981 -1990 
Total taxes and duties as percentage of gross domestic product at market prices in various countries 1981- 

1990 

1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990' 

pct. 

Danmark 45,3 44,5 46,5 47,6 49,0 50,8 51,5 51,1 49,9 48,1 Denmark 

Finland 34,6 34,1 34,0 35,6 37,0 38,5 35,9 37,8 38,1 38,0 Finland 

Norge 48,7 47,9 46,6 45,8 47,6 50,0 47,9 47,8 45,5 46,2 Norway 

Sverige 50,5 49,4 50,3 50,0 50,4 53,0 56,1 55,5 56,1 57,7 Sweden 

Belgien 43,9 45,4 45,3 46,3 47,6 47,1 47,2 46,1 44,3 ... Belgium 

Frankrig 41,9 42,8 43,6 44,6 44,5 44,0 44,5 43,9 43,8 43,8 France 

Holland 45,2 45,4 46,7 45,0 44,9 45,8 48,5 48,4 46,0 45,4 Netherlands 

Italien 31,4 33,7 35,8 34,8 34,4 36,1 36,3 37,0 37,8 39,5 Italy 

Luxembourg 40,7 40,9 44,9 43,2 44,0 42,3 42,5 42,2 42,4 ... Luxembourg 

Vesttyskland 37,6 37,4 37,3 37,5 38,0 37,6 37,7 37,4 38,1 37,7 Germany, Fed.Rep. 

Irland 35,1 36,7 38,3 39,2 38,2 39,2 39,4 41,2 37,7 36,8 Ireland 

UK 36,7 39,2 37,5 38,0 37,9 37,6 37,0 37,0 36,5 36,8 U.K. 

Grækenland 29,6 33,4 33,9 34,9 35,1 37,0 37,5 34,8 33,2 25,7 Greece 

Portugal 30,4 31,1 32,9 32,2 31,6 33,4 31,5 34,6 35,1 34,1 Portugal 

Schweiz 30,5 31,0 31,6 32,3 32,0 32,6 32,0 32,6 31,8 31,1 Switzerland 

Spanien 25,5 25,8 27,9 29,2 28,8 30,6 32,6 32,9 34,4 ... Spain 

0strig 42,5 41,2 41,1 42,4 43,1 43,1 42,6 42,0 41,0 41,1 Austria 

Canada 33,7 33,5 33,0 33,0 33,1 33,7 34,8 34,6 35,3 37,4 Canada 

USA 30,0 29,9 28,4 28,4 29,2 28,9 30,2 29,8 30,1 ... U.S.A. 

Japan 26,2 26,7 27,2 27,4 27,6 28,4 29,7 30,3 30,6 Japan 

Australien 29,6 29,7 28,9 30,3 30,0 30,6 30,8 30,3 30,1 ... Australia 

New Zealand 34,1 35,0 32,7 33,0 34,1 34,4 37,9 37,3 40,3 ... New Zealand 

Kilde: OECD; Revenue Statistics of OECD Member Countries 1965 -1990, Paris 1991. 
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Tabel 9.4. Samlede skatter og afgifter fordelt efter skatteart og angivet i pct. 
of bruttonationalproduktet i markedspriser i forskellige lande 
1982 og 1989 

Tax type revenues as percentage of gross domestic product at market prices in various countries 1982 og 
1989 

Personlige 
indkomstskatter 

Andre 
indkomstskatter 

Arbejdsmarkedsbidrag 
og kontingenter 

Skat af formue, 
ejendom og besiddelse 

1982 1989 1982 1989 1982 1989 1982 1989 

pct. at BNP 

Danmark 23,6 26,0 1,2 3,7 1,3 1,2 2,2 2,2 

Finland 15,7 17,6 1,6 1,6 3,1 3,0 0,4 0,4 
Norge 12,0 12,5 7,9 2,4 10,3 12,4 1,3 1,8 
Sverige 20,2 22,0 1,7 2,1 13,7 14,7 0,9 1,4 

Belgien 16,4 13,6 2,8 3,1 13,6 15,1 1,0 1,1 
Frankrig 5,5 5,2 2,3 2,5 18,3 19,2 1,5 2,0 
Holland 10,8 9,7 3,1 3,5 18,9 18,9 2,2 2,3 
Italien 8,6 10,1 3,2 3,9 12,3 12,5 0,3 0,7 
Luxembourg 11,2 9,9 6,2 7,5 11,5 11,1 1,9 2,4 
Vesttyskland 10,8 11,2 1,9 2,1 13,5 13,8 1,4 1,3 

Irland 10,9 11,9 1,7 1,3 5,5 5,4 1,5 1,7 
UK 11,0 9,7 3,9 4,5 6,7 6,4 5,3 4,7 

Grkenland 4,7 4,4 1,4 1,7 11,5 10,5 1,6 1,1 
Portugal - 4,9 7,1 4,4 8,8 9,2 0,6 0,5 
Schweiz 11,1 10,6 1,9 2,1 9,6 10,4 2,2 2,0 
Spanien 5,4 7,9 1,3 3,4 12,0 11,9 0,4 0,8 
Ostrig 9,7 8,2 1,2 1,7 13,1 13,7 1,3 1,5 

Canada 12,1 13,5 2,8 3,2 3,9 4,6 5,1 4,4 
USA 11,3 10,7 2,1 2,6 8,3 8,8 3,7 3,7 

Japan 6,8 7,6 5,3 7,5 8,1 8,5 2,2 2,7 

Australien 13,4 13,4 3,0 3,8 - - 2,7 2,8 
New Zealand 21,1 18,5 2,9 4,9 - - 2,9 3,6 

Kilde: OECD; Revenue Statistics of OECD Member Countries 1965 -1990, Paris 1991. labour market contributions and subscriptions; taxes on wealth, real property, etc.; 
general sales taxes; customs duties, etc.; duties on specific goods and services, 

TRANSLATION - Heading; personal income taxes; other income and profit taxes, etc.; compulsery fees, etc. 
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Tabel 9.4. 

Generelle 
omseetningsafgifter 

Told mv. Afgifter pa specielle varer og tjene- 
ster samt obligatoriske gebyrer mv. 

I alt 

1982 1989 1982 1989 1982 1989 1982 1989 

BNP pct. of 

10,0 9,7 0,3 0,2 6,0 6,9 44,5 49,9 Danmark 

6,9 9,3 0,4 0,3 6,0 5,9 34,1 38,1 Finland 

8,6 8,7 0,3 0,2 7,6 7,6 47,9 45,5 Norway 

6,5 7,6 0,6 0,7 6,0 7,6 49,4 56,1 Sweden 

7,5 7,2 0,9 0,5 3,2 3,6 45,4 44,3 Belgium 

9,1 8,4 0,2 0,2 5,8 6,3 42,8 43,8 France 

6,8 7,5 0,6 0,7 3,0 3,4 45,4 46,0 Netherlands 

4,8 5,3 0,2 0,2 4,3 5,0 33,7 37,8 Italy 

5,0 5,9 0,1 0,1 4,9 5,5 40,9 42,4 Luxembourg 

6,1 5,9 0,4 0,3 3,3 3,4 37,4 38,1 Germany, Fed.Rep. 

7,1 8,1 0,5 0,6 9,5 8,5 36,7 37,7 Ireland 

5,2 6,2 0,5 0,4 6,5 4,6 39,2 36,5 U.K. 

4,7 8,6 1,8 0,6 7,7 6,5 33,4 33,2 Greece 

4,6 7,1 1,5 1,3 8,5 7,8 31,1 35,1 Portugal 

2,9 3,2 0,5 0,4 2,8 3,1 31,0 31,8 Switzerland 

3,2 5,8 0,7 0,9 2,8 3,8 25,8 34,4 Spain 

8,3 8,7 0,5 0,5 7,2 6,7 41,2 41,0 Austria 

3,6 5,4 0,9 0,7 5,1 3,4 33,5 35,3 Canada 

2,0 2,2 0,3 0,3 2,3 1,8 29,9 30,1 U.S.A. 

- 1,0 0,3 0,2 4,0 3,1 26,7 30,6 Japan 

2,0 2,7 1,2 1,1 7,3 6,3 29,7 30,1 Australia 

3,9 8,1 1,1 0,9 3,0 4,4 35,0 40,3 New Zealand 
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Tabel 9.5. Samlede skatter og afgifter relativt fordelt efter skatteart i 
forskellige lande 1982 og 1989 
Tax type revenues as percentage of total taxes and duties in various countries 1982 og 1989 

Personlige 
indkomstskatter 

Andre 
indkomstskatter 

Arbejdsmarkedsbidrag 
og kontingenter 

Skat af formue, 
ejendom og besiddelse 

1982 1989 1982 1989 1982 1989 1982 1989 

pct. 

Danmark 53,2 52,1 2,6 7,4 2,8 2,4 5,0 4,4 

Finland 46,0 46,2 4,6 4,2 9,1 7,9 1,2 1,1 

Norge 25,1 27,4 16,4 5,3 21,5 27,2 2,6 4,0 

Sverige 40,8 39,2 3,3 3,8 27,7 26,2 1,8 2,5 

Belgien 36,1 30,7 6,2 6,9 29,9 34,2 2,3 2,4 

Frankrig 12,9 11,8 5,3 5,6 42,8 43,9 3,5 4,5 

Holland 23,8 21,1 6,8 7,7 41,5 41,0 4,9 5,0 

Italien 25,5 26,7 9,4 10,4 36,5 33,2 0,9 1,9 

Luxembourg 27,4 23,4 15,2 17,7 28,1 26,2 4,6 5,6 

Vesttyskland 28,8 29,5 5,1 5,5 36,0 36,3 3,9 3,5 

Irland 29,8 31,7 4,7 3,4 15,0 14,5 4,0 4,6 

UK 28,0 26,6 9,9 12,3 17,1 17,6 13,5 13,0 

Grækenland 14,2 13,3 4,2 5,0 34,3 31,6 4,7 3,2 

Portugal - 13,9 22,8 12,5 28,4 26,3 1,8 1,5 

Schweiz 35,9 33,4 6,2 6,5 31,0 32,7 7,0 6,4 

Spanien 20,8 22,9 5,1 10,0 46,5 34,6 1,6 2,3 

Ostrig 23,5 20,0 3,0 4,2 31,7 33,3 3,1 3,6 

Canada 36,2 38,4 8,3 9,0 11,8 13,0 15,2 12,5 

USA 37,7 35,7 6,9 8,5 27,9 29,2 12,4 12,2 

Japan 25,3 24,7 19,8 24,4 30,2 27,9 8,4 8,8 

Australien 45,2 44,7 10,1 12,6 - - 9,1 9,2 

New Zealand 60,2 45,8 8,3 12,1 - - 8,4 8,8 

Kilde: OECD; Revenue Statistics of OECD Member Countries 1965 -1990, Paris 1991. TRANSLATION - Heading; see table 9.4. 
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Tabel 9.5. 

Generelle 
omsætningsafgifter 

Told mv. Afgifter pa specielle varer og tjene- 
ster samt obligatoriske gebyrer mv. 

I alt 

1982 1989 1982 1989 1982 1989 1982 1989 

pct. 

22,4 19,5 0,6 0,5 13,5 13,8 100,0 100,0 Danmark 

20,3 24,4 1,2 0,8 17,6 15,4 100,0 100,0 Finland 

18,0 19,1 0,5 0,4 15,8 16,6 100,0 100,0 Norway 

13,2 13,6 1,2 1,2 12,1 13,6 100,0 100,0 Sweden 

16,6 16,3 1,9 1,2 7,1 8,2 100,0 100,0 Belgium 

21,3 19,3 0,5 0,4 13,6 14,5 100,0 100,0 France 

15,0 16,3 1,3 1,5 6,6 7,4 100,0 100,0 Netherlands 

14,2 14,1 0,7 0,5 12,7 13,3 100,0 100,0 Italy 

12,3 13,9 0,3 0,3 12,0 12,9 100,0 100,0 Luxembourg 

16,3 15,4 1,0 0,8 8,9 8,9 100,0 100,0 Germany, Fed.Rep. 

19,3 21,6 1,3 1,6 25,9 22,7 100,0 100,0 Ireland 

13,4 16,8 1,4 1,1 16,7 12,6 100,0 100,0 U.K. 

14,1 25,8 5,5 1,8 22,9 19,4 100,0 100,0 Greece 

14,8 20,1 4,9 3,6 27,4 22,1 100,0 100,0 Portugal 

9,3 10,0 1,6 1,2 9,2 9,7 100,0 100,0 Switzerland 

12,4 16,7 2,6 2,5 11,0 10,9 100,0 100,0 Spain 

20,1 21,1 1,1 1,3 17,4 16,4 100,0 100,0 Austria 

10,7 15,3 2,6 2,0 15,3 9,7 100,0 100,0 Canada 

6,5 7,4 1,0 1,1 7,6 5,9 100,0 100,0 U.S.A. 

3,3 1,1 0,7 15,1 10,2 100,0 100,0 Japan 

6,9 9,0 4,2 3,6 24,5 20,9 100,0 100,0 Australia 

11,2 20,2 3,2 2,2 8,7 10,8 100,0 100,0 New Zealand 

- 
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Tabel 9.6. Samlede skatter og afgifter relativt fordelt efter modtagende 
delsektor i forskellige lande 1980 og 1989 
Percentage distribution of total taxes and duties by receiving sub -sector in various countries 1980 and 1989 

Det supranationale niveau Det centrale niveau De sociale kasser og fonde Det lokale niveau 

1980 1989 1980 1989 1980 1989 1980 1989 

pct. 

Danmark 0,7 0,7 67,6 66,6 1,4 2,3 30,3 30,4 Denmark 

Finland 60,6 61,9 13,6 11,8 25,8 26,4 Finland 
Norge 58,3 53,5 22,9 25,5 18,8 21,1 Norway 
Sverige ... 39,3 55,6 28,8 16,4 31,9 28,0 Sweden 

Belgien 1,7 1,5 65,1 61,0 29,0 32,8 4,2 4,7 Belgium 
Frankrig 0,6 0,7 49,6 46,6 42,7 43,9 7,1 8,9 France 
Holland 1,5 1,6 58,5 55,2 38,1 41,0 1,9 2,2 Netherlands 
Italien 0,4 0,5 59,9 64,1 38,0 33,2 1,7 2,2 Italy 
Luxembourg 0,5 0,5 58,5 62,1 28,8 25,8 12,2 11,6 Luxembourg 
Vesttyskland 1,2 1,0 32,8 31,9 34,4 36,3 31,7 30,9 Germany, Fed.Rep. 

Irland 1,9 1,9 81,8 82,5 12,9 13,1 3,4 2,6 Ireland 
UK 1,4 1,1 71,5 70,7 16,6 17,6 10,5 10,6 U.K. 

Grasken land ... 1,1 65,1 66,3 32,7 31,2 2,2 1,4 Greece 
Portugal ... 66,9 68,6 29,5 26,3 3,6 5,1 Portugal 
Schweiz ... ... 28,6 28,9 30,9 32,7 40,6 38,3 Switzerland 
Spanien 0,6 47,7 54,4 47,5 34,3 4,8 10,8 Spain 
Ostrig 50,5 50,6 28,2 27,9 21,2 21,4 Austria 

Canada ... 43,3 42,5 10,5 13,0 46,1 44,5 Canada 
USA 44,8 40,0 26,2 29,2 29,0 30,8 U.S.A. 

Japan 45,8 46,3 29,1 27,9 25,5 25,8 Japan 

Australien .. 81,8 80,2 18,2 19,8 Australia 
New Zealand 92,8 92,9 7,2 7,1 New Zealand 

Kilde: OECD; Revenue Statistics of OECD Member Countries 1965 -1990, Paris 1991. 
TRANSLATION - Heading; supranational government; central government; social 
security funds; local government. 
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Summary in English 

The subjects and concepts dealt with in the individual chapters can be outlined as follows: 

I. Definitions, concepts and compilation methods 

Throughout this publication, Danish taxes and duties are defined as a) compulsory transfers 
b) to the general government sector c) without any link between the payment and aquisition of 
services. This traditional definition is used without exception, which gives the publication a 

somewhat wider scope, but at the same time a higher degree of consistency, compared 
with other tax statistics, e.g. those published by the OECD and the IMF. 

a) Compulsory transfers are amounts levied by public authorities. 
b) The general government sector is delimited according to the principles adopted for the 

national accounts statistics and comprises the following institutional units: 

1. Institutions and similar units (except public quasi -corporations) integrated in central or 
local government accounts. 

2. Government institutions having their own independent accounts. 
3. Quasi -government institutions. 

Sub -sectors The following sub -sectors of general government are distinguished: 
of general 
government 1. Central government 

2. Social security funds 
3. Counties 
4. Municipalities 

Accrual principle 

The sub -sectors 3 and 4 are also known as the local government. 

As a main rule, taxes to »supranational government «, such as the European Economic 
Communities, are included in central government taxation. 

A transfer to the general government sector is not regarded as a tax of duty payment if it 

generates a c) concurrent and equivalent counterpart. 

Aggregate figures for the receipts and disbursements of the general government sector 
are given in table 1.1., which is based on the accrual principle, in analogy with the national 

accounts presentations of taxes and duties in Chapter 2. Otherwise, the periodisation in 

this publication relates either to the period when the taxable event occurs (Chapter 5), the 

registration period (Chapter 8) or to the period of payment (Chapter 3). 

2. National accounts presentation of taxes and duties 

The national accounts presentation of Danish taxation comprises all taxes and duties, just 
as Chapter 3 in principle, whereas the subsequent Chapters 4 through 8 deal with specific 

groups of taxes and duties. In contrast to Chapter 3, where the figures are shown on a 

cash basis, the periodisation in Chapter 2 is based on the accrual principle. For taxes 
related to flows of goods or services, the periods refer to the dates in the production or 
turnover process when the tax is levied. For other tax types the periods refer to the dates 
when taxes become due for payment without penal charges for late payment. 

In Chapter 2 the statistical units employed are as specific as practicable, thus enabling 
alternative groupings and analyses. The units are defined in »oversigtstabel 1 «. 
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National 
accounts groups: 
I) Indirect taxes 
2) Direct taxes 
3) Capital taxes 
4) Compulsery fees 
5) Security 

contributions 

Cash principle 

A detailed specification of total Danish taxation is given in table 2.6., where the various 
taxes and duties are analysed by type (in terms of tax base) and by receiving sub -sector. 
Code numbers are written for sub -sectors in the first column and for tax types in the 
second column of the table. 

The distribution by receiving sub -sector is summarized in table 2.2. and chart 2.1. Table 
2.1. indicates the various taxes and duties to the European Economic Communities. 
Otherwise these taxes and duties are included in the central government sector. 

The distribution by tax type is summarized in table 2.3. and chart 2.2. 

In table 2.4. and chart 2.3., the taxes and duties are analysed by national accounts groups, 
i.e. 1) indirect taxes, 2) direct taxes, 3) capital taxes, and the tax -like groups of 4) 
compulsory fees, fines and penalties and 5) obligatory social security contributions. These 
five groups and their total are expressed as percentages of GDP at market prices in table 
2.5. and chart 2.4., for the purpose of indicating the level of taxation in Denmark. 

Chapter 2 spans the year from 1982 to 1991, the results for the latest year being 
provisional. However, data are available for all years back to 1947, see appendix I in the 
1984 edition of this publication. 

3. Payments of taxes and duties 

3.1. The payments and their distribution by types of tax 
The figures in this chapter are based on the cash principle, which means that they refer to 
payments registered as received by public authorities. Table 3.2. covers 95 per cent of the 
total proceeds of taxes and duties, as defined in Chapter 1. Members contributions to 
unemployment insurance schemes as well as certain fees, fines and penalties are 
excluded, and the figures for payments of taxes on real property have been estimated on 
the basis of information concerning taxes levied. 

The figures show net results, i.e. receipts after deduction of any disbursement. 

The following brief description if tax types is confined to those covered by the Danish 
withholding -tax system. 

A -tax is the provisional tax on wages, saleries, pensions, etc. which is withheld (and 
remitted to the State Tax Directorate) by employers. 

Seaman tax is a final tax withheld out of the wages etc. paid to seamen on board Danish 
ships. 

B -tax is the provisional tax on income from self- employment and property (profits and 
interest, etc.). 

Balance due to tax underpayment is any excess of final tax over provisional tax, as 
ascertained in connection with the final assessment. For 1991 balances under DKK 11 400 
are collected together with the provisional tax for 1993, and balances exceeding that 
amount were collected separately in September through November 1992. 

Balance due to tax overpayment is any excess of provisional tax over final tax, as 
ascertained in connection with the final assessment. Balances for 1991 were refundet in 
May thruogh September 1992. 

Voluntary payments are made by taxpayers of their own accord in order to avoid tax 
underpayment and the 8 per cent addition charged on tax balances in connection with the 
final assessment and collection of balances. 
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If it can be proved before the ordinay final settlement that payments of provisional tax 
considerably exceed the final tax payable for the year, the difference may be claimed at 
once as a so -called section 55 refund. 

Dividend tax is levied provisionally at the rate of 30 per cent on dividends paid on shares in 

limited companies. 

Dividend tax refunds are repaymant to persons and corporations not liable to pay tax. 

Special income tax (tax on capital gains, bonus etc.) does no fall within the withholding -tax 
provisions, but is treated together with B -tax and tax underpayment for the purpose of 

automatic data processing. It is levied on certain non -recurring items of income, and is 

payable in September, October and November of the year following the income year. 

Other payments comprise various minor items, including excess payments, which are 
normally taxes paid but no yet due. 

3.2. Settlement of accounts with local governments 
Table 3.1. outlines the central government s settlement of accounts with local govern- 
ments, concerning revenues of personal income tax, etc. 

4. Overdue tax 

Overdue tax means tax which remains unpaid after the due date. Because changes have 
often been made in the rules governing collection dates and due date, and because of 
conceptual differences between the various types of overdue tax, it is in practice 
impossible to compile a figure for »total overdue tax«. The figures exclude amounts 
written off as bad debts and debt remissions by the tax authorities. 

This chapter therefore only deals with selected tax types. 

Employers arrears of tax withheld consist of provisional tax on employee income (A -tax) 
which has been withheld by employers but not in due time paid over to the State Tax 
Directorate. In 1981 and 1982 this includes certain social security contributions payable by 
employers. As A- taxpayers are deemed to have paid their A -tax once it has been withheld 
by their employers, these arrears cannot properly be regarded as overdue tax. 

Overdue B -tax is the result of B- taxpayers failure to pay the B -tax which is levied on them 
in 10 instalments over the year. 

Overdue amounts of tax underpayment, etc. , concern those balances of tax underpayment 
(in respect of an income year two calender years earlier) which were collected in three 
instalments in January, February and March. From 1984 balances over DKK 5 000 are 
collected in September- November of the year following the income year. 

Overdue special income tax is the result of failure to pay special income tax, which is 

collected in three instalments in September, October and November of the year following 

the income year. 

Corporation tax is payable once a year on the 20th November. 

S. Personal taxation 

5.1. The basis of taxation 
According to Danish tax legislation, the taxable income consists of the taxable person's 
gross income, excluding expenses paid in order to acquire this income. Danish tax 
legislation is based on a net income principle, where the taxable income comprises the 
current factor incomes and transfers, but excludes capital gains and losses. Any income is 

subject to taxation, whether it is income in cash or payment in kind, or if derived from, e.g. 
abroad. 
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According to Danish tax legislation, taxation as from 1987 is not only calculated on the 
basis of the taxable income, but in various combinations of the taxable income, personal 
income and capital income, and as from 1991 also of dividend income. 

The figure shows the concepts of and relationship between the various income concepts: 

Income concepts 

Incomes: Wages and saleries, fees 

Payments in kind 

Income from self -employment 

Alimony 

Deductions: 

Interest received 

Surplus on ovner -occupied dwelling 

Share dividends and tax refunds until 1990 

Share dividends from 1991 

Transport 

Unemployment insurance contributions 
3 %- deduction of the personal income 

Pension fund contributions 
Losses on self -employment 

D 

E 

We thus arrive at: 

Gross income 

Interest payment 

= A + 

Personal income E 

Capital income 

Income deductions D 

Taxable income + + F D E 

Dividend income 

Personal income This item comprises, for example: 

F 

F 

All incomes included in the taxable income, excluding capital income. 
Expenses paid in order to acquire, ensure and maintain income in connection with 
self -employment, except for interest payments, exchange losses, commitment fees, 
negative capital yield, cf. the corporation tax act and unrequited transfers. 
The corporation tax system will be discussed later. 

Capital income This item comprises, for example: 

- Interest received and interest paid 
- Capital yiels from the corporation tax scheme 
- Surplus or deficit on one -family or two -family houses etc., weekend cottages, 

owner -occupied flats, land, etc. 
- Costs involved in acquiring, ensuring and maintaining capital income during the year. 

7 + 

- A 

L 
I 

} 

I I 

- 
- 

- 
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Income deductions This item comprises, for example: 

- The special 3 %- deduction of the personal income, maximum DKK 3 700 in 1991. 
- Unemployment insurance contributions 
- Amount deductible per km for transport in own vehicle between home and workplace. 

Dividend income This item comprises, for example: 

- Share dividends. 

Corporation Since 1987 it has been possible for self- employed persons to effect an assessment of taxes 
tax scheme in accordance with the corporation tax act, instead of the personal tax legislation. The 

scheme is voluntary and most businesses can use the rules. Business owners have to 
decide for each income year whether they want to make use of the corporation scheme. 

Central government 
tax (state tax) 

Municipal tax 

If the corporation scheme is used, all taxable receipts and expenses are included in the 
taxable income of the business. 

5.2. Tax assessment 
The assessment of total income tax to the central government, municipality, county and 
any church tax is shown below. 

The tax assessment for an average municipality in 1991 

1) 51.9 per cent of the taxable income (municipality tax, county tax, church tax and a state 
tax of 22 per cent) 

2) an additional income tax of 12 per cent of the personal income exceeding DKK 227 200 to 
the state 

3) an additional income tax of 6 per cent of the personal income plus evt. positiv net capital 
income exceeding DKK 155 100 to the state 

4) taxable value of the personal allowance (about DKK 14 000) 

5.3. Types and rates of taxation 
The rules governing personal tax assessment are laid down in the personal tax legislation. 
The tax assessment is based on a division of the taxable income into personal income and 
capital income. 

The proportional tax scale constitutes 22 per cent of the taxable income. Furthermore, for 
1991 an additional income tax of 12 per cent is levied on that part of the personal income 
exceeding DKK 227 200. Finally, an additional income tax of 6 per cent of the total of the 
personal income and any positive net capital income is levied to the extent of the total 
exceeding DKK 155 100 in 1991. The amounts are regularly adjusted. 

The rules concerning municipal income tax are laid down in the municipal tax legislation. 
Municipal tax is in principle proportional, and each municipality decides the size of its own 
tax rate. The national average tax rates and county rates are given in tables 5.3. and 5.4. 

County tax County tax was introduced with effect from 1972. The levy base is the same as for a 

municipality. 

Church tax Church tax is levied on members of the National Church of Denmark, i.e. about 90 per 
cent of all taxpayers. Church tax is divided into two parts: national church tax and local 

church tax. The church tax rates are fixed by the municipalities. 
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Wealth tax 

Tax ceilings 

Since 1987 wealth tax has been levied according to the rules governing personal taxation. 
In 1988 wealth tax constituted 22 per mille of that part of the taxable wealth exceeding a 
basic amount of DKK 1 329 900. The basic amount is adjusted according to a regulation 
number fixed each year. 

For 1991 wealth tax constitutes 10 per mille, the basic allowance for single persons is DKK 
1 452 700 and for married couples DKK 2 499 200. 

In order to avoid that tax paid on »the last krone« - the marginal tax rate - is too high, the 
personal taxation legislation provides that the tax rate levied on income or wealth should, 
in some cases, be reduced. 

From 1987 the following rules apply: 

»Tilted« If a taxpayer's income tax to the central government, county and municipality, (but not the 
tax ceiling church) on »the last krone« exceeds 68 per cent, the state tax is reduced to the extent of 

the excess amount. 

»Horizontal« If taxpayer's income and wealth tax to the central government, county and municipality 
tax ceiling (but not the church) exceed 78 per cent of the taxable income, wealth tax is first reduced 

and then income tax to the state to the extent of the excess amount. 

Tax at source 
5.4. Provisional tax - final tax 
Tax deducted at source in Denmark is collected according to the Pay-As- Your -Earn- 
System, i.e. tax is paid currently with the acquisition of income. As the tax paid is, 
generally, not final but provisional, the so -called annual assessment is effected at the end 
of the income year. Hereafter, the final taxation is calculated and the result of the income 
and tax assessment is forwarded to the taxpayer in May through September of the year 
following the income year. 

Provisional tax Data concerning provisional taxes for the income years 1981 -1990 are given in table 5.7., 
chapter D. 

A -tax is the tax withheld of the A- income. If A -tax is not withheld, or if the amount 
withheld is too small, the taxpayer has to effect payments to the State Tax Directorate in 
the form of so -called section 68 payments. 

B -tax is provisional tax levied on the taxpayers. These taxpayers only earn or primarily 
earn B- income, mainly income from self- employment and interest received. 

Dividend tax is levied at the rate of 30 per cent on dividends paid on shares in limited 
companies. 

Voluntary payments are made by taxpayers of their own accord. If payment is made before 
1st July of the year following the income year, the taxpayer is exempted from paying the 
balance due to tax underpayment and the additional amount added to the balance. 8 per 
cent is added if the balance due is under DKK 11200, and 7 per cent is added if the balance 
due exceeds DKK 11200 in 1990. Table 5.6. shows taxpayers by size of tax underpayment 
for the income years 1981 -1992. The majority of the voluntary payments are normally 
made just before the end of the time -limit. 

The so -called section 55 payments are in principle refunds of surplus tax effected according 
to the Danish Tax at Source Act, which provides that if it can be assumed that the 
provisional tax already paid will substantially exceed the final tax, the tax overpayment can 
be immediately refunded to the taxpayer, who does not then have to wait for the ordinary 
time for refunding of surplus tax, i.e. in the period May through September of the year 
following the income year. 

Underpaid tax from previous years, item E.1 in table 5.7. constitutes tax underpayment 
during the income year 2 years earlier, and which has been collected via the provisional tax 
system together with the actual provisional taxes. 
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Recipients of share dividends are entitled to dividend tax reliefs, item E.2 in table 5.7. The 
tax reliefs are included in the taxable income and in connection with the tax assessment. 
The tax reliefs constitute 25 per cent of the dividend received. 

Final assessment Incomes and taxes in connection with the final assessment appear from table 5.7. in 
chapters F and G. 

The primary data Figures in tables 5.7. -5.13. are compiled on the basis of registers operated by the State 
used for the statistics Tax Directorate. 

Taxable population 

Changes in the compilations methods involve that figures for 1988, 1989 and 1990 are 
compiled on the basis of data after the tax assessment, while figures for 1987 and earlier 
years were compiled on the basis of data prior to the tax assessment. This implies that 
figures for 1988, 1989 and 1990 are not strictly comparable with figures for 1987 and 
earlier. 

Corrections are continually made as some tax cases are not concluded until several years 
after the end of the income year. 

The degree of consistency between the information is slightly reduced owing to the 
various coverage and the various times of compilation. 

S.S. Advance assessment 
The result of the advance assessment for the income year 1992 is based on the ordinary 
advance assessment, which for a majority of the taxpayers areeffected by the State Tax 
Directorate in the autumn of 1991. Advance assessed incomes adjusted after the ordinary 
general assessment are not included in these tabulations. 

The tabulations are prepared by the State Tax Directorate and are based on all taxpayers. 

Out of the approx. 4.4 mio. taxpayers covered by the ordinary advance assessment for 
1992, the advance assessed income for about 3.8 mio. taxpayers was effected by 
computer, while the assesed income for 0.6 mio. taxpayers was effected separately by the 
municipal tax authorities. The latter group comprises, e.g. the taxpayers who of their own 
accord in October 1991 forwarded an advance assessment form for 1992 to the State Tax 
Directorate. 

6. Taxation of corporations 

Corporation tax is levied on resident corporations such as joint -stock companies and 
co- operatives, and on foreign corporations earning profits, property income or dividends in 
Denmark. Central and local governmental institutions and private non -profit institutions 
are exempt of tax. 

The tax base is the corporate profits as defined in the general provisions of the tax 
legislation, apart from the fact that special income is included in ordinary income. For 
production, marketing and purchasing co- orporatives, however, the taxable profits are 
calculated with reference to the size of their net assets. 

The corporation tax rate is for 1990 50 per cent, while in 1991 the rate is reduced til 40 per 
cent, except that for production, marketing and purchasing co- operatives it is only 20 per 
cent in 1990 and 16 per cent in 1991, of taxable profits for the financial year ending in the 
previous tax year. 

Corporation tax is payable as a lump sum each 20th November. The tax revenue is divided 
between the central government (88 per cent) and the municipalities (12 per cent). 
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Land tax 

Value added tax 

7. Taxation of real property 
The values used for the calculation of real property taxes are obtained by general public 
assessment of real property, which are conducted every four years. In inter -assessment 
years the latest assessment values are adjusted automatically by means of information 
about price trends, etc. 

By far the largest part of the tax revenues consist of land tax ( »grundskyld«) levied by local 
governments. Of these, the municipalities are free to fix their own land tax rates 
individually, whereas in recent years the counties have been tied to land tax rates fixed 
centrally by legislation - for 1991 and 1992 the rate was 10 per mille. In addition to land tax, 
the local governments levy reimbursement duty ( »daekningsafgift «) on land and buildings 
values of public properties and on buildings values of business properties. Another 
property tax called »ejendomsskyld «, levied by the central government and by municipali- 
ties, was being abolished from 1987. 

The real property taxes are collected by the municipalities in a varying number of 
instalment over the year. 

8. Customs and excise duties 

This chapter indicates the levies amounts when recorded by the Departement of Customs 
and Excise. The time reference is somewhere between the time of turnover and the time 
of duty payment, as the turnover dates precede the dates of levied duty recording, which 
in turn precede the date of duty payment. The rules concerning reporting and duty 
payment differ substantially among the various kinds of duty. 

The most important duty is the value added tax. Denmark has a single -rate VAT. Since 
30th June 1980, the VAT rate is 22 per cent, but since 1st January 1992 the VAT rate is 25 
per cent. 

Besides, selective excise duties are levied on a large number of products. 

The chapter includes payments to the European Communities of various levies and duties 
collected. 

9. International comparisons 

The international comparisons are derived from OECD tax statistics published annually in 
Revenue Statistics of OECD Member Countries. 

As mentioned above, the OECD's concept of taxation is somewhat narrower then the one 
used elsewhere in this publication. Thus fines (except tax fines) and certain compulsory 
fees and compulsory loans to public authorities are not comprised by the OECD's tax 
statistics. 

For the present publication the OECD's tax groupings have been somewhat rearranged, 
to achieve greater similarity with those of table 2.6. The definitions of the tax type groups 
in the international comparisons are outlined in »oversigtstabel 1«. 

The tables of Chapter 9 generally cover the period 1981 -1990. Where 1990 is included, the 
figures for that year are provisional. 
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Danmarks Statistik informerer 
Danmarks Statistik Danmarks Statistik er stedet, hvor hovedparten of den officielle statistik bliver til. Her 

indsamles og bearbejdes oplysninger til statistiske formál og herfra offentliggores resulta- 
terne som statistik. 
Danmarks Statistik medvirker ved lesning of statistiske opgaver for offentlige myndig- 
heder, private virksomheder og organisationer. 
Danmarks Statistik er den centrale myndighed for dansk statistik og er ved lov sikret en 
uafhængig status. Institutionen ledes af en styrelse, der bestir of rigsstatistikeren og seks 
andre medlemmer med indsigt i samfundsforhold. 

Publikationer Hvert ár udgiver Danmarks Statistik en række publikationer, som dkker mere end 400 
emner. Oversigter over Danmarks Statistiks produktion findes i: 

Vejviser i statistikken 
Publikationsfortegnelse 
Arbejdsplan 

Publikationerne kan: 

lanes i Danmarks Statistiks bibliotek eller pá det lokale bibliotek 
lobes i Danmarks Statistik eller i boghandelen 
tegnes i abonnement hos Danmarks Statistik 

Bibliotek Danmarks Statistiks bibliotek star til rádighed med: 

oplysninger fra ca. 185 000 bind 
udlán af boger og tidsskrifter 
adgang til internationale databanker 
international markedsovervágning 

Abningstid: mandag-torsdag M. 10 -16, fredag kl. 10 -15. 

Servicevirksomhed Danmarks Statistiks servicevirksomhed giver adgang til: 

specialk,arsler pá allerede indsamlet materiale 
statistiske opgaver pa bestilling 
abonnementsordninger fra en række statistikomráder 

Databanker Danmarks Statistik har fire store databanker, der er ábne for offentligheden: 

KSDB - en kommunalstatistisk databank med detaljerede oplysninger pá 
kommuneniveau 

DSTB - en tidsseriedatabank med konjunkturbelysende okonomiske tidsserier 

ESDB - en erhvervsstatistisk databank med detaljerede oplysninger om udenrigs- 
handel, produktion, omstning og forbrug. 

ABBA - arbejdsmarkedsstatistik 

Adresse Danmarks Statistik Telefax 3118 48 01 

Sejrogade 11 Telex 162 36 dastat 
2100 Kobenhavn 0 Giro 7 11 38 11 

Telefon 39 17 39 17, bedst kl. 9 -16 og fredag 9 -15. 

Nyttige lokale Abonnement og salg of publikationer 39 17 30 20 
telefonnumre Adressesalg 39 17 36 31 

Bibliotek 39 17 30 30 
Markedsstatistik, KAS- kommune Ars Service- system 39 17 36 82 
Pristal 39 17 34 30 
Servicevirksomhed, generelt 39 17 31 16 
Udenrigshandelsoplysning 39 17 33 30 

KSDB - Kommunalstatistisk databank 39 17 31 50 

DSTB - Danmarks Statistiks tidsseriedatabank 39 17 36 80 

ESDB - Erhvervsstatistisk databank 39 17 31 50 

ABBA - Arbejdsmarkedsstatistikkens brugerbank 39 17 30 44 
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Priser pi Danmarks Statistiks publikationer 
Oversigter over statistikken 

Danmarks Statistiks publikationer 
Brochure, udkommer i begyndelsen af 
hvert fir 

suppleres af: 

Publikationer udkommet i I. halvár 
Udkommer i 3. kvartal 

Tva:rgáende statistiske publikationer 

Vejviser i statistikken 
Udkommer med 3 eller 4 firs mellemrum 

gratis Pris for 1991 udgaven 195,00 kr. 

Arbejdsplan, Danmarks Statistik 
gratis Udkommer hvert fir i januar gratis 

Nyt fra Danmarks Statistik 
Ca. 360 numre om bret 
Abonnement for 1992: 

Brevforsendelse 2 420,00 kr. 
Via avispostkontoret 1 210,00 kr. 
Via telefax 3 300,00 kr. 

Statistisk mánedsoversigt 
Udkommer medio mfineden 
I januar kommer desuden supplementshæfte 
Abonnement for 1992: 749,00 kr. 

Danmark i tal 
Udkommer hvert Ar i september mfined gratis 

Data on Denmark 
Udkommer hvert fir i oktober mfined gratis 

Emneorienterede statistiske publikationer 

Statistiske Efterretninger Abonnement 
Pris 1992: 

Arbejdsmarked 424,00 kr. 
Befolkning og valg 294,00 kr. 
Bygge og anlægsvirksomhed 220,00 kr. 
Generel erhvervsstatistik og handel 186,00 kr. 
Indkomst, forbrug og priser 246,00 kr. 
Industri og energi 192,00 kr. 
Landbrug 216,00 kr. 
Nationalregnskab, offentlige finanser og 
betalingsbalance 318,00 kr. 
Penge- og kapitalmarked 304,00 kr. 
Samfærdsel og turisme 281,00 kr. 
Social sikring og retsvaesen 291,00 kr. 
Uddannelse og kultur 252,00 kr. 
Udenrigshandel 556,00 kr. 

Statistikservice Abonnement 
Pris 1992: 

Konjunkturtendenser i udvalgte lande 900,00 kr. 
Kvartalsvise nationalregnskaber 433,00 kr. 
Lon- og indkomststatistik 319,00 kr. 
Mfinedlig beskoftigelses- og lonstatistik for 
industri 319,00 kr. 
Mfinedlig ordre- og omsaetningsstatistik for 
industri 388,00 kr. 
Prisstatistik 532,00 kr. 
Socialstatistik 373,00 kr. 

Udenrigshandelen fordelt pfi varer og 
lande 2 119,00 kr. 

Statistisk árbog 
Udkommer hvert fir i september 
Pris for 1991 udgaven: 225,00 kr. 

Statistisk tiársoversigt 
Udkommer hvert fir i september 
Pris for 1991 udgaven: 98,00 kr. 

Danmark i 30 ár 1958 -1988 30,00 kr. 

Levevilkár i Danmark 
Udkommer hvert 4. fir 
Pris for 1988 udgaven. 175,00 kr. 

Dansk Branchekode 1993 296,00 kr. 

Nye virksomheder 75,00 kr. 

Tal om natur og milj 1990 200,00 kr. 

Statistikservice Abonnement 
Pris 1992: 

Varestatistik for industri 
serie A 161,00 kr. 
serie B 191,00 kr. 
serie C 153,00 kr. 
serie D 229,00 kr. 

Arspublikationer 
Befolkningens bevægelser 1990 165,00 kr. 
Befolkningen i kommunerne 1. januar 1992 187,00 kr. 
Boligtællingen 1. januar 1991 241,00 kr. 
Bygningsopg0relse 1. januar 1988 132,00 kr. 
Danmarks administrative inddeling 1986 490,00 kr. 
Danmarks skibe og skibsfart 1987 68,00 kr. 
Danmarks vareindfsrsel og -udforsel 1990 342,00 kr. 
Folketingsvalget den 10. maj 1988, bind I 78,00 kr. 
Folketingsvalget den 10. maj 1988, bind II 132,00 kr. 
Fwrdselsuheld 1990 120,00 kr. 
Indkomster og formuer 1987 og 1988 219,00 kr. 
Industristatistik 1989 105,00 kr. 
Input- output tabeller og analyser 1988 187,00 kr. 
Kommunale finanser 1990 169,00 kr. 
Kommunalvalgene i kommuner og amts- 
kommuner 21. november 1989 109,00 kr. 
Kriminalstatistik 1990 169,00 kr. 
Landbrugsstatistik 1990 165,00 kr. 
Nationalregnskabsstatistik 1990 187,00 kr. 
Negletal pfi postnumre 1991 195,00 kr. 
Regnskabsstatistik for industrien 1990 194,00 kr. 
Skatter og afgifter 1991 219,00 kr. 


